
ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 1 z 109 

UZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY 

SPRÁVNÍHO UZEMÍ OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 

TELČ 
 

Zpracované a pořízené v souladu s §§ 26, 27 zákona č. 183/2006 sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů a §§ 4, 5 vyhlášky č.500/2006 sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu územně plánovací činnosti. 

 

4. ÚPLNÁ  AKTUALIZACE 
 

 

 

Prosinec 2016  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 2 z 109 

ÚVOD: 

Pořïzovatel:  Městský úřad Telč, odbor rozvoje a územního plánování, nám. 
Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 

Oprávněná úřední osoba:  Ing. arch Lukáš Pivonka, referent odboru rozvoje a  územního 
plánování - oprávněný úředník pro územně plánovací činnost 

Spolupráce na 2. úplné aktualizaci r. 2012:  Ing. Eva Přibylová, referent odboru rozvoje a územního plánování 
- oprávněný úředník pro územně plánovací činnost 

Spolupráce na 1. úplné aktualizaci r. 2010: Ing. Tomáš Krátký, referent odboru rozvoje a  územního plánování 

Technická spolupráce: Mgr. Radek Veselý, Stará Říše 33, 588 67 Stará Říše 

 Help Service Remote Sensing s.r.o., Vnoučkova 614, 256 01 
Benešov 

Nadřízený orgán územního plánování:   Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a 
stavebního řádu 

 

LEGISLATIVA 

Legislativní prostředí pořizování, tvorby a aktualizace územně analytických podkladů tvoří: 

 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

 Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

 Vyhláška 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  

Územně analytické podklady (ÚAP) jsou od 1. ledna 2007 podle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů novým nástrojem územního plánování. ÚAP jsou územně plánovacími 
podklady, které zjišťují a vyhodnocují stav a vývoj území. ÚAP slouží zejména jako podklad pro pořizování politiky územního 
rozvoje, pro pořizování územně plánovací dokumentace, jejích změn a pro rozhodování v území.  

Územně analytické podklady obcí pořizují úřady územního plánování pro celé správní území obce s rozšířenou působností v 
podrobnosti a rozsahu potřebném pro zpracování územně plánovací dokumentace (územní plán, regulační plán). 

Náležitosti obsahu ÚAP stanoví vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně plánovacích podkladech, územně plánovací 
dokumentaci způsobu evidence územně plánovací činnosti. Výčet sledovaných jevů je stanoven přílohou č. 1 část A 
uvedené vyhlášky. 

 

Vymezení řešeného území a širší vztahy 

Předmětem řešení územně analytických podkladů je správní území obce s rozšířenou působností (ORP) Telč ležící v 
západní části Kraje Vysočina. Řešené území zahrnuje 45 obcí včetně města Telč a tvoří jej 55 katastrálních území.  

Celková plocha území je dle aktuálních údajů statistického úřadu 291 km2. 

Počet obyvatel k 31. 12. 2015 byl 13 088 obyvatel (6560 mužů a 6528 žen). 

Území je součástí Kraje Vysočina (KV), leží na jeho hranici s Jihočeským krajem. 

 

ORP Telč sousedí s těmito územními útvary: 

ORP Jihlava - Kraj Vysočina 

ORP Třebíč - Kraj Vysočina 

ORP Moravské Budějovice - Kraj Vysočina 

ORP Dačice – Jihočeský kraj  

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 3 z 109 

Základní identifikace řešeného území: 

 

NUTS 4 CZ0632 - Jihlava 

NUTS3: CZ063 - Vysočina 

NUTS2: CZ06 - Jihovýchod 

Obec s pověřeným obecním úřadem: Telč 

Obec s rozšířenou působností: Telč 

Obec se stavebním úřadem: Telč, Nová Říše, Batelov 

 

 

Údaj 

za rok 

Kód 

SO 

ORP 

Název 

správního 

obvodu obce 

s rozšířenou 

působností 

Počet 

obcí 

Počet 

katastrů 

Počet částí obcí Výměra v km2 Počet obyvatel 

Hustota 

obyv./ 

km2 celkem 
průměr 

na obec 
celkem 

průměr 

na obec 
celkem 

průměr 

na obec 

průměr 

na část 

obce 

2009 6112 Telč 45 55 59 1,3 291 6,5 13 490 300 229 46 

2011 6112 Telč 45 55 59 1,3 291 6,5 13 257 294,6 224,7 45,56 

2013 6112 Telč 45 55 59 1,3 291 6,5 13 156 292,4 223 45,21 

2015 6112 Telč 45 55 59 1,3 291 6,5 13 088 290,8 221,8 42,4 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

OBCE VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ ORP Telč: 

Bohuslavice, Borovná, Černíč, Dolní Vilímeč, Doupě, Dyjice, Horní Myslová, Hostětice, Jindřichovice, Klatovec, Knínice, 
Kostelní Myslová, Krahulčí, Krasonice, Lhotka, Markvartice, Mrákotín, Mysletice, Mysliboř, Nevcehle, Nová Říše, Olšany, 
Olší, Ořechov, Panské Dubenky, Radkov, Rozseč, Řásná, Řídelov, Sedlatice, Sedlejov, Stará Říše, Strachoňovice, 
Svojkovice, Telč, Urbanov, Vanov, Vanůvek, Vápovice, Volevčice, Vystrčenovice, Zadní Vydří, Zdeňkov, Zvolenovice, Žatec 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 4 z 109 

OBSAH ÚAP ORP Telč: 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST ............................................................................................................................................................................................ 6 

 

1. POUŽITÉ PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ÚAP ORP Telč ................................................................................................ 6 

1.1. Mapové podklady.................................................................................................................................................................... 6 
1.2. Datový model .......................................................................................................................................................................... 7 
1.3. Sledované jevy v území .......................................................................................................................................................... 7 
1.4. Údaje o území od poskytovatelů údajů................................................................................................................................... 7 
1.5. Nadřazená územně plánovací dokumentace ......................................................................................................................... 7 
1.6. Územně plánovací dokumentace obcí v ORP Telč ................................................................................................................ 7 
1.7. Další podklady ........................................................................................................................................................................ 9 

 

2. PODKLADY PRO ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ....................................................................................... 9 

2.1. Zjištění a vyhodnocení stavu území dle výskytu sledovaných jevů ....................................................................................... 9 
2.2. Zjištění stavu a vývoje území dle tematického členění .......................................................................................................... 9 

2.2.1. Horninové prostředí a geologie ....................................................................................................................................... 9 
2.2.2. Vodní režim ................................................................................................................................................................... 11 
2.2.3. Hygiena životního prostředí .......................................................................................................................................... 18 
2.2.4. Ochrana přírody a krajiny ............................................................................................................................................. 23 
2.2.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa .................................................................................. 52 
2.2.6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura ................................................................................................................. 54 
2.2.7. Sociodemografické podmínky ....................................................................................................................................... 66 
2.2.8. Bydlení .......................................................................................................................................................................... 67 
2.2.9. Rekreace ....................................................................................................................................................................... 69 
2.2.10. Hospodářské podmínky ................................................................................................................................................ 71 

2.3. Zjištění a vyhodnocení stavu a vývoje území, jeho HODNOT, LIMIT využití území, zjištění a vyhodnocení ZÁMĚRŮ na 
provedení změn v území ...................................................................................................................................................... 73 

2.3.1. HODNOTY ÚZEMÍ ........................................................................................................................................................ 73 
2.3.2. LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ ............................................................................................................................................... 73 
2.3.3. ZÁMĚRY NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ ................................................................................................................ 73 

 

3. ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ ................................................................................................................. 87 

3.1. Zjištění a vyhodnocení udržitelného rozvoje území s uvedením jeho silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb 
v tematickém členění ............................................................................................................................................................ 87 

3.1.1. Horninové prostředí a geologie ..................................................................................................................................... 87 
3.1.2. Vodní režim ................................................................................................................................................................... 87 
3.1.3. Hygiena životního prostředí .......................................................................................................................................... 88 
3.1.4. Ochrana přírody a krajiny ............................................................................................................................................. 89 
3.1.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa .................................................................................. 91 
3.1.6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura ................................................................................................................. 92 
3.1.7. Sociodemografické podmínky ....................................................................................................................................... 93 
3.1.8. Bydlení .......................................................................................................................................................................... 93 
3.1.9. Rekreace ....................................................................................................................................................................... 93 
3.1.10. Hospodářské podmínky ................................................................................................................................................ 94 

3.2. Vyhodnocení vyváženosti vztahu územních podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro 
soudržnost společenství obyvatel ......................................................................................................................................... 96 

3.2.1. Rozbor udržitelného rozvoje území ORP Telč.............................................................................................................. 96 
3.2.2. Rozbor udržitelného rozvoje území pro území správních obvodů jednotlivých obcí .................................................... 97 

3.3. Určení problémů k řešení v územně plánovacích dokumentacích jednotlivých obcí ........................................................... 98 
3.3.1. Urbanistické závady a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad .......................................................... 100 
3.3.2. Dopravní závady a problémy a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad ............................................ 102 
3.3.3. Hygienické závady a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad ............................................................ 104 
3.3.4. Ostatní závady a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad .................................................................. 104 
3.3.5. Vzájemné střety záměrů na provedení změn v území a požadavky na odstranění nebo omezení těchto střetů ...... 105 
3.3.6. Střety záměrů na provedení změn v území s limity využití území a požadavky na odstranění nebo omezení těchto 

střetů ........................................................................................................................................................................... 107 
3.3.7. URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD - souhrn požadavků na odstranění nebo omezení závad, střetů, slabých 

stránek, hrozeb a rizik souvisejících s nevyvážeností územních podmínek udržitelného rozvoje území .................. 109 
 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 5 z 109 

II.  GRAFICKÁ ČÁST  

 

II.1. VÝKRES HODNOT 

II.2. VÝKRES LIMITŮ 

II.3. VÝKRES ZÁMĚRŮ NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ 

II.4. PROBLÉMOVÝ VÝKRES 

II.5. KARTOGRAMY a doplňující výkresy  RURÚ: 

II.5.1 Kartogram vyhodnocení RURÚ 

II.5.2 Kulturní hodnoty 

II.5.3 Ochrana přírody a krajiny 

II.5.4 Zemědělský půdní fond 

II.5.5 Vodní režim 

II.5.6 Horninové prostředí a geologie 

II.5.7 Dopravní infrastruktura 

II.5.8 Technická infrastruktura 

II.5.9 Hygiena životního prostředí 

II.5.8 Rozpor v ÚSES (ZÚR x ÚP) 

 

 

 

Příloha: 

1. Tabulka č.1 – INFORMACE O JEVECH  
2. Tabulka č.2 – INFORMACE O VRSTVÁCH DATOVÉHO MODELU  
3. Karty obcí – RURÚ 

Bohuslavice 

Borovná 

Černíč 

Dolní Vilímeč 

Doupě 

Dyjice 

Horní Myslová 

Hostětice 

Jindřichovice 

Klatovec 

Knínice 

Kostelní Mysl. 

Krahulčí 

Krasonice 

Lhotka 

Markvartice 

Mrákotín 

Mysletice 

Mysliboř 

Nevcehle 

Nová Říše 

Olšany 

Olší 

Ořechov 

Panské Dubenky 

Radkov 

Rozseč 

Řásná 

Řídelov 

Sedlatice 

Sedlejov 

Stará Říše 

Strachoňovice 

Svojkovice 

Telč 

Urbanov 

Vanov 

Vanůvek 

Vápovice 

Volevčice 

Vystrčenovice 

Zadní Vydří 

Zdeňkov 

Zvolenovice 

Žatec 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 6 z 109 

I. TEXTOVÁ ČÁST 

1. PODKLADY POUŽITÉ PRO ZPRACOVÁNÍ ÚAP ORP Telč 

1.1. Mapové podklady 

Jako mapový podklad pro jednotlivé katastrální území byly použity katastrální mapy digitální (DKM), digitalizované (KM-D) a 
účelové katastrální mapy. 

 

Stav digitalizace katastrálních map 

Kód k.ú. Katastrální území DKM[%] KMD[%] KM-D[%] 

606481 Bohuslavice 0 0 100 

607797 Borovná 0 100 0 

645711 Částkovice u Hostětic 0 100 0 

620131 Černíč 55 13 33 

634182 Dolní Dvorce u Telče 0 100 0 

630357 Dolní Vilímeč 100 0 0 

631451 Doupě 49 51 0 

634191 Dyjice  0 100 0 

634212 Dyjička  0 100 0 

643581 Horní Myslová 0 100 0 

645729 Hostětice 0 100 0 

660493 Jindřichovice na Moravě 0 100 0 

665762 Klatovec 0 0 100 

667137 Knínice 79 0 0 

670537 Kostelní Myslová 0 0 100 

672203 Krahulčí u Telče 0 100 0 

674010 Krasonice 100 0 0 

681385 Lhotka u Mrákotína 0 100 0 

691879 Markvartice  100 0 0 

700053 Mrákotín u Telče 0 100 0 

700541 Mysletice  0 0 100 

700584 Mysliboř 78 0 0 

620149 Myslůvka  87 3 11 

753882 Nepomuky na Moravě 0 100 0 

704261 Nevcehle 0 100 0 

705268 Nová Říše 0 100 0 

711080 Olšany u Telče 92 8 0 

700550 Olší u Telče 0 0 100 

712647 Ořechov u Telče 0 100 0 

717631 Panské Dubenky 0 0 100 

700061 Praskolesy u Mrákotína 0 0 100 

737984 Radkov u Telče 0 0 100 

742295 Rozseč u Třešti 0 100 0 

634204 Rozsíčky u Telče 0 100 0 

744760 Řásná 0 100 0 

745561 Řídelov 0 0 100 

746517 Sedlatice 0 100 0 

746835 Sedlejov 0 0 100 

620157 Slaviboř 85 16 0 

753891 Stará Říše 0 0 0 

755869 Strachoňovice 0 100 0 

634221 Stranná u Telče 0 100 0 

758574 Studnice u Telče 0 100 0 

761231 Svojkovice na Moravě 0 0 100 

765546 Telč 100 0 0 

774693 Urbanov 0 100 0 

776815 Vanov 0 100 0 

776840 Vanůvek 0 100 0 

776963 Vápovice 0 100 0 

784885 Volevčice u Telče 0 100 0 

788465 Vystrčenovice 0 0 0 

700568 Zadní Vydří 0 0 100 

792292 Zdeňkov 0 100 0 

794112 Zvolenovice 0 0 100 

794945 Žatec na Moravě 0 100 0 

Zdroj ČÚZK, http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=998&MENUID=0&AKCE=META:SESTAVA:MDR001_XSLT:WEBCUZK_KRAJEKOD:760 

 

http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:606481
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:607797
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:645711
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:620131
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:634182
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:630357
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:631451
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:634191
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:634212
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:643581
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:645729
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:660493
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:665762
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:667137
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:670537
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:672203
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:674010
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:681385
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:691879
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:700053
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:700541
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:700584
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:620149
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:753882
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:704261
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:705268
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:711080
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:700550
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:712647
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:717631
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:700061
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:737984
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:742295
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:634204
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:744760
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:745561
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:746517
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:746835
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:620157
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:753891
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:755869
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:634221
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:758574
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:761231
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:765546
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:774693
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:776815
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:776840
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:776963
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:784885
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:788465
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:700568
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:792292
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:794112
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?AKCE=META:SESTAVA:MDR002_XSLT:WEBCUZK_ID:794945
http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=998&MENUID=0&AKCE=META:SESTAVA:MDR001_XSLT:WEBCUZK_KRAJEKOD:760


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 7 z 109 

1.2. Datový model 

Z důvodu zajištění kompatibility dat ve vazbě na § 29 odst. 3 stavebního zákona (územně analytické podklady kraje se 
pořizují s využitím územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností) a umožnění vzájemné výměny dat mezi 
úřady územního plánování a krajským úřadem byla zvolena v rámci Kraje Vysočina jednotná struktura tvorby a údržby dat 
územně analytických podkladů.  

Kraj Vysočina pro potřeby pořízení územně analytických podkladů zvolil datový model DGM ÚAP od společnosti Hydrosoft 
Veleslavín, na němž spolupracovala i Laboratoř GIS Fakulty architektury, ČVUT.  

Výsledná data jsou vytvořena v aktuální verzi datového modelu - DGM ÚAP DM verze 4.2 z března 2014. 

 

1.3. Sledované jevy v území 

Náležitosti obsahu ÚAP stanoví vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně plánovacích podkladech, územně plánovací 
dokumentaci způsobu evidence územně plánovací činnosti. Výčet sledovaných jevů je stanoven přílohou č. 1, částí A, 
uvedené vyhlášky (dále jen „příloha vyhlášky“). 

Sledované jevy představují údaje o území, kterými jsou informace nebo data o stavu území, o právech, povinnostech a 
omezeních, která vznikla nebo byla zjištěna zejména na základě právních předpisů a dále informace nebo data o záměrech 
na provedení změny v území. Údaje o území se zjišťují na základě průzkumů území a od poskytovatelů údajů, kterými jsou 
orgány veřejné správy, jím zřízená právnická osoba, vlastník dopravní a technické infrastruktury.  

Viz tabulka č. 1 v příloze č.1 – „INFORMACE O JEVECH“, která obsahuje číslo jevu dle přílohy vyhlášky, název jevu, 
komentář ke sledovanému jevu, odkaz na právní předpis definující jev, poskytovatele údajů o území obecně, případně 
zdroj informací, význam pro územní plánování. V tabulce jsou také vyznačeny jevy, které se v řešeném území správního 
obvodu ORP Telč nenachází (vyznačeno žlutou barvou). 

Viz tabulka č. 2 v příloze č.2 – „INFORMACE O VRSTVÁCH DATOVÉHO MODELU“, která navazuje na informace z tabulky 
č. 1. Tabulka č. 2 obsahuje výčet existujících jevů v řešeném území dle přílohy vyhlášky s uvedením názvů datových 
vrstev dle datového modelu. U každé vrstvy je uveden stručný popis obsahu vrstvy, poznámka ke kvalitě informací, dat a 
informace o vyhodnocení a použití jednotlivých jevů ve výkresech limit, hodnot, záměrů na provedení změn v území. 
Z tabulky je také patrné zatřídění datových vrstev do složek dle datové struktury datového modelu (doprava, energetika, 
geologie, krize, odpady, ovzduší, památky, příroda, půdní_lesní_fond, rekreace, různé, spoje, statistika, urbanismus, voda, 
záměry) a použití jednotlivých jevů ve vyhodnocení rozboru udržitelného rozvoje území podle tematického členění dle § 4, 
odst. 1, písm b). 

Prvky jednotlivých jevů, případně datových vrstev, jsou uvedeny, pokud je to účelné, v přehledných tabulkách v textu 
dokumentace. 

 

1.4. Údaje o území od poskytovatelů údajů 

Další podklady v členění dle vyhlášky č. 500/2006 Sb. byly získány od jejich poskytovatelů – podle zákona č. 186/2006 Sb. – 
orgánů veřejné správy, jimi zřízených právnických osob a vlastníků dopravní a technické infrastruktury. 

Část dat nebyla poskytnuta v podobě použitelné v datovém modelu, bylo nutné jejich převedení do struktury SHP a doplnění 
atributů prvků. Problémem bylo, že názvosloví jevů a jejich předepsané atributy sledované v datovém modelu často 
neodpovídaly obsahu dat od poskytovatelů. 

 

1.5. Nadřazená územně plánovací dokumentace 

 „Politika územního rozvoje České republiky 2008“ na základě usnesení vlády České republiky ze dne 20. července 
2009 č. 929. Dne 15. dubna 2015 schválila vláda České republiky usnesením č. 276 Aktualizaci č. 1 Politiky 
územního rozvoje České republiky. 

 „Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina“. Dokumentaci zpracovala firma DHV CR, spol. s r.o. Praha, AURS, 
spol. s r.o. Praha a dokumentace nabyla účinnosti dne 22. 11. 2008. Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 18. 9. 2012 
usnesením 0468/05/2012/ZK rozhodlo o vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, která 
dne 23. 10. 2012 nabyla účinnosti. 
 

1.6. Územně plánovací dokumentace obcí v ORP Telč 

Hlavním podkladem pro urbanistickou část ÚAP byly územně plánovací dokumentace (ÚPD) jednotlivých obcí. Část obcí má 
schválené (vydané) územní plány (včetně několika změn), některé obce bez platných územních plánů mají vydaná 
zastavěná území vymezená samostatným postupem. Část obcí nemá zpracovánu žádnou územně plánovací dokumentaci. 
Přehled ÚPD je uveden v tabulce. 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 8 z 109 

Přehled územně plánovací dokumentace obcí v ORP Telč 

Obec Katastrální území Název zhotovitel Rok vydání   

Bohuslavice Bohuslavice Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2012 

Borovná Borovná Územní plán Borovná Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2009 

Černíč Černíč, Slaviboř, Myslůvka 
Územní plán Černíč 
Změna č.1 ÚP Černíč 

Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 
2009 
2010 

Dolní Vilímeč Dolní Vilímeč Územní plán Dolní Vilímeč Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2010 

Doupě Doupě Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2007 

Dyjice 
Dyjice, Dyjička, Stranná u 
Telče, Rpzsičky u Telče, 
Dolní Dvorce u Telče 

Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2010 

Horní Myslová Horní Myslová Územní plán Horní Myslová 
H-projekt, Telč 
Ing. arch. M.Dvořák 

2012 

Hostětice 
Hostětice, Částkovice u 
Hostětic 

Územní plán Hostětice 
Změna č. 1 ÚP Hostětice 

Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 
2010 
2012 

Jindřichovice Jindřichovice na Moravě 
------- 
Vymezení zastavěného území 

------- 
MěÚ Telč, ORÚP 

------ 
Pořizuje se 

Klatovec Klatovec Územní plán Klatovec Ing. arch. L. Vacek 2009 

Knínice Knínice Územní plán Knínice KUBUS projektová kancelář, Jihlava 2009 

Kostelní  
Myslová 

Kostelní  
Myslová 

Územní plán Kostelní Myslová 
H-projekt, Telč 
Ing. arch. M.Dvořák 

2009 

Krahulčí Krahulčí Územní plán Obce Krahulčí 
H-projekt, Telč 
Ing. arch. L. Vacek 

2005 

Krasonice Krasonice Územní plán Krasonice Urbanistické středisko Jihlava, spol. s r.o. 2016  

Lhotka Lhotka Územní plán Lhotka Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2012 

Markvartice Markvartice 
------- 
Vymezení zastavěného území 

------- 
MěÚ Telč, ORÚP 

------ 
Pořizuje se 

Mrákotín 
Mrákotín u Telče, 
Praskolesy u Mrákotína 

Územní plán Obce Mrákotín 
Nový územní plán  

Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 
----- 

2004 
------ 

Mysletice Mysletice Územní plán Mysletice Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2010 

Mysliboř Mysliboř 
Územní plán Mysliboř 
Změna č. 1 ÚP Mysliboř 

H-projekt, Telč 
Ing. arch. M.Dvořák 

2009 
2015 

Nevcehle Nevcehle 
Vymezené zastavěné území 
Územní plán Nevcehle 

MěÚ Telč, ORÚP 
Urbanistické středisko Jihlava, spol. s r.o 

2009 

Pořizuje se 

Nová Říše Nová Říše Územní plán Nová Říše Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2014 

Olšany Olšany u Telče -------------------------------- ------------------------------------ ------ 

Olší Olší u Telče Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2007 

Ořechov Ořechov Územní plán Ořechov Urbanistické středisko Jihlava, spol. s r.o. 2013 

Panské 
Dubenky 

Panské 
Dubenky 

Územní plán Panské Dubenky Ing. arch. L. Štefl, Luka nad Jihlavou 2010 

Radkov Radkov u Telče Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2009 

Rozseč Rozseč u Třešti Územní plán Rozseč Urbanistické středisko Jihlava, spol. s r.o. 2014 

Řásná Řásná 
Územní plán Obce Řásná 
Změna č. 1 ÚPO Řásná 

Ing. arch. J. Psota, Studio P, Žďár nad 
Sázavou 

2005 
2013 

Řídelov Řídelov 
Územní plán Řídelov 
Změna č. 1 ÚP Řídelov 

H-projekt, Telč 
Ing. arch. L. Vacek 

2013 
2016  

Sedlatice Sedlatice -------------------------------- ------------------------------------ ------ 

Sedlejov Sedlejov Územní plán Sedlejov Ing. arch. L. Štefl, Luka nad Jihlavou 2009 

Stará Říše 
Stará Říše, Nepomuky na 
Moravě 

Územní plán Stará Ŕíše 
Změna č. 1 ÚP Stará Říše 

Urbanistické středisko Jihlava, spol. s r.o. 
2009 
2012 

Strachoňovice Strachoňovice Územní plán Strachoňovice Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2011 

Svojkovice Svojkovice na Moravě -------------------------------- ------------------------------------ ------ 

Telč Telč, Studnice u Telče 
Územní plán Telč 
Změna č. 1 ÚP Telč 
Změna č. 2 ÚP Telč 

AS PROJECT CZ s.r.o. 

2011 
Pořizuje se 

Pořizuje se 

Urbanov Urbanov Územní plán Urbanov Urbanistické středisko Jihlava, spol. s r.o. 2012 

Vanov Vanov Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2009 

Vanůvek Vanůvek -------------------------------- ------------------------------------ ------ 

Vápovice Vápovice -------------------------------- ------------------------------------ ------ 

Volevčice Volevčice u Telče Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2007 

Vystrčenovice Vystrčenovice Územní plán Vystrčenovice Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2009 

Zadní Vydří Zadní Vydří Územní plán Zadní Vydří Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 2009 

Zdeňkov Zdeňkov -------------------------------- ------------------------------------ ------ 

Zvolenovice Zvolenovice Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2008 

Žatec Žatec na Moravě Vymezené zastavěné území MěÚ Telč, ORÚP 2007 

Zdroj: Úřad územního plánování 

 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 9 z 109 

1.7. Další podklady 

 

Oborové dokumenty: 

Pro oblast ochrany přírody a krajiny byl vypracován dokument „Strategie ochrany krajinného rázu Kraje Vysočina“, který 
byl přijat usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 051/01/2011 ze dne 1. 2. 2011.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí vypracoval návrh nařízení o zřízení Přírodního parku Javořická 
vrchovina a omezení využití jeho území. Jeho projednání probíhalo v květnu 2012. Návrh však doposud nebyl schválen. 

Obě oborové dokumentace se uplatňují v „Zásadách územního rozvoje Kraje Vysočina“. Přírodní park jako záměr. 

Základní koncepce optimálního rozvoje zásobování pitnou vodou, odkanalizování a čištění odpadních vod společně s 
časovým upřednostněním v jednotlivých lokalitách řešeného území s ohledem na naléhavost řešení, možnosti financování 
nebo spolufinancování a ekonomickou průchodnost navržených technických řešení v Kraji Vysočina stanovuje „Plán 
rozvoje vodovodu a kanalizací Kraje Vysočina“ (dále je „PRVKÚK“). Dokumentace PRVK Kraje Vysočina je zpracována 
po jednotlivých obcích uspořádaných do skupin podle příslušnosti k vodoprávním úřadům (obecní úřad s rozšířenou 
působností) kraje. Aktualizace PRVKÚK proběhla v roce 2015. 

V oblasti dopravy byla pro vedení trasy silnice I/23 v roce 2004 zpracována dokumentace „Aktualizace studie tahu silnice 
I/23 v úseku hranice Jihočeského kraje – křižovatka D1 Kývalka“.  V současné době Kraj zpracovává Územní studii pro 
obchvat města Telče a obce Krahulčí. 

 

 

2. PODKLADY PRO ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

 

2.1. Zjištění a vyhodnocení stavu území dle výskytu sledovaných jevů 

Sledované jevy dle přílohy č. 1 k vyhlášce byly vyhodnoceny pro území ORP Telč. Z tabulky č. 1 je patrné, které jevy se 
v území nenachází. S těmito jevy není dále pracováno. 

 

2.2. Zjištění stavu a vývoje území dle tematického členění 

 

2.2.1. Horninové prostředí a geologie  

 

(057) dobývací prostor  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Dobývací prostory 

- datový model: DobyvPr_p 

Čís. DP Název DP Stav využití DP IČO  Organizace Nerost Stanovení DP 

7 0476 Mrákotín těžené 25183435 KAVEX - GRANIT HOLDING a. s. žula 1. 8. 1991 

7 0569 Vanov těžené 26177005 COLAS CZ a.s. biot. pararula, leuk. žula 29. 5. 1970 

7 0815 Řásná těžené 25183435 KAVEX - GRANIT HOLDING a. s. žula 26. 10. 1984 

7 1002 Olší těžené 25183435 KAVEX - GRANIT HOLDING a. s. kámen - žula 19. 3. 1984 

7 1165 P. Dubenky těžené  --- Josef Máca ml. - Kamenosochař granit 11. 6. 2004 

7 1158 Mrákotín I v průzkumu, otvírce 28272072 Granit Zedníček s r.o. dvojslídný granit 15. 7. 2002 

Zdroj: Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, 2016 (excel soubor z webu – DP k 7. 9. 2016) 

Vysvětlivky:  DP  dobývací prostor 
 

 

(058) chráněné ložiskové území  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Chráněné ložiskové území 

- datový model: CHLU_p 

Číslo ChLÚ Název Surovina IČO Organizace 

25800000 Panské Dubenky Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 61734489 Josef Máca, Třešť 

20000000 Žatec Cihlářská surovina - Cihlářská surovina 00025798 Česká geologická služba 

26120000 Mrákotín - Zedníček Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 28272072 Granit Zedníček s r. o., Kamenná 

4270000 Mrákotín Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 25183435 KAVEX - GRANIT HOLDING a.s., Plzeň 

Zdroj: Česká geologická služba - Geofond, portál Výdej prostorových informací ÚAP, 2016 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 10 z 109 

(059) chráněné území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 

V řešeném území se nevyskytuje. 

 

(060) ložisko nerostných surovin  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Výhradní ložisko nerostných surovin 

- datový model: Loziska_p 

Číslo lož. Název lož. Organizace ICO Surovina Subregistr Nerost 

3042700 Mrákotín KAVEX - GRANIT HOLDING a.s., Plzeň 25183435 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 

B žula 

3042700 Mrákotín KAVEX - GRANIT HOLDING a.s., Plzeň 25183435 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu  

B žula 

3200000 Žatec Česká geologická služba 00025798 Cihlářská surovina  B hlína, jíl 

3133900 Řásná KAVEX - GRANIT HOLDING a.s., Plzeň 25183435 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 

B žula 

3133900 Řásná KAVEX - GRANIT HOLDING a.s., Plzeň 25183435 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 

B žula 

3086200 Vanov COLAS CZ a.s., Praha 26177005 Stavební kámen  B žula 

3258000 Panské Dubenky Josef Máca, Třešť 61734489 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 

B žula 

3261200 
Mrákotín - 

Zedníček 
Granit Zedníček s r. o., Kamenná 28272072 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 

B žula 

3198800 Mysletice KAVEX - GRANIT HOLDING a.s., Plzeň 25183435 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 

B žula 

Zdroj: Česká geologická služba - Geofond, portál Výdej prostorových informací ÚAP, 2016 

Vysvětlivky:  Číslo ložiska  číslo ložiska dle SurlS 

Subregistr   B = bilancovaná ložiska výhradní (§14 zák.č. 44/1988 Sb., horní zákon) 

 

(061) poddolované území  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Poddolované území,  

- datový model PodUz_b,  PodUz_p  

Jedná se o území se zvlášť nepříznivými inženýrskogeologickými poměry. 
 
Poddolovaná území - body 
Číslo 
listu 
základní 
mapy 

Číslo 
zákresu 
v mapové
m listu 

Název lokality Surovina Rozsah 
Popis projevů 
poddolování 

Poslední 
revize nebo 
aktual. údajů 
v registru 

Popis stáří 
poddolování 

2341 2 Mrákotín u Telče Polymetalické rudy ojedinělá drobné 1988 neznámé 

2343 20 Borovná Polymetalické rudy ojedinělá drobné 1987 do 18. století 

2341 29 Částkovice u Hostěnic Polymetalické rudy ojedinělá žádné 1988 neznámé 

2343 22 Krahulčí u Telče Polymetalické rudy ojedinělá drobné 1987 neznámé 

2343 4 Hostětice Polymetalické rudy ojedinělá drobné 1987 neznámé 

2343 6 Dyjice Zlatonosná ruda ojedinělá haldy + propadliny 1987 neznámé 

2341 31 Mysliboř Grafit ojedinělá drobné 1988 před r. 1945 

2341 32 Nevcehle Grafit ojedinělá drobné 1988 do 19. století 

2343 23 Stará Říše-Muhlbach Zlatonosná ruda ojedinělá 
rýžoviště + 

hlubinné práce 
1987 do 16. století 

2343 24 Krasonice Kaolin ojedinělá propadliny 1987 před r. 1945 

2343 11 Rozseč u Třešti Zlatonosná ruda ojedinělá drobné 1987 neznámé 

2343 26 Svojkovice na Moravě 2 Zlatonosná ruda ojedinělá drobné 2008 do 19. století 

2343 27 Markvartice 2 Zlatonosná ruda ojedinělá drobné 2008 do 19. století 

Zdroj: Česká geologická služba - Geofond, portál Výdej prostorových informací ÚAP, 2016 

Vysvětlivky:  Rozsah = ojedinělá (ojedinělá díla) X systém 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 11 z 109 

Poddolovaná území - plochy 

Číslo 
listu 
základní 
mapy 

Číslo 
zákresu 
v mapovém 
listu 

Název lokality Surovina Rozsah 
Popis projevů 
poddolování 

Poslední 
revize nebo 
aktual. 
údajů v 
registru 

Popis stáří 
poddolování 

2343 2 
Mrákotín u Telče- Dobrá 

Voda 
Polymetalické rudy systém Haldy+propadliny 1987 před r. 1945 

2341 30 Vanov Polymetalické rudy ojedinělá drobné 1988 neznámé 

2343 13 Předín-Sedlatice Zlatonosná ruda ojedinělá rýžoviště 1988 do 16. století 

2343 17 Svojkovice na Moravě 1 Zlatonosná ruda systém 
Haldy + propadliny + 

otevřená ústí 
1987 před i po r. 1945 

2343 14 Hory u Předína-Předín 
Polymetalické rudy-

Zlatonosná ruda 

ojedinělá Haldy+propadliny 
1987 před r. 1945 

2343 25 Markvartice 1 Zlatonosná ruda ojedinělá 
haldy + propadliny + 

otevřená ústí 
2003 neznámé 

Zdroj: Česká geologická služba - Geofond, portál Výdej prostorových informací ÚAP, 2016 

Vysvětlivky:  Rozsah = ojedinělá (ojedinělá díla) X systém 

 

(062) sesuvné území a území jiných geologických rizik 
V řešeném území se nenachází. 

 

(063) staré důlní dílo 
V řešeném území se nenachází. 
 
 

2.2.2. Vodní režim 
 

(044) vodní zdroj povrchové a podzemní vody včetně ochranných pásem  
- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Vodní zdroj skupinového vodovodu, Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně, 
Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně (vnitřní, vnější, ostatní),  
- datový model: VodZdrPOV_b, VodZdrPZV_b, VodZdr_op   

 

 Vodní zdroj povrchové vody - (vrstva VodZdrPOV_b) 

Identifikátor  název Číslo povolení k odběru Vydavatel povolení k odběru 
Datum vydání 

povolení 

414010300010 VD Nová Říše --- --- --- 
 Velký pařezitý rybník (záložní zdroj) Č.j. ŽP/Vod,2355/02-No-231/2 OkÚ Jihlava, RŽP 23. 5. 2002 
107030350029 Karhov --- OkÚ Jindřichův Hradec 26. 9. 1995 
107030350027 Zhejral --- --- --- 

Zdroj: Svak Jihlavsko, eAGRI ministerstvo zemědělství, HEIS VÚV TGM, Povodí Moravy, Povodí Vltavy, MěÚ Telč OŽP 

 

 Vodní zdroj podzemní vody - (vrstva VodZdrPZV_b) 

Zdroj: vlastníci vodních zdrojů 

 

 Ochranná pásma vodních zdrojů - (vrstva VodZdr_op) 

Zdroj: vlastníci vodních zdrojů  

 

(045) chráněná oblast přirozené akumulace vod  

V řešeném území se nevyskytuje. 
 
(046) zranitelná oblast  

- datový model: ZranObl_p 
- Zranitelné oblasti se vymezují po katastrech (vrstva ZranObl_p) 
 

 Katastrální území obcí, které jsou zranitelnou oblastí:  

Bohuslavice, Černíč, Slaviboř, Myslůvka, Dolní Vilímeč, Dyjice, Dyjička, Stranná u Telče, Rozsičky u Telče, Dolní 
Dvorce u Telče, Jindřichovice na Moravě, Knínice, Kostelní Myslová, Krasonice, Markvartice, Mysletice, Mysliboř, 
Nevcehle, Nová Říše, Olšany u Telče, Ořechov, Radkov u Telče, Rozseč u Třešti, Sedlatice, Sedlejov, Stará Říše, 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 12 z 109 

Nepomuky na Moravě, Strachoňovice, Svojkovice na Moravě, Telč, Urbanov, Vápovice, Vystrčenovice, Zadní Vydří, 
Zdeňkov, Zvolenovice, Žatec na Moravě. 

(047) vodní útvar povrchových vod (vody tekoucí, vodní nádrže), podzemních vod (vodní zdroje podzemní vody)  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Vodní útvar povrchových vod  

Vodní útvary se člení na útvary povrchových vod a útvary podzemních vod. 
Útvar povrchové vody je vymezené soustředění povrchové vody v určitém prostředí, např. v jezeru, ve vodní nádrži 
a voda v korytě vodního toku; útvary vod stojatých ve správním území ORP Telč jsou vesměs vodními díly a jsou 
sledovány v rámci jevu 48 vodní nádrž.  
Útvar podzemní vody je vymezené soustředění podzemních vody v příslušném kolektoru nebo kolektorech. 

 

 Vodní útvar povrchových vod tekoucích - vrstva VodUtPovT_l):  
- v tabulce pouze toky s názvem, dalších 485 drobných toků bezejmenných! 

ID útvaru povrchových 
vod dle HEIS 

ID útvaru povrchových 
vod tekoucích dle HEIS 

Název útvaru 
Název kmenového toku 
útvaru 

ID oblasti 
povodí ČR 

410620000100 41068000 Částkovický potok Myslůvka DY 

416720003000 41673000 Čenkovský potok Valchovský potok DY 

117820000100 11783000 Doubravský potok Hamerský potok VH 

117810000100 11783000 Hamerský potok Nežárka VH 

410600002200 41068000 Hornobolíkovský potok Světelský potok DY 

417110002200 41723000 Horský potok Brtnice DY 

416710002200 41673000 Javořický potok Třešťský potok DY 

410760001000 41082000 Jechovický potok Vápovka DY 

411310002000 41145000 Jindřichovický potok Želetavka DY 

410650003000 41068000 Krahulčí potok Myslůvka DY 

410750000100 41082000 Markvartický potok Vápovka DY 

410750000400 41082000 Markvartický potok Markvartický potok DY 

410500000100 41058000 Moravská Dyje Dyje DY 

410510000100 41058000 Moravská Dyje - pavlovský přítok Moravská Dyje DY 

410720000800 41111000 Mysletický potok Vyderský potok DY 

410550002000 41058000 Myslibořský potok Votavice DY 

410590000100 41068000 Myslůvka Moravská Dyje DY 

410530000100 41058000 Nevcehelský potok Moravská Dyje DY 

410580002000 41058000 Ochozín Moravská Dyje DY 

410770000100 41082000 Otvrňský potok Vápovka DY 

410550000800 41058000 Pasecký potok Votavice DY 

410550000400 41058000 Porostliny Votavice DY 

410640000100 41068000 Praskoleský potok Myslůvka DY 

411360000100 41145000 Prokopka Želetavka DY 

416710007600 41673000 Roštejnský potok Třešťský potok DY 

410580001200 41058000 Rybníčkový potok Moravská Dyje DY 

410790000100 41079001 Řečice (Olšanský potok) Vápovka DY 

410750001000 41082000 Sedlatický potok Markvartický potok DY 

410520001000 41058000 Sedlejovský potok Moravská Dyje DY 

410670000100 41068000 Strouha Myslůvka DY 

117840000100 11784000 Studenský potok Hamerský potok VH 

410570003300 41058000 Studnický potok Vanůvek DY 

410600004200 41068000 Sumrakovský potok Světelský potok DY 

410570008600 41058000 Svatojanský potok Telčský potok DY 

410600000100 41068000 Světelský potok Myslůvka DY 

411320000100 41145000 Šašovický potok Želetavka DY 

410570000100 41058000 Telčský potok Moravská Dyje DY 

416710000100 41673000 Třešťský potok Jihlava DY 

416720000100 41673000 Valchovský potok Třešťský potok DY 

410570001800 41058000 Vanůvek Telčský potok DY 

410740000100 41082000 Vápovka Moravská Dyje DY 

410810000100 41082000 Vilímečský potok Rečice (Olšanský potok) DY 

410550000100 41058000 Votavice Moravská Dyje DY 

410720000100 41111000 Vyderský potok Moravská Dyje DY 

410790004600 41079001 Vývozní potok Rečice (Olšanský potok) DY 

411330000200 41145000 Zdeňkovský potok Želetavka DY 

411290000100 41145000 Želetavka Dyje DY 
Zdroj: HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM  
Vysvětlivky:  DY – Dyje, VH – Horní Vltava 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 13 z 109 

 Vodní útvar povrchových vod stojatých - vrstva VodUtPovS_p 
- v tabulce pouze útvary o rozloze nad 1ha, v ORP se nachází dalších 397 drobných útvarů  

Přibližná 
rozloha 

(m²) 

ID útvaru 
povrchových vod 
dle HEIS 

Název útvaru 
Název kmenového toku 
útvaru 

ID oblasti 
povodí ČR 

Obec (případně k. ú.) 

449963 414010300010 Vodní nádrž Nová Říše Řečice (Olšanský potok) DY Vystrčenovice, Nová Říše, Dyjice 

218211 107030350029 Karhov Studenský potok VH Klatovec, Horní Pole (není v ORP) 

210845 414010160001 Smíchov bezejmenný DY Borovná 

203715 414010110003 Řibřid Světelský potok DY Mrákotín 

163628 416010200035 Velký pařezitý rybník Javořický potok DY Řásná 

160843 414010160005 Hamerský rybník Myslůvka DY Mrákotín 

144804 414010180002 Olešský rybník Strouha DY Olší 

135353 414010080013 Staroměstský rybník Telčský potok DY Telč 

127587 414010070010 Roštejnský rybník Telčský potok DY Telč 

89757 414010100002 Dolní Mrzatec Myslůvka DY Mrákotín 

87330 414010080001 Štěpnický rybník Telčský potok DY Telč 

83398 414010200002 Černíčský rybník Moravská Dyje DY Černíč 

75062 416010200015 Plodový rybník Javořický potok DY Řásná 

73166 107030350027 Zhejral Studenský potok VH Klatovec 

71657 414020170001 Husinec Prokopka DY Knínice 

65473 414010080006 Rohozenský rybník Telčský potok DY Telč 

59668 416010200022 Drdák Třešťský potok DY Řídelov 

58779 107030320006 Šerý rybník Hamerský potok VH Panské Dubenky 

54519 414010080015 Smrk Telčský potok DY Vanov 

52365 414010180004 Velký hulišťský rybník Strouha DY Kostelní Myslová 

51312 414010250001 Kladina Vápovka DY Stará Říše 

50853 414010080008 Podhájský rybník bezejmenný DY Telč 

46203 414010100001 Horní Mrzatec Myslůvka DY Mrákotín 

44547 414010280011 bezejmenný - Zdeňkov bezejmenný DY Zdeňkov 

42279 107030320007 Tomšíkův rybník Hamerský potok VH Panské Dubenky 

42106 416010200019 Pilný rybník Třešťský potok DY Řídelov 

41065 107030340005 Doubrava Hamerský potok VH Panské Dubenky 

40700 414010080017 Ulický rybník Telčský potok DY Telč 

40061 414010230002 Mackův rybník Vyderský potok DY Mysletice 

39830 416010200026 Doupský rybník Třešťský potok DY Doupě 

39730 414010160031 bezejmenný - Krahulčí bezejmenný DY Mrákotín, Krahulčí 

38109 414010160010 Šilhan bezejmenný DY Borovná 

34649 414010300002 Brázdův rybník Řečice (Olšanský potok) DY Vystrčenovice 

33220 416010200009 Malý pařezitý rybník bezejmenný DY Řásná 

31946 414010300006 Vodnatý rybník Řečice (Olšanský potok) DY Ořechov 

29090 414010080018 Polívkův rybník Telčský potok DY Vanov 

27912 414010160012 Suchý rybník Myslůvka DY Krahulčí 

27478  Pilarův rybník Vápovka DY Stará Říše 

26385 414020170006 Prokop Prokopka DY Zdeňkov 

23993 414020140012 Rodoch (Krasonický rybník) Zdeňkovský potok DY Krasonice 

23252 414010130017 Svatojanský rybník Částkovický potok DY Lhotka 

22691  bezejmenný - Mrákotín Praskoleský potok DY Mrákotín 

22603 414020140001 U Mašků Želetavka DY Krasonice 

22043  bezejmenný - Bohuslavice Vápovka DY Bohuslavice 

21609 107030330005 Kazimír Doubravský potok VH Panské Dubenky 

19922  Okrouhlík Vápovka DY Nová Říše 

19625 414010080062 bezejmenný -Telč bezejmenný DY Telč 

19083  bezejmenný - Markvartice bezejmenný DY Markvartice 

19072 414010250004 Prostřední ryb. Vápovka DY Stará Říše 

18880 414020140002 Podhájecký rybník Zdeňkovský potok DY Krasonice 

18861 414010080003 Mokrovec bezejmenný DY Telč 

18364 414010160009 Nový rybník bezejmenný DY Borovná 

18122 414010280003 Svojkovický rybník Otvrňský potok DY Svojkovice 

18093  Pod Skřípem Prokopka DY Knínice 

17842 414010300004 Vývozní rybník Vývozní potok DY Dyjice (Rozsíčky) 

16813 414010150004 Korandův rybník Praskoleský potok DY Mrákotín (Praskolesy) 

16085  Rákosový rybník Částkovický potok DY Hostětice (Částkovice), Lhotka 

15313  bezejmenný - Praskolesy Praskoleský potok DY Mrákotín (Praskolesy) 

15154 414010180003 Malý hulišťský rybník Strouha DY Kostelní Myslová 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 14 z 109 

Přibližná 
rozloha 

(m²) 

ID útvaru 
povrchových vod 
dle HEIS 

Název útvaru 
Název kmenového toku 
útvaru 

ID oblasti 
povodí ČR 

Obec (případně k. ú.) 

14664 414010260003 Velký Hruškovec bezejmenný DY Stará Říše 

14514 414010070002 Zvolenovický rybník bezejmenný DY Zvolenovice 

14448 416010200018 Šilhan bezejmenný DY Řídelov 

14359 414010150002 Velký rybník Praskoleský potok DY Mrákotín (Praskolesy) 

14042 414010080053 bezejmenný - Telč Telčský potok DY Telč 

13906  bezejmenný - Vápovice Vápovka DY Vápovice 

13721 414020180002 Šmahlův rybník Prokopka DY Knínice 

13550 414010150003 Pařezitý rybník Praskoleský potok DY Mrákotín 

13448 414010060001 Studnický rybník Porostliny DY Telč (Studnice) 

13404  bezejmenný - Myslůvka bezejmenný DY Černíč (Myslůvka) 

13308 414010280004 Nový ryb. (Voleška) Otvrňský potok DY Rozseč 

12495 414010080014 Špitálský rybník bezejmenný DY Telč 

12083 414010030001 Dolní ryb. Sedlejovský potok DY Sedlejov 

11051 414010200003 Trávní rybník bezejmenný DY mimo ORP 

10970  bezejmenný - Doupě žádný tok DY Doupě 

10893 414010090001 Macák bezejmenný DY Radkov 

10858 414020170003 U Skřípu Prokopka DY Knínice 

10536 414010080011 Pantoflíčků rybník bezejmenný DY Telč 

10034 414010080010 Skalák bezejmenný DY Telč 
Zdroj: HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM - neaktuální, vlastní zdroj – ortofoto(prvky bez ID útvaru) 
Vysvětlivky:  DY – Dyje, VH – Horní Vltava 

 

 Vodní útvar podpovrchových vod - (vrstva VodUtPZV_p)  

V řešeném území se nevyskytuje. 

 

(048) vodní nádrž  

- datový model VodNad_p 

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Vodní nádrž,  

Vodní nádrže jsou útvarem povrchové vody, zároveň jsou současně vodní díla. 

Vodní nádrže: 

Identifikátor nádrže Název nádrže vodárenský účel Správce + IČO Rozloha (m²) 

414010300010 Nová Říše ano Povodí Moravy - 70890013 449963 

107030350029 Karhov ne Povodí Vltavy - 70889953 218211 

107030350027 Zhejral ano Povodí Vltavy - 70889953 73166 

Zdroj: Povodí Moravy, Povodí Vltavy  

 

(049) povodí vodního toku, rozvodnice - datový model HyPov1_p, HyPov2_p, HyPov3_p, HyPov4_p 

Povodí je území, ze kterého veškerý povrchový odtok odtéká sítí vodních toků k určitému místu vodního toku 
(obvykle soutok s jiným vodním tokem nebo vyústění vodního toku do jiného vodního útvaru.) Povodí je ohraničeno 
rozvodnicemi, kterými jsou myšleny hranice geomorfologického rozhraní mezi sousedními povodími. Plocha povodí 
také zahrnuje plochy povrchových vodních útvarů v povodí. 
 

 Vymezená hydrologická povodí 1. řádu 

Identifikátor hydrologického povodí 1. řádu Číslo hydrologického povodí 1. řádu dle HEIS Název hlavního toku hydrologického povodí 1. řádu 

1 1 Labe 

4 4 Dunaj 

Zdroj: HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM 

 

 Vymezená hydrologická povodí 2. řádu 

Identifikátor hydrologického povodí 2. řádu Číslo hydrologického povodí 2. řádu dle HEIS Název hlavního toku hydrologického povodí 2. řádu 

107 1-07 Lužnice a Vltava od Lužnice po Otavu 

414 4-14 Dyje po Svratku 

416 4-16 Jihlava a Svratka od Jihlavy po ústí 

Zdroj: HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM http://hydro.chmi.cz/ 

 

http://hydro.chmi.cz/


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 15 z 109 

 Vymezená hydrologická povodí 3. řádu 

Identifikátor hydrologického povodí 3. řádu Číslo hydrologického povodí 3. řádu dle HEIS Název hlavního toku hydrologického povodí 3. řádu 

10703 1-07-03 Nežárka 

41401 4-14-01 
Dyje od soutoku Rakouské a Moravské Dyje po 
Jevišovku 

41402 4-14-02 Dyje pod soutok Rakouské a Moravské Dyje 

41601 4-16-01 Jihlava po Oslavu 

Zdroj: HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM, Povodí Moravy 

 

 Vymezená hydrologická povodí 4. řádu 

Identifikátor hydrologického povodí 4. řádu Číslo hydrologického povodí 4. řádu dle HEIS Název hlavního toku hydrologického povodí 4. řádu 

41601060 4-16-01-060 Brtnice 

41401013 4-14-01-013 Částkovický potok 

10703033 1-07-03-033 Doubravský potok 

10703034, 10703032 1-07-03-034, 1-07-03-032 Hamerský potok 

41601061 4-16-01-061 Hladovský potok 

41601065 4-16-01-065 Karlínský potok 

41401020, 41401007, 41401009, 
41401005, 

41401003, 41401001, 41401020 

4-14-01-020, 4-14-01-007, 4-14-01-009,  

4-14-01-005, 4-14-01-003, 4-14-01-001, 

4-14-01-020 

Moravská Dyje 

41401002 4-14-01-002 Moravská Dyje - pavlovský přítok 

41401019, 41401012, 41401014 

41401010, 41401016 

4-14-01-019, 4-14-01-012, 4-14-01-014 

4-14-01-010, 4-14-01-016 
Myslůvka 

41401004 4-14-01-004 Nevcehelský potok 

41401028 4-14-01-028 Otvrňský potok 

41401015 4-14-01-015 Praskoleský potok 

41402017 4-14-02-017 Prokopka 

41401030 4-14-01-030 Řečice 

41401036 4-14-01-036 Řečický potok 

41401026 4-14-01-026 Sedlatický potok 

41402019 4-14-02-019 Slatinský potok 

41401018 4-14-01-018 Strouha 

10703035 1-07-03-035 Studenský potok 

41401011 4-14-01-011 Světelský potok 

41402013 4-14-02-013 Šašovický potok 

41401008 4-14-01-008 Telčský potok 

41601020 4-16-01-020 Třešťský potok 

41601021 4-16-01-021 Valchovský potok 

41401025, 41401029, 41401031, 

41401027 

4-14-01-025, 4-14-01-029, 4-14-01-031,  

4-14-01-027 
Vápovka 

41401032 4-14-01-032 Vilímečský potok 

41401006 4-14-01-006 Votavice 

41401023 4-14-01-023 Vyderský potok 

41402016, 41402018, 41402012, 

41402014, 41402010 

4-14-02-016, 4-14-02-018, 4-14-02-012,  

4-14-02-014, 4-14-02-010 
Želetavka 

Zdroj: HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM, http://voda.chmi.cz/ 

 

(050) záplavové území  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Záplavové území stanovené Q100 
- datový model Q005_p, Q020_p, Q100_p  

Území s rizikem zaplavení vodou při výskytu přirozené povodně. Je vymezeno návrhovou záplavovou čárou vody, 
jejíž dosažení nebo překročení lze očekávat průměrně jedenkrát za stanovenou periodu 5, 20 a 100 let (dle vyhlášky 
MŽP podle § 66 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb.). Stanoví vodoprávní úřad na návrh správce vodního toku. 

 Q005: Moravská Dyje, Želetavka, Řečice (Olšanský potok), Hamerský potok, Třešťský potok 

 Q020: Moravská Dyje, Želetavka, Řečice (Olšanský potok), Hamerský potok, Třešťský potok 

 Q100: Myslůvka, Řečice (Olšanský potok), Moravská Dyje, Želetavka, Hamerský potok, Třešťský potok 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 16 z 109 

Stanovená záplavová území 

vodní tok QN Dotčené obce Vydáno kým Vydáno kdy Číslo jednací 

Moravská Dyje 
Q5, Q20, 
Q100 

Sedlejov, Strachoňovice, Dyjice, Urbanov, 
Žatec, Radkov, Nevcehle, Černíč, Telč 

KÚ Kraje Vysočina, 
OLVHZ 

12. 1. 2009 
KUJI 847/2009   
OLVHZ 1762/2008 PP-3 

Myslůvka Q100 
Horní Myslová, Krahulčí, Lhotka, 
Mrákotín, Kostelní Myslová, Černíč 

OkÚ RŽP  Jihlava 29. 5. 1991 ŽP/VOD-892/91-ČE-234/6 

Hamerský p. 
Q5, Q20, 
Q100 

Panské Dubenky KÚ kraje Vysočina 6. 6. 2006 
OLVHZ 196/2006 Pa-3 
KUJI 34729/2006 

Řečice (Olšanský p.) Q100 
Vápovice,Nová Říše, Dyjice, Urbanov, 
Olšany, Vystrčenovice, Ořechov, Nevcehle 

OkÚ RŽP  Jihlava 14. 11. 1998 ŽP/VOD.7524/98-Dr.-231/2 

Řečice (Olšanský p.) 
Q5, Q20, 
Q100, Q500 

Nová Říše, Vystrčenovice,  
Dolní Vilímeč 

KÚ Kraje Vysočina 19. 8. 2013 
KUJI 56049/2013 
Sp.zn. OLVHZ 927/2013 PP-4 

Třešťský potok 
Q5, Q20, 
Q100 

Řídelov, Doupě, Vanůvek KÚ Kraje Vysočina, 
OLVHZ 

16.6.2011 
č.j. KUJI 53 058/2011  
č. sp. OLVHZ 345/2011 Pa-3 

Želetavka 
Q5, Q20, 
Q100 

Jindřichovice, Krasonice, Knínice, 
Svojkovice 

KÚ Kraje Vysočina, 
OLVHZ 

16. 1. 2006 
Č,j. KUJI 3499/2006 
Sp. zn. KUJI 6109/2005-OLVHZ-6 

Zdroj: Zdroj: POVIS, HEIS VÚV TGM, http://editor.dppcr.cz/, http://dpp.kr-vysocina.cz/html_pub/c_zu.htm, Kraj Vysočina 

 

 

(051) aktivní zóna záplavového území  

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Aktivní zóna záplavového území 

- datový model QAZ_p  

Vymezené území v zastavěných územích obcí a v plochách určených k zástavbě podle územně plánovací 
dokumentace, případně dle potřeby i v dalších územích podle nebezpečnosti povodňových průtoku, které při 
povodni odvádí rozhodující část celkového průtoku, a tak bezprostředně ohrožuje život, zdraví a majetek lidí. 
Stanoví vodoprávní úřad na návrh správce vodního toku.  

 

 Stanovené aktivní zóny záplavového území: 

Vodní tok Dotčené obce Vodoprávní úřad Č.j. datum 

Moravská Dyje Žatec, Dyjice, Telč, Radkov, Strachoňovice, Černíč KÚ Kraje Vysočina 
KUJI 847/2009,  
Sp. zn. OLVHZ 1762/2008 PP-3 

12. 1. 2009 

Želetavka Jindřichovice, Krasonice, Knínice, Svojkovice KÚ Kraje Vysočina 
KUJI 1320/2009 
Sp. zn. OLVHZ 1529/2008 PP-4 

12. 1. 2009 

Řečice (Olšanský p.) Vystrčenovice, Dolní Vilímeč, Nová Říše, KÚ Kraje Vysočina 
KUJI 56049/2013 
Sp. zn. OLVHZ 927/2013 PP-4 

19. 8. 2013 

Třešťský potok Řídelov, Doupě KÚ Kraje Vysočina 
KUJI 63 040/2011  
Sp. zn. OLVHZ 345/2011 Pa-4 

16. 6. 2011 

Hamerský potok Panské Dubenky KÚ kraje Vysočina 
KUJI 34729/2006 
Sp. zn. OLVHZ 196/2006 Pa-3 

6. 6. 2006 

Zdroj: POVIS, HEIS VÚV TGM, http://dpp.kr-vysocina.cz/html_pub/c_zu.htm, http://editor.dppcr.cz/ 

 

(052) území určené k rozlivům povodní  

V řešeném území není stanoveno. 

 

(053) území zvláštní povodně pod vodním dílem 

- viz výkres limitů ozn. B1, legenda: Zvláštní povodeň pod vodním dílem 

- datový model ZvlPovoden_p 

Povodeň může být způsobena také poruchou vodního díla, která může vést až k jeho havárii (protržení) nebo 
nouzovým řešením kritické situace na vodním díle (zvláštní povodeň). Území ohrožená zvláštními povodněmi jsou 
území, která mohou být při výskytu zvláštní povodně zaplavena vodou. Pokud pro krizové situace předpokládaný 
rozsah území ohrožený zvláštními povodněmi výrazně přesahuje záplavová území, vymezí se jejich rozsah 
v krizovém plánu. 
V Kraji Vysočina byly k 31. 12. 2013 zpracovány 2 plány ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní, 

pro VD Nová Říše a VD Velký Pařezitý rybník.  

V datech je zanesena Zvláštní povodeň pod VD Nová Říše. 

Vodní dílo Dotčené obce Popis, Název studie Zpracoval kdo Zpracoval kdy 

Vodní nádrž Nová Říše Vystrčenovice, Nová Říše, Dolní Vilímeč 
Průběh zvláštní povodně pod VD Nová Říše 
údolím Řečice, Vápovky a Moravské Dyje 

Povodí Moravy duben 2014 

http://editor.dppcr.cz/
http://dpp.kr-vysocina.cz/html_pub/c_zu.htm
http://dpp.kr-vysocina.cz/html_pub/c_zu.htm


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 17 z 109 

(054) objekt / zařízení protipovodňové ochrany  

– datový model ProtiPovOchr_b,p  

– vrstva naplněna od povodí Vltavy (data poskytnuta v srpnu 2007) 

– od Povodí Moravy – poskytnuta data jevu 118 - Generel protipovodňových opatření a Koncepce přírodě blízkých 
protipovdňových opatření – zapracováno do vrstvy ZamOB_VH_l a ZamOB_VH_p + doplněna VN Nová Říše – viz 
text níže. 

Ochrana před povodněmi jsou opatření k předcházení a zamezení škod při povodních na životech a majetku 
občanů, společnosti a na životním prostředí prováděná předevšímsystematickou prevencí, zvyšováním retenční 
schopnosti povodí a ovlivňováním průběhu povodní. Objektem protipovodňové ochrany jsou vzhledem ke svému 
retenčnímu objemu i všechny vodní nádrže, které jsou sledovány v ÚAP v rámci jiného jevu. 
 

Název Typ zařízení Popis zařízení Poskytnul kdo Poskytnul kdy 

Vodní nádrž Nová Říše Retenční prostor s odtokem Vodní nádrž s vymezeným retenčním objemem Povodí Moravy 2007 

Zhejral Retenční prostor s odtokem Vodní nádrž s vymezeným retenčním objemem Povodí Vltavy 2007 

Karhov Retenční prostor s odtokem Vodní nádrž s vymezeným retenčním objemem Povodí Vltavy 2007 

 

(055) přírodní léčivý zdroj, zdroj přírodní minerální vody včetně ochranných pásem 

V řešeném území se nenachází.  

 

(056) lázeňské místo, vnitřní a vnější území lázeňského místa 

V řešeném území se nenachází.  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 18 z 109 

2.2.3. Hygiena životního prostředí 

 

(01) Zastavěné území 
- viz výkres limitů, hodnot, záměrů; legenda: Zastavěné území 
- datový model ZastUz_p 
 

 Vymezená zastavěná území:  

Obec 
Způsob 
vymezení 

Datum nabytí účinnosti 
dokumentu 

Dokument, kterým je zastavěné 
území vymezeno 

Poznámka 

Bohuslavice uup 30. 3. 2012 Vymezení zastavěného území  

Borovná upd 4. 5. 2009 Územní plán Borovná  

Černíč upd 
5. 3. 2009 
15. 7. 2010 

Územní plán Černíč 
Změna č. 1 ÚP Černíč 

 

Dolní Vilímeč upd 7. 1. 2010 Územní plán Dolní Vilímeč  

Doupě uup 8. 9. 2007 Vymezení zastavěného území  

Dyjice uup 10. 4. 2010 Vymezení zastavěného území  

Horní Myslová upd 30. 6. 2012 Územní plán Horní Myslová  

Hostětice upd 
31. 5. 2010 
9. 8. 2012 

Územní plán Hostětice 
Změna č. 1 ÚP Hostětice 

 

Jindřichovice intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí Probíhá vymezení zastavěného území 

Klatovec upd 12. 2. 2009 Územní plán Klatovec  

Knínice upd 8. 3. 2009 Územní plán Knínice  

Kostelní Myslová upd 15. 5. 2009 Územní plán Kostelní Myslová  

Krahulčí upd 16. 9. 2005 Územní plán obce Krahulčí  

Krasonice upd 15. 7. 2016 Územní plán Krasonice  

Lhotka upd 27. 11. 2012 Územní plán Lhotka  

Markvartice intr --- Mapa evidence nemovitostí Probíhá vymezení zastavěného území 

Mrákotín upd 10. 12. 2004 Územní plán obce Mrákotín  

Mysletice upd 2. 4. 2010 Územní plán Mysletice  

Mysliboř upd 
15. 8. 2009 
28. 12. 2015 

Územní plán Mysliboř 
Změna č. 1 ÚP Mysliboř 

 

Nevcehle uup 6. 8. 2009 Vymezení zastavěného území  

Nová Říše upd 4. 1. 2014 Územní plán Nová Říše Probíhá pořizování změny ÚP 

Olšany intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí  

Olší uup 3. 7. 2007 Vymezení zastavěného území  

Ořechov upd 3. 8. 2013 Územní plán Ořechov  

Panské Dubenky upd 20. 3. 2010 Územní plán Panské Dubenky  

Radkov uup 15. 2. 2009 Vymezení zastavěného území  

Rozseč upd 10. 6. 2014 Územní plán Rozseč  

Řásná upd 
25. 3. 2005 
26. 12. 2013 

Územní plán obce Řásná 
Změna č. 1 ÚPO Řásná 

 

Řídelov upd 
29. 1. 2013 
16. 7. 2016  

Územní plán Řídelov 
Změna č. 1 ÚP Řídelov 

 

Sedlatice intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí  

Sedlejov upd 4. 2. 2009 Územní plán Sedlejov  

Stará Říše upd 
16. 7. 2009 
22. 9. 2012 

Územní plán Stará Říše 
Změna č. 1 ÚP Stará Říše 

 

Strachoňovice upd 24. 5. 2011 Územní plán Strachoňovice  

Svojkovice intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí  

Telč upd 4. 10.2011 Územní plán Telč Probíhá pořizování změn č. 1 a č. 2 ÚP 

Urbanov upd 25. 1. 2012 Územní plán Urbanov  

Vanov uup 13. 8. 2009 Vymezení zastavěného území  

Vanůvek intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí  

Vápovice intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí  

Volevčice uup 20. 11. 2007 Vymezení zastavěného území  

Vystrčenovice upd 29. 10. 2009 Územní plán Vystrčenovice  

Zadní Vydří upd 26. 09. 2009 Územní plán Zadní Vydří  

Zdeňkov intr r. 1966 Mapa evidence nemovitostí  

Zvolenovice uup 29. 12. 2008 Vymezení zastavěného území  

Žatec uup 25. 12. 2007 Vymezení zastavěného území  

Zdroj: Úřad územního plánování 
Vysvětlivky: 
intr - „intravilán" - území zastavěné části obce vymezené k 1. září 1966 a vyznačené v mapách evidence nemovitostí 
upd - zastavěné území vymezené územním plánem,   
uup - zastavěné území vymezené úřadem územního plánování 

 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 19 z 109 

(002) plochy výroby 

- datový model: SoucVyuz_p 

 

(003) plochy občanské vybavenosti 

- datový model: SoucVyuz_p 

 

(004) plochy k obnově nebo opětovnému využití znehodnoceného území 

- viz výkres problémů, legenda: Plochy k obnově nebo opětovnému využití znehodnoceného území;  

- datový model: Brownfields_p 

 

Obec popis 
Telč Panský Dvůr_býv hospodářské zázemí města 

Knínice zemědělský areál 

Krasonice zámek, památka 

Telč Měšťanský bytový dům +dvůr se stodolou 

Telč dvoupodlažní objekt bývalého internátu + dílny 

Telč areál s budovou hospodyňské školy, 3. NP + suterén 

Telč areál rybáren 

Telč Parní mlýn + areál 

Telč areál bývalého zimního stadionu 

Krasonice fara + hospodářský areál - památka 

Krasonice neobydlené a zchátralé obytné budovy 

Doupě kravín - nevyužívaný objekt 

Doupě areál Kavex 

Telč Lira - průmyslový objekt 

Panské Dubenky sklady vojenského materiálu 

Řásná ruiny hospodářské usedlosti 

Vanov zemědělské budovy 

Telč - Studnice u Telče ruiny hospodářské usedlosti 

Olšany nevyužívaný objekt 

Olšany ruiny usedlosti 

Krahulčí areál škrobárny 

Markvartice zchátralé a nevyužívané budovy 

Markvartice zchátralé a nevyužívané budovy 

Telč areál na Radkovské ulici 

Telč plocha u nádraží 

Telč bývylý pivovar 

Telč Malírna 

Telč Interiér 

Nová Říše nevyužívaná část ÚP 

Nová Říše areál bývalého pivovaru 

Stará Říše průmyslový areál, částečné využitý 

Mrákotín nevyužitá budova ZD - kanceláře 

zdroj: průzkumy pořizovatele 

 

(064) staré zátěže území a kontaminované plochy 

- viz výkres limitů, legenda: staré zátěže území a kontaminované plochy 

- datový model: Sez_b 

Identif. Název Priorita Zdroj kat. území Kod k.ú. Popis 

16554004 
Benzina s.r.o. ČSPHM 
Telč 

  databáze SEKM, úkol F Telč 765546 Benzina s.r.o. ČSPHM Telč 

175029 
Bohuslavice - neřízená 
skládka 

N1.1 OEREŠ - NIKM Bohuslavice 60648 neřízená skládka 

172309 
Borovná - neřízená 
skládka 

P4.1 OEREŠ - NIKM Borovná 60779 neřízená skládka 

65546001 
Bývalá provozovna 
ČSAD Brno 

P4.2 databáze SEKM, úkol O Telč 765546 Bývalá provozovna ČSAD Brno 

16554001 Cihelna   databáze SEKM, úkol O Telč 765546 Cihelna 

16554002 Cihelna - laguna   databáze SEKM, úkol O Telč 765546 Cihelna - laguna 

174865 Cihelna - skládka P4.1 OEREŠ - NIKM Telč 765546 Cihelna - skládka 

181550 
Černíč - neřízená 
skládka 

P4.2 OEREŠ - NIKM Černíč 62013 neřízená skládka 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 20 z 109 

Identif. Název Priorita Zdroj kat. území Kod k.ú. Popis 

173020 
Krahulčí u Telče - 
neřízená skládka 

P4.1 OEREŠ - NIKM Krahulčí 67220 neřízená skládka 

173013 
Krahulčí u Telče - 
skládka TKO 

P3.1 OEREŠ - NIKM Krahulčí 67220 skládka TKO 

172261 
Myslůvka - neřízená 
skládka 

P4.2 OEREŠ - NIKM Myslůvka 62014 neřízená skládka 

171867 
Nová Říše - černá 
skládka TKO 

P4.2 OEREŠ - NIKM Nová Říše 705250 černá skládka TKO 

10526001 
Nové kopaniny-
Magdalena 

  databáze SEKM, úkol O Nová Říše 705268   

177738 Olšany u Telče - kravín P4.1 OEREŠ - NIKM Olšany u Telče 71108 kravín 

174683 Řídelov-bývalá skládka P4.2 OEREŠ - NIKM Řídelov 74556 bývalá skládka 

  skládka Řásná   databáze SEKM-skládky Řásná 744760 skládka 

181551 
Strachoňovice - U Žďáru 
(vápenný lom) 

P4.1 OEREŠ - NIKM Strachoňovice 75586 U Žďáru (vápenný lom) 

182564 
Telč - městská skládka 
Cihelna 

P4.2 OEREŠ - NIKM Telč 765546 městská skládka Cihelna 

182526 
Telč - neřízená skládka u 
Rybníka 

P4.1 OEREŠ - NIKM Telč 765546 neřízená skládka u Rybníka 

172279 
Zadní Vydří - neřízená 
skládka 

P4.1 OEREŠ - NIKM Zadní Vydří 70056 neřízená skládka 

172942 
ZD Mysletice - středisko 
Mysletice 

P4.2 OEREŠ - NIKM Mysletice 70054 ZD Mysletice - středisko Mysletice 

181545 
ZD Telč - středisko 
Mrákotín 

P4.1 OEREŠ - NIKM Mrákotín 70005 ZD 

179822 
Krasonice-neřízená 
skládka 

P4.1 OEREŠ - NIKM Krasonice 67401 neřízená skládka 

Zdroj: MŽP, odbor enviromentálních rizik a ekologických škod, Pasport č. 78891/ENV/12 ze dne 18. 9. 2012 
 
Vysvětlivky: 
Identifikátor identifikátor dle centrální evidence MŽP 
Priorita  priorita lokality dle nutnosti řešení, formát XY.Z, podrobný výklad syntaxe viz "Metodika MŽP pro kategorizaci priorit SEZ" 
Zdroj  název subjektu, který je zdrojem informace o dané SEZ 

 

(065) oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 

V řešeném území se nenachází. 

 

(066) odval, výsypka, odkaliště, halda 

V řešeném území se nenachází. 

 

(107) objekt důležitý pro obranu státu včetně ochranného pásma 

- viz výkres limit, legenda: Objekt důležitý pro obranu státu;  

- datový model ObranaObj_b 

Identif. Název Popis Zdroj 
číslo centrální 
evidence MO 

číslo stavebního objektu v 
centrální evidenci MO 

VEČ 4622 PO-ÚŽ (ODOS)  Lokalita Studnice Ministerstvo obrany 06-13-53 3 

Zdroj: MO, sekce ekonomická a majetková, Pasport č. 4/2016 ze dne 6. 10. 2016 

  

(108) vojenský újezd 

 V řešeném území se nenachází. 

 

(109) vymezené zóny havarijního plánování 

 V řešeném území se nenachází. 

 

(110) objekt civilní ochrany 

 Údaje nebyly poskytnuty nebo nejsou k dispozici. 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 21 z 109 

(111) objekt požární ochrany 

- stanice hasičského záchranného sboru, viz výkres limitů, legenda: Objekt požární ochrany;    

- datový model StaniceHZS_b 

- v datech stanice hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina - pobočná stanice Telč 
 

(112) objekt důležitý pro plnění úkolů Policie České republiky 

- viz výkres limitů, legenda: Objekt Policie ČR 

- datový model PolicieObj_b, PolicieObj_p 

- v datech stanice Stanice Obvodního oddělení Policie ČR – Telč (bod i plocha) 
 

(113) ochranné pásmo hřbitova, krematoria 

- viz výkres limitů, legenda: Ochranné pásmo hřbitova;  

- datový model HrbitovKremat_op 

Zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, § 17 odst 2) - Ochranné pásmo okolo 
veřejných pohřebišť se zřizuje v šíři nejméně 100 m. Stavební úřad může v tomto ochranném pásmu zakázat nebo 
omezit provádění staveb, jejich změny nebo činnosti, které by byly ohrožovány provozem veřejného pohřebiště 
nebo by mohly ohrozit řádný provoz veřejného pohřebiště nebo jeho důstojnost. 
 

Pohřebiště na ORP Telč: celkem 13 - Kostelní Myslová, Krasonice, Mrákotín, Nová Říše, Panské Dubenky, 
Radkov, Rozseč, Stará Říše, Telč - Nový Židovský hřbitov, Telč - pohřebiště u Matky Boží, Telč - pohřebiště u Sv. 
Anny, Telč - pohřebiště v Lipkách a Urbanov. 

 

(114) jiná ochranná pásma 

- viz výkres limitů, legenda: pásma hygienické ochrany výrobních areálů 

- datový model JinaOP_op 

 

Objekt Obec Dokument Vydal kdo 
Vydáno 
kdy 

Poskytnul Poznámka 

Telč Nábytek a.s. Telč rozhodnutí č.j.výst. 4362/96 Ku 
MěÚ Telč, odbor ÚP 
a SÚ 

8.1.1997 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Státní rybářtví Telč - 
výkrmna brojlerů 

Telč rozhodnutí č.j.výst. 2789a/88 Ku 
MěstNV v Telči, 
odbor výstavby 

22.5.1989 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Výkrmna prasat 
Slaviboř 

Černíč 
rozh. č. A-6/83, čj. 1001/83-
328/1 

ONV Jihlava 18.7.1983 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Hospodářské 
středisko Knínice 

Knínice rozhodnutí č.j. Výst/904/87-328 ONV Jihlava 29.9.1987 
Úřad městyse nová Říše - 
stavební úřad  

hosp. středisko 
Mysliboř (JZD 
Sedlejov) 

Mysliboř Výst. 890/90/Ku 
MěstNV v telči, odbor 
výstavby 

27.6.1990 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

ZD Mysletice Mysletice Telč 1195/2004 SÚ 
MěÚ Telč, stavební 
úřad 

16.5.2005 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

farma - Markovi Řásná 
rozhodnutí č.j. 2145/02/SÚ/627-
Ku 

MěÚ Telč, odbor 
stavební úřad 

18.9.2002 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

HS Urbanov Urbanov rozhodnutí F-20/80, č.j. 1225/80 ONV Jihlava 2.9.1980 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

hospodářství Josef 
Tománek 

Rozseč rozhodnutí č.j. Výst. 97/29/96 SÚ Nová Říše 21.2.1996 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad 

je vymezen 
pouze 
segmenty 
oblouků 

JZD Nová Říše Nová Říše 
rozhodnutí č.j. Výst/1620/84-
328/3-A/20 

ONV Jihlava 19.12.1984 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

středisko živočišné 
výroby Borovná 

Borovná 
Rozhodnutí  č.j. Výst. 
1642/92Ku 

MěÚ Telč, odbor 
výstavby 

14.7.1992 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Dolní Vilímeč 
Dolní 
Vilímeč 

rozhodnutí č.j. Výst/1620/84-
328/3-A/20 

ONV Jihlava 31.1.1985 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

hosp. středis. JZD 
Mrák. v k.ú Hostětice 

Hostětice 
rozh. č.F-1/83, Výst/1849/82-
328/3-A/20 

Meliorační družstvo 
Jihlava 

3.1.1983 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

soukromá farma Hostětice  
rozhodnutí č.j. MÚ Telč 
847/2003 SÚ 

MěÚ Telč, stavební 
úřad 

29.10.2004 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Stará Říše Stará Říše 
Výst.1447/83-328/3 a 20F-
21/83 

ONV Jihlava 31.10.1983 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

stáj pro chov skotu - 
p. Chalupa 

Urbanov rozhodnutí č.j. výst. 1170/93 Ku 
MěÚ Telč, odbor 
výstavby 

9.4.1993 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

https://www.firmy.cz/detail/401764-hasicsky-zachranny-sbor-kraje-vysocina-pobocna-stanice-telc-telc-stare-mesto.html
https://www.firmy.cz/detail/401764-hasicsky-zachranny-sbor-kraje-vysocina-pobocna-stanice-telc-telc-stare-mesto.html


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 22 z 109 

Objekt Obec Dokument Vydal kdo 
Vydáno 
kdy 

Poskytnul Poznámka 

ZD v Nevcehli Nevcehle č.F - 4/87, Výst/1282/86 ONV Jihlava 16.1.1987 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Markvartice Markvartice č.j. Výst-148/89-328 ONV Jihlava 1.3.1989 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

středisko ŽV Sedlejov Sedlejov Rozhodnutí č.j. 3937/2015 SÚ 
MěÚ Telč, stavební 
úřad 

16.6.2015 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Sedlejov Sedlejov 
Rozhodnutí č. F-3/84 
Výst.1282/86 

ONV Jihlava 15.2.1984 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Výkrmna prasat 
Nevcehle 

Nevcehle 
Rozhodnutí o OP, č.j. Výst. 
2492/00 KÚ 

MěÚ Telč, odbor 
stavební úřad 

22.8.2000 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Rozmnožovací chov 
prasat Nevcehle 

Nevcehle 
Rozhodnutí č. F - 7/88, 
Výst/174/88-328 

ONV Jihlava 6.4.1988 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

výkrmna prasat 
Částkovice 

Hostětice 
rozhodnutí č.j. Výst. 1331-
332/92 Ku 

MěÚ Telč, obdor 
výstavby 

27.7.1992 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

návrh PHO rodinné 
farmy 

Hostětice 
návrh PHO z 09/1992, 
rozh.není v archivu 

? 
 

MěÚ Telč, stavební úřad 
rozhodnutí o 
PHO není v 
archivu 

hosp. střed. JZD 
Mrákotín - pouze 
oblouk 

Mrákotín 
rozh. č.j. výst/157/88-328, č. F-
4/88 

ONV Jihlava 2.3.1988 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

ZD Mysletice - 
teletník 

Mysletice Telč 1195/2004 SÚ 
MěÚ Telč, stavební 
úřad 

16.5.2005 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

ZD Radkov 
Radkov, 
Telč 

Výst. 362/88 Ku 
MěstNV v Telči, 
odbor výstavby... 

19.8.1988 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

bramborárna JZD 
Sedlejov 

Sedlejov rozhodnutí č.A-7/84, čj. 1643/84 ONV v Jihlavě 21.12.1984 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

odchovna prasat 
Slaviboř 

Černíč 2889/00 Ku 
MěÚ Telč, stavební 
úřad 

14.12.2000 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

ZD Volevčice Volevčice rozhodnutí č.j. Výst. 1887/90/Ku 
MěstNV Telč, odbor 
výstavby 

20.9.1990 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Zadní Vydří Zadní Vydří rozhodnutí č.j. Výst. 2183/88 Ku 
MěstNV v Telči, 
odbor výstavby... 

30.8.1988 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

ZD Zvolenovice Zvolenovice rozhodnutí č.j. Výst. 202a/91 Ku 
MěÚ Telč, odbor 
výstavby 

6.3.1991 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Telč Telč rozhodnutí č.j. Výst. 901/82 
MěstNV v Telči - 
odbor výstavby 
KHSO 

23.12.1982 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

výkrmna prasat 
Cihelna Telč 

Telč č.j.výst. 4187/93 Ku 
MěÚ Telč, odbor ÚP 
a SÚ 

3.12.1993 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Spol. zeměď.podniku 
pro ŽV (SELMA) 

Telč, Horní 
Myslová, 
Kostelní 
Myslová 

rozhodnutí č.j.výst. 1027/91 Ku 
MěÚ Telč, odbor 
výsravby 

12.9.1991 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

Středisko ACHP 
Jihlava 

Telč rozhodnutí č.j. 2531/87 Ku 
MěstNV v Telči, 
odbor výstavby,... 

19.5.1988 MěÚ Telč, stavební úřad 
 

JZD Rozseč Rozseč 
rozhodnutí č.j. Výst/36/86-
328/3-A/20 

ONV Jihlava 3.3.1986 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

JZD v Sedlaticích 
Sedletice, 
Stará Říše 

rozhodnutí č.j. Výst.674/86-
328/3-A/20 

ONV Jihlava 11.11.1986 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

Provozovna Horácký 
nábytek Stará Říše 

Stará Říše 
rozhodnutí č.j. Výst/506/84-
328/3-A/20 

ONV Jihlava 28.5.1984 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad  

ochr. hlukové pásmo 
seníku - JZD 
Krasonice 

Krasonice, 
Knínice 

rozhodnutí č.j. 
Výst.1315/383/89 

MNV Nová Říše 30.11.1989 
Úřad městyse Nová Říše - 
stavební úřad 

přibližný 
zákres – 
špatná 
kvalita 

Zdroj: stavební úřad MěÚ Telč a městys Nová Říše,  

Poznámka: Některé další plochy PHO zjištěny v urbanistických studiích obcí, územních plánech apod. – ale nejsou zaneseny do vrstvy z důvodu, že 
se nepodařilo dohledat rozhodnutí 

 

(115) ostatní veřejná infrastruktura 

Vrstvy dosud nejsou naplněny.  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 23 z 109 

2.2.4. Ochrana přírody a krajiny 

 

PAMÁTKOVÁ OCHRANA: 

(005) památková rezervace včetně ochranného pásma  
- viz výkr. limitů, hodnot, legenda: Městská památková rezervace, Ochranné pásmo městské památkové rezervace 
- datový model PCHU_p, PCHU_op 
 

(006) památková zóna včetně ochranného pásma  
- viz výkr. limitů, hodnot, legenda: Městská památková zóna, Vesnická památková zóna 
- datový model PCHU_p (ochranné pásmo památkové zóny se v řešeném území nenachází) 
 

Č. ÚSKP Název Vyhlášení Dokument Vydal kdo 

1025 Městská památková rezervace Telč 27. 4. 1970 Výnos 7419/70-II/2 Ministerstvo kultury České socialistické republiky 

2373 Městská památková zóna Telč - Staré Město 22. 9. 1995 Vyhláška 250/1995 Sb. Ministerstvo kultury ČR 

2459 Vesnická památková zóna Praskolesy 24. 6. 2004 Vyhláška 413/2004 Sb. Ministerstvo kultury ČR 

Zdroj: NPÚ, webové stránky Kraje Vysočina 

 

Č. ÚSKP Název Vyhlášení Dokument Vydal kdo 

3228 Ochranné pásmo pro historické jádro města Telče 22. 1. 1985 rozhodnutí Č. j. : kult/39/85 ONV v Jihlavě, odbor kultury 

Zdroj: NPÚ, webové stránky Kraje Vysočina 

 
(007) krajinná památková zóna 

V řešeném území se nenachází. 
 
(008) nemovitá kulturní památka popřípadě soubor, včetně ochranného pásma  

- viz výkres limitů, hodnot 
- datový model NKPam_b, NKPam_p 
 

 Nemovité kulturní památky 
Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

19206/7-4714 
poklona Panny 
Marie 

Bohuslavice 0 
Drobná zděná barokní architektura z druhé poloviny 18. století situovaná při cestě do Nové Říše v 
sousedství památného stromu působivě zušlechťuje kulturní krajinu. Stavba obdélného půdorysu 
prolomená nikou s obrazem je završena valutově zvlněným štítem. 

41598/7-4713 památník Bohuslavice 0 
Empírový trojboký obelisk z doby kolem roku 1800 je situovaný v oplocené zahradě o samotě stojící 
hájovny U Borovičky. Stěny kamenného trojbokého soklu jsou členěny rytými rámy s českým, latinským 
a německým rytým nápisem. 

16794/7-4943 zvonička Bohusoudov 0 
Typická jednoduchá dřevěná zvonička charakteru lidového stavitelství je situovaná uprostřed obce, kde 
působivě dotváří návesní prostranství. Zvon z roku 1822 je upevněný v rozsochu dřevěného nosného 
trámu se sedlovou stříškou. 

14032/7-4846 venkovský dům Částkovice 8 
Venkovský dům z roku 1848 bohužel novodobou nevhodnou úpravou bez vědomí orgánů památkové 
péče pozbyl památkových hodnot. Původní fasáda zdobená empírovým štukem s vročením se 
nedochovala, zachován je již jen základní půdorys stavby. 

32844/7-4845 zvonička Částkovice 0 
Půvabná drobná sakrální architektura z konce 18. století výrazně zušlechťuje návesní prostranství. 
Zděná zvonička čtvercového půdorysu s kónicky se zužujícími stěnami je zastřešena šindelovou 
střechou vysokého proláklého komolého jehlanu s cibulkou. 

18613/7-4781 dvorec (tvrz) Černíč 15 
Unikátní složitý stavební soubor vyrůstající postupně z rozlehlého renesančního opevněného dvorce z 2. 
poloviny 16 tvoří romantické zákoutí pod hrází Černíčského rybníka. Areálu vodního mlýna s pilou 
vévodí kamenná dvoupatrová hranolová věž. 

32521/7-4782 zvonička Černíč 0 
Drobná zděná architektura zušlechťující návesní prostranství byla postavena v 19. století. Jednoduchá 
volně stojící zvonička čtvercového půdorysu je ve zvonicovém patře pod stanovou střechou prolomena 
kruhovými otvory. Vstup je pravoúhlý. 

30452/7-5015 boží muka Dobrá Voda 0 
Výrazně situovaná kamenná sloupková boží muka jsou situována při křižovatce silnic. Z hranolového 
soklu s psaníčkovou bosáží vyrůstá sloupek završený čtyřbokou kaplicí prolomenou mělkými půlkruhově 
zaklenutými nikami. Stanová stříška je ukončena koulí. 

14413/7-5014 
kostel sv. 
Jáchyma 

Dobrá Voda 0 
Na návrší situovaná ranně barokní sakrální architektura působivě zasazená do krajinného rámce byla 
vystavěna v r. 1682 jako hornický kostela. Jednolodní stavba s půlkruhovým závěrem a půlkruhovými 
apsidami je zastřešena sedlovou střechou se sanktusníkem. 

19253/7-4809 boží muka Dolní Vilímeč 0 
Typická kamenná sloupková boží muka z r. 1728 jsou situována v obci u bývalé školy. Mírně se zužující 
sloup zakončený římsovou hlavicí vyrůstá z hranolového soklu s rytými rámy. Čtyřboká kaplice s 
mělkými vpadlinami je završena komolým jehlanem s koulí. 

36038/7-4808 
kaple sv. Cyrila a 
Metoděje 

Dolní Vilímeč 0 
Volně stojící návesní kaple obdélného půdorysu s půlkruhovým závěrem představuje krásnou ukázku 
lidové sakrální architektury z pol. 19. století. Vstupní průčelí vrcholí barokním volutovým štítem. Ze 
střechy vystupuje čtyřboká zvonice zastřešená jehlanem. 

29908/7-4810 
hrad Roštejn s 
přilehlou zahradou 
a zbyt 

Doupě 1 
Neobyčejně intaktně dochovaný gotický hrad pánů z Hradce přestavěný na renesanční lovecké sídlo 
tvoří výraznou dominantu okolního kraje. Hrad tyčící se na skalnatém vrcholu kopce pochází ze 14. 
století. Zajímavostí areálu je věž nepravidelného půdorysu. 

45812/7-4811 boží muka Doupě 0 
Kamenná sloupková boží muka s hranolovým dříkem vyrůstají ze čtyřbokého soklu s psaníčkovou 
bosáží. Dřík zakončený vyloženou profilovanou římsou nese hranolovou kaplici členěnou segmentově 
zaklenutými nikami s ústupkem. Kaplice vrcholí jehlanem s koulí. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 24 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

29965/7-4818 boží muka Dyjice 0 
Typická kamenná barokní sloupková boží muka s válcovým dříkem vyrůstají z hranolového soklu 
zdobeného psaníčkovou bosáží. Kaplice členěná mělkými nikami s ustupujícím půlkruhovým záklenkem 
je završena jehlancovou stříškou s koulí ve vrcholu. 

37706/7-4817 
výklenková 
kaplička - poklona 

Dyjice 0 
Drobná sakrální architektura klasicistního vzhledu pocházející 2. poloviny 18. století působivě 
zušlechťujte návesní prostranství. Zděná kaplička obdélného půdorysu je prolomena hlubokou 
půlkruhově zaklenutou nikou uzavřenou železnou mříží. 

17867/7-4819 
venkovská 
usedlost 

Dyjička 4 
Zemědělská usedlost z počátku 19. stol. s dnes již značně znehodnoceným štítovým průčelím si stále 
uchovává základní dispozice tradiční venkovské usedlosti. Obytné stavení obdélného půdorysu s 
původně náročně zdobeným štítem doplňují hospodářské budovy. 

18071/7-4844 zvonička a krucifix Horní Myslová 0 
Půvabná, tvarově výrazná drobná architektura z konce 18. století spolu se sousedním litinovým křížem 
působivě zušlechťuje návesní prostranství. Zděná zvonička čtvercového půdorysu je zastřešena 
vysokou stanovou střechou s otevřenou lucernou s cibulí. 

10232/7-8585 
venkovská 
usedlost 

Knínice 4 
Nárožní renesanční architektura patrně původního panského sídla je situovaná ve výrazně exponované 
poloze v jádru obce. Přízemní stavba obdélného půdorysu s půdním polopatrem má fasádu zdobenou 
renesančním sgrafitem tvořeným jednoduchým kvádrováním. 

29913/7-4941 
kostel Povýšení 
sv. Kříže 

Knínice 0 
Monumentální barokní sakrální architektura kostela s přiléhající budovu sýpky tvoří součást souboru 
staveb bývalé jezuitské rezidence. Bývalý klášterní kostel se čtyřbokou věží na východní straně lodi byl 
vybudovaný v letech 1718-1717. 

19151/7-4942 
výklenková 
kaplička 

Knínice 0 
Drobná barokní sakrální architektura situovaná na křižovatce za obcí tvoří působivý krajinotvorný prvek. 
Kaplička čtvercového půdorysu je prolomená hlubokou segmentově zaklenutou nikou. Bohatě 
profilovaná římsa nese trojúhelníkový ořímsovaný štít. 

26699/7-4950 kostel sv. Václava 
Kostelní 
Myslová 

0 
Barokní kostel s pozdně románským jádrem z období kolem roku 1253 tvoří hodnotnou dominantu obce. 
Jednolodní kostel s polygonálním závěrem a polygonálními kaplemi je obehnán robustní ohradní zdí s 
vsazeným náhrobním kamenem. Areál doplňuje kamenný kříž. 

86963/7-4953 
socha Vítězného 
Krista 

Kostelní 
Myslová 

0 
Kvalitní litinová plastika z 2. pol.19. století umístěná na exponovaném místě vhodně doplňuje prostředí 
kostela a fary. Na polygonální litinový sokl nese zemskou polokouli, na které na pravé noze stojí 
podživotní socha Krista držící kříž s praporcem. 

37624/7-4952 fara 
Kostelní 
Myslová 

36 
Volně stojící barokní patrová architektura farní budovy zbudované po roce 1785 je patrně nejstarším 
domem v obci. Výrazně situovaná budova téměř čtvercového půdorysu tvoří spolu s protilehlým 
kostelem dominantu obce. 

28566/7-4958 zvonice Krahulčí 0 
Drobná lidová architektura zušlechťující intravilán obce pochází z 19. století. Zvonice čtvercového 
půdorysu prolomená pravoúhlým vstupem je zastřešena sedlovou střechou přecházející v dřevěnou 
zvonici s disproporčně působící stanovou stříškou. 

33545/7-4959 boží muka Krahulčí 0 
Kamenná sloupková boží muka pozdně gotického typu s polygonálním dříkem vyrůstají z hranolového 
soklu. Čtyřboká kaplice prolomená hlubokou hrotitě zaklenutou nikou vrcholí stanovou stříškou s 
kamenným latinským křížem. 

68722/7-4961 krucifix Krahulčí 0 
Kamenická práce tvarově vycházející z regionálního typu kamenného kříže je datována r. 1842. Vysoký 
kamenný kříž s břevny ukončenými ve tvaru trojlistu vyrůstá z hruškovitě tvarované patky umístěné na 
konkávně tvarovaném soklu. Kříž nese plechový Korpus. 

34830/7-4956 
kostel Sv. Jana 
Nepomuckého 

Krahulčí 0 
Vysoce působivá barokní architektura jednoho z prvních kostelů zasvěcených Janu Nepomuckému je 
výraznou a působivou dominantou zdejší krajiny. Ke kostelu přiléhá jednopatrová budova, která je 
údajně pozůstatkem záměru založit zde františkánský klášter. 

26700/7-4966 fara Krasonice 20 
Barokní architektura farní budovy vznikla v současné podobně v roce 1763, jak dokládá kamenná deska 
s plastickým erbem novoříšských premonstrátů. Volně stojící jednopatrová budova obdélného půdorysu 
je zastřešena valbovou střechou. 

32882/7-4962 zámek Krasonice 9 
Zajímavé klasicistní venkovské šlechtické sídlo složitého stavebního vývoje vyrůstající ze středověké 
tvrze je obklopeno anglickým parkem. Dnes neudržovaný jednopatrový zámeček s nádvořím s arkádami 
byl postaven kolem r. 1630 Hanibalem ze Schaumburga. 

68435/7-7106 
sloup se sochou 
Panny Marie 

Krasonice 0 
Hodnotná barokní plastika zušlechťující prostranství návsi byla zbudována jako věž Davidova v roce 
1720 hrabětem z Thurnu. Sloup vyrůstající z hranolového soklu s nápisem je zakončený korintskou 
hlavicí, na které na srpku měsíce stojí Madona s Dítětem. 

30312/7-4968 
socha sv. Jana 
nepomuckého 

Krasonice 0 
Umělecky vysoce hodnotná barokní skulptura zbudovaná kolem roku 1720 majitelem panství hrabětem 
z Thurnu vyniká užitím nepomucenské symboliky u soklu půdorysu pěticípé hvězdy. Ikonograficky 
netradiční sousoší představuje putti podávající světci kříž. 

42075/7-4974 boží muka Krasonice 0 
Datovaná kamenná barokní sloupková boží muka vyrůstají z hranolového soklu s rytým letopočtem 
1705. Sloup s entazí je zakončen vyloženou profilovanou římsou nesoucí kaplici prolomenou hlubší 
půlkruhově zaklenutou nikou. Tvarovaná stříška vrcholí koulí. 

23731/7-4975 boží muka Krasonice 0 
Pro daný region typická barokní sloupková boží muka se nachází v severní části obce za hřbitovem při 
silnici ke Zdeňkovu. Ze soklu s psaníčkovou bosáží vyrůstá sloup nesoucí čtyřbokou kaplici členěnou 
mělkými nikami. Stříška je jehlancová. 18. století 

37518/7-4969 
hřbit. brána s oh. 
zdí, sochami a 
křížem 

Krasonice 0 
Umělecky pozoruhodný komplex hřbitovní zdi prolomené architektonicky ztvárněnou bránou a ozdobené 
kvalitním souborem čtyř barokních skulptur výtvarně zušlechťuje prostranství obce. Celý působivý 
soubor doplňuje hlavní hřbitovní kříž datovaný do r. 1819. 

33054/7-4964 kostel sv. Vavřince Krasonice 0 
Barokní sakrální architektura urbanisticky určující siluetu i obraz obce byla vystavěna v roce 1771. 
Jednolodní kostel s pravoúhlým závěrem má nad průčelím čtyřbokou věží se zaobleným nárožím. Loď je 
zastřešena mansardovou střechou, věž nese helmu. 

40934/7-4965 
Kaple P. Marie 
Humberské 

Krasonice 0 
Novogotická kaple Narození P. Marie postavená r. 1901 na návrší Humberk nahradila kapli z r. 1664, 
kterou nechal postavit hrabě Thurn jako díky za vyléčení očního neduhu. Kaple s věží nad vstupním 
portálem vyniká dekorativní výmalbou interiéru. 

33953/7-4967 
myslivna 
Majdalena 

Krasonice 70 
Volně stojící jednopatrová barokní budova původně poutní kaple sv. Magdaleny připomínané již v r. 
1629 byla po svém zrušení adaptována na myslivnu. Stavba, která si i přes pozdější úpravy uchovala 
tvarosloví kaple, byla místem letních pobytů O. Březiny. 

33999/7-4991 kaple Panny Marie Markvartice 0 
Barokní sakrální architektura dominující návesnímu prostranství vznikla v roce 1842, kdy dal hrabě 
Podstatský k původní poničené malé kapli z roku 1726 přistavět dnešní loď. Volně stojící kaple je 
obdélného půdorysu s půlkruhovým závěrem a sanktusníkem. 

18686/7-4992 pamětní kámen Markvartice 0 
Robustní kamenná stéla se zaoblenou horní částí a výrazným reliéfem klínového kříže na obou stranách 
byla původně umístěna na kraji obce, odkud byl kámen přemístěn ke kapli. Kámen z 16. století nese na 
čelní straně nápis LIDA, na zadní nečitelný rok. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 25 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

36511/7-5016 boží muka Mrákotín 0 
Kamenná sloupková boží muka datovaná do roku 1824 jsou gotizujícího tvarosloví. Čtyřboká 
dvoustupňová základna přechází v okosený hranolový dřík ukončený hlavicí, na níž spočívá čtyřboká 
kaplice zakončená sedlovou střechou s kamenným křížem ve vrcholu. 

23478/7/5001 kostel sv. Jiljí Mrákotín 0 
Klasicistní architektura vzniklá přestavbou gotického kostela tvoří působivou dominantu obce. 
Neorientovaný jednolodní kostel je obehnaný mohutnou ohradní zdí obklopující bývalý nepravidelný 
hřbitov. Areál doplňuje litinový kříž situovaný před kostelem. 

17904/7-5003 
hřbitovní kaple sv. 
Fr. Serafinského 

Mrákotín 0 
Hřbitovní kapli barokních tvarů nechal v roce 1840 postavit mrákotínský rodák Fr. Křížek. Kaple s 
trojbokým závěrem má průčelí završené tvarovaným štítem a prolomené portálem s českým textem. 
Kapli na hřbitově doplňuje hodnotný žulový prolamovaný kříž. 

21424/7-5010 boží muka Mrákotín 0 
Kamenná sloupková boží muka pocházející zřejmě z období kolem roku 1600 jsou dokladem dlouhého 
doznívání pozdně gotického tvarosloví. Boží muka s hranolovým dříkem se silně okosenými hranami a 
lucernovou kaplicí byly na současné místo umístěny v r. 1932. 

32818/7-5006 
socha sv. Jana 
Křtitele 

Mrákotín 0 
Umělecky hodnotná barokní plastika vytvořená třebíčským sochařem Štěpánem Paganem v roce 1743 
působivě zušlechťuje hráz potoka. Socha světce v životní velikosti stojí na tvarovaném soklu. U nohou 
sv. Jana oděného v jednoduchou kožešinu leží beránek. 

16371/7-5009 kašna Mrákotín 0 
Na náměstí situovaná kamenná nádrž čtvercového půdorysu pochází z roku 1813. Hladké stěny nádrže 
s nepatrně vystupujícími nárožními a středními pilastry jsou zakončené jednoduchou obrubou ukončující 
kašnu. 

19840/7-5007 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Mrákotín 0 
Barokní plastika z roku 1762 je umístěna před farním kostelem, kde působivě zušlechťuje prostranství. 
Socha sv. Jana Nepomuckého oděného v tradiční kanovnické roucho stojí na tvarovaném soklu. Světec 
v životní velikosti třímá v náruči kamenný kříž. 

86848/7-5008 kašna Mrákotín 0 
Před prostranstvím kostela situovaná kamenná nádrž čtvercového půdorysu pochází z roku 1770. 
Hladké stěny nádrže jsou zakončené římsou oblounového tvaru. Nároží jsou zpevněna nepatrně 
vystupujícími pilastry. 

19903/7-5005 fara Mrákotín 19 
V jádru barokní architektura volně stojící jednopatrové farní budovy pohledově navazující na kostel 
pochází z druhé poloviny 17. století. Přízemí je od patra odděleno kordonovou římsou a podstřešní 
profilovaná římsa nese valbovou střechu. 

17011/7-5012 kovárna Mrákotín 50 
Jednopatrová budova kovárny stojící v zástavbě obce je pozoruhodná přímým spojením dílny s obydlím 
kováře, které se nikde jinde v kraji nedochovalo. Ve svahu situovaný štítově orientovaný dům má v 
kamenném ostění vstupu tesaný letopočet 1793. 

35874/7-5432 smírčí kámen Mysliboř 0 
Smírčí kámen časově zařaditelný přibližně do 15. - 16. století upomíná dle legendy na vzájemné 
usmrcení dvou tesařů. Kámen se zaoblenými hranami má přední stranu členěnou reliéfem latinského 
kříže s dvojicí seker. Na břevnu je torzo nečitelného nápisu. 

18919/7-5019 
pamětní kámen - 
nenalezen 

Mysliboř 0 
Pamětní či hraniční kámen nepravidelného tvaru s rytým lichoběžníkovým rámem s vtesanými iniciály 
FK, malým trojúhelníčkem a datací 1890 nebyl na svém místě nalezen. Dle sdělení místního občana 
kámen zmizel již kolem roku 1980. 

31337/7-4783 
socha sv. 
Antonína 

Myslůvka 0 
Vysoce kvalitní barokní skulptura méně častého ikonografického typu tvoří spolu se sousední sochou sv. 
Jana působivý celek. Světec oděný v mnišské roucho drží v pravici zavřenou knihu se sedícím 
Ježíškem. Po boku stojí putti světci podává nádobu. 

86849/7-4784 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Myslůvka 0 
Vysoce kvalitní barokní skulptura tvoří spolu se sousední sochou sv. Antonína působivý celek. Světec 
oděný v obvyklé kanovnické roucho objímá levicí kamenný kříž s mučednickou ratolestí a v pravici 
spuštěné podél těla drží zavřenou knihu. 

100521 venkovský dům Myslůvka 7 
Horácký dům trojdílného komorového typu je významnou ukázkou lidové vesnické architektury s 
vysokou mírou autenticity. Přízemní stavba obdélného půdorysu s roubenou obytnou částí má 
hospodářská část vyzděnou z kamene. Společná střecha je sedlová. 

29417/7-5221 
kaple sv. Jana 
Nepomuckého 

Nepomuky 0 
Ve svahu situovaná drobná sakrální architektura z r. 1859 tvoří spolu s okolními vzrostlými stromy 
působivou pohledovou dominantu malé obce. Volně stojící kaplička obdélného půdorysu s okny 
lunetového tvaru má průčelí završené trojúhelným štítem. 

40955/7-5222 
pamětní kámen - 
nenalezen 

Nepomuky 0 
Kamenná stéla pamětního kamene nesoucí na čelní straně reliéf tlapatého kříže a kruhu nebyla na 
svém místě nalezena. Čelní stranu ztraceného kamene zdobily osmiřádkové ryté iniciály a letopočet 
1779. 

33218/7-5022 boží muka Nevcehle 0 
Pro daný region typická sloupková boží muka jednoduššího ztvárnění jsou situovaná na kraji lesa 
směrem k Urbanovu. Ze čtyřbokého soklu vyrůstá hranolový dřík nesoucí čtyřbokou kaplici členěnou 
mělkými nikami. Stříška je jehlancová. 

44781/7-5021 boží muka Nevcehle 0 
Pro daný region typická barokní sloupková boží muka zušlechťují návesní prostranství. Z hranolového 
soklu s psaníčkovou bosáží vyrůstá sloup s entazí nesoucí čtyřbokou kaplici členěnou mělkými nikami. 
Jehlancová stříška spočívá na profilované římse. 

34303/7-5023 krucifix Nevcehle 0 
Mohutný kamenný kříž náročnějšího pojetí je situovaný na pohledově exponovaném místě při silniční 
komunikaci. Bohatě tvarovaný sokl s nápisem přechází v rozšířenou patku s reliéfem P. Marie. Vysoký 
kamenný kříž má břevna ukončena ve tvaru trojlistu. 

19137/7-5031 
kaple navštívení 
P. Marie 

Nová Říše 0 
Působivá barokní kaple z 2. poloviny 18. století se nachází za obcí na kopci tzv. „V Lipách“. Kaple je 
obdélníkového půdorysu s půlkruhovým závěrem s výrazným segmentově vypjatým průčelím zdobeným 
freskou setkání pasáčka s Marií. 

17689/7-5030 kaple sv. Kříže Nová Říše 0 
Barokní poutní kaple sv. Kříže, situovaná za obcí ve svahu nad pramenem, je přístupná mohutným 
dvouramenným schodištěm. Mezi rameny schodiště se nachází nika s nádržkou na vodu. Půdorys je 
obdélný s půlkruhovým závěrem, na který navazuje čtyřboká věž. 

46953/7-5032 
kaple sv. Jana 
Křtitele 

Nová Říše 0 
Klasicistní kaple sv. Jana Křtitele se nachází v remízku na návrší za obcí. V roce 1886 ji nechal postavit 
opat A.P. Houber. Kaple je téměř čtvercového půdorysu s tříbokým závěrem a celý interiér je zdoben 
bohatou iluzivní a figurální výmalbou. 

33799/7-5041 
poklona P. Marie 
Bolestné 

Nová Říše 0 
Tvarově mimořádně náročná drobná sakrální architektura z doby lidového baroka se nachází na okraji 
obce na poutní cestě z Nové Říše ke kapli sv. Kříže u Vystrčenovic. Z čelní strany je v nice umístěna 
malba Piety. 

28145/7-5043 křížová cesta Nová Říše 0 
Křížová cesta tvořena výklenkovými kapličkami se line od východního okraje obce podél silnice a 
postupně se stáčí směrem na vrch kopce Spravedlnost, kde závěrečná čtveřice kapliček s o deset let 
starším dominantním křížem tvoří symbolickou Kalvárii. 

25253/7-5042 
výklenková 
kaplička - poklona 

Nová Říše 0 
Zděná poklona s konkávně tvarovaným nástavcem stojí při silnici směrem k na Krasonice a představuje 
hodnotnou a atypicky ztvárněnou drobnou barokní stavbu z 18. století. V hluboké segmentově zaklenuté 
nice je umístěna malba sv. Máří Magdalény. 

35349/7-5040 socha sv. Floriána Nová Říše 0 
Barokní socha sv. Floriána z r. 1761, kterou nechal postavit místní opat J. B. Pelikán je kvalitní 
datovanou památkou s osobitou epigrafickou hodnotou a tvoří jednu z dominant náměstí. Socha světce 
oděného v šat římského vojáka stojí na tvarovaném soklu. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 26 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

86875/7-5039 
socha sv. Jan 
Nepomucký 

Nová Říše 0 
Socha českého světce umístěná na prostranství před premonstrátským klášterem s kostelem je 
situována na vysokém soklu zdobeném českými a latinskými nápisy a rokem 1718. Sokl se sochou jsou 
na vyvýšené čtvercové základně obehnané balustrádou. 

31667/7-5044 smírčí kámen Nová Říše 0 
Kámen přibližně obdélného tvaru se zaoblenými horními hranami a s mírně vypuklou čelní stranou je 
zasazen do svahu příkopu u silnice směrem na Zdeňkov. Čelní stranu zdobí reliéf obloučkového kříže s 
pěti rytými křížky, reliéf bojového kladiva a rok 1607. 

23640/7-5037 sýpka kontribuční Nová Říše 0 
Volně stojící dvoupatrová barokní panská sýpka obdélného půdorysu je situována při silnici do Staré 
Říše. Mohutná budova o pěti malých okenních osách v kamenném ostění je zastřešena sedlovou 
střechou. Štíty jsou prolomeny třemi oválnými okny. 

27658/7-5025 
klášter 
premonstrátský 

Nová Říše 1 
Areál premonstrátského kláštera s přilehlým kostelem sv. Petra a Pavla byl založený roku 1211 
Markvartem z Hrádku jako ženský a později změněn na mužský. Po válkách a požárech byl přestavěný 
v barokním stylu a řadí se k nejhodnotnějším barokním památkám. 

41432/7-5033 bývalá škola Nová Říše 3 
Volně stojící pozdně klasicistní jednopatrová budova obdélného půdorysu je výrazně situovaná na 
prostranství proti areálu premonstrátského kláštera. Budova z roku 1842 postavená zdejšími 
premonstráty pro školní účely dnes slouží jako bytové jednotky. 

27156/7-5034 
hostinec U Zlatého 
lva 

Nová Říše 5 
Výrazně situovaná přízemní budova obdélného půdorysu pohledově uzavírá východní část náměstí. 
Hlavní průčelní stěna je na nárožích mírně převýšena a tvoří nízkou atiku. Objekt stojící v těsném 
sousedství kláštera je zastřešen valbovou střechou. 

32254/7-5035 rodinný dům Nová Říše 31 
Přízemní řadová budova obdélného půdorysu stojící v ulici Březinova je místem vzniku největší části 
Březinovy básnické tvorby z let 1896- 1901. Poměrně nevýrazný dům s asymetricky umístěným 
průjezdem a s pamětní deskou je zastřešen sedlovou střechou. 

105820 boží muka Nová Říše 0 
Výrazně situovaná kamenná sloupková boží muka se zajímavou řemeslně propracovanou lucernovou 
kaplicí se nachází v remízku za obcí. Tato nedatovaná boží muka vykazují formální příbuznost s 
obdobnými datovanými božími muky v Telči z roku 1480. 

17622/7-5047 
kaple 
Nejsvětějšího 
Srdce Páně 

Olšany 0 
Hodnotná sakrální architektura klasicistního vzhledu působivě zušlechťuje intravilán obce. Volně stojící 
kaple obdélného půdorysu s ustupujícím půlkruhovým závěrem má průčelí členěné středním rizalitem a 
završené hranolovou věží. 

32565/7-5049 
výklenková 
kaplička - poklona 

Olšany 0 
Půvabná, tvarově náročnější drobná sakrální architektura klasicistního vzhledu situovaná u polní cesty 
výrazně zušlechťuje okolní krajinu. Voně stojící kaplička obdélného půdorysu je otevřena segmentově 
zaklenutým vstupem s profilovanou šambránou. 

33159/7-5048 
výklenková 
kaplička - poklona 

Olšany 0 
Drobná sakrální architektura klasicistního vzhledu situovaná na okraji obce zušlechťuje okolní 
zemědělskou krajinu. Kaplička datovaná rokem 1752 je prolomena hlubokou půlkruhově zaklenutou 
nikou uzavřenou mříží. Průčelí je završeno trojúhelným štítem. 

22321/7-5050 boží muka Olšany 0 
U silnice situovaná kamenná sloupková boží muka s hranolovým soklem zdobeným sekaným reliéfem 
tlapatého kříže jsou datována do roku 1753. Sloupek je zakončen vyloženou profilovanou římsou s 
čtyřbokou kaplicí završenou jehlancem s kamennou koulí. 

22263/7-5052 boží muka Ořechov 0 
Datovaná kamenná sloupková boží muka z 18. století jsou typického tvarosloví. Sloupek vyrůstající z 
hranolového soklu je završen čtyřbokou kaplicí členěnou mělkými půlkruhově zaklenutými nikami. 
Střecha v podobě komolého jehlanu je završena koulí. 

40511/7-5059 
kostel Zjevení 
Páně 

Panské 
Dubenky 

0 
Až téměř stroze působící sakrální architektura z josefínského období je datována lety 1787-1788. 
Jednolodní kostel s polygonálním závěrem a věží v průčelí má zajímavou výmalbu z r. 1940 podle 
návrhu J. Trnky. Kapli doplňuje litinový kříž z r. 1839. 

50720/7-8935 
venkovská 
usedlost 

Praskolesy 2 
Rozsáhlá zemědělská usedlost s uzavřenou čtyřstranně obestavěnou dvorcovou dispozicí je hodnotným 
reprezentantem horského typu statku Českomoravské vrchoviny. Statek z 19. stol. má obytnou budovu, 
kolny, seníky i stodolu souvisle uspořádané kolem dvora. 

50762/7-8937 
venkovská 
usedlost 

Praskolesy 11 
Zachovaný soubor budov čtyřstranně obestavěné rolnické usedlosti vystavěné ve druhé polovině 19. 
století se řadí mezi nejstarší a nejhodnotnější na Telčsku. Pohledově se uplatňující dvorcový areál je 
příkladem tradičního způsobu života v regionu. 

27763/7-5170 
kostel sv. 
Bartoloměje 

Radkov 0 
Pozdně barokní až klasicistní sakrální architektura s mohutnou pozdně gotickou hranolovou věží tvoří 
výraznou dominantu obce. Jednolodní kostel s polygonálním závěrem a s věží v prodloužené ose 
presbyteria má vstupní průčelí završené trojúhelným štítem. 

41650/7-5159 
hradiště Kočičí 
zámek 

Radkov 0 
Pozůstatky po malém hrádku na skalnaté vyvýšenině nad Moravskou Dyjí jsou dnes narušeny sesuvem 
půdy. Po feudálním sídle datovaném podle archeologických nálezů do 13. - 14. století se do dnešní 
doby zachovaly pouze terénní relikty příkopu a valu. 

18728/7-5172 
venkovská 
usedlost 

Radkov 31 
Tradiční usedlost s dochovanou empírovou fasádou obytného stavení tvoří výraznou pohledovou 
dominantu obce. Čtyřstranně uzavřená zděná přízemní usedlost situovaná ve svahu je 
lichoběžníkového tvaru se štítově orientovaným obytným stavením. 

41887/7-5184 
poklona 
Nejsvětější Trojice 

Rozseč 0 
Vysoce půvabná, náročněji řešená trojboká drobná sakrální architektura klasicistního vzhledu je 
situovaná na začátku obce. Zděná kaplička má jednotlivé strany prolomené hlubšími nikami. 
Pozoruhodná sedlová stříška nese tři trojúhelné štíty. 

17821/7-5185 
poklona 
Neposkvrněnému 
početí P. Marie 

Rozseč 0 
Půvabná drobná sakrální architektura náročnějšího klasicistního tvarosloví je výrazně situovaná při 
silniční komunikaci, kde zušlechťuje okolní zemědělskou krajinu. Průčelí s trojúhelným štítem je členěné 
pilastry a prolomené hlubokou nikou s mříží. 

39418/7-5186 
výklenková 
kaplička 

Rozseč 0 
Zděná výklenková kaplička obdélného půdorysu jsou často zaměňována za boží muka přechodového 
typu. Čelní strana je prolomena hlubokou segmentově zaklenutou nikou a zděná valbová střecha je 
završena jednoduchým kamenným křížem. 

16977/7-5187 pamětní kámen Rozseč 0 
Kamenná stéla přibližně obdélného tvaru se skosenými rohy označuje místo, kde došlo k tragické smrti 
desetiletého Tomáše Chalupy. Čelní strana kamene je zdobena rytým rámem s reliéfem tlapatého kříže 
a česky psaným nápisem s datací 1681. 

34466/7-4816 myslivna Rozsíčky 9 
Klasicistní architektura výstavné patrové myslivny s hospodářským dvorem situovaná v jižní části obce 
je působivě zasazená do okolního krajinného rámce. Hlavní jednopatrová budova obdélného půdorysu 
je zastřešená vysokou mansardovou střechou. 

40566/7-5053 vodní pila Rozsíčky 0 
Areál vodní pily dřevěné trámové konstrukce s navazující zděnou obytnou částí je působivě situovaný 
na samotě při hrázi rybníka. Tato vysoce hodnotná technická památka je zároveň zajímavým dokladem 
atypického uspořádání venkovské usedlosti. 

41830/7-5193 
zřícenina hradu 
Štamberk 

Řásná 0 
Zřícenina gotická hradu pravděpodobně z konce 13. stol. je situována na skalním okraji zalesněného 
masivu nad Lhotkou. Hrad byl pobořen za husitských válek a v r. 1423 tak zanikl. Do dnešní doby se 
dochovaly převážně terénní relikty s torzem zdi paláce. 

16494/7-5194 pamětní kámen Řásná 0 
Vysoká subtilní stéla pamětního kamene s horní půlkruhově zakončenou částí se váže k místní tragické 
události z roku 1831. Čelní strana členěná mělkou vpadlinou nese plastický reliéf kříže, pod kterým je 
vyrytý šestiřádkový česky psaný text. 

28815/7-5195 pamětní kámen Řásná 0 
V lese sit. deskový pam. kámen je v horní části půlkruhově zaoblený. Přední strana členěná rytým 
rámem nese plasticky vystupující reliéf latinského kříže s mírně rozšířenými rameny a rytý let.1724. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 27 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

40628/7-5200 boží muka Řídelov 0 
Jižně od obce situovaná kamenná sloupková boží muka barokního typu jsou datována rytým letopočtem 
do r. 1817. Sloupek vyrůstající z krychlové základy s diamantováním je zakončen vyloženou římsou s 
čtyřbokou kaplicí završenou jehlancem s kamennou koulí. 

45758/7-5207 kaplička P. Marie Sedlatice 0 
Drobná klasicistní sakrální architektura z roku 1836 je přirozenou pohledovou dominantou návesního 
prostranství. Volně stojící kaple s půlkruhovým závěrem má průčelí se zaobleným nárožím završené 
bohatě tvarovaným štítem. Ze střechy vyrůstá sanktusník. 

26021/7-5208 pamětní kámen Sedlejov 0 
Robustní vysoká kamenná stéla obdélného tvaru s mírně zaoblenými rohy je datována rytým letopočtem 
do r. 1648. Celou čelní stranu zdobí plastický reliéf jetelového kříže atypicky vyrůstajícího z ploché 
základny. Na zadní straně je téměř setřelý nápis. 

18609/7-5216 
kostel Všech 
svatých 

Stará Říše 0 
Barokní farní kostel zasvěcený Všem svatým je situovaný při silnici na místě zrušeného hřbitova s částí 
ohradní zdi s branami. Jednolodní stavba s polygonálním závěrem a hranolovou vstupní věží je 
doplněna o nedaleko stojící sochu sv. Jana Nepomuckého. 

24174/7-5219 
výklenková 
kaplička - poklona 

Stará Říše 0 
Poměrně jednoduchá, volně stojící poklona obdélného půdorysu prolomená hlubokou, segmentově 
zaklenutou nikou uzavřenou laťkovými dvířky je situována u domu čp. 144. Kaplička z první poloviny 19. 
století má průčelí završené hladkým trojúhelným štítem. 

36828/7-5220 boží muka Stará Říše 0 
Pro daný region typická barokní sloupková boží muka situovaná na okraji obce výrazně zušlechťují 
okolní krajinu. Z krychlového soklu s rytou datací 1715 vyrůstá hranolový dřík s okoseným nárožím. 
Čtyřboká kaplice s mělkými nikami je završena jehlancem. 

40928/7-5217 fara Stará Říše 37 
Barokní farní budova z roku 1758 je situovaná naproti kostelu. Jednopatrová řadová budova obdélného 
půdorysu má fasádu členěnou nízkým středním rizalitem prolomeným segmentovým portálem, nad 
kterým je umístěn plastický erb novoříšského kláštera. 

15295/7-5229 boží muka Strachoňovice 0 
U silnice situovaná kamenná sloupková boží muka pozdně gotického tvarosloví vyrůstají z nízké 
čtvercové základny. Hranolový dřík s mírně okoseným nárožím přechází ve čtyřbokou kaplici s hlubokou 
pravoúhlou nikou a malým kamenným křížkem ve vrcholu. 

31130/7-5241 kaple sv. Vojtěcha Studnice 0 
Hodnotná pozdně gotická sakrální architektura s pozdějšími úpravami je působivě situovaná v krajině. 
Jednolodní poutní kaple s odsazeným polygonálním závěrem a obdélnou sakristií při severní straně 
presbyteria má v průčelí hladký trojúhelný štít. 

15900/7-5242 boží muka Studnice 0 
V torzálním stavu dochovaná sloupková barokní boží muka z roku 1721 jsou v současnosti deponovaná 
na MěÚ v Telči. Boží muka vyrůstala z hranolového soklu s psaníčkovou bosáží a rytým nápisem. 
Čtyřboká kaplice byla zastřešena protáhlým komolým jehlanem. 

30607/7-52 
tvrz Štítky, 
archeologické 
stopy 

Svojkovice 0 
Těžce poškozený, ale stále zřetelný reliéf účelového opevněného sídla související pravděpodobně s 
těžbou zlata leží na kraji lesa v mírně svažitém terénu. Do současnosti se dochovali již jen terénní 
relikty, které jsou ale narušeny zemědělskou činností. 

34184/7-5245 
výklenková 
kaplička - poklona 

Svojkovice 0 
Drobná sakrální architektura klasicistního vzhledu má průčelí završené odstupňovaným trojúhelným 
štítem. Volně stojící kaplička obdélného půdorysu je prolomena hlubokou půlkruhově zaklenutou nikou v 
průčelí a mělkými obdélnými nikami na bocích. 

31546/7-5321 boží muka Telč 0 
Kamenná sloupková boží muka pozdně gotického tvarosloví datovaná do roku 1684 představují velmi 
pozdní doklad dlouhodobě přežívajících reminiscencí gotického slohu v rustikálním prostředí. 

34248/7-5325 krucifix Telč 0 
Tvarově náročný klasicistní vysoký kamenný kříž z r. 1829 je působivě zasazený o přírodního krajinného 
prostředí. Tesaný kříž s břevny ukončenými ve tvaru trojlistu má náročně zdobenou rozšířenou patku 
zdobenou reliéfem P. Marie. Korpus je plechový. 

15358/7-5309 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Telč 0 
Pozdně barokní skulptura datovaná rytým letopočtem do r. 1768 je půvabně začleněna do přírodního 
krajinného prostředí pod úpatím kopce u parního mlýna. Neživotní socha světce v typickém 
ikonografickém pojetí stojí na hranolovém soklu s rytým nápisem. 

19548/7-5293 sousoší sv. rodiny Telč 0 
Vysoce hodnotné barokní sousoší z r. 1727 vyřešené jako výrazná urbanistická součást prostoru 
křižovatky představuje ikonograficky méně obvyklý typ. Na volutovém soklu s balustrádovou ohrádkou 
stojí mezi rodiči Ježíšek držící se je za ruce. 

22913/7-5273 vila Telč 58 
Barokní patrový řadový dům z první poloviny 18. století s konvexně prolamovanou fasádou členěnou 
pilastrovým řádem je zastřešený mansardovou střechou. Při pravém nároží uličního průčelí se nachází 
ohradní zeď s vjezdem a brankou. 

49746/7-8816 předměstský dům Telč 87 
Mohutný nárožní klasicistní dům ve výrazně pohledově exponované poloze tvoří hodnotný příklad 
zástavby předměstí z počátku 20. století. Dvoupatrový částečně podsklepený dům obdélného půdorysu 
je zastřešen valbovou střechou. Fasáda je plasticky členěná. 

31896/7-5274 měšťanský dům Telč 126 
Monumentální klasicistní dům zastřešený mansardovou střechou tvoří svou pohledově výraznou nárožní 
polohou důležitou složku zástavby města. Dvoupatrový volně stojící dům má fasádu členěnou vysokým 
pilastrovým řádem. Průčelí je završené malým tympanonem. 

103855 
tělocvična - 
sokolovna 

Telč 222 
Mohutná a pohledově velmi exponovaná stavba z r. 1922 postavená podle projektu telčského stavitele 
Ludvíka Srby je projevem tradicionalistického proudu architektury. Dvoupodlažní budova s mansardovou 
střechou nese monumentální sgrafito blanických rytířů. 

40360/7-5252 kostel Matky Boží Telč 0 
Celý působivý areál nejstaršího telčského kostela zasvěceného Matce Boží na Starém městě se 
nachází v památkové zóně. Areál tvoří významný architektonický a urbanistický celek a dominantu 
Starého města v Telči, kde je doloženo osídlení již z 12. století. 

85856/7-5316 
výklenková 
kaplička - poklona 

Telč 0 
Zděná barokní kaplička z 18. století působivě zušlechťuje zástavbu telčského předměstí. Průčelí je 
prolomeno hlubokou segmentově zaklenutou nikou uzavřenou mříží. Nad ní se nachází ještě druhá 
menší nika. Bohatě profilovaná římsa nese sedlovou stříšku. 

85855/7-5315 
výklenková 
kaplička - poklona 

Telč 0 
Velice působivá, bohatě tvarovaná drobná barokní architektura pochází z konce 18. století. Průčelí s 
výraznými nárožními pilastry je prolomeno hlubokou nikou uzavřenou bohatě zdobenou tepanou mříží 
barokních tvarů. 

85854/7-5314 
poklona se soškou 
sv. Jana 
Nepomuckého 

Telč 0 
Drobná, zajímavě řešená barokní architektura je působivě zapojena do rámce okolní krajiny. Zděná 
kaplička přechodového typu božích muk je na širší straně prolomena dvojicí různě velkých segmentově 
zaklenutých nik, přičemž spodní je uzavřena mříží. 

20146/7-5317 boží muka Telč 0 
Kamenná gotická sloupková boží muka s vtesaným letopočtem 1480 představují nejstarší datovaná boží 
muka na Vysočině. Oktogonální dřík zakončený čtyřbokou hlavici s nárožními maskarony a znakem 
Pánů z Hradce vynáší lucernovou kaplici s křížovou klenbou. 

25121/7-5319 boží muka Telč 0 
Působivá raně barokní kamenná sloupková boží muka s dožívajícími renesančními prvky jsou datována 
r. 1690. Sloup s mírnou entazí vyrůstá z hranolového soklu s psaníčkovou bosáží. Čtyrboká lucernová 
kaplice je do třístran otevřena půlkruhovými arkádami. 

25721/7-5171 boží muka Telč 0 
Kamenná sloupková boží muka pozdně gotického tvarosloví výrazně situovaná při silnici na Radkov 
vyrůstají ze čtvercového soklu. Hranolový dřík s okosenými hranami je ukončen čtyřbokou kaplicí s 
mělkými nikami. Stěny přecházejí v trojúhelné štítky. 

46217/7-5323 boží muka Telč 0 
Torzo kamenných barokních božích muk z roku 1750 s chybějícím dříkem je působivě zasazené do 
okolní kulturní krajiny. Na hranolový sokl s psaníčkovou bosáží přímo nasedá čtyřboká kaplice se 
segmentově zaklenutými vpadlinami a česky psaným nápisem. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 28 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

33318/7-5302 
socha archanděla 
Rafaela 

Telč 0 
Barokní socha archanděla Rafaela z druhé třetiny 18. století tvoří s ostatními sochami lemujících cestu z 
historického centra Telče na Staré Město až ke kostelu Matky Boží hodnotný a komposičně ucelený 
soubor soch světců a andělů. 

27346/7-5300 
socha sv. Anděla 
Strážce 

Telč 0 
Barokní socha anděla Strážce z druhé třetiny 18. století stojícího na hrázi Ulického rybníka tvoří s 
ostatními sochami lemujících cestu z historického centra Telče na Staré Město hodnotný a komposičně 
ucelený soubor soch světců a andělů. 

28697/7-5301 
socha archanděla 
Michaela 

Telč 0 
Barokní socha archanděla Michaela z 18. století tvoří s ostatními sochami lemujících cestu z 
historického centra Telče na Staré Město až ke kostelu Matky Boží hodnotný a komposičně ucelený 
soubor soch světců a andělů. 

27670/7-5303 
socha sv. Jana 
Křtitele 

Telč 0 
Barokní plastika z druhé třetiny 18. století představující sv. Jana Křtitele tvoří s ostatními sochami 
lemujících cestu z historického centra Telče na Staré Město až ke kostelu Matky Boží hodnotný a 
komposičně ucelený soubor soch světců a andělů. 

29551/7-5306 
socha sv. 
Vendelína 

Telč 0 
Barokní socha sv. Vendelína z druhé třetiny 18. století tvoří s ostatními sochami lemujících cestu z 
historického centra Telče na Staré Město až ke kostelu Matky Boží hodnotný a komposičně ucelený 
soubor soch světců a andělů. 

12943/7-5305 
socha sv. Máří 
Magdaleny 

Telč 0 
Barokní plastika z druhé třetiny 18. století představující sv. Máří Magdalénu tvoří s ostatními sochami 
lemujících cestu z historického centra Telče na Staré Město až ke kostelu Matky Boží hodnotný a 
komposičně ucelený soubor soch světců a andělů. 

17349/7-5304 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Telč 0 
Barokní votivní plastika z druhé třetiny 18. století představující sv. Jana Nepomuckého tvoří s ostatními 
sochami lemujících cestu z historického centra Telče na Staré Město až ke kostelu Matky Boží hodnotný 
a komposičně ucelený soubor soch. 

25153/7-5307 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Telč 0 
Hodnotná barokní plastika působivě situovaná na hrázi Ulického rybníka pochází z doby kolem pol. 18. 
století. Podživotní socha světce v typickém ikonografickém pojetí stojí na hranolovém soklu doplněným 
po stranách nižšími podstavci a volutovými křídly. 

18874/7-5310 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Telč 0 
Vysoce hodnotná pozdně barokní skulptura nezvyklého ikonografického ztvárnění je datována do r. 
1768. Výrazně situovaná socha na náročněji řešeném soklu je oděna v obvyklé kanovnické roucho. Ve 
zdvižené pravici zvedá kříž a v levici drží zavřenou knihu. 

25373/7-5268 
Lannerův dům - 
Jezuitská kolej 

Telč 6 
Trojkřídlá barokní, klasicistně upravená architektura obklopující malé nádvoří uzavřené zídkou s mříží 
vznikla složitým stavebním vývojem. Areál několikrát změnil svoje funkční využití od dvora, přes 
dispenzář a manufakturu. Nyní slouží jako sídlo NPÚ. 

25306/7-5286 
venkovská 
usedlost 

Telč 34 
V řadové zástavbě situovaná usedlost venkovského typu s uzavřeným dvorem je dokladem lidové 
architektury s aplikací městského klasicistního štítu na jádro lidové stavby. Štítově orientované stavení 
hlavní budovy je završené atikovým patrem. 

21198/7-5287 
venkovská 
usedlost 

Telč 39 
V řadové zástavbě situovaná přízemní usedlost venkovského typu s uzavřeným dvorem představuje 
charakteristický typ předměstské lidové stavby. Štítově orientované průčelí s úsekem ohradní zdi a štítu 
hospodářského křídla je zdobené rustikovanými lizénami. 

25792/7-5277 špitál - bývalý Telč 44 
Areál bývalého špitálu tvoří přízemní obdélné objekty obklopující uzavřený dvůr přístupný bránou z ulice. 
Severní budova sousedí se hřbitovním areálem Matky Boží a dříve sloužila jako fara, špitál sem byl 
přestěhován kolem roku 1579 a areál byl rozšířen. 

39420/7-5283 
venkovská 
usedlost 

Telč 47 
Výrazná venkovská usedlost z konce 18. století byla ve 20. století dispozičně upravena. Přízemní 
štítově orientovaná obytná budova obdélného půdorysu s navazující hospodářskou částí je ohradní zdí s 
bránou a brankou spojena se štítem bývalého výměnku. 

38834/7-5272 
venkovská 
usedlost 

Telč 48 
Přízemní obdélné stavení z první poloviny 19. století s nepravidelnou půdorysnou linií určuje průběh 
ulice. K objektu těsně přiléhají dva vjezdy spojené s obytným objektem se sedlovou střechou. Severní 
vjezd směřuje do stodoly, jižní do dvora. 

24578/7-5285 
venkovská 
usedlost 

Telč 52 
Řadový přízemní předměstský dům situovaný štítem do ulice má štítové průčelí završené jednoduchým 
trojúhelným štítem, který pokračuje jednoduchou zdí s pravoúhlou bránu. Stavba z první poloviny 19. 
století je poznamenána úpravami z počátku 20. století. 

10600/7-8621 
venkovská 
usedlost 

Telč 52 
Areál venkovské usedlosti situované na nejstarším telčském předměstí je dokladem hodnotné lidové 
architektury dyjsko-oslavského typu z konce 19. století a je důležitou součástí řadové zástavby. Půdorys 
je podřízen předměstskému typu osídlení. 

32276/7-5284 
venkovská 
usedlost 

Telč 55 
Řadový přízemní předměstský dům situovaný štítem do ulice má štítové průčelí završené jednoduchým 
trojúhelným štítem s kasulovým oknem již značně simplifikované. Segmentový vstup je v kamenném 
ostění. Pravoúhlý vjezd a bývalý výměnek jsou zcela novodobé. 

35681/7-5329 
parní mlýn s hrází 
se splavy a mosty 

Telč 91 
Rozsáhlý areál mlýna je působivě situovaný v lesnatém a svažitém terénu. Dominantu komplexu budov 
tvoří mohutná čtyřpodlažní stavba mlýnice postavená v empírovém slohu. Kromě tradičního vodního 
kola byl mlýn poháněný i unikátním parním strojem. 

46676/7-5288 
venkovská 
usedlost 

Telč 97 
Přízemní řadový, štítově orientovaný dům s půlkruhově zaklenutým vjezdem je krásným příkladem 
drobného selského stavení venkovského charakteru z 1. poloviny 19. století. Střecha je sedlová, nad 
jednoduchým trojúhelným štítem mírně zvalbená. 

16467/7-5270 
venkovská 
usedlost 

Telč 126 
Přízemní volně stojící trojkřídlá venkovská usedlost z počátku 19. století má obytný obdélný objekt 
orientovaný rovnoběžně s uliční čarou. Pravoúhlý dvůr je uzavřený hospodářskými budovami a bránou v 
severozápadní části. 

15601/7-5282 
venkovská 
usedlost 

Telč 141 
Přízemní nárožní dům obdélného půdorysu s hospodářským traktem je přesně datován do roku 1830. 
Na průčelí završené trojúhelníkovým štítem navazuje ohradní zeď s bránou a brankou a u 
severozápadního nároží kolmo stojí zděná stodola. 

18715/7-5250 kostel P. Marie Telč 0 
Předměstský barokní několikrát rozšiřovaný kostel tvoří hodnotnou dominantu Oldřichova náměstí. 
Volně stojící sakrální architektura s pravoúhlým, mírně odsazeným závěrem byla v 19. stol. rozšířena o 
vstupní věž. Kostel doplňuje kamenný kříž z r. 1839. 

41003/7-5262 
kaple sv. Karla 
Borom. s kříž. 
cest. 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 

Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 29 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
zastavení křížové 
cesty 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

41003/7-5262 
kříž, socha sv. 
Jana Evangelisty, 
socha 

Telč 0 
Na návrší situovaná raně barokní architektura polygonálního půdorysu tvoří spolu s nedaleko stojícím 
souborem sochařsky ztvárněné Kalvárie a celou barokní křížovou cestou vedoucí z Telče mimořádně 
působivý celek pozoruhodně zakomponovaný do krajiny. 

85853/7-5313 
poklona s 
obrazem sv. 
Barbory 

Telč 0 
Drobná, volně stojící barokní architektura poměrně nezvyklých tvarů je působivou komponentou 
telčského předměstí. Zděná kaplička přechodového typu božích muk je členěná nárožními pilastry a 
prolomena dvojicí různě velkých půlkruhově zaklenutých nik. 

20677/7-5318 boží muka Telč 0 
Pro daný region typická kamenná sloupková boží muka mají hranolový sokl zdobený reliéfním erbem e 
zámečnickým náčiním. Sloup ukončený vyloženou profilovanou římsou nese čtyřbokou kaplici členěnou 
mělkými půlkruhově klenutými nikami s obrázky světců. 

44782/7-5322 boží muka Telč 0 
Kamenná sloupková boží muka s ojedinělým hranolovým soklem zdobeným psaníčkovou bosáží a 
reliéfním erbem s lebkou a kříženými hnáty pochází z 18. století. Úzký sloup vynáší vyloženou 
profilovanou římsu s hranolovou kaplicí završenou jehlanem s koulí. 

45592/7-5320 boží muka Telč 0 
Kamenná sloupková boží muka barokního tvarosloví jsou situována při rozcestí v severním okraji města. 
Hranolový sokl zdobený psaníčkovou bosáží je doplněn rytými nápisy s datací 1730. Sloup s entazí 
vynáší klasickou kaplici završenou jehlanem s koulí. 

32403/7-5324 kříž Telč 0 
Klasicistní litinový kříž vsazený do soklu božích muk z r. 1685 představuje pozoruhodný doklad 
kombinace obou krajinotvorných prvků působivě zasazených do krajiny. Hranolový sokl božích muk je 
zdobený psaníčkovou bosáží a reliéfem pivovarského znaku. 

16978/7-5290 sýpka panská Telč 0 
Monumentální architektura barokní sýpky v prostoru rozhlehlého panského dvora ohrazeného vysokou 
ohradní zdí tvoří výraznou dominantu areálu. Sýpku situovanou v severní části areálu doplňuje v jižní 
části zajímavá barokní věžovitá budova holubníku. 

10264/7-8577 smírčí kříž Telč 0 
Smírčí kámen vztahující se k místní tragické události je tvořen kamenicky opracovanou kamennou 
deskou obdélného půdorysu s půlkruhově zakončenou horní částí. Čelní strana členěná plastickou 
konturou je zdobena plastickým reliéfem kříže a rytým textem. 

16978/7-5290 
panská sýpka - 
holubník 

Telč 0 
Monumentální architektura barokní sýpky v prostoru rozhlehlého panského dvora ohrazeného vysokou 
ohradní zdí tvoří výraznou dominantu areálu. Sýpku situovanou v severní části areálu doplňuje v jižní 
části zajímavá barokní věžovitá budova holubníku. 

16978/7-5290 
sýpka panská - 
ohradní zeď 

Telč 0 
Monumentální architektura barokní sýpky v prostoru rozhlehlého panského dvora ohrazeného vysokou 
ohradní zdí tvoří výraznou dominantu areálu. Sýpku situovanou v severní části areálu doplňuje v jižní 
části zajímavá barokní věžovitá budova holubníku. 

16978/7-5290 
sýpka panská - 
ohradní zeď 

Telč 0 
Monumentální architektura barokní sýpky v prostoru rozhlehlého panského dvora ohrazeného vysokou 
ohradní zdí tvoří výraznou dominantu areálu. Sýpku situovanou v severní části areálu doplňuje v jižní 
části zajímavá barokní věžovitá budova holubníku. 

16978/7-5290 
sýpka panská - 
ohradní zeď 

Telč 0 
Monumentální architektura barokní sýpky v prostoru rozhlehlého panského dvora ohrazeného vysokou 
ohradní zdí tvoří výraznou dominantu areálu. Sýpku situovanou v severní části areálu doplňuje v jižní 
části zajímavá barokní věžovitá budova holubníku. 

41861/7-5279 měšťanský dům Telč 26 
Monumentální barokní architektura předměstského statku tvoří svým náročně řešeným štítovým 
průčelím se dvěma tvarovanými barokními štíty spojenými vysokou architektonicky ztvárněnou zdí s 
výraznou pohledovou dominantu a hodnotnou součást zástavby. 

14452/7-5328 vodní mlýn Kotnov Telč 0 
Mohutná klasicistní architektura vodního mlýna ze závěru 18. stol. doplněná hospodářským zázemí je 
působivě situovaná u rybníčku napájeného náhonem poblíž areálu panského dvora. Obytná budova s 
vročením 1797 představuje typickou ukázku horského mlýna. 

34208/7-5267 předměstský dům Telč 0 
Volně stojící patrový dům obdélného půdorysu byl postavený roku 1803. Vstupní symetricky řešené 
průčelí s trojúhelníkovým tympanonem je v přízemí pokryté pásovou rustikou, patro je členěno 
sdruženými pilastry. Objekt kryje mansardová střecha. 

20414/7-5266 předměstský dům Telč 97 
Přízemní čtyřkřídlý dům uzavřené dispozice s vnitřním pravoúhlým dvorem byl koncem 18. století 
přestavěn pozdně barokně až klasicistně. Uliční fasáda je symetricky řešena a plasticky členěna 
lizénami. V ose průčelí se nachází vjezd. 

18292/7-5264 předměstský dům Telč 98 
Pozdně klasicistní přízemní kancelářská budova nepravidelného obdélného půdorysu byla vystavěná 
kolem roku 1850. V roce 1873byla přestavěna a ve 20. století upravována., Klasicizující uliční fasáda je 
zdobena kvádrovou rustikou. 

36394/7-5249 vodní mlýn Telč 98 
Jednopatrová, samostatně stojící stavba bývalého panského mlýna připomínaného již v r. 1535 za 
hranicí hradeb se nachází pod úrovní dnešní ulice mezi dvěma městskými rybníky. Bývalý barokní mlýn 
zrušený v 19. století je zastřešen mansardovou střechou. 

46439/7-5280 
venkovská 
usedlost 

Telč 108 
Řadový dům venkovské usedlosti původně tvořil součást barokního statku. Štítově orientované průčelí 
završené trojúhelným štítem pokračuje úsekem ohradní zdi prolomené bránou a vstupem je nad bránou 
vypjat do hrotitého štítu s kamennou kuželkou. 

44919/7-5278 předměstský dům Telč 109 
Řadový přízemní dům původně tvořil součást barokního statku. Štítově orientované průčelí završené 
jednoduchým trojúhelným štítem pokračuje ohradní zdí s bránou k sousednímu domu přiléhajícímu 
přízemnímu stavení završeného třikrát odstupňovaným štítem. 

38143/7-5265 předměstský dům Telč 123 
Pozdně klasicistní patrový dům obdélného půdorysu má v zahradním průčelí výrazný rizalit, členěný 
pilastry vysokého řádu., Celá uliční fasáda zdobená kvádrovou rustikou je sjednocena se sousedním 
přízemním domem čp. 98. 

21542/7-5263 předměstský dům Telč 137 

Klasicistní patrový nárožní dvoukřídlý dům na půdorysu tvaru „L“ pochází z první poloviny 19. století a 
stojí na starších, snad renesančních základech. Ve 20. století byl podstatně upravován. Delší frontou je 
situovaný do ulice Slavatovské. 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 30 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

23246/7-5249 
kostel Jména 
Ježíš 

Telč 0 
Barokní jezuitský kostel s pravoúhlým presbytářem a dvojicí věží je situován v souvislé řadě domů jižní 
strany západní části náměstí a představuje významnou dominantu. Stavba vznikla podle návrhu G. D. 
Orsiho. 

15861/7-5258 kostel sv. Anny Telč 0 
Hřbitovní areál raně barokního jednolodního kostela obdélného půdorysu s odsazeným pravoúhlým 
kněžištěm pochází z konce 17. století. Kolem kostela se rozkládá rozsáhlý hřbitovní areál s ohradní zdí 
s barokní bránou se sochou sv. Donáta. 

15861/7-5258 
k. sv. Anny-
hřbitov, ohradní 
zeď s náhr. 

Telč 0 
Hřbitovní areál raně barokního jednolodního kostela obdélného půdorysu s odsazeným pravoúhlým 
kněžištěm pochází z konce 17. století. Kolem kostela se rozkládá rozsáhlý hřbitovní areál s ohradní zdí 
s barokní bránou se sochou sv. Donáta. 

15861/7-5258 
k. sv. Anny - 
hřbitov - socha sv. 
Donáta 

Telč 0 
Hřbitovní areál raně barokního jednolodního kostela obdélného půdorysu s odsazeným pravoúhlým 
kněžištěm pochází z konce 17. století. Kolem kostela se rozkládá rozsáhlý hřbitovní areál s ohradní zdí 
s barokní bránou se sochou sv. Donáta. 

31867/7-5249 kostel sv. Ducha Telč 93 
Pozdně gotický kostel postavený na místě nejstarší telčské svatyně původního opevněného dvorce, 
přiléhá k mohutné hranolové pozdně románské věži z poč. 13. století. Po požáru snížená věž s 
pseudogocitkým zastřešením tvoří výraznou pohledovou dominantu. 

24688/7-5249 
městské opevnění 
- dochované úseky 

Telč 0 
Obranný systém historického města, jehož důležitou součástí je i soustava rybníků, byl tvořený 
mohutným souvislým pásem hradeb, jejichž rozsáhlé relikty jsou stále patrné, ačkoliv část byla pohlcena 
zejména zadními trakty domů. Vstup zajištují 2 brány. 

24688/7-5249 
městské opevnění 
- dochované úseky 

Telč 0 
Obranný systém historického města, jehož důležitou součástí je i soustava rybníků, byl tvořený 
mohutným souvislým pásem hradeb, jejichž rozsáhlé relikty jsou stále patrné, ačkoliv část byla pohlcena 
zejména zadními trakty domů. Vstup zajištují 2 brány. 

36204/7-5311 
výklenková 
kaplička- poklona 
1/2 

Telč 0 
Architektonicky hodnotný soubor dvojice identických barokních poklon působivě dotváří nábřežní 
promenádu na hrázi Štepnického rybníka. Obě zděné kapličky obdélného půdorysu jsou prolomeny 
hlubokou půlkruhově zaklenutou nikou uzavřenou mříží. 

36204/7-5311 
výklenková 
kaplička- poklona 
2/2 

Telč 0 
Architektonicky hodnotný soubor dvojice identických barokních poklon působivě dotváří nábřežní 
promenádu na hrázi Štepnického rybníka. Obě zděné kapličky obdélného půdorysu jsou prolomeny 
hlubokou půlkruhově zaklenutou nikou uzavřenou mříží. 

22348/7-5308 socha sv. Prokopa Telč 0 
Hodnotná barokní skulptura z 18. století stojící dnes na parapetu mostu je pravděpodobně dílem 
třebíčského sochaře Štěpána Pagana. Socha světce v biskupském oděvu s berlou v ruce stojí levou 
nohou na ležícím ďáblu spoutaném v řetězech. 

37868/7-5249 
sloup se sochou 
P. Marie, 
Immaculaty a s 

Telč 0 
Bohatě zdobený Mariánský barokní sloup z 18. století dominuje východní části náměstí. Andílky 
zdobený oblakový sloup završený sochou Immaculaty je doplněn sochami světců a obehnán 
balustrádou se sochami andělů. Autorem sloupu je David Lipart. 

19647/7-5249 
kašna Horní se 
sochou Siléna 

Telč 0 
Kamenná šestiboká tzv. horní kašna je situována ve východní části náměstí na místě původní dřevěné 
kašny. Uprostřed kašny se nachází barokní plastika Siléna s dítětem v náruči, představujícího snad 
malého Dionýsa. 

16080/7-5249 
kašna Dolní se 
sochou sv. 
Markéty 

Telč 0 
Kamenná šestiboká tzv. dolní kašna se nachází přibližně uprostřed náměstí. Uprostřed kašny se 
nachází hodnotná plastika sv. Markéty z roku 1717 od Davida Léparta. 

20753/7-5249 silniční most I. Telč 0 
Kamenný jednoobloukový most přes hradební příkop byl vystavěný po prolomení hradeb v roce 1791 
kameníkem J. Neuwirthem. Most tvořící důležitý článek historického komunikačního systému městské 
rezervace je datován vročením a latinským nápisem 

26294/7-5249 silniční most II. Telč 0 
Renesanční kamenný most přes hradební příkop byl postavený před rokem 1610, kdy nahradil původní 
dřevěný most. Důležitý článek historického fortifikačního a komunikačního systému je situován v 
blízkosti Horní brány. 

15430/7-5249 
NKP, kaple Všech 
svatých 

Telč 1 
Zámek. který představuje klenot moravské renesanční architektury, vznikl v několika etapách 
přestavbou gotického hradu zejména za vlády Zachariáše z Hradce. Rozsáhlý areál komplexu budov a 
parků tvoří intaktní urbanistický celek s náměstím. 

15430/7-5249 zámek Telč 1 
Zámek. který představuje klenot moravské renesanční architektury, vznikl v několika etapách 
přestavbou gotického hradu zejména za vlády Zachariáše z Hradce. Rozsáhlý areál komplexu budov a 
parků tvoří intaktní urbanistický celek s náměstím. 

15430/7-5249 
skleník čp. 138, 
NKP jen pozemek 

Telč 1 
Zámek. který představuje klenot moravské renesanční architektury, vznikl v několika etapách 
přestavbou gotického hradu zejména za vlády Zachariáše z Hradce. Rozsáhlý areál komplexu budov a 
parků tvoří intaktní urbanistický celek s náměstím. 

15430/7-5249 
NKP, park, 
ohradní zeď, 
oplocení 

Telč 1 
Zámek. který představuje klenot moravské renesanční architektury, vznikl v několika etapách 
přestavbou gotického hradu zejména za vlády Zachariáše z Hradce. Rozsáhlý areál komplexu budov a 
parků tvoří intaktní urbanistický celek s náměstím. 

15430/7-5249 
NKP, zahrada s 
arkádami, kašna, 
sousoší 

Telč 1 
Zámek. který představuje klenot moravské renesanční architektury, vznikl v několika etapách 
přestavbou gotického hradu zejména za vlády Zachariáše z Hradce. Rozsáhlý areál komplexu budov a 
parků tvoří intaktní urbanistický celek s náměstím. 

42167/7-5249 kolej jezuitská Telč 2 
Rozsáhlá barokní čtyřkřídlá nárožní budova bývalých jezuitských kolejí postavena ve svahovitém terénu 
je z části jednopatrová a z části dvoupatrová. Secesně upravené průčelí s barokním portálem je 
završeno atikou, fasádu zdobí pásová rustika a sgrafito. 

29202/7-5249 škola Telč 3 
Jednopatrová barokní stavba se středním rizalitem vrcholícím trojbokým tympanonem je situována v 
západní části náměstí v těsném sousedství jezuitského kostela. Stavba sloužila od r. 1673 jako jezuitské 
gymnázium, v roce 1774 jej vystřídala hlavní škola. 

14493/7-5249 děkanství Telč 4 
Pozdně barokní dvouposchoďový dům děkanství s podloubím o pěti arkádách byl vystavěný na místě 
původní gotické fary, z které se dochovaly gotické kamenné portálky ve sklepě. 

21971/7-5249 měšťanský dům Telč 5 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází v západní části náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními a barokními stavebními úpravami má zdobené průčelí se štítem a trojúhelníkovým 
tympanonem. Podloubí je otevřeno dvojicí arkád. 

32250/7-5249 měšťanský dům Telč 6 
Jednopatrový, v jádru středověký dům výrazně přestavěný v renesančním stylu s barokními a 
klasicistními úpravami je situován v západní části jižní fronty náměstí. Průčelí je završeno tvarovaným 
štítem a podloubí otevřeno trojicí nepravidelných arkád. 

35277/7-5249 měšťanský dům Telč 7 
Dvoupatrový dům se širokým průčelím se nachází v západní části jižní fronty náměstí. V jádru 
renesanční, barokně přestavěný dům má klasicistní průčelí členěné řádem pilastrů a završené 
trojúhelným štítem. Podloubí je otevřeno pěti arkádami. 

32631/7-5249 měšťanský dům Telč 8 
Jednopatrový dům se nachází v západní části jižní fronty náměstí. V jádru gotický, renesančně 
přestavěn dům s klasicistními stavebními úpravami má průčelí završené atikovým patrem. Podloubí je 
otevřeno trojicí nestejných arkád. 

13983/7-5249 měšťanský dům Telč 9 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na jihozápadní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními a klasicistními stavebními úpravami má průčelí s podloubím o třech nestejných arkád 
završené atikou ukončenou cimbuřím. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 31 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

26284/7-5249 radnice Telč 10 
Široká jednopatrová stavba radnice vznikla spojením dvou gotických domů. Průčelí s podloubím o 
čtyřech arkádách je ukončeno atikou s cimbuřím a vížkou. Fasáda je zdobena pilastry a sgrafitovým 
kvádrováním. Ve dvoře se nachází drobná stavba bývalé věznice 

17008/7-5249 měšťanský dům Telč 11 
Jednopatrový dům na velmi úzké protáhlé parcele se nachází na jihozápadní straně náměstí. V jádru 
pozdně gotický dům s renesančními, barokními a klasicistními stavebními úpravami má štít s vysokou 
atikou a podloubím s jedinou arkádou. 

25053/7-5249 měšťanský dům Telč 12 
Jednopatrový dům na velmi úzké protáhlé je v jádru před požárem r. 1530 gotický a výrazně renesančně 
přestavěný. Průčelí završené atikou s cimbuřím je zdobeno psaníčkovým sgrafitem. Podloubí je 
otevřeno jedinou arkádou. 

15650/7-5249 měšťanský dům Telč 13 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na jihozápadní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
barokními a hlavně klasicistními stavebními úpravami má průčelí završené atikou. Přízemí s podloubím 
je otevřeno trojicí arkád. 

39921/7-5249 měšťanský dům Telč 14 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na jihozápadní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními stavebními úpravami má průčelí zdobené etážovým štítem. V přízemí je podloubím 
otevřeno dvojicí širokých arkád. 

30801/7-5249 měšťanský dům Telč 15 
Jednopatrový nárožní dům s navazujícími hospodářskými budovami představuje v jádru gotický, 
renesančně přestavěný dům s etážovým štítem, s částí loubí a nárožním válcovým arkýřem. Fasáda 
obytné části je bohatě zdobena psaníčkovým a figurálním sgrafitem. 

30439/7-5249 měšťanský dům Telč 16 
Jednopatrový dům svým podloubím ukončuje východní část jižní fronty náměstí u bývalých mastných 
krámů, dnes hasičský dům. V jádru gotický, renesančně přestavěný dům s klasicistními stavebními 
úpravami má průčelí završené jednoduchým trojúhelným štítem. 

45888/7-5249 měšťanský dům Telč 17 
Jednopatrový dům s podloubím se nachází na jižní frontě náměstí. V jádru gotický dům s renesančními 
a hlavně klasicistními stavebními úpravami má zdobený a složitě tvarovaný štít. Průčelí je zdobeno 
obrazem Nejsvětější Trojice ve štukovém rámu. 

21992/7-5249 měšťanský dům Telč 18 
Jednopatrový dům se nachází v jihozápadní části náměstí. V jádru gotický dům s renesančními, 
barokními a klasicistními stavebními úpravami má průčelí završené štítem a v přízemí otevřené trojicí 
nestejných arkád podloubí. 

22748/7-5249 měšťanský dům Telč 19 
Jednopatrový dům se nachází v jižní části náměstí. V jádru gotický dům s renesančními, barokními a 
hlavně klasicistními stavebními úpravami má poměrně jednoduchou fasádu završenou štítem s 
půlkruhovým tympanonem. Podloubí je otevřené trojicí arkád. 

27700/7-5249 měšťanský dům Telč 20 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na jižní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními, barokními a klasicistními stavebními úpravami má průčelí zakončené volutovým štítem. 
Podloubí v přízemí je otevřeno dvojicí arkád. 

21802/7-5249 měšťanský dům Telč 21 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází v jižní části náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními, barokními a klasicistními stavebními úpravami má prostou fasádu se štítem a dvěma 
arkádami podloubí. 

37494/7-5249 měšťanský dům Telč 22 
Jednopatrový, vývojově složitý dům s podloubím o třech arkádách uzavírá jižní frontu loubí. Průčelí je 
završeno štítem, který je stejně jako celá fasáda členěn pilastry. 

45921/7-5249 měšťanský dům Telč 24 
V jádru gotický, stavebně složitý obytný dům spojený s hostinskou živností je důležitou součástí 
kompaktní zástavby historického jádra. Řadový dvoupodlažní dům je zdoben psaníčkovým sgrafitem z 
roku 1962, které nahradilo původní malbu sv. Floriána. 

18684/7-5249 měšťanský dům Telč 25 
V jádru pozdně gotický, renesančně přestavěný jednoposchoďový nárožní dům s výrazným válcovým 
arkýřem neseným profilovanou konzolou tvoří významnou historickou architekturu a zajímavou 
pohledovou dominantu při vstupu na náměstí. 

25224/7-5249 měšťanský dům Telč 26 
V jádru pozdně gotický, původně přízemní dům v exponované nárožní situaci s přistavěnou přízemní 
dílnou s vlastním čp. 98 byl při rozsáhlých stavebních úpravách v 21. století navýšen cca o 50 metrů a 
došlo k výrazně změněně tvaru střechy a štítu. 

36804/7-5249 měšťanský dům Telč 28 
V jádru gotický přízemní dům předměstského typu situovaný na významném urbanistickém místě v 
bezprostřední blízkosti románské věže byl po požáru v r. 1655 kompletně přestavěn. Průčelí završené 
barokním volutovým štítem je na východní straně zalomené. 

16699/7-5249 měšťanský dům Telč 29 
Vývojově zajímavá architektura přiléhající k věži sv. Ducha je situována v místě původního dvorce. 
Městský špitál vzniklý sloučením dvou domů sloužil do r. 1579, kdy byl přenesen na Staré Město. 
Šířkově mohutný dvoupatrový bytový dům je zdoben sgrafitem. 

28933/7-5249 měšťanský dům Telč 30 
V jádru gotický, zcela barokně přestavěný úzký nárožní dům o jedné okenní ose tvoří důležitou součást 
zástavby historického jádra. Úzké průčelí je završeno bohatě tvarovaným štítem. Pilastry členěná fasáda 
pokračuje bránou do dvorka v jihozápadní části. 

20447/7-5249 měšťanský dům Telč 31 
Jednopatrový dům se sgrafitovou výzdobou je situován v jihovýchodní části náměstí. V jádru gotický 
dům je přestavěn v renesančním stylu s vysokým zdobeným volutovým štítem. Fasáda je zdobena tzv. 
psaníčkovým sgrafitem. 

21953/7-5249 měšťanský dům Telč 32 
Jednopatrový nárožní dům výrazně předstupující do náměstí se nachází na východní straně náměstí. 
Pozdně barokní fasáda zdobená kvádrováním je završena volutovým štítem se štukovou výzdobou. 
Roku 1655 dům koupila vrchnost a zřídila zde panskou kuchyni. 

25873/7-5249 měšťanský dům Telč 34 
Jednopatrový dům stojící na počátku ul. Na Můstku je v jádru gotický s renesančními a barokními 
stavebními úpravami. Obdélná stavba se zdobným průčelím je zastřešena mansardovou střechou 

31691/7-5249 měšťanský dům Telč 37 
V jádru gotický, klasicistně přestavěný dům situovaný při vstupu na náměstí je nedílnou součástí MPR. 
Dům s hodnotným pozdně gotickým portálem z počátku 16. století prošel adaptací na penzion, při které 
byl doplněn nevhodnými střešními vikýři. 

47029/7-5249 měšťanský dům Telč 39 
Jednopatrový nárožní dům svou, dnes již jedinou arkádou podloubí ukončuje východní frontu náměstí. V 
jádru gotický, renesančně přestavěný dům s pozdějšími stavebními úpravami má průčelí členěné 
pilastry a završené atikou s volutovým štítem. 

13012/7-5249 měšťanský dům Telč 40 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na východní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními a barokními stavebními úpravami má štítově zdobené průčelí s podloubím s trojicí arkád. 

35029/7-5249 měšťanský dům Telč 41 
Jednopatrový dům s podloubím o třech nepravidelných arkádách je situovaný na východní frontě 
náměstí. V jádru gotický, renesančně přestavěný dům s barokními úpravami má průčelí završené 
tvarovaným štítem s gotickým okénkem. 

33541/7-5249 měšťanský dům Telč 42 
Jednopatrový nárožní dům s podloubím otevřeným trojicí nestejných arkád ukončuje loubí východní 
fronty náměstí. Dům je v jádru gotický, renesančně přestavěný s pozdějšími stavebními úpravami. 
Průčelí vrcholí tvarovaným štítem členěným pilastry. 

44784/7-5249 měšťanský dům Telč 43 

 
Jednopatrový dům ustupující z čáry náměstí zhruba o hloubku podloubí je součástí skupinky tří domů 
bez loubí situované v severovýchodním rohu náměstí. V jádru gotický dům s pozdějšími úpravami je 
zastřešen mansardovou střechou. Půdorys je nepravidelný. 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 32 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

40708/7-5249 měšťanský dům Telč 44 
Nízký, původně gotický dům tvoří spolu se sousedními domy čp. 43 a 45 kout domů bez loubí v 
severovýchodní části náměstí. Průčelí původně přízemního domku je završeno nízkým tvarovaným 
štítem s trojúhelným frontonem. 

37693/7-5249 měšťanský dům Telč 45 
Jednopatrový původně gotický dům tvoří spolu se sousedními domy čp. 43 a 44 kout domů bez loubí v 
severovýchodní části náměstí. Poměrně jednoduché dvouosé průčelí ustupující o hloubku loubí je 
završeno štítem s půlkruhovým frontonem. 

19685/7-5249 měšťanský dům Telč 46 
Jednopatrový dům ukončující loubí na severovýchodní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními a barokními stavebními úpravami má štukově zdobené průčelí završené štítem. V přízemí 
je podloubí s dvojicí arkád. 

30117/7-5249 škola Telč 47 
Dvoupatrový dům je situovaný v západním rohu severní fronty náměstí. V jádru gotický, renesančně 
přestavěný dům s barokními a klasicistními stavebními úpravami má průčelí završené atikou. Podloubí 
je otevřeno trojicí arkád. 

30070/7-5249 měšťanský dům Telč 51 
Jednopatrový dům se nachází ve východní části severní fronty náměstí. V jádru gotický, renesančně 
přestavěn dům s barokními stavebními úpravami má bohatě zdobené štítové průčelí s rokokovými 
ornamenty. Podloubí je otevřeno dvojicí arkád. 

38064/7-5249 měšťanský dům Telč 50 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází v severní frontě náměstí. V jádru gotický, renesančně 
přestavěný dům s barokními úpravami má průčelí zdobené štítem s trojúhelným frontonem. Podloubí se 
zdvojenými sloupky je otevřeno dvojicí arkád. 

30214/7-5249 měšťanský dům Telč 49 
Jednopatrový dům se nachází na východní straně severní části náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními, barokními a klasicistními stavebními úpravami má průčelí zakončené štítem s pilastry. 
Podloubí je otevřeno trojicí nepravidelných arkád. 

37139/7-5249 měšťanský dům Telč 48 
Jednopatrový dům s podloubím s dvojicí arkád je situován ve východní části severní fronty náměstí. V 
jádru gotický dům s renesančními a barokními úpravami má zdobené průčelí završené výstavným 
volutovým štítem s kasulovým oknem. 

37558/7-5249 měšťanský dům Telč 52 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele je situován v severní frontě náměstí. V jádru gotický, barokně 
přestavěný dům s podloubím otevřeným třemi arkádami má pozdně barokní průčelí vrcholící 
jednoduchým štítem s půlkruhovým frontonem. 

15451/7-5249 měšťanský dům Telč 53 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na severovýchodní straně náměstí. V jádru gotický 
dům s renesančními a barokními stavebními úpravami má průčelí završené atikou zdobenou tzv. 
luisézním stylem. V přízemí je podloubí o třech arkádách. 

37910/7-5249 měšťanský dům Telč 54 
Jednopatrový dům s trojicí arkád podloubí je situován v severní frontě náměstí. V jádru gotický, 
renesančně přestavěný dům s pozdějšími stavebními úpravami má průčelí zdobené psaníčkovým 
sgrafitem a završené vysokou atikou s cimbuřím. 

35198/7-5249 měšťanský dům Telč 55 
Jednopatrový dům s trojicí arkád podloubí je vysokou atikou s cimbuřím svázán se sousedním domem 
čp.54. V jádru gotický, renesančně přestavěný dům s pozdějšími úpravami má renesanční průčelí 
zdobené psaníčkovým sgrafitem a malbou ve výklenku. 

18534/7-5249 měšťanský dům Telč 56 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází zhruba ve střední části severní strany náměstí. V 
jádru gotický dům s renesančními a barokními úpravami má zdobené průčelí se štítem s volutovými 
křidélky. Podloubí je otevřeno trojicí nestejných arkád. 

40360/7-5252 kostel Matky Boží  Telč 0 
Celý působivý areál nejstaršího telčského kostela zasvěceného Matce Boží na Starém městě se 
nachází v památkové zóně. Areál tvoří významný architektonický a urbanistický celek a dominantu 
Starého města v Telči, kde je doloženo osídlení již z 12. století. 

19081/7-5249 měšťanský dům Telč 120 
Nárožní jednopatrový dům předstupující cca o 3 m před sousední jezuitský seminář, od kterého byl 
oddělen po roce 1835, má v širším zadním traktu dochovanou část původního městského opevnění s 
vnitřním ochozem. Barokní dům má prostou klasicistní fasádu. 

17313/7-5249 měšťanský dům Telč 75 
Barokní jednopatrový dům postavený na parkánové zdi je v jádru gotickou obrannou věží dochovanou v 
půdoryse 1. patra. Velké stavební úpravy nákladem jezuitů v 17. století proměnili původní dispozici pro 
bytové účely. Jednoduché průčelí je klasicistní. 

14409/7-5249 seminář jezuitský Telč 74 
Vývojově složitá, pohledově značně exponovaná architektura s mimořádně protáhlou dispozicí vznikla 
postupným zastavováním středověkého parkánu. Část parkánové hradby se dochovalo v suterénu 
stavby. Vcelku prosté klasicistní průčelí je značně široké. 

46883/7-5249 
kostel sv. Jakuba 
Staršího 

Telč 72 
Monumentální sakrální architektura gotického kostela s křížovou chodbou přiléhající k areálu zámku 
tvoří výraznou dominantu a důležitý prvek městského panoramatu. Kostelu s protáhlým pětiboce 
uzavřeným presbytářem dominuje mohutná věž vysoká 60 m. 

24465/7-5249 panská sýpka Telč 71 
Výrazný nárožní renesanční dům, bývalá panská sýpka, stojí na místě původního gotického domu. 
Stavba se čtyřmi arkádami podloubí uzavírá západní str. severní části náměstí. Průčelí je završeno 
atikou s cimbuřím. Fasáda je zdobena sgrafitovým kvádrováním. 

16791/7-5249 měšťanský dům Telč 70 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na severní straně náměstí. V jádru pozdně gotický 
dům s renesančními a barokními stavebními úpravami má průčelí završené atikou. Přízemí s podloubím 
je otevřen trojicí arkád. 

32813/7-5249 měšťanský dům Telč 67 
Jednopatrový dům s podloubím a dvorním objektem se nachází v severní frontě náměstí. V jádru 
gotický, renesančně přestavěný a barokně upravený dům má průčelí završené zajímavým volutovým 
štítem s nástavcem. Průčelí i štít jsou členěny pilastry. 

31753/7-5249 
měšťanský dům - 
dvojdům 

Telč 68 
Jednopatrový dvojdům s podloubím a průčelím o nestejné výšce oken je situován v západní části 
severní fronty náměstí. V jádru dva úzké gotické domy, přestavěné renesančně s následnými barokními 
stavebními úpravami májí průčelí završené společným štítem. 

40300/7-5249 měšťanský dům Telč 66 
Jednopatrový dům s podloubím o třech arkádách je situován v severní frontě náměstí. V jádru gotický, 
renesančně přestavěný dům s pozdějšími stavebními úpravami má členěné průčelí završené konkávně 
projmutým etážovým štítem s půlkruhovým frontonem. 

17738/7-5249 měšťanský dům Telč 65 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází v severní části náměstí. Po požáru renesančně 
vystavěný dům s barokními stavebními úpravami má štítově zdobené barokní průčelí s podloubím s 
trojicí arkád. 

45042/7-5249 měšťanský dům Telč 64 
Jednopatrový dům severní fronty náměstí byl požáru r. 1530 znovu vybudován. Neorenesanční fasáda 
domu je završena tvarovaným etážovým štítem členěným pilastry. V horní části štítu je nika se sochou. 
Podloubí je otevřeno trojicí nestejných arkád. 

15420/7-5249 měšťanský dům Telč 63 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na severní straně náměstí. V jádru gotický dům s 
renesančními a klasicistními stavebními úpravami má štítově zdobené průčelí s podloubím se třemi 
nepravidelnými arkádami. 

32467/7-5249 měšťanský dům Telč 62 

Jednopatrový dům s trojicí nestejných arkád podloubí je situován v severní frontě náměstí. V jádru 
gotický, renesančně přestavěný dům s barokními stavebními úpravami má průčelí završené tvarovaným 
etážovým štítem. 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 33 z 109 

Číslo ÚSKP Název Část obce čp Anotace 

45290/7-5249 měšťanský dům Telč 61 
Výstavný jednopatrový dům s podloubím dominuje severní frontě náměstí. V jádru gotický, renesančně 
přestavěný dům s pozdějšími úpravami má bohatě zdobené renesanční průčelí završené štítem 
benátského typu. Fasáda je bohatě zdobena iluzivním sgrafitem. 

37296/7-5249 měšťanský dům Telč 60 
Jednopatrový dům s podloubím o třech nepravidelných arkádách je situován zhruba ve střední části 
severní fronty náměstí. V jádru gotický, renesančně a barokně přestavěný dům má průčelí členěné 
pilastry a završené segmentovým štítem. 

18270/7-5249 měšťanský dům Telč 59 
Jednopatrový dům na protáhlé parcele se nachází na severní straně střední části náměstí. V jádru 
gotický dům s renesančními a barokními stavebními úpravami má bohatě zdobené průčelí s volutovým 
štítem. Podloubí v přízemí je otevřeno trojicí arkád. 

31296/7-5249 měšťanský dům Telč 58 
Jednopatrový dům na úzké parcele se nachází v severní frontě náměstí. V jádru goticko-renesanční, 
barokně přestavěn dům s podloubím s dvojicí arkád má průčelí završené trojúhelným štítem. Fasáda je 
zdobena pilastry a štukovými ornamenty. 

46019/7-5249 měšťanský dům Telč 57 
Jednopatrový bohatě zdobený dům s trojicí arkád podloubí je situován v severní frontě náměstí. V jádru 
gotický, renesančně přestavěný a barokně upravený dům má průčelí završené vysokým tvarovaným 
štítem s reliéfem Immaculaty a sochařskou výzdobou. 

39598/7-5249 měšťanský dům Telč 91 
Na proti hradbám situovaný barokní přízemní nárožní dům vzniklý spojením dvou objektů je hodnotnou 
součástí historického jádra a městské památkové rezervace. Spojení domů je patrné ve zlomu hlavní 
fasády. 

38152/7-5249 měšťanský dům Telč 115 
Klasicistní dům z r. 1802. je postavený v místech bývalé městské brány těsně za parkánovou hradbou u 
městského příkopu. Štítově orientovaný patrový dům s jednoduchým štítem je částečně pod úrovní 
terénu a z ulice jeví jako přízemní. 

42204/7-5249 měšťanský dům Telč 116 
Klasicistní dům z roku 1804. je postavený v místech bývalé městské brány v soustavě městského 
fortifikačního systému. Štítově orientovaný patrový dům s jednoduchým štítem a mansardovou střechou 
se nachází z poloviny v příkopu a z poloviny na parkánu. 

24688/7-5249 
městské opevnění 
- dochované úseky 

Telč 0 
Obranný systém historického města, jehož důležitou součástí je i soustava rybníků, byl tvořený 
mohutným souvislým pásem hradeb, jejichž rozsáhlé relikty jsou stále patrné, ačkoliv část byla pohlcena 
zejména zadními trakty domů. Vstup zajištují 2 brány. 

24688/7-5249 
městské opevnění 
- dochované úseky 

Telč 0 
Obranný systém historického města, jehož důležitou součástí je i soustava rybníků, byl tvořený 
mohutným souvislým pásem hradeb, jejichž rozsáhlé relikty jsou stále patrné, ačkoliv část byla pohlcena 
zejména zadními trakty domů. Vstup zajištují 2 brány. 

19660/7-5370 
kostel sv. Jana 
Křtitele 

Urbanov 0 
Na návrší výrazně situovaná monumentální slohově bohatá sakrální architektura se středověkým jádrem 
představuje významnou a nespornou dominantu obce. Jednolodní kostel s polygonálním závěrem se 
nachází na bývalém hřbitově obehnaném zdí s kapličkou. 

37809/7-5373 fara Urbanov 4 
Půvabná klasicistní vesnická farní budova tvoří s navazujícím areálem kostela, se kterým je spojena 
úsekem ohradní zdi, hodnotný sakrální okrsek situovaný na návrší v jádru obce. Přízemní budova 
obdélného půdorysu je zastřešena mansardovou střechou. 

34960/7-5375 kříž Urbanov 0 
Vysoce kvalitní vzácná kovářská práce náročně tvarovaného kříž s bohatou barokní a rokokovou 
ornamentikou je zasazena do vysokého kamenného soklu s mnohařádkovým česky psaným nápisem. 
Klasicistní kříž z r. 1825 je obehnán kmennou balustrádovou ohrádkou. 

86950/7-5374 
socha sv. Jana 
Nepomuckého 

Urbanov 0 
Hodnotná barokní socha světce z doby jeho kanonizace působivě zušlechťuje prostranství před areálem 
kostela. Na robustním konkávně tvarovaném soklu obehnaném kamennou balustrádovou ohrádkou stojí 
rustikálně pojatá socha obvyklého ikonografického pojetí. 

16041/7-5378 Šiškův vodní mlýn Vanov 21 
Architektonicky hodnotný, výtvarně pojatý barokní mlýn s vynikajícím řešením hmot a kvalitní štukovou 
výzdobou byl postaven v roce 1477 a roku 1793 byl obnoven J. Procházkou. Mlýn s hospodářským 
zázemím dnes slouží jako luxusní hotel s golfovým hřištěm. 

20975/7-5379 vodní mlýn Šimkův Vanov 26 
Vodní mlýn situovaný přímo pod hrází rybníka je působivě zasazen do přírodního prostředí. Areál 
vodního mlýna z 1. poloviny 19. století má budovy postavené po obvodu čtvercového dvora. Všechny 
budovy areálu mají sedlové střechy. 

46392/7-5376 boží muka Vanov 0 
Kamenná barokní sloupková boží muka klasického tvarosloví jsou situována u polní cesty nedaleko 
mlýna. Válcový dřík s entazí je završen vyloženou profilovanou římsou, na které spočívá hranolová 
kaplice prolomena hlubokou půlkruhově zaklenutou nikou. 

30955/7-5377 kříž Vanov 0 
Vysoký kamenný kříž s tvarově náročnou patkou zušlechťuje okolní krajinu. Tesaný kříž s břevny 
ukončenými ve tvaru trojlistu vyrůstá z mohutného konvexně vydutého soklu s rytým nápisem. 
Rozšířená patka kříže je zdobena reliéfem lebky. Korpus je plechový. 

33796/7-5381 kříž Vanov 0 
Tvarově náročný klasicistní vysoký kamenný kříž s dochovaným česky psaným nápisem zušlechťuje 
okolní krajinu. Tesaný kříž s břevny ukončenými ve tvaru trojlistu má náročně zdobenou rozšířenou 
patku zdobenou reliéfem P. Marie. Korpus je plechový. 

17914/7-5380 boží muka Vanůvek 0 
Vysoká kamenná sloupková boží muka vyrůstající z hranolového soklu zdobeného psaníčkovou bosáží 
se nachází u v jižní části obce. Útlý sloupek zakončený hmotově výraznou čtvercovou hlavicí nese 
hranolovou kaplici završenou výraznou konkávní stříškou. 

46575/7-5382 
výklenková 
kaplička - poklona 

Vápovice 0 
Volně stojící drobná sakrální architektura je situovaná ve výrazné pozici při vstupu do obce. Kaplička 
obdélného půdorysu je prolomena větší hlubokou segmentově zaklenutou nikou uzavřenou mříží. 
Podstřešní římsa vynáší nízký trojúhelný štít. 

35518/7-5403 zvonice Volevčice 0 
Na návsi situovaná dřevěná zvonice představuje cenný doklad dřevěné zvonice věžového typu ze 
závěru 18. století. Roubená nosná konstrukce převýšeného komolého jehlanu s kruhovými otvory 
vyrůstá ze spodní bedněné komolé části kryté šindelem. 

34949/7-5327 pamětní kámen Volevčice 0 
Pamětní kámen připomínající tragickou smrt Pavla v r. 1815 je situován při silnici do Telče. Kamenná 
stéla zakončená v horní části ustupujícím segmentovým zaklenutím nese v horní části plastický reliéf 
maltézského kříže, pod kterým je sedmiřádkový text. 

34186/7-5431 
výklenková 
kaplička - poklona 

Vystrčenovice 0 
Drobná sakrální architektura klasicistního vzhledu situovaná poblíž silniční komunikace vhodně 
zušlechťuje krajinné prostředí. Čtyřboká kaplička s trojuhelným štítem má stěny prolomeny segmentově 
zaklenutými nikami. Na čelní straně je nika největší. 

14567/7-5423 kaple s křížem Zdeňkov 0 
Drobná sakrální architektura z 19. století postavená ve stylu selského baroka tvoří s poblíž stojícím 
kamenným křížem z r. 1856 působivou dominantu návesního prostranství. Volně stojící kaple s 
půlkruhovým závěrem je završena volutovým štítem. 

13923/7-5429 
výklenková 
kaplička - poklona 

Zvolenovice 0 
Tvarově neobvyklá drobná sakrální klasicistní architektura z 2. poloviny 18. století je výrazně situovaná 
při silniční komunikaci do Telče. Volně stojící zděná poklona obdélného půdorysu je prolomena 
hlubokou nikou členěnou zděnou menzou. 

23264/7-5430 boží muka Zvolenovice 0 
Zděná čtyřboká boží muka přechodového typu jsou situovaná při silnici do Telče. Hladká omítaná 
fasáda je v horní části prolomena hlubokou segmentově zaklenutou nikou. Fabionová římsa vynáší 
nízkou zděnou stanovou střechu s tepaným křížem ve vrcholu. 

Zdroj: : Památkový katalog 2016, NPÚ 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 34 z 109 

(009) nemovitá národní kulturní památka, popřípadě soubor, včetně ochranného pásma  
- viz výkr. limitů, hodnot, legenda: Nemovitá národní kulturní památka,  
- datový model NNKPam_p, (ochranné pásmo NNKP se v řešeném území nenachází) 
 

Č. rejstříku Název  Dokument Účinnost dokumentu 

218 Zámek Telč – čp. 1 Nařízení Vlády ČR č. 262/1995 Sb 15. 11. 1995 

Zdroj: : Památkový katalog 2016, NPÚ 

 
(010) památka UNESCO včetně ochranného pásma 

- viz výkr. limitů, hodnot, legenda: Památka UNESCO,  
- datový model  PamUNESCO_b, PamUNESCO_p, PamUNESCO_op 

 

 Vymezená památka UNESCO 

 Č.rejst.  Název  Od roku  Typ chráněného území 

4 Telč, historické jádro 1992 Světové kulturní dědictví – památka UNESCO 
Zdroj: : Památkový katalog 2016, NPÚ 

 

(011) urbanistické hodnoty  

- viz výkres hodnot, legenda: urbanistické hodnoty 
- datový model UrbHod_p 
 

Obec identifikace popis 

Borovná Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Částkovice centrální část obce historický střed obce_náves 

Černíč Centrální část obce Historický návesní prostor obce 

Černíč Historická tvz Okolí tvrze u Černičského ryb. 

Černíč_Slaviboř Převážná část zastav. území Otevřený náves. prostor se zem. statky 

Černíč_Myslůvka Stopy historické zástavby ukázka původní stavební struktury obce 

Dolní vilímeč Náves s rybníky 
Unikátní náves s rybníky a původními hospodářskými 
staveními 

Doupě Hrad Roštejn Původní struktura gotic. hradu 

Dyjice část okrouhlé návsi Původní zem.statky tvoří náves 

Dyjička Dyjička - náves Zachovalá centrální náves 

Horní Myslová Centrální část obce Původní zem.statky tvoří náves 

Horní Myslová Centrální část obce Původní zem.statky tvoří náves 

Hostětice centrální část obce původní střed obce_náves 

Jindřichovice Jindřichovice Původní statky v centru obce 

Jindřichovice Jindřichovice Původní statky v centru obce 

Kost. Myslová centrální část obce hlavní uliční prostor s dominantou kostela sv.Václava 

Krasonice poutní místo Humberk přístupová cesta ke kapli s alejí - poutní místo 

Krasonice zámek s parkem zámek s parkem 

Krasonice štítová průčelí domů štítová průčelí domů v vjezdem na dvůr 

Lhotka centrální část obce historický střed obce 

Markvartice Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Mrákotín Dobrá Voda - sv. Jáchym Okolí kostela sv.Jáchym 

Mrákotín Praskolesy Praskolesy vyhlášeny VPZ 

Mrákotín Historický střed obce Zachovalá centrální část obce 

Mysletice Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Mysliboř Střed obce Návesní prostor se štítovou orientací staveb 

Myslůvka Centrální část obce Polootevřený náves. prostor se zem. statky 

Nevcehle Centrální část obce Původní zem.statky tvoří náves 

Nevcehle Centrální část obce Původní zem.statky tváří náves 

Nová Říše centrum městyse zásadní plochy - historický vývoj 

Nová Říše hřbitov s alejí hřbitov s příchodovou cestou lemovanou památnou alejí 

Nová Říše křížová cesta na Kalvárii křížová cesta na Kalvárii (kapličky - jednotlivá zastavení) 

Olšany Historické centrum obce Zachovalý lineární střed obce 

Olší Centrální část obce Původní historický střed obce 

Ořechov Centrální část obce Původ. zem.statky v centu obce 

Ořechov Centrální část obce Původ. zem.statky v centu obce 

Ořechov Centrální část obce Původ. zem.statky v centu obce 

Rozseč Centrální část obce - náves Původní zem.statky tvoří náves 

Rozseč Centrální část obce - náves Původní zem.statky tvoří náves 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 35 z 109 

Obec identifikace popis 

Rozseč Centrální část obce - náves Původní zem.statky tvoří náves 

Rozsíčky Rozsičky Prvorepubliková vilová linie 

Řásná Řásná Původní statky v severní části 

Řásná Řásná Původní statky v severní části 

Řídelov centrální prostor historická náves 

Sedlatice Okolí kapličky Pův. struktura zástavby 

Sedlatice Okolí kapličky Pův. struktura zástavby 

Sedlejov Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Stará Říše Centrální část Náves tvořená ucelenými zem. usedlostmi 

Stará Říše Nepomuky uliční zástavba zem. usedlostí 

Strachoňovice Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Svojkovice Centrální část obce Původní struktura uliční čáry 

Svojkovice Usedlost u silnice I/38 Původně zachovalá zem.usedlost 

Urbanov Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Vanov Centrální část obce Ucelený návesní prostor 

Vanůvek Vanůvek Zachovalá okrouhlá náves 

Vápovice Historický střed obce Zachovalá centrální část obce 

Vystrčenovice Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Zadní Vydří Historický střed obce Zachovalá návesní část obce 

Zdeňkov Zdeňkov Prostor s osově orient alejí 

Zdeňkov Zdeňkov Drobné zemědělské objekty 

Zvolenovice Jižní část obce Pův.zem.statky tvoří veř.prostranství 
Zdroj: vlastní průzkum území 

 

(012) region lidové architektury 

V řešeném území se nenachází. 

 
(013) historicky významná stavba, soubor  

- viz výkres hodnot, legenda: Historicky významná stavba 
- datový model VyzStavby_b, VyzStavby_p 

 
(014) Architektonicky cenná stavba, soubor  

- viz výkres hodnot, legenda: Architektonicky cenná stavba 
- datový model VyzStavby_b, VyzStavby_p 
 

(015) významná stavební dominanta 
- viz výkres hodnot, legenda: Významná stavební dominanta 

  - datový model VyzStavby_b, VyzStavby_p 
 

Významné stavby – body: 

Typ st. Část obce čp název popis 

A Bohuslavice 
 

hospodářský dvůr Dochovalé původní arch. prvky 

D Bohuslavice 
 

komín výšková dominanta 

D Černíč 
 

Tvrz č.p.15 unikátní tvrz dominantní při příjezdu 

D Dobrá Voda 
 

kostel sv. Jáchyma barokní kostel 

A Dobrá Voda 
 

kaple kaple 

D Doupě 
 

hrad roštejn Gotická sedmiboká věž, v. 45m 

D Dyjice 
 

kaplička kaplička na návsi 

A Horní Myslová 26 Nechvátalův mlýn Vodní mlýn - zchátralý 

A Jindřichovice 
 

Kaple Panny Marie Růžencové Pseudogotická kaple 

D Jindřichovice 
 

hasičské zbrojnice věž hasičské zbrojnice 

D Knínice 
 

Kostel Povýšení Sv. Kříže stavební dominanta 

H Kostelní Myslová 
 

Náglův mlýn rodiště židovského malíře F. M. Nágla 

D Kostelní Myslová 
 

kostel sv. Václava kostel sv. Václava 

A Kostelní Myslová 
 

statek slohově čistá zemědělská usedlost, zdobená fasáda 

D Krahulčí 
 

kostel sv. Jana Nepomuckého Barokní kostel s přistavbou 

D Krasonice 
 

kostel sv. Vavřince farní kostel v centru obce 

A Krasonice 30 hospodářské stavení Původní prvky štukové výzdoby 

D Krasonice 
 

kaple Narození panny Marie - Humberk Poutní kaple v blízkosti obce 

A Krasonice 68 vodní mlýn Vodní mlýn s funkční mlýnicí 

D Krasonice 
 

zámek zámek s klasicistními úpravami 

D Mrákotín 
 

Vysílač Javořice Ocelostavba příhradová konstrukce 

D Mrákotín 
 

kostel sv. Jiljí 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 36 z 109 

Typ st. Část obce čp název popis 

A Mysliboř 
 

požární zbrojnice slohově zachovalá stavba malé zbrojnice 

D Nová Říše 
 

věže kostela výšková dominanta 2 věžě kostela Všech svatých 

A Nová Říše 
 

škola původní zdobná fasáda budovy 

D Nová Říše 
 

pohledový horizont Kalvárie významný horizont se zakončením křížové cesty - viditelný z náměstí 

H Nová Říše 31 dům č.p. 31 rodný dům Otokara březiny 

D Nová Říše 
 

klášter významná dominanta při příjezdu od Želetavy 

D Olšany 
 

Kaple Nejsvětějšího Srdce Páně Volně stojící barok dominanta u cesty 

A Olší 
 

kaple Nanebevzetí Panny Marie Kaple na návsi 

D Radkov 
 

koste Sv. Bartoloměje výrazná dominanta obce 

A Radkov 
 

Bývalá fara, nyní školka Bývalá fara s mansardovou střechou 

H Radkov 
 

rodný dům V. Kopala Rodiště generála V. Kopala 

D Rozseč 
 

Kostel Nejsvětějšího srdce ježíšova Kostel na návsi 

H Rozseč 3 Dům č. pop. 3 Rodný dům umělce A.V.Slavíčka 

A Řásná 
 

Hájenka Prvky zámecké klasicistní architektury 

A Sedlatice 
 

Zámeček - ruina Zem. usedlost s prvky tvrze 

D Sedlejov 
 

kulturní dům dominantní stavba na návsi 

H Stará Říše 69 dům č.p. 69 rodný dům vydavatele a překladatele Josefa Floriána 

A Strachoňovice 
 

zemědělská usedlost významné objekty v obrazu sídla 

A Studnice 
 

kaplička kaplička 

D Svojkovice 
 

U Anděla Původní zememědělská usedlost u silnice 

D Telč 
 

hasičská zbrojnice věž hasičské zbrojnice 

D Urbanov 
 

Kostel Sv. jana Křtitele Kostel v baroko-rokokovém slohu 

A Urbanov 
 

zachovalá zemědělská stavba Areál typické zemědělské usedlosti 

A Vanov 
 

zemědělská usedlost Zem.usedlost s typickým průčelím a členěnou fasádou 

A Vanov 
 

kulturní dům kulturní dům - fasáda 

A Vápovice 
 

mlýn zachovalý mlýn s pilou 

A Volevčice 17 usedlost č.p. 17 slohově čistá zelědělská usedlost 

A Volevčice 18 usedlost č.p. 18 slohově čistá zemědělská usedlost 

A Volevčice 13 usedlost č.p. 13 slohově čistá zemědělská usedlost 

A Vystrčenovice 
 

Brázdův mlýn Slohově zachovalý vodní mlýn 

A Vystrčenovice 
 

mostemostek u Brázdova rybníkak u 
Brázdova rybníka 

kamenný mostek svalenou klenbou 

A Zvolenovice 
 

zemědělská usedlost Slohově zachovalá zem.usedlost 

A Zvolenovice 32 bývalá škola Zachovalé prvky klasicistní architektury 

Zdroj: vlastní průzkum území, průzkumy a rozbory pro ÚP obcí 
Vysvětlivky: A – architekt. cenná stavba, D – významná stavební dominanta, H – historicky významná stavba, soubor 
 

Významné stavby – plochy: vymezeny pouze na k.ú. Telč 

Typ st. 
Část 
obce 

čp název popis 

A Telč 65 dům čp. 65, lékárna zdobená fasáda 

A Telč 27 dům čp. 27 zdobená fasáda 

A Telč 33 měšťanský dům - restaurace u zachariáše zdobená fasáda 

A Telč 36 dům provazníka Holárka třípodlažní dům, dodatečně vyplnil  uličku  ke kostelu Sv. Ducha 

A Telč 38 dům čp. 38 nárožní dům 

A Telč 123 synagoga 
dům z roku 1904, původně novorenesanční podoba, nyní spíše 
klasicistní dojem fasády 

A Telč 122 Galerie Hasičský dům / Hasičské skladiště neoklasicistní stavba z R 1871 

A Telč 8 dům čp. 8 nárožní dům  s průchodem 

A Telč 32 dům č.p. 32 ruina původní zemědělské usedlosti 

A Telč 36 dům č.p. 36 zdobená fasáda 

A Telč 0 Židovský hřbitov židovský hřbitov 

A Telč 23 dům manželů Sobotkových budova s novorenesanční fasádou 

A Telč 113 dům čp. 113 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění telče 

A Telč 76 dům čp. 76 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění telče 

A Telč 77 dům čp. 77 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění Telče 

A Telč 78 dům čp. 78 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění telče 

A Telč 79 dům čp. 79 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění telče 

A Telč 90 dům čp. 90 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění Telče 

A Telč 107 dům čp. 107 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění Telče 

A Telč 118 dům čp. 118 zástavba přiléhající k hradebnímu opevnění Telče 

A Telč 102 dům čp. 102 slohově čistý dům s mansardovou střechou 

A Telč 106 dům čp. 106 slohově čistý dům 

A Telč 1 dům čp. 1 slohově čistá fasáda 

A Telč 2 dům čp. 2 - banka slohově čistá fasáda 

A Telč 7 dům čp. 7 mansardová střecha 

A Telč 377 dům čp. 377 netradiční tvarování domu, elipsovité okno v rpůčelí 

A Telč 19 dům čp. 19 zdobená fasáda 

A Telč 54 dům čp. 54 slohově jednoduché původní hospodářské stavení 

A Telč 55 dům čp. 55, turistická ubytovna zdpbená fasáda 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 37 z 109 

Typ st. 
Část 
obce 

čp název popis 

A Telč 59 dům čp. 59 zdobená fasáda 

A Telč 66 dům profesora Cyrila Michny zdobená fasáda - neoklasicistní kozolová římsa s tympanonem 

A Telč 71 dům čp. 71 dům s netradičním průčelím, převýšení po krjích budovy 

A Telč 84 dům čp. 84 slohově čistá budova, jemně zdobená fasáda 

A Telč 20 dům čp. 20 slohově čistá jednoduchá nárožní budova 

A Telč 93 obchodní skladiště slohově čisté průčelí zdobená fasáda z meziválečného období 

A Telč 124 dům Ludvíka Hahna a M. Svobodové zdobená fasáda 

A Telč 73 dům čp. 73 zdobená fasáda 

A Telč 120 dům statkáře Tomáše Smolána zdobená fasáda hospodářské usedlosti 

A Telč 138 dům čp. 138 jednopodlažní objekt, slohově čistá fasáda 

A Telč 172 dům čp. 172 zdobená fasáda 

A Telč 189 dům čp. 189 zdobená fasáda 

A Telč 193 dům čp. 193 zdobená fasáda 

A Telč 221 dům stavitele Fr. Hudce zdobená fasáda 

A Telč 29 dům č.p. 29 slohově čistá zemědělská usedlost 

A Telč 30 dům č.p. 30 slohově čistý zem. usedlost 

A Telč 31 dům č.p. 31 slohově čistá zemědělská usedlost 

A Telč 38 dům č.p. 38 slohově čistý dům 

A Telč 40 dům č.p. 40 slohově čistý dům 

A Telč 49 dům č.p. 49 slohově čistý dům 

A Telč 54 dům č.p. 54 zemědělská usedlost 

A Telč 50 dům č.p. 50 slohově čistý dům 

A Telč 57 dům č.p. 57 zdobená fasáda 

A Telč 72 dům čp. 72 slohově čistá fasáda 

A Telč 92 dům č.p. 92 slohově čistý dům 

A Telč 96 dům č.p. 96 slohově čistý dům 

A Telč 98 dům č.p. 98 slohově čistý dům 

A Telč 99 dům č.p. 99 slohově čistý dům 

A Telč 100 dům č.p. 100 slohově čistý dům 

A Telč 101 dům č.p. 101 slohově čistý dům 

A Telč 112 dům č.p. 112 slohově čistý dům 

A Telč 117 dům č.p. 117 slohově čistý dům 

A Telč 123 dům č.p. 123 slohově čistý dům 

A Telč 102 dům č.p. 102 zdobená fasáda 

A Telč 138 dům čp. 138 slohově čistá fasáda 

A Telč 161 kovárna slohově čistá usedlost 

A Telč 172 dům č.p. 172 zdobená fasáda 

A Telč 194 dům č.p. 194 zdobená fasáda domu 

A Telč 210 dům č.p. 210 slohově čistý dům 

A Telč 362 dům č.p. 362 dům typu "šumperák" 

A Telč 1 dům čp. 1 zdobená fasáda 

A Telč 8 dům čp. 8 prvek historické zástavby 

A Telč 12 dům čp. 12 netradiční štítové průčelí 

A Telč 25 dům čp. 25 zdobená fasáda 

A Telč 27 dům čp. 27 zdobená fasáda 

A Telč 30 dům manželů Šimanovských zdobená fasáda 

A Telč 32 dům čp. původní prvky zemědělského stavení 

A Telč 34 dům čp. původní prvky zemědělského stavení 

A Telč 35 dům čp. 35 původní prvky zemědělského stavení 

A Telč 40 dům čp. 40 původní prvky zemědělského stavení 

A Telč 44 dům čp. 44 průčelí - prvek původní zástavby 

A Telč 45 dům čp. 45 průčelí - prvek původní zástavby 

A Telč 48 dům čp. 48 původní prvky zemědělského stavení 

A Telč 51 dům čp. 51 průšelí - stopa původní zástavby 

A Telč 69 Obytný dům s ateliérem malíře Boh. Krátkého Zdobená fasáda, dnešní podoba z R 1904 

A Telč 72 dům čp. 72 prvek historické zástavby 

A Telč 85 dům čp. 85, bývalá kůlna se sýpkou zdobená fasáda 

A Telč 149 dům stavitele Kosíka zdobená fasáda 

A Telč 156 dům čp. 156 slohově čistá fasáda 

A Telč 159 dům čp. 159 zdobená fasáda 

A Telč 162 dům čp. 169 zdobená fasáda 

A Telč 167 dům čp. 167 zdobená fasáda 

A Telč 171 dům čp. 171 zdobená fasáda 

A Telč 176 dům zdobená fasáda 

A Telč 175 dům zdobená fasáda 

A Telč 174 dům zdobená fasáda 

A Telč 173 dům zdobená fasáda 

A Telč 178 dům čp. 178 zdobená fasáda 

A Telč 189 obytný dům čp. 189 netradiční členění střechy, výrazné vykýře 

A Telč 308 dům továrníka Svobody 2 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 38 z 109 

Typ st. 
Část 
obce 

čp název popis 

A Telč 307 dům továrníka Svobody dům ze 40. let, nápadná fasáda 

A Telč 235, 234 areál škol osově souměrné budovy gymnázia a ZŠ 

A Telč 382, 13 Lira moderní tovární budovy meziválečného období 20. století 

A Telč 215 obchodní prostory výrobní areál ze 40. let, 

A Telč 28 dům čp. 28 zdobená fasáda 

A Telč 272 Hospodyňská škola/okresní úřad tvarově jednoduchámeziválečná puristická architektura 

A Telč 275 dům manželů Antošových prvorepubliková rodinná vila, jemný štukový dekor 

A Telč 110 dům manželů Pospíchalových prvorepubliková rodinná vila 

A Telč 216 dům čp. 216 zdobená fasáda 

A Telč 22 dům čp. 22 zdobená fasáda 

D Telč 77 Katolický dům s orlovnou/kino 
dominantní budova - meziválečná moderna, součástí sál s 
přílslušenstvím + barkoní stodola 

D Telč 373 polyfunkční dům, autoškola výrazný štítový dům, dominanta 

D Telč 64 dům čp. 64 - bývalý pivovar dominantní budova v uličním prostoru 

D Telč 69 dům čp. 69 nárožní dominanta se štítem 

D Telč 73 obchodní skladiště družstevní jednoty/výkup nárožní dominanta, jednoduchý ondustriální charakter budovy 

D Telč 125 dům čp. 125 zdobená fasáda, dominantní budova v uličním prostoru 

D Telč 132 dům čp. 132 dominantní budova, zdobená fasáda 

D Telč 156 Železniční stanice budova z konce 19. stol. , typická patrová nádražní budova 

D Telč 163 hotel Růžek nárožní budova s členěním fasády 

D Telč 167 dům čp. 167 zdobená fasáda s převýšenými okny 

D Telč 214 městská elektrárna 1915-16, dominantní budova s průčelím 

D Telč 215 Družstevní skladiště/zemědělský výkup hmotová dominanta 

D Telč 264 dům čp. 264 zdobená fasáda s trojúhelníkovým průčelím, dominanta při příjezdu 

D Telč 59 dům čp. 59 zemědělská usedlost 

D Telč 76 dům č.p. 76 nárožní dům s mansardovou střechou 

D Telč 120 dům čp. 120 dominantní budova v uličním prostoru, zdobená fasáda 

D Telč 164 dům č.p. 164 slohově čistý dům 

D Telč 75 Pekařství/obytný dům zdobená fasáda s kombinací výtvarných motivů 

D Telč 86 Panský dvůr hospodářské budovy 

D Telč 91 a 92 Panský lihovar / Hotel Antoň přestavěný původně zřejmě klasicistní objekt 

D Telč 0 Kostel Sv. Jakuba s věží výšková dominanta věže 

D Telč 0 kostel Matky Boží výšková dominanta - věž 

D Telč 0 kostel jména Ježíš výšková dominanta věží 

D Telč 0 rozhledna Oslednice výšková dominanta - 36m 

D Telč 0 kostel Sv. Ducha nejvyšší dominanta města Telč 

D Telč 10 dům zahrádkářů nárožní dominanta s průčelím 

D Telč 141 ZŠ Masarykova / Zemská vyšší reálka 
vystavěna v letech 1874-75, hlavní průčelí částečně rehabilitováno v r 
2013 

D Telč 294 Poštovní úřad 1940, puristická stavba v duchu doznívající funkcionalistické arch. 

D Telč 603 pekárna Marek nárožní dominanta se zdobenou fasádou 

H Telč 39 dům čp. 39 dům kde bydlel Otokar Březina 

Zdroj: vlastní průzkum území, průzkumy a rozbory pro ÚP obcí 
Vysvětlivky: A – architekt. cenná stavba, D – významná stavební dominanta, H – historicky významná stavba, soubor 
 
(016) území s archeologickými nálezy  

- viz výkres hodnot, legenda: Území s archeologickými nálezy 
- datový model UzArchN_p 
Pozn.: Pro řešené území není vydán plán území s archeologickými nálezy. Zdrojem údajů tohoto sledovaného jevu 
je státní archeologický seznam (SAS).  

 
Typ název lokalizace Identifikace 

1 Družsstevní les a U milíře 0,75 km SZ obce Sedlatice a 0,5 km J obce Hladov 23-43-05/13 

1 
ZSV Veselí, novověké jádro obce 
Nepomuky 

osada obce Stará Říše 8,5 km vsv od Telče 23-41-24/3 

1 ZSV Římov 
na bezejmennén potoku mezi Reminským vrchem a tratí "Přední reminy" 2 
km sv od Olšan 

23-41-24/4 

1 Telč - Staré Město střed obce, cca 500 jz od centra Telče 23-43-02/5 

1 hrádek - "Kočičí zámek" skalní vyvýšeniny nad Moravskou Dyjí sev. od Radkova 23-43-08/1 

1 ZSV Čížov 
1,5 km po silnici jz od Staré Říše, v místě protínání bezejmenného potoka 
se silnicí 

23-43-04/3 

2 středověké a novověké jádro obce Rozseč střed obce 23-43-10/6 

2 středověké a novověké jádro obce Knínice ves 12 km v od Dačic 23-43-20/6 

1 ZSV Kbelka 1 km jižním směrem od Kostelní Myslové 23-43-07/6 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Volevčice 

ves 3 km ssz od Telče 23-41-22/4 

2 Radkov 4,5 km jjv od Telče 23-43-08/2 

2 
středověké a novověké jádro obce Stará 
Říše 

městys 10 km vých. od Telče 23-43-04/2 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 39 z 109 

Typ název lokalizace Identifikace 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Mrákotín 

městys 5,5 km záp. od Telče 23-43-01/3 

1 Jámy, U jam - Svojkovice 1 km východně od Svojkovic, východně od silnice do Želetavy 23-43-10/3 

1 ZSV Martinice u Zdeňkova 300 m až 1 km jižně od středu obce Zdeňkov 23-43-10/4 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Jindřichovice 

ves 14 km jv od Telče 23-43-10/8 

1 ZSV Stojšice 1 km jz od Zdeňkova, sev. od rybníka Prokop 23-43-10/5 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Krahulčí 

ves 3 km záp. od Telče 23-43-02/4 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Sedlejov 

ves 6 km ssv od Telče 23-41-23/1 

1 ZSV Mokrovce 800 m sev. od zámku v Telči 23-43-02/3 

2 
středověké a novověké jádro obce Horní 
Myslová 

střed obce, 3 km jz od Telče 23-43-02/6 

1 srtředověké a novověké jádro Nové Říše městys 9 km jv od Telče 23-43-09/1 

1 ZSV Lipolec na bezejmenném potoku 2 km severně od Staré Říše 23-41-24/5 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Markvartice 

intravilán obce 23-43-05/18 

1 ZSV Rysov údolí potoka Myslůvka asi 500 jv od hráze Hamerského Rybníka 23-43-01/5 

2 
středověké a novověké jádro obce Dolní 
Vilímeč 

ves 7 km jv od Telče 23-43-08/5 

2 
středověké a novověké jádro obce Kostelní 
Myslová 

Ves 4 km jjz od Telče 23-43-07/2 

1 ZSV Vojkov Kolem potoka Strouha nad lesem "Hutiště", asi 1 km j od obce Borovná 23-43-07/1 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Nevcehle 

ves 8 km jjv od Třeště 23-41-24/1 

2 středověké a novověké jádro obce Olší 7 km zjz od Telče 23-43-06/1 

2 středověké a novověké jádro obce Řásná ves 6 km sz od Telče 23-41-21/4 

1 ZSV Studnice údolí potoka cca 750 m jižně od Studnic 23-41-22/5 

1 středověké a novověké jádro městaTelč historické jádro města Telče 23-43-02/1 

2 novověké jádro obce Zdeňkov ves 13 km vjv od Telče 23-43-10/7 

1 Paňholec 1 km severně od obce v lesíku Paňholec 23-43-10/1 

1 ZSV Mysliboř cca 200 vých od obce Mysliboř 23-41-23/5 

1 jádro obce, kostel sv. Jana Křtitele ves s kostelem 9 km jjv od Třeště 23-41-23/4 

1 ZSV Mrzatec na místě dnešního rybníka Horní Mrzatec, 2 km sev. od Mrákotína 23-41-21/5 

2 novověké jádro obce Doupě ves 7 km jjz od Třeště 23-41-17/3 

2 středověké a novověké jádro obce Řídelov ves 6,5 km ssv od Telče 23-41-17/2 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Studnice 

ves 4 km sev. od Telče 23-41-22/1 

1 tvrz, ZSV  Štítky - "Hradiště" 1 km JV od Svojkovic, 400 m V silnice Želetava-Hladov na kraji lesa 23-43-05/12 

1 ZSV Otvrň - Zdeňkov 
1,5 km severozápadně od obce Zdeňkov, podél Otvrňského potoka u lesa 
Otvrň 

23-43-10/2 

2 
středověké a novověké jádro obce  Zadní 
Vydří 

ves 6 km ssz od Dačic 23-43-07/4 

2 Olšany ves 8 km vých. od Telče 23-43-04/1 

1 Pilařův rybník 1 km JV Staré Říše - údolí a levý břeh bezejmenného přítoku Vápovky 23-43-05/2 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Hostětice 

intravilán  obce (12 km jjz od Třeště) 23-43-02/2 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Vanůvek 

ves 4,5 km ssz od Telče 23-41-22/2 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Mysletice 

ves 6,5 km jz od Telče 23-43-06/3 

1 Hrachová hora 0,5 km V od samoty "U anděla" od kóty 683 m, V a JV svah 23-43-05/9 

1 Stará Říše-U kříže 1 km SV ve zbytku lesa "U kříže" či "Na nivě u kříže" 23-43-05/1 

2 středověké a novověké jádro obce Žatec ves 4,5 km vsv od Telče 23-41-23/3 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Zvolenovice 

ves 4,5 km jv od Telče 23-43-03/2 

2 středověké a novověké jádro obce Dyjice 3 km vjv od Telče 23-43-03/1 

4 Vanov-lom 400 m SZ od Vanova na návrší 23-41-22/7 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Strachoňovice 

7 km ssv od Dačic 23-43-08/4 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Praskolesy 

ves 7 km záp. od Telče 23-43-01/2 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Svojkovice 

střed obce 23-43-05/20 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Bohuslavice 

ves 9,5 km vjv od Telče 23-43-09/2 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Sedlatice 

intravilán obce 23-43-05/19 

2 středověké a novověké jádro obce Lhotka ves 5,5 km zsz od Telče 23-41-21/3 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Myslůvka 

ves 6 km j od Telče 23-43-07/3 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 40 z 109 

Typ název lokalizace Identifikace 

1 zřícenina hradu Šternberk (Štamberk) zřícenina hradu 0,5 km szs od Lhotky 23-41-21/1 

1 ZSV Šiškov cca 1 km jz od Volevčic (trať V Žlábku) 23-41-22/6 

2 
středověké a novověké jádro obce Panské 
Dubenky 

ves 15 km zsz od Telče 23-32-25/1 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Ořechov 

ves  11 km jjv od Třeště 23-41-24/2 

4 Mrákotín-lom 1 km západně obce na jižním svahu 23-43-01/6 

2 novověké jádro obce Částkovice ves 12 km jjz od Telče 23-43-01/1 

2 středověké a novověké jádro obce Vanov ves 4 km sz od Telče 23-41-22/3 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Klatovec 

ves 13 km zsz od Telče 23-32-25/2 

2 středověké a novověké jádro obce Černíč ves 6 km j od Telče 23-43-07/5 

1 hrádek Dyjice Ostrožna nad Moravskou Dyjí cca 400m záp. od středu obce Dyjice 23-43-03/3 

2 
středověké a novověké jádro obce 
Borovná 

ves 5 km záp. od Telče 23-43-01/4 

2 středověké a novověké jádro obce Slaviboř ves 5,5 km jižně od Telče 23-43-08/3 

4 Řásná-lom 600 m JZ obce na SV svahu kopce 23-41-21/6 

1 Boroví-Kuklcíp 0,8 km od křižovatky stát. silnice u Kasáren směrem na Želetavu vpravo 23-43-05/11 

1 Kuklcíp 0,8 km do křižovatky stát. silnice u Kasáren směrem na Svojkovice vlevo 23-43-05/10 

1 
středověké a novověké jádro obce 
Mysliboř 

ves 3,5 km sv od Telče 23-41-23/2 

1 Hrachová hora 1 km JJZ osady Hory, prameniště Otvrňského potoka - okraj lesa 23-43-05/8 

1 hrad Roštejn hrad  v lesích 8 km ssz od Telče 23-41-17/1 

1 Boroví-Kuklcíp 0,8 km do křižovatky státní silnice u Kasáren směrem na Želetavu vpravo 23-43-05/16 

1 
les mezi tratěmi "Kolářovy zákopy" a "Pod 
vsí" 

JZ obce Hory v cípu lesa vpravo silnice Hory - Kasárna 23-43-05/14 

1 
tvrz,zámek a středověké a novověké jádro 
obce 

v západní části vesnice Krasonice (ves 13 km jv od Telče) 23-43-15/2 

1 hráz rybníka Husinec na severním okraji obce v hrázi rybníka Husinec 23-43-15/1 

1 Hrachová hora asi 200 m SSZ do kóty 683 m 23-43-05/17 

2 (bez názvu - území Krasonice) - - 

2 bez názvu (území Mysliboř) - - 

1 V zákopech 1,7km JZ rybníka Vidlák a 500m Z Horského potoka 23-41-25/10 

1 Hory-Osada přímo osada Hory a její okolí 23-43-05/5 

1 Horský potok od ústí potoka do rybníka Vidlák až asi 2,2km proti proudu k osadě Hory 23-43-05/15 

Zdroj: NPÚ 

 

(017) oblast krajinného rázu a její charakteristika  

- viz výkres hodnot, legenda: Oblast krajinného rázu 

- datový model: KrajRaz_p 

 

Oblasti krajinného rázu:  

Název Popis 

Javořická vrchovina 
CZ0610-OB013 

převážně zalesněný vrchovinný prostor s přimknutými venkovskými sídly horského charakteru v okrajích s četnými rašeliništi a 
rybníky, mohutný lesní komplex smrkových porostů. 

Křemešnicko 
CZ0610-OB004 

vrchovinný prostor vyvýšené krajiny s četnými výškově odlišnými vrcholy vytvářejícími z některých průhledů specifické 
dominanty (Čeřínek, Křemešník, Špičák) a lesními komplexy, s četnými dochovanými fragmenty původní krajinné struktury 
před zcelováním polních honů se samotami tvořícími typickou rozptýlenou zástavbu. 

Želetavsko 
CZ0610-OB003 

kulturní krajina zarovnaných povrchů s nevýraznými kopci a návršími s monotónní skladbou intenzivně obdělávaných 
scelených ploch půdních bloků orné ostře hraničící s lesními porosty hospodářských smrčin na vyvýšených a méně 
přístupných místech s četnými drobnými sídly venkovského typu. 

Telčsko – Dačicko 
CZ0610-OB012 

Zahrnuje odlesněný prostor zemědělské krajiny s drobnými lesy situované do rozsáhlé kotliny protáhlého tvaru v severo-jižním 
směru, v jejíž hlavní ose jsou umístěna města vysoké historické hodnoty sledující historickou obchodní trasu Slavonice – 
Dačice – Telč s četnými venkovskými sídly tvořenými bohatými zemědělskými dvory uspořádanými podél silnice (často s 
širokou návsí) a typickými dominantami starých kostelních věží vymezený zalesněnými kopci Javořické vrchoviny a 
vyvýšenými lesnatými okrajovými partiemi Brtnické vrchoviny. 

Zdroj: Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – 1. Aktualizace a Strategie ochrany krajinného rázu Kraje Vysočina 

 

(018) místo krajinného rázu a jeho charakteristika 

V řešeném území nejsou vymezena. 

 

 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 41 z 109 

(019) místo významné události  

- datový model: MistoVyzUd_b, Místo VyzUd_p (v řešeném území není vymezena žádná plocha) 
- viz výkres hodnot, legenda: Místo významné události 
 

Obec Událost popis 

Ořechov 
Operace  
Out Distance 

Krycí název zvláštní parašutistické operace připravené Ministerstvem národní obrany exilové československé vlády 
v Londýně. Byla to sedmá operace v řadě v rámci zvláštní skupiny D při Ministerstvu národní obrany a první, která 
měla sabotážní úkol. Vysazena byla 28. března 1942 u obce Ořechov na Moravě. Úkolem operace byla sabotáž 
plynárny v Praze-Michli. Dalším úkolem bylo dopravení náhradní vysílačky typu Mark III a kódovacího klíče pro 
skupinu Silver A. Skupina měla po uskutečnění sabotáže dál působit v odboji, např. navádět spojenecká letadla na 
cíle za pomocí radiomajáku „Eureka“. Skupině se nepodařilo splnit žádný z úkolů. 

 
- datový model: ValecneHroby_b 
- viz výkres hodnot a limitů, legenda: Válečné hroby 
 

Válečné hroby: 
Kód Katastr popis Typ hrobu Období 

CZE6112-9748 Bohuslavice kamenný kříž, památce padlých vojínů z Bohuslavic 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-9686 Borovná kamenný kříž, k památce svýc synů fr. a Ant. kočvárka, padli 1914-1919 PMO 1SV 

CZE6112-9797 Dolní Vilímeč kamenný kříž, na památku Jana Pelanta 1915 PMO 1SV 

CZE6112-9911 Dolní Vilímeč kamenný kříž - deska Havlík PMS 1SV 

CZE6112-9793 Dolní Vilímeč kamenný kříž PMS 1SV 

CZE6112-9912 Dolní Vilímeč 
rozbitý v r. 2016, přemístěn a nahrazen křížem ze hřbitova v Telči 2016 - není válečný 

hrob 
PMS 2SV 

CZE6112-9192 Horní Myslová 
kamenný kříž na památku dvou synů Františka a Jana Lupačových padlých ve válce 

1914-1918 
PMO 1SV 

CZE6112-9681 Klatovec kamenný pomník padlým ve světové válce 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-9684 Knínice kamenný pomník padlým vojínům ve válce 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-9193 Krahulčí kamenný památník padlým v 1. sv. válce PMO 2SV 

CZE6112-9677 Krasonice 
kamenný pomník padlým vojínům M.J.R.D. 1914-1918 (M.J.R.D. - místní jednota 

republikánakého dorostu) 
PMO 1SV 

CZE6112-8962 Lhotka kamenný pomník památce padlým vojínům ve světové válce 1914-1918 PMS 1SV 

CZE6112-9687 Markvartice kamenný pomník památce padlých spoluobčanů v I. sv. válce PMO 1SV 

CZE6112-9688 Markvartice kamenný kříž za obcína památku Josefa Blechy PMO 1SV 

CZE6112-9197 Mrákotín žulový pomník (obelisk), padlým 1907-1937 PMO 1SV, 2SV 

CZE6112-9196 Mrákotín kamenný pomník, spoluobčanům padlým ve válce světové 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-9676 Nevcehle kamenný pomník s fotkami padlých vojínů z Nevcehle 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-8618 Nová Říše pomník popraveným mnichům v Osvětimi, zbudovaný 1993 PMO 2SV 

CZE6112-8947 Nová Říše kamenný kříž na hřbitově PMO 2SV 

CZE6112-9575 Nová Říše kamenný pomník na náměstí, hrobům v dáli 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-9750 Nová Říše 
kamenný kříž na památku zemřelých synů v Rusku 1917 - Fr. a jan Brychta, pomník z 

R 1920 
PMO 1SV 

CZE6112-9672 Ořechov kámen s deskou ba památku parašutisty adolfa opálky a všech obětí boje PMO 2SV 

CZE6112-9189 Radkov kamenný pomník obětem války světové 1914-1918 PMS 1SV 

CZE6112-9678 Rozseč kamenný kříz na hřbitově, z 20 let PMO 1SV 

CZE6112-9201 Řásná kamenný kříž, na památku Jana a Josefa Sedláka PMO 1SV 

CZE6112-9749 Sedlatice kamenný kříž PMO 1SV 

CZE6112-9673 Sedlejov kamenný pomník padlým občanům 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-9675 Sedlejov kamenný památník ruskému partyzánovi Michaelu Karpovvovi - 1.5.1945 PMS 2SV 

CZE6112-9674 Sedlejov kamenný kříž u lesa, bez textu PMO 1SV 

CZE6112-9191 Slaviboř kamenný památník, synům padlým ve světové válce 1914-1918 PMO 1SV 

CZE6112-8620 Slaviboř 
kamenný kříž, na památku dne  4. 11. 1919  utrpěnému  úrazu, věnoval polák Jan 

Meroňuk 
PMO 1SV 

CZE6112-8619 Stará Říše kamenný pomník padlým hrdinům ve válce 1914-1919 PMO 1SV 

CZE6112-9834 Stará Říše místo na hřbitově (zřejmě bez ozančení křížem) VHO 2SV 

CZE6212-39895 Stará Říše místo na hřbitově (zřejmě bez ozančení křížem) VHO 2SV 

CZE6112-39900 Stará Říše hrob na hřbitově (rodina Dejmkova) VHO 1SV 

CZE6112-40235 Telč kamenný žulový kvádr s bronzovým reliefem akad. soch. Jaroslava krepčíka PMO 1SV, 2SV 

CZE6112-30728 Telč žulový pomník padlým sovětským hrdinům PMO 2SV 

CZE6112-8799 Telč pietní deska na budově nádraží PMD 2SV 

CZE6112-8859 Telč pietní deska PMD 2SV 

CZE6112-9188 Telč pietní deska F. M. Nágla PMD 2SV 

CZE6112-9187 Telč kamenný památník u dráhy PMO 2SV 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Prvn%C3%AD_exilov%C3%A1_vl%C3%A1da_Jana_%C5%A0r%C3%A1mka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prvn%C3%AD_exilov%C3%A1_vl%C3%A1da_Jana_%C5%A0r%C3%A1mka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zvl%C3%A1%C5%A1tn%C3%AD_skupina_D
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ministerstvo_n%C3%A1rodn%C3%AD_obrany&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1942
https://cs.wikipedia.org/wiki/O%C5%99echov_(okres_Jihlava)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Michle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Operace_Silver_A


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 42 z 109 

Kód Katastr popis Typ hrobu Období 

CZE6112-8481 Telč velký pomník na hřbitově U SV. Anny VHO 2SV 

CZE6112-8859 Telč pietní deska PMD 1SV 

CZE6112-9662 Urbanov kamenný kříž na památků padlých vojínů z Urbanova PMO 1SV 

CZE6112-9663 Urbanov kamenný pomník na památků padlých vojínů ve světové válce 1914-1918 PMS 1SV 

CZE6112-9751 Vápovice 
kamenný kříž k uctění památky padlého syna manželů Burianových ve válce v ruském 

Polsku 
PMO 1SV 

CZE6112-9202 Volevčice kamenný kříž k uctění pam. Fr. Šimka z Volevčic -1914 PMS 1SV 

Zdroj: MěÚ Telč, odbor rozvoje a územního plánování, památková péče 
Vysvětlivky: PMO – pietní místo–objekt, PMD – pietní místo–deska, PMS – pietní místo–ostatní, VHO - válečný hrob s ostatky, 1SV – I. Světová válka,  

2SV – II. světová válka 
 

(020) významný vyhlídkový bod 

- viz výkres hodnot, legenda: Vyhlídkový bod, průhled 
- datový model: VyhlBod_b 
 

 (119) Další dostupné informace 

 DrobnaArch_b – prvky drobné architektury (kapličky, křížky, pomníky -  mimo zájmy památkové péče) – 202 ks 
SochyMikRen_b – sochy mikroregionu Renesance – 11 ks  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 43 z 109 

ÚZEMÍ OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY: 

 

(021) územní systém ekologické stability  

- viz výkres limitů, hodnot, legenda: Územní systém ekologické stability (nadregionální, regionální, lokální) 

- datový model: ÚSES_p 

 Plochy a koridory pro biocentra a biokoridory na nadregionální a regionální úrovni  

ID – identit. 
prvku ÚSES - 
NKOD 

Název prvku dle 
zdroje informace 
 

Typ 
prvku 
ÚSES 

Číslo 
VPO dle 
ZÚR 

Zdroj  Bližší specifikace zdroje informace Dotčené obce 

80 Pařezitý-Roštejn NC U007 Z/U 
Zpřesněno UP Klatovec, Lhotka, 
Mrákotín, Řásná, Řídelov, ZÚR KV 

Doupě, Klatovec, Lhotka, Mrákotín, 
Řásná, Řídelov, Vanůvek 

1529 Černíčský rybník RC U026 Z/U Zpřesněno ÚP Černíč Černíč 

649 Jezbiny RC U101 Z/U Zpřesněno ÚP Knínice Knínice 

651 Pařezitá RC U102 Z ZÚR KV Dyjice, Olšany, Ořechov 

660 Veselský vrch RC U111 Z/U Zpřesněno ÚP Stará Říše,  ZÚR KV Olšany, Stará Říše 

661 Skalníky RC U112 Z/U Zpřesněno ÚP Sedlejov Sedlejov 

686 Zhejral RC U117 Z/U Zpřesněno UP Klatovec Klatovec 

475 
Pařezitý/Roštejn-
Zhejral 

RK U239 Z/U Zpřesněno ÚP Klatovec Klatovec 

511 
Skalníky-Veselský 
vrch 

RK U243 Z/U 
Zpřesněno ÚP Sedlejov, Stará Říše, 
ZÚR KV 

Nevcehle, Sedlejov, Stará Říše 

512 
Veselský vrch-
Pařezitá 

RK U244 Z ---- Dyjice, Olšany 

519 
Černíčský rybník-
Pařezitá 

RK U253 Z/U 
Zpřesněno ÚPStrachoňovice, Telč, 
ZÚR KV 

Černíc, Dyjice, Radkov, 
Strachoňovice, Telč 

522 Pařezitá-Jezbiny RK U254 Z/U 
Zpřesněno ÚP Nová Říše, Krasonice 
a Knínice 

Bohuslavice, Dyjice, Knínice, 
Krasonice, Nová Ríše, Vápovice 

Zdroj: ZÚR KV 
Vysvětlivky: NC – nadregionální biocentrum, RC - regionální biocentrum, RK – regionální biokoridor, Z – ZÚR Kraje Vysočina, U – územní plán obce 
 
 

 Plochy a koridory pro biocentra a biokoridory na lokální úrovni (interakční prvky nejsou zobrazeny): 

zdroje informace 
ID identifikátor prvku  
ÚSES 

Název prvku  Typ prvku  
Čas. 
horiz.  

Poznámka 

ÚP Borovná 

LBC Zdeňkov LC 1   

LBC Smíchov LC 1  

LBC Stará Borovná LC 1  

LBK 1, LBK 2, LBK 3, 
LBK 4 

-- LK 1  

UP Černíč 

RBC Černíčský¨rybník LC 1  

LBC Nad mlýnem LC 1  

LBC LBC V Kopaninách LC 1   

RBK 2, RBK 519 (v 
textu RBK 1?) 

-- RK 1  Zpřesnění RK 519 – mimo koridor ze ZÚR 

LBK 3, LBK 4 -- LK 1   

UP Dolní Vilímeč 

LBC Na Řečici LC 1  

LBC V Bučkách LC 1  

LKB 1, LBK 2, LBK 4 -- LK 1  

ÚP Horní Myslová 

LBC 1 Nad Kopejtkovým mlýnem LC 1  

LBC 2 Stavišťata LC 1  

LBK 1 Pod Kopejtkovým mlýnem LK 1  

LBK 2 Od Smíchova LK 1  

LBK 3 Pod obcí LK 1  

LBK 4 Strouha LK 1  

ÚP Hostětice 

LBC 1 Nad mlýnem LC 1  

LBC 2 Svatojánský rybník LC 1  

LBC 3 Nad křížem LC 1  

LBC 4 Kopec LC 1  

LBK 1 – LBK 8 -- LK 1  

Části LBK1, 5 a 7 -- LK 2 Části k založení 

ÚP Klatovec 

NBC 80 Pařezitý/Roštejn  RC 1 Zpřesnění NC 80 – mimo plochu ze ZÚR 

RBK 475 Zelené údolí RK 2 Zpřesnění RK 475 – mimo koridor ze ZÚR 

RBC 686 Zhejral RC 1 Zpřesnění RC 686 – mimo plochu ze ZÚR 

LBC 1 Pastvina u Klatovce LC 1  

LBC 2 K Nivkám LC 1  

LBC 3 K Pasekám LC 1  

LBK 1 Od Pasek LK 1, 2  

LBK 2 Paseky LK 2  

LKB 3 V Kopcích LK 2  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 44 z 109 

zdroje informace 
ID identifikátor prvku  
ÚSES 

Název prvku  Typ prvku  
Čas. 
horiz.  

Poznámka 

ÚP Knínice 
KPÚ pro k.ú. 
Knínice 

C1 Pod Modřínem LC 1  

C2 Černá stráň LC 1  

C3 Na Krasonických LC 1  

C4 U Kyprova mlýna LC 1  

C5 U Svatého Františka LC 1  

C6 Husinec LC 1  

C7 V Zákopech LC 1  

C8 Blatnice LC 1  

C9 Nad Mlýnem LC 1  

RB 649 Jezbiny RC 1 Zpřesnění RC 649 – mimo plochu ze ZÚR 

RK 522/1 -- RK 1 Zpřesnění RK 522– mimo koridor ZÚR 

K1 – K9 -- LK 1  

ÚP Kostelní 
Myslová 

LBC 1 Nad Vsí LC 1  

LBC 2 Buzový LC 1  

LBK 1 Strouha LK 1  

LBK 2 Myslůvka nad vsí LK 1  

LBK 3 Myslůvka pod vsí LK 1  

ÚP Krasonice 

LC1 -- LC 1  

LC2 -- LC 1  

LC3 -- LC 1  

LC4 -- LC 1  

LC5 -- LC 1  

LK1 – LK10 -- LK 1  

Úseky LK5, LK8 a LK9 -- LK 2  

RK522 -- RK 1 
Vymezen správně uvnitř koridoru ZÚR, ale 
nenavazuje na ÚSES Kninic a Nové Říše 

ÚP Lhotka 

LBC1 Svatojánský rybník LC 1  

LBK1 - 3 -- LK 1  

Úseky LBK1, LBK2 -- LK 2  

NRBC Pařezitý - Roštejn NC 1 Zpřesnění NC 80– mimo plochu ze ZÚR 

ÚP Mysletice 

LBC 1 Na Lopatách LC 1  

LBC 2 Stará Borovná LC 1  

LBK 1 -- LK 1  

ÚP Mysliboř 

LBC 1 U Homolky LC 1  

LBC 2 Červenky LC 1  

LBC 3 Zoulinky LC 1  

LBC 4 Obecní rybník LC 1  

LBC 5 U Podhájského LC 1  

LBK 1 Podél Zahumenic LK 1  

LBK 2 Od Červenky dp Březy LK 1  

LBK 3 Pasecký potok - sever LK 1  

LBK 4 Pasecký potok - jih LK 1  

LBK 5 Votavice LK 1  

LBK 6 Myslibořský potok LK 1  

LBK7 V horních pasekách LK 1  

ÚP Nová Říše 

LBC 1 -- LC 1  

LBC 2 Křástov LC 1  

LBC 3 Na kamenném žlabě LC 1  

LBC 4 Radovánky LC 1  

LBC 5 Staviště LC 1  

LBC 6 Pahorek - Stošice LC 1  

LBC 7 Polanka LC 1  

LBC 8 Pod Chobotem LC 1  

LBC 9 -- LC 1  

LBC 10 Pod Ochozem LC 1  

LBC 11 Pod Ochozem LC 1  

LBK 7-14 -- LK 1  

RBK 1,2,6, úsek RBK5 522 RK 1 Zpřesnění RK 522 – mimo koridor ze ZÚR 

RBK 3,4, úsek RBK 5 522 RK 2  

ÚP Ořechov 

LC 1-3 -- LC 1  

LK 1-5 -- LK 1  

úsek LK 4 -- LK 2  

ÚP Panské 
Dubenky 

LBC 1 U Doubravy LC 1  

LBC 2 U Kudrnů LC 1  

LBC 3 V Podskalí LC 1  

LBC 4 U Kazimíru LC 1  

LBK 1-5, 9, úsek LBK 
7,8 

-- LK 1  

LBK 6, úsek LBK 7,8 -- LK 2  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 45 z 109 

zdroje informace 
ID identifikátor prvku  
ÚSES 

Název prvku  Typ prvku  
Čas. 
horiz.  

Poznámka 

ÚP Rozseč 

BC1 Watawnicki LC 1  

BC2 Nivky LC 1  

BC3 Paňholec LC 1  

BC4 Nad Buchlovem  LC 1  

BC4 Nad Buchlovem LC 2  

BC5 Stráň LC 1  

BK 1-4, 7, úsek 6 -- LK 1  

BK 5 ,8, úsek 6 -- LK 2  

ÚP Řídelov 

LBC1 Pod Drdákem LC 1  

LBK U Drdáku LK 1  

NRBC 80 Pařezitý - Roštejn NC 1 Zpřesnění NRBC 80 – mimo plochu ze ZÚR 

ÚP Sedlejov 

LBC 1 Májovec LC 1  

LBC 2 Čertovec LC 1  

LBC 3 Bahenice LC 1  

LBC 4 Nivy LC 1  

LBC 5 Bahenní LC 1  

LBC 6 Na předních dílech LC 1  

LBC 7 Březy LC 1  

LBC 8 Červenky LC 1  

LBC 9 Vršky LC 1  

RBC 661 Skalníky (a) RC 1 Zpřesnění RC 661 – mimo plochu ze ZÚR 

RBC 661 Skalníky (b) RC 1 Zpřesnění RC 661 – mimo plochu ze ZÚR 

LBK 1- 5, úsek 6,7 -- LK 1  

LBK 6,7 - úsek -- LK 2  

RBK 511 a - úsek -- RK 1 Zpřesnění RK 511 – mimo koridor ze ZÚR 

RBK 511 a - úsek -- RK 2 Zpřesnění RK 511 – mimo koridor ze ZÚR 

RBK 511 b -- RK 1 Zpřesnění RK 511 – mimo koridor ze ZÚR 

ÚP Stará Říše 

RBC 660 Veselský vrch  RC 1 Zpřesnění RC 660 – mimo plochu ze ZÚR 

RK 511 -- RK 1 Zpřesnění RK 511 – mimo koridor ze ZÚR 

LBC 1 U tří křížů LC 1  

LBC 2 Hubert LC 1  

LBC 3 Beranice LC 1  

LBC 4 Pod okny LC 1  

LBC 5 Výšky LC 1  

LBC 6 Nad Padrnosovým LC 1  

LBC 7 Za Kladinou LC 1  

LBC 8 Na Mlýnském LC 1  

LBC 9 Nad Čížovem LC 1  

LBC 10 Pod Čížovem LC 1  

LBC 11 Vápovické LC 1  

LBC 12 První díly LC 1  

LBC 13 Hruškovec LC 1  

LBC 14 Na Dohnalově LC 1  

LBK1 -14,16-21,ús. 22 -- LK 1  

LBK 15, úsek 22 -- LK 2  

ÚP Strachoňovice 

LBC Zadní louky LC 1  

LBC Nad vsí LC 1  

LBC  Pahorky LC 1  

LBC Žár LC 1  

RBK 1  -- RK 1 Zpřesnění RK 519 – mimo koridor ze ZÚR 

LBK 2 – úsek, 4 -- LK 1  

LBK 2 – úsek, 3 -- LK 2  

ÚP Telč 

LBC 1 – LBC 13 -- LC 1  

LBK 1 - 4 -- LK 1 
Zpřesnění RK 519 – mimo koridor ze ZÚR, 
v ÚP Telč chybně vymezeny jako lokální K 

LBK 5 – LBK 15 -- LK 1  

ÚP Urbanov 

LBC 1 -- LC 1  

LBC 2 -- LC 1  

LBK 1 – 4, úseky 5 a 6 -- LK 1  

úseky LBK 5 a 6 -- LK 2  

ÚP Vystrčenovice 

LBC 1 Brázdův rybník LC 1  

LBC 2 Na kamenném žlebě LC 1  

LBC 3 V Bučkách LC 1  

RBK1 (RK522) -- RK 1  

K1 – K3, úsek K4 -- LK 1  

úsek  K4 -- LK 2  

ÚP Zadní Vydří 

LBC 1 Vojtovy vrchy LC 1  

LBC 2 V Lankusích LC 1  

LBC 3 V Kopaninách LC 1  

LBK 1 – LBK 3 ------- LK 1  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 46 z 109 

zdroje informace 
ID identifikátor prvku  
ÚSES 

Název prvku  Typ prvku  
Čas. 
horiz.  

Poznámka 

ÚP obce Mrákotín 

LBC U Jazbin LC 1  

LBC Korandův rybník LC 1  

LBC Nový rybník LC 2  

LBC Hamerský rybník LC 1  

LBC Nad Valchou LC 1  

LBC U Zlaté Studánky LC 1  

LBC Hora LC 1  

LBC Na Březině LC 1  

LBC Nad Žlabem LC 1  

NRBC Pařezitý - Roštejn NC 1 Zpřesnění NC 80– mimo plochu ze ZÚR 

LBK 1,2,6,7,10, 12-15, 
úsek 3,4,5,8,9, 11, 

-- LK 1  

LBK 8, úsek 3,4,5,8,9, 
11,  

-- LK 2  

ÚP obce Krahulčí 

LBC C1 Nad Valchou LC 1  

LBC C2 Skalník LC 2  

LBC C3 Lošek LC 2  

LBK K1 – K4 1-2 Myslůvka LK 1  

LBK k5 a K6 -- LK 2  

ÚP obce Řásná 

NRBC 80 Pařezitý - Roštejn NC 1 Zpřesnění NC 80– mimo plochu ze ZÚR 

LBC 1 Na Závisti LC 1  

LBC 2 Nad Smrkovským rybníkem LC 1  

LBC 3 Podemlýnská LC 1  

LBK 2-7, úsek LBK 1 -- LK 1  

úsek LBK 1 -- LK 2  

Zdroj: ÚP obcí  
Vysvětlivky: LC – lokální biocentrum, LK – lokální biokoridor, NC – nadregionální biocentrum, NK – nadregionální biokoridor, RC  –regionální 
biocentrum, RK – regionální biokoridor, 1 – stav, 2 – záměr 
 

Lokální ÚSES je převzat z územně plánovací dokumentace obcí, v obcích bez platné ÚPD je vymezen koridor ze ZÚR, 
pokud jimi vede. 
 
 (022) významný krajinný prvek registrovaný  

- viz výkres limit, hodnot, legenda: Významný krajinný prvek registrovaný,  
- datový model: VKPR_p 
Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny utváří její typický vzhled nebo 
přispívá k udržení její stability. Kromě prvků, stanovených ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, § 3, jsou jimi 
také jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, 
stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a 
odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

 

 Registrované významné krajinné prvky  

Název Charakter Kat. území Registrační dokument 
Výměra 
(ha) 

Datum 
vyhlášení 

Hulišťata 
Bývalá drobná pískovna s populací 
rosnatky okrouhlolisté, biotop obojživelníků 

Kostelní Myslová ŽP 7996/96-OPK/Ja- /REG.10 0,26 4. 11. 1996 

Částkovická 
pastvina 

Drobná pastvina s výskytem hořečku 
časného českého 

Částkovice  34TN/03/ŽP/1021-Cha/246.1 Reg. 0,53 6. 8. 2003 

V Kopaninách 
Jalovcová pastvina se suchomilnou 
květenou 

Olšany ŽP 4464/97-OPK/Ja-456/REG.013 0,45 11. 8. 1997 

V Ježově 
Suchá loučka, dříve výskyt hořečku 
českého 

Práskolesy  ŽP 3911/99-OPK/Jnd-361 0,2 28. 5. 1999 

K Drdáku Mokré louky v okolí drobného rybníčku Vanůvek ŽP 4384/99-OPK/Jnd-400 3,08 9. 6. 1999 

U Olešského 
rybníka 

Mokřadní olšiny, mokřady a rašelinné louky 
s řadou ohrožených druhů 

Olší u Telče ŽP 4383/99-OPK/Jnd-429 7,63 16. 6. 1999 

Úvoz u Nevcehle 
Udržovaný suchomilný krátkostébelný 
trávník v úvozu polní cesty 

Nevcehle ŽP 4720/99-OPK/Jnd-582 0,24 19. 8. 1999 

Stráň v Urbanově 
Suchomilná vegetace na výslunné skalnaté 
stráňce 

Urbanov ŽP 4723/99-OPK/Jnd-581 0,39 19. 8. 1999 

Na Klátově 
Rašelinná loučka s řadou ohrožených 
druhů rostlin 

Myslůvka ŽP 202/00-OPK/Jnd-12 0,27 10. 1. 2000 

U Hamerského 
rybníka 

Vlhká pcháčová louka s ohroženými druhy 
rostlin 

Mrákotín ŽP 201/00-OPK/Jnd-11 0,6 10. 1. 2000 

Křemení Balvanitá lada s hojným jalovcem obecným Klatovec ŽP 7568/00-OPK/Jnd-1105 0,78 18. 8. 2000 

Hájek u Sedlejova 
Remízek s vemeníkem dvoulistým a v. 
zelenavým 

Sedlejov ŽP-7762/01-246/OPK-Ru/420 0,27 23. 7. 2001 

U zabitýho 
Rašelinná louka se zvláště chráněnými 
druhy rostlin 

Strachoňovice ŽP-12474/01-246/OPK-Ru/577 0,14 15. 10. 2001 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 47 z 109 

Název Charakter Kat. území Registrační dokument 
Výměra 
(ha) 

Datum 
vyhlášení 

Lůmek u Maškova 
mlýna 

Opuštěný vápencový lůmek s 
pozoruhodnou teplomilnou květenou 

Krasonice ŽP-12473/01-246/OPK-Ru/576 1,36 15. 10. 2001 

Pastvina u Vanova 
Vlhké rašelinné louky s ohroženými druhy 
rostlin 

Vanov ŽP-12472/01-246/OPK-Ru/575 5,18 15. 10. 2001 

Kázky na Dílech 
Výchozy podloží v polích s remízy a 
fragmentem suchomilného trávníku 

Mysliboř ŽP-3688/02-246/OPK-Ru/296 0,2 3. 4. 2002 

Koupaliště v 
Bohuslavicích 

Obecní koupaliště s populacemi 
ohrožených druhů obojživelníků 

Bohuslavice ŽP-5891/02-246/OPK-Ru/471 0,05 5. 6. 2002 

Pastvina v 
Rozsíčkách 

Pastviny a bylinné lemy, remízy Rozsíčky ŽP-7962/02-246/OPK-Ru/638 4,09 8. 8. 2002 

Zahrada na 
Rozsíčkách 

Pastvina s roztroušenými dřevinami Rozsíčky ŽP-7963/02-246/OPK-Ru/639 13,72 8. 8. 2002 

Pouska pod 
Zdeňkovem 

Pastvina s pestrou vegetací a flórou, 
ohrožené druhy rostlin 

Borovná ŽP-7920r/02-246/OPK-Kr/772 0,28 2. 10. 2002 

V Kopcích Suchomilné trávníky v kázcích Zadní Vydří ŽP-9741r/02-246/OPK-Kr/906 0,58 6. 12. 2002 

Lází u Březové 
hory 

Mokřadní březový háj s bledulí jarní Borovná ŽP-10910r/02-246/OPK-Kr/924 0,86 11. 12. 2002 

Pražákova louka 
Enkláva vlhkých a rašelinných luk v lese, 
výskyt bledule jarní 

Nepomuky ŽP 6807/98-OPK/Jnd-531/REG.014 2,14 31. 7. 1998 

Podemlýnská 
Mezofilní louky a suchomilné trávníky s 
řadou charakteristických druhů 

Řásná ŽP7169/00-OPK/Jnd-1104 1,48 18. 8. 2000 

U Hruškovce 
břehové porosty s rákosinami a 
navazujícími vlhkými loukami 

Stará Říše MěÚTelč3330/2004 OŽP-Po/r 9,01 20. 12. 2004 

Zadní díly u 
Bezkoutí 

Fragment suchomilných trávníků s jalovci Vystrčenovice MěÚTelč2097/2005OŽP/Po 0,29 25. 7. 2005 

Alej v Podolí Alej pěti lip Tilia cordata v intravilánu obce. Nová Říše MěÚTelč2383/2005OŽP/Po 0,29 1. 9. 2005 

U Parního mlýna 
Porost dřevin pod hrází Staroměstského 
rybníka a okolí Parního mlýna v Telči 

Telč OŽP-1140/02-246/OPK-Ru/889 0,33 2. 12. 2002 

Zdroj: AOPK, MěÚ Telč - OŽP 

 

(023) významný krajinný prvek ze zákona   
- viz výkres limit, hodnot, legenda: Významný krajinný prvek ze zákona – lesy,  - vodní plochy 
- datový model vrstva VKPZ_l, VKPZ_p 
Významnými krajinnými prvky jsou ze zákona lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. V rámci 
významných krajinných prvků ze zákona jsou sledovány lesy a vodní plochy. Lesy a vodní útvary jsou také 
sledovány v rámci jiných jevů, rašeliniště a údolní nivy nejsou v ÚAP vymezeny. 

 

(024) přechodně chráněná plocha  

V řešeném území se nenachází. 

 

(025) národní park včetně zón a ochranného pásma 

V řešeném území se nenachází. 

 

(026) chráněná krajinná oblast včetně zón 

V řešeném území se nenachází. 

 

(027) národní přírodní rezervace včetně ochranného pásma 

V řešeném území se nenachází. 

 
(028) přírodní rezervace včetně ochranného pásma  

- viz výkres limit a hodnot; legenda: Přírodní rezervace včetně ochranného pásma 
- datový model: MZCHU_p, MZCHU_op  
Údaje o území viz níže - PR 

 
(029) národní přírodní památka včetně ochranného pásma  

- viz výkres limit a hodnot, legenda: Národní přírodní památka včetně ochranného pásma  
- datový model: MZCHU_p, MZCHU_op 
Údaje o území viz níže - NPP 

 

(031)  přírodní památka včetně ochranného pásma 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 48 z 109 

- viz výkres limit a hodnot, legenda: Přírodní památkavčetně ochranného pásma 
- datový model: MZCHU_p, MZCHU_op 

 Údaje o území viz níže – PP 
 
Vymezené národní přírodní památky (NPP), přírodní rezervace (PR) a přírodní památky (PP): 

 

Typ Název Předmět ochrany 
Rozloha 
(ha) 

Datum vyhlášení / 
organizace / č. j. 

OP 
(ha) 

NPP 
Zhejral 

(kód 711) 

Přírodní útvar s výskytem a) křovinných a lesních ekosystémů mokřadních 
vrbin, lužních lesů, smrčin a bučin, b) vodních a mokřadních ekosystémů 
makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod, 
vegetace vytrvalých obojživelných bylin, rákosin a vegetace vysokých 
ostřic, slatinných a přechodových rašelinišť, c) travinných ekosystémů luk a 
pastvin, nížinných až horských vřesovišť a smilkových trávníků, d) biotopu 
společenstva hnízdících vodních a mokřadních druhů ptáků, včetně 
populací těchto ptáků, e) biotopů vzácných a ohrožených druhů rostlin 
zdrojovky potoční (Montia hallii), míčovky kulkonosné (Pilularia globulifera), 
pobřežnice jednokvěté (Littorella uniflora), rosnatky okrouhlolisté (Drosera 
rotundifolia) a ostřice přioblé (Carex diandra), včetně jejich populací, a f) 
biotopů vzácných a ohrožených druhů živočichů hnědáska rozrazilového 
(Melitaea diamina) a skokana ostronosého (Rana arvalis), včetně jejich 
populací, tvořících předmět ochrany národní přírodní památky. 

ORP Telč 
62,6  

celková 
146,5 

Účinnost 1. 2. 2016 

Ministerstvo ŽP 

vyhláška 20/2016 

 

1,9  

 

PR 

Doupský a 

Bažantka 

(kód 711) 

Cenná rostlinná společenstva údolního a přechodového rašeliniště a 
stanoviště řady ohrožených druhů rostlin a živočichů, zachovalá vodní a 
mokřadní společenstva podhorského rybníka s výskytem kriticky 
ohroženého rostlinného druhu (Nuphar pumila) 

11,18 

Účinnost. 24. 10. 2008 

Krajský úřad KV 

nařízení 7/2008 

9,76 

PR 
Jechovec 

(kód 709) 
Zachování přirozeného společenstva Alnetum glutinosea s dominantní 
bledulí jarní v bylinném patře. 

6,18 

Účinnost 11. 10. 2002 

Krajský úřad KV 

nařízení 7/2008 

8,76 

PR 
Luh u Telče 

(kód 834) 

Zachování jedinečné ukázky lužního lesa v jedlobukovém stupni v drsnější 
poloze Českomoravské vysočiny důležité i z hlediska ornitologického. 

14,43 

Vydání 3. 5. 1984 

Okr. nár. výbor Jihlava 

vyhláška 4851/73/SM/4 

11,09 

PR 
Mrhatina 

(kód 251) 
Ochrana původního bukového porostu. 14,19 

Účinnost 29. 12. 1987 

Ministerstvo kult. ČSR 

Výnos 17.094/87-VI/2 

10,02 

PR 

Roštejnská 

obora 

(kód 652) 

Komplex starých, pralesovitých, acidofilních bučin, květnatých bučin a 
suťových lesů s výskytem významných druhů rostlin a živočichů na tato 
stanoviště vázaných; populace páchníka hnědého a netopýra černého; typy 
přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním předpisem 
vyhlášena EVL CZ0613002 Roštýnská obora a které se nacházejí na 
území přírodní rezervace. 

32,1 

Účinnost 29. 12. 1977 
Ministerstvo kult. ČSR 

Výnos 6.093/77 

12,9 

PR 

Štamberk a 

kamenné moře 

(kód 712) 

Společenstva bikových bučin, silikátových skalních štěrbin, podhorských 
smilkových trávníků a podhorských vřesovišť s jalovcem; význačné 
geomorfologické jevy, zejména skalní výchozy s četnými projevy 
mrazového zvětrávání, kamenným mořem a balvanovým proudem 

20,19 

Účinnost 25. 12. 2015 

Krajský úřad KV 

nařízení 6/2015 

14,28 

PR 

Velký Pařezitý 

rybník 

(kód 834) 

Zachování typických ukázek bažinného lesního společenstva vyšších poloh 
Českomoravské vrchoviny a vzácných a chráněných rostlinných druhů. 

24,57 

Vydání 3. 5. 1984 

Okr. nár. výbor Jihlava 

vyhláška 

13,28 

PP 
Černíč 

(kód 2453) 
Rybník s velmi bohatou květenou 23,66 

Vydání 12. 11. 1953 

Ministerstvo kultury 

výnos 5.586/53-HSO/4 

13,6 

PP 
Horní Nekolov 

(kód 833) 
Zachování jednoho z posledních nejvýše položených bukových porostů se 
smrkem a vtroušeným klenem v Jihlavských vrších. 

18,2 

Vydání 3. 5. 1984 

Okr. nár. výbor Jihlava 

usnesení 

9,5 

PP 
Lukšovská 

(kód 835) 

Zachování typických základních lesních společenstev na půdách s vysoko 
položenou hladinou spodní vody, významná biocenóza v komplexu lesů 
Českomoravské vysočiny s výskytem pro stanoviště typických vzácných a 
chráněných druhů rostlin. 

21,78 
Vydání 3. 5. 1984 

Okr. nár. výbor Jihlava 

usnesení 

10,0 

PP 
Míchova skála 

(kód 837) 
Zachování skalního výchozu typického pro Jihlavské vrchy. 0,2 

Vydání 3. 5. 1984 

Okr. nár. výbor Jihlava 

usnesení 

1,69 

PP 
Nová Říše 

(kód 5721) 

Ekosystém přirozeně eutrofní vodní nádrže s výskytem zvláště chráněných 
druhů; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním 
předpisem vyhlášena evropsky významná lokalita Nová Říše a které se 
nacházejí na území přírodní památky 

53,11 

Účinnost 1. 8. 2012 

Krajský úřad KV 

nařízení 3/2012 

30,8 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 49 z 109 

Typ Název Předmět ochrany 
Rozloha 
(ha) 

Datum vyhlášení / 
organizace / č. j. 

OP 
(ha) 

PP 

Rašelinné 

jezírko Rosička 

(kód 831) 

Biotop rašelinného jezírka s makrofytní vegetací přirozeně eutrofních a 
mezotrofních stojatých vod s významným výskytem vzácných a zvláště 
chráněných druhů; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným 
právním předpisem vyhlášena evropsky významná lokalita Rašelinné 
jezírko Rosička a které se nacházejí na území přírodní památky 

0,1231 

Účinnost 1. 8. 2012 

Krajský úřad KV 

nařízení 8/2012 

1,47 

PP 

Koupaliště u 

Bohuslavic 

(kód 5786) 

Vodní a mokřadní biotopy s výskytem zvláště chráněných druhů 
organismů; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným právním 
předpisem vyhlášena EVL Koupaliště u Bohuslavic a které se nacházejí na 
území přírodní památky 

4,97 

Účinnost 8. 8. 2013 

Krajský úřad KV 

nařízení 2/2013 

10,2 

PP 
Horní Mrzatec 

(kód 6025) 

Biotop oligotrofního rybníka s výskytem vegetace letněných rybníků a 
vegetace vytrvalých obojživelných bylin, dále populace druhů na tyto 
biotopy vázaných, především pobřežnice jednokvěté, skokana ostronosého 
a blatnice skvrnité; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným 
právním předpisem vyhlášena EVL CZ0610029 Horní Mrzatec a které se 
nacházejí na území přírodní památky 

6,82 

Účinnost. 25. 12. 2015 

Krajský úřad KV 

nařízení 8/2015 

1,98 

PP 
V Kopaniních 

(kód 5787) 

Rybník s výskytem významného živočišného druhu kuňky obecné; typy 
přírodních stanovišť a druh, pro které byla jiným právním předpisem 
vyhlášena EVL V Kopaninách a které se nacházejí na území přírodní 
památky 

0,77 

Účinnost 8. 8. 2013 

Krajský úřad KV 

nařízení 4/2013 

3,03 

PP 
U Borovné 

(kód 5802) 

Rybníky s bohatou emerzní, submerzní a litorální makrofytní vegetací a s 
vegetací letněných rybníků a s výskytem ohrožených druhů rostlin a 
živočichů; vlhké louky a další navazující mokřadní biotopy s výskytem 
ohrožených druhů rostlin a živočichů; zvláště chráněné rostlinné a 
živočišné druhy - rdest ostrolistý, rdest trávolistý, kuňka obecná, čolek velký 
a skokan ostronosý; typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla jiným 
právním předpisem vyhlášena evropsky významná lokalita U Borovné a 
které se nacházejí na území přírodní památky 

16,45 

Účinnost 8. 8. 2013 

Krajský úřad KV 

nařízení 6/2013 

1,75 

Zdroj: AOPK ČR 

 

(030) přírodní park 

- viz výkres záměrů; legenda: [A118k] Ostatní jiné záměry: Přírodní park Javořická vrchovina  
- datový model PrirPark_p (1 prvek),  
Záměr Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí – č.j. KUJI 32077/2012 OZP 771/2012 ze dne 
10. 5. 2012 – Návrh Nařízení o zřízení Přírodního parku Javořická vrchovina a omezení využití území. 
Obce, jichž se návrh Přírodního parku dotýká: Město Telč, Městys Mrákotín, Obec Borovná, Obec Doupě, Obec 
Horní Myslová, Obec Hostětice, Obec Klatovec, Obec Kostelní Myslová, Obec Krahulčí, Obec Lhotka, Obec 
Mysletice, Obec Olší, Obec Panské Dubenky, Obec Řásná, Obec Řídelov, Obec Vanov, Obec Vanůvek, Obec 
Volevčice. 

 

(032) památný strom včetně ochranného pásma 

- viz výkres limitů, hodnot, legenda: Památný strom, Památný strom – alej;  
- datový model PamStrom_b, PamStrom_l,PamStrom_p, PamStrom_op 
 

 Vyhlášené památné aleje: 

Kód Název Obec Typ objektu Datum vyhl. Počet vyhl. Počet skut. 

100890 Lipová alej kolem příjezdové komunikace a na hřbitově Nová Říše alej 2. 11. 2002 42 42 

100915 Lipová alej V lipkách Telč alej 15. 11. 1990 390 304 

Zdroj: AOPK ČR 
 

 Vyhlášené památné stromy: 

Kód Název Obec Typ objektu Datum vyhl. Počet vyhl. Počet skut. 
Výška 
(m) 

Obvod 
(cm) 

100918 Lípa  Dyjice - Rozsíčky Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 25 436 

100919 2 lípy  Vanov Skupina stromů 15. 11. 1990 2 2 -- -- 

100923 Skupina stromů u Rozsíčky Dyjice - Rozsíčky Skupina stromů 15. 11. 1990 5 5 -- -- 

100924 Skupina 2 lip Dyjice - Rozsíčky Skupina stromů 15. 11. 1990 2 2 -- -- 

100925 Lípa v Olšanech Olšany Jednotlivý strom 14. 12. 1983 1 1 26 460 

100926 Skupina 2 stromů Olšany Skupina stromů 15. 11. 1990 2 1 -- -- 

100927 Skupina 3 stromů v Nepomukách Stará Říše - Nepomuky Skupina stromů 15. 11. 1990 3 1 -- -- 

100931 Douglaska tisolistá Doupě Skupina stromů 15. 11. 1990 2 2 -- 260;320 

100932 Lípa širolistá Bohuslavice Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 -- -- 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 50 z 109 

Kód Název Obec Typ objektu Datum vyhl. Počet vyhl. Počet skut. 
Výška 
(m) 

Obvod 
(cm) 

100937 Javor klen Klátovec Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 18 340 

100938 Lípa srdčitá Kostelní Myslová Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 30 450 

100939 Lípa velkolistá  Krahulčí Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 20 470 

100950 Praskolesy - lípa Mrákotín - Praskolesy Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 23 900 

100951 Praskolesy - lípa srdčitá  Mrákotín - Praskolesy Jednotlivý strom 15. 11. 1990 1 1 29 440 

104656 Langova lípa Telč Jednotlivý strom 27. 12. 2005 1 1 27 460 

104660 Lípy u kapličky Vápovice Skupina stromů 16. 12. 2005 2 2 -- -- 

106021 Zachariášova lípa Telč Jednotlivý strom 22. 12. 2010 1 1 12 762 

Zdroj: AOPK ČR 

 
(033) biosférická rezervace UNESCO, geopark UNESCO 

V řešeném území se nenachází.  

 

(034) NATURA 2000 – evropsky významná lokalita   

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: NATURA 2000 - evropsky významná lokalita 

- datový model NaturaEvl_p 

 

Kód lokality 

dle ÚSOP 

Mezinárodní 

kód lokality 
Název lokality 

Rozloha 

(ha) 
Popis Dotčené obce 

5559 CZ0613002 Roštejnská obora 49,9 Lokalita netopýra černého Doupě 

3031 CZ0610170 Zhejral 154,1 

druhově bohaté smilkové louky na silikátových 
podložích v horských oblastech (a v kontinentální 
Evropě v podhorských oblastech); oligotrofní až 
mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské 
oblasti a horských poloh a jiných oblastí, s vegetací 
tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-
Nanojuncetea; přechodová rašeliniště a třasoviště 

Klatovec 

+ Jihočeský  kraj  

(Horní Pole, Světlá 

pod Javořicí) 

3010 CZ0613328 Rašelinné jezírko Rosička 0,1 lokalita čolka velkého Sedlejov 

5548 CZ0610030 Doupský a Bažantka 11,2 
Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 
Magnopotamion nebo Hydrocharition Doupě, Řídelov 

5551 CZ0610029 Horní Mrzatec 6,3 

Oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až 
subalpínského stupně kontinentální a alpínské 
oblasti a horských poloh a jiných oblastí, s vegetací 
tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-
Nanojuncetea 

Mrákotín, Lhotka 

3024 CZ0613335 U Borovné 18,2 Lokalita kuňky ohnivé Borovná 

3026 CZ0613336 V Kopaninách 0,8 Lokalita kuňky ohnivé 
Zadní Vydří, k.ú. 

Myslůvka 

2998 CZ0613322 Koupaliště u Bohuslavic 5,0 lokalita čolka velkého Bohuslavice 

3004 CZ0613327 Nová Říše 53,1 lokalita sekavce 
Vystrčenovice, k.ú. 

Rozsíčky, Nová Říše 

5560 CZ0613013 Šilhánky 5,7 Lokalita kuňky ohnivé Doupě, Řídelov 

Zdroj: AOPK  

 

(035) NATURA 2000 - ptačí oblast 

V řešeném území se nenachází. 

 

(036) lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů s národním významem  

V řešeném území se nenachází. 

 

(119b) migračně významná území 

 - datový model Migrace_p 

 
Vymezené migračné významné území: pověření MŽP - projekt VaV-SP/2d4/36/08: "Vyhodnocení migrační 
prostupnosti krajiny pro velké savce a návrh ochranných a optimalizačních opatření" (poskytnula AOPK ČR – jev 
119b). 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 51 z 109 

(119) Evidované lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Evidované lokality zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

- datový model EvidLokZCHD_p 

 

Kód Název Katastr Charakteristika 

TE001 Rybníky u Praskoles Praskolesy u Mrákotína 
Kaskáda rybníků s mokřady a olšinami, výskyt ohrožených 
rostlinných druhů 

TE002 V Ježově Praskolesy u Mrákotína Olšiny a podmáčené smrčiny s dřípatkou horskou a bledulí jarní 

TE003 U Pařezitého Praskolesy u Mrákotína, Mrákotín u T Olšiny a zbytky mokrých luk s výskytem bledule jarní 

TE004 V zatáčce Praskolesy u Mrákotína Smrčina v okolí potůčku s výskytem dřípatky horské 

TE005 Sumrakovský potok Mrákotín u Telče, Praskolesy u Mrákotín Olšina a podmáčené smrčiny s bledulí jarní a dřípatkou horskou 

TE006 Pod vsí Částkovice u Hostětic, Hostětice 
Přípotoční olšina a zbytky vlhkých luk, početná populace bledule 
jarní 

TE007 Na Strouze Borovná, Olší u Telče Přípotoční olšiny a vlhké louky s bledulí jarní 

TE008 Meze U hradu Mrákotín u Telče 
Vrstevnicové meze s křovinami, louka a pastviny s význačnou 
květenou 

TE009 U Doubravy Panské Dubenky, Domanín u Studené Vlhké louky, smilkové trávníky, mokřady a bažinná olšina 

TE011 Smíchov Borovná Rybník s ostrůvky s ohroženou avifaunou 

TE013 Pod Vojtovým vrchem Zadní Vydří Rybník s výskytem ohrožených druhů obojživelníků 

PC009 Nad Kazimírem Prostý, Hor. Vilímeč, Panské Dubenky Rašelinné louky s význačnou květenou 

TE014 Malý Pařezitý rybník Řásná Čistý rybník s okolními mokřady a vlhkými loukami 

TE015 Pilný rybník Řídelov 
Rybník s přilehlým rašeliništěm a mokřady, výskyt ohrožených 
druhů 

TE019 U Dolního Mrzatce Mrákotín u Telče Vlhké louky s ohroženými druhy rostlin 

TE020 U Mrzatců Lhotka u Mrákotína Listnaté remízy s výskytem prstnatce bezového 

TE021 Pastvina pod Klatovcem Klatovec Vlhké louky a pastevní lada se zajímavou květenou 

TE022 Myslůvka nad Mrzatcem Mrákotín, Lhotka u Mrákotína, Řásná Olšiny a podmáčené smrčiny s dřípatkou horskou 

TE023 Pod Pilným Řídelov Olšiny a podmáčená smrčina s výskytem dřípatky horské 

TE024 Meze pod Homolkou Sedlejov Soustavy vrstevnicových mezí s křovinami 

TE025 Vápovka ve žlabu Nepomuky na Moravě Přípotoční olšiny s bledulí jarní 

TE026 U Mackova rybníka Mysletice Lokalita vzácné jarvy žilnaté 

TE027 Olšanský potok Olšany u T., Rozsíčky u T., Vápovice Zalesněné údolí potoka se zajímavou květenou a zvířenou 

TE028 Na rozsíčkách Sedlatice Dvojice lesních luk s výskytem jarvy žilnaté 

TE029 Prokop Zdeňkov 
Rybník s výskytem puchýřky útlé a přilehlé vlhké louky s cennou 
květenou 

TE031 Na Perkách Panské Dubenky, Domašín (JH) Vlhké a mezofilní louky s ohroženou květenou 

TE030 
Louka za Zvolenovickým 
ryb. Zvolenovice Mezofilní a vlhké louky s prameništi, ohrožená květena 

TE018 Leština Volevčice u Telče Olšina s bledulí jarní a rybník s vyvinutými litorály 

TE032 Na Klátově Slaviboř, Myslůvka Zbytek slatinné loučky se vzácnou květenou 

 Zdroj: geoportál kraje Vysočina, 2014  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 52 z 109 

2.2.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

 

Statistické údaje 

Název obce 

P
o

d
íl 

ze
m

ěd
ěl

sk
é 

p
ů

d
y 

z 
ce

lk
o

vé
 v

ým
ěr

y 
(%

) 

Podíly ze ZPF 

P
o

d
íl 

le
sn

íc
h

 p
o

ze
m

ků
 

z 
ce

lk
o

vé
 v

ým
ěr

y 
(%

) 

Zemědělská půda Celková výměra 

C
el

ko
vá

 v
ým

ěr
a 

(h
a)

 

P
od

íl 
or

né
 p

ůd
y 

ze
 

ze
m

ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 (
%

) 

P
od

íl 
tr

va
lý

ch
 tr

av
ní

ch
 

po
ro

st
ů 

ze
 z

em
ěd

. p
ůd

y 

(%
) 

O
rn

á 
pů

da
 (

ha
) 

Z
ah

ra
dy

 (
ha

) 

O
vo

cn
é 

sa
dy

 (
ha

) 

T
rv

al
é 

tr
av

ní
 p

or
os

ty
 (

ha
) 

Le
sn

í p
ůd

a 
(h

a)
 

V
od

ní
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

Z
as

ta
vě

né
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

O
st

at
ní

 p
lo

ch
y 

(h
a)

 

Z
em

ěd
ěl

sk
á 

pů
da

 (
ha

) 

Bohuslavice 78,7 80,1 18,3 14,3 237 4 0 54 53 2 4 21 295 375 

Borovná 49,5 55,1 41,8 39,5 142 8 - 107 205 35 3 20 257 520 

Černíč 70,9 86,1 12,8 17,1 465 6 - 69 130 32 7 53 540 761 

Dolní Vilímeč 76,9 77,7 21,0 14,6 327 5 0 88 80 2 5 40 420 546 

Doupě 32,3 84,0 14,0 59,9 139 2 1 23 307 11 3 26 166 513 

Dyjice 40,0 56,0 42,9 51,5 334 6 1 256 768 17 6 105 597 1493 

Horní Myslová 79,6 75,8 22,8 11,4 220 4 - 66 42 5 4 24 290 364 

Hostětice 72,5 72,3 24,2 20,6 236 8 3 79 93 3 5 23 326 449 

Jindřichovice 88,9 83,8 14,3 5,0 281 6 - 48 19 2 4 17 335 377 

Klatovec 25,9 67,1 31,1 60,0 114 3 - 53 395 11 3 79 170 659 

Knínice 54,4 89,0 8,7 35,4 516 12 1 51 378 27 9 72 580 1066 

Kost. Myslová 67,9 85,5 13,3 23,3 297 4 0 46 119 15 4 26 347 512 

Krahulčí 73,4 63,4 33,1 10,7 169 8 1 88 39 12 9 37 267 364 

Krasonice 54,8 85,7 12,3 38,6 554 13 - 80 455 16 12 50 647 1181 

Lhotka 61,4 61,5 34,8 20,4 85 5 - 48 46 6 3 32 138 225 

Markvartice 83,9 82,6 14,8 8,1 445 14 - 80 52 3 7 41 538 641 

Mrákotín 33,3 55,6 41,1 54,1 338 20 - 250 989 83 17 130 608 1828 

Mysletice 73,5 78,6 18,5 17,5 169 4 2 40 51 5 2 19 215 292 

Mysliboř 71,8 86,7 11,6 20,8 460 9 - 61 154 5 7 44 531 739 

Nevcehle 66,7 75,5 22,4 26,7 395 11 - 117 209 3 7 41 523 783 

Nová Říše 73,3 77,7 18,5 16,3 447 21 1 107 128 13 15 54 575 785 

Olšany 27,8 63,9 34,2 65,1 130 4 - 70 475 6 3 44 203 730 

Olší 45,1 47,0 50,6 41,1 77 3 1 83 149 22 3 25 163 361 

Ořechov 77,9 72,9 25,5 13,2 164 4 - 57 38 4 3 19 225 290 

Panské Dub. 62,9 67,1 30,1 24,0 144 6 - 65 82 21 4 20 215 341 

Radkov 74,8 83,5 15,2 15,6 393 6 - 72 98 8 7 46 471 629 

Rozseč 89,7 91,4 7,3 4,7 680 9 - 54 39 5 8 34 744 830 

Řásná 23,1 58,5 38,6 70,1 183 9 - 121 947 34 5 53 313 1352 

Řídelov 24,0 68,1 30,0 70,5 107 3 - 47 460 16 3 17 157 653 

Sedlatice 56,9 79,0 18,4 38,5 153 5 0 36 131 2 3 11 194 341 

Sedlejov 66,4 77,0 19,9 25,1 383 13 2 99 188 8 8 47 497 749 

Stará Říše 50,7 80,2 16,8 42,2 723 27 - 151 751 19 18 89 901 1778 

Strachoňovice 71,6 86,0 12,8 22,6 267 4 - 40 98 2 4 20 310 434 

Svojkovice 55,8 70,0 25,0 38,1 119 9 - 43 117 3 4 11 170 306 

Telč 75,1 85,5 10,8 9,1 1597 66 2 202 227 80 77 234 1868 2487 

Urbanov 70,7 69,5 27,6 21,4 166 7 - 66 72 2 3 21 238 337 

Vanov 66,7 79,8 18,0 18,0 227 6 - 51 77 13 3 49 285 427 

Vanůvek 78,5 74,3 24,8 16,0 149 2 - 50 41 1 2 10 201 256 

Vápovice 62,8 79,8 17,4 26,5 100 3 - 22 53 4 2 16 125 199 

Volevčice 77,7 77,0 21,3 13,2 198 4 - 55 44 6 3 21 258 332 

Vystrčenovice 60,0 65,0 32,6 17,9 127 5 - 64 58 44 5 23 195 326 

Zadní Vydří 74,7 88,5 10,2 18,9 254 3 1 29 73 2 3 20 287 384 

Zdeňkov 68,2 78,6 19,3 26,1 215 6 - 53 104 10 2 10 273 400 

Zvolenovice 75,8 84,5 13,8 16,6 261 5 - 43 68 5 3 23 309 407 

Žatec 87,6 76,8 21,5 5,7 211 5 - 59 18 5 3 13 275 314 

Zdroj: CSÚ, údaje 2013 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 53 z 109 

(037) lesy ochranné  
V řešeném území se nenachází. 

 
(038) les zvláštního určení 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Lesy zvláštního určení 
- datový model LesyKat_p 
- Aktualizace dat – srpen 2016 

 
(039) lesy hospodářské 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Lesy hodpodářské 
- datový model LesyKat_p 
- Aktualizace dat – srpen 2016 

 
(040)  vzdálenost 50 m od okraje lesa 

- viz výkres limitů; legenda: Vzdálenost 50 m od okraje lesa 
- datový model Les50_p 
- Aktualizace dat – srpen 2016 

 
(041) bonitovaná půdně ekologická jednotka 

- viz výkres limitů; legenda: Bonitovaná půdně ekologická jednotka – I. třída, Bonitovaná půdně ekologická 
jednotka – II. třída 

- datový model BPEJ_p 
- Aktualizace dat – srpen 2016 

 
(042) hranice biochor 

- viz výkres hodnot; legenda: Hranice biochor 
- datový model Biochory_p 
- Aktualizace dat – duben 201, zdroj AOPK ČR 

 

(043)  investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti 

- viz výkres limitů, hodnot, legenda: investice do půdy – odvodňovací zařízení 
– datový model InvPuda_p a InvPuda_l 

 
  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 54 z 109 

2.2.6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura 

 

Voda 

 

(067) technologický objekt zásobování vodou vč. ochranného pásma  

- vodojemy,  
- viz výkres limitů, legenda: Vodojem 
- datový model Vdj_b 

Identifikátor objektu IČO 
vlastníka 

Účel 
vodojemu 

Typ 
vodojemu 

Název vodojemu 
Kapacita 
vodojemu v m3 

Krasonice 00373796 P Z VDJ Krasonice 100 

Nevcehle 00286303 P Z VDJ – soukromý vodovod ? 

Nevcehle 00286303 P Z VDJ Nevcehle 30 

Nevcehle 00286303 U Z VDJ pro zemědělské družstvo ? 

Radkov 42634512 P Z VDJ Radkov 300 

Žatec 00374237 P Z VDJ Žatec 38 

Knínice 48460915 P Z VDJ Bohusoudov 50 

Nová Říše 48460915 P Z VDJ Nová Říše 500 

Olšany 48460915 P Z VDJ Olšany 50 

Zvolenovice 48460915 P Z VDJ Zvolenovice + přerušovací komora 2040 

Sedlejov 48460915 P Z VDJ Sedlejov 100 

Telč 48460915 P Z VDJ Telč - Lipky 400 

Dyjice 48460915 P Z VDJ Telč – Hochův kopec 500 

Doupě 42634695 P Z VDJ Doupě 15 

Mysletice 42634598 P Z VDJ Mysletice 50 

Hostětice 62797816 P Z VDJ Hostětice 100 

Kostelní Myslová 00286141 P Z VDJ Kostelní Myslová 50 

Lhotka 00373800 P Z VDJ Lhotka 25 

Markvartice 00488631 P Z VDJ Markvartice I 100 

Panske Dubenky 00373885 P Z VDJ Panské Dubenky 2 200 

Stará Říše 00286648 P Z VDJ Stará Říše 300 

ZD Stará Ř.  U Z  0 

Knínice 00373788 P Z VDJ Knínice 100 

Zvolenovice 48460915 P Z VDJ Telč Na Lázích 500 

Urbanov 00286788 P Z VDJ Urbanov 45 

Dobrá Voda 62797816 P Z VDJ Dobrá Voda 100 

Ořechov 00373869 P Z VDJ Ořechov 10 

Mrákotín 62797816 P Z VDJ Mrákotín 80 

Mrákotín 62797816 P Z VDJ Mrákotín 250 

Krahulčí 62797816 P Z VDJ Krahulčí 20 

Krahulčí II 62797816 P Z VDJ Krahulčí 500 

Markvartice  P Z Vodojem Markvartice II? ? 

Sedlejov  U? Z? VDJ Sedlejov –ZD? ? 

Zdroj: Vlastníci objektu 
Vysvětlivky:
P zpracování pitné vody U zpracování užitkové vody Z  zemní vodojem 

 
- čerpací stanice vodovodu 

- viz výkres limitů, legenda: Čerpací stanice vodovodu 
- datový model CerpV_b 

Identifikátor objektu IČO vlastníka Účel čerpací stanice 
Kapacita ČS 

(m3/den) 

Vystrčenovice 48460915 P ? 

Stará Říše 00286648 U 0 

Selma čerp  U 0 

Knínice 48460915 P 0 

Sedlejov 48460915 P 0 

Zvolenovice 48460915 P 0 

Panské Dubenky 00373885 P 0 

ČS Krahulčí 62797816 P 130 

Doupě 42634695 P 0 

skup vod Radkov Černíč… 42634512 P 0 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 55 z 109 

Identifikátor objektu IČO vlastníka Účel čerpací stanice 
Kapacita ČS 

(m3/den) 

ZD Strachoňovice 7367407 U 0 

Kostelní Mysl. 00286141 U 0 

Kostelní Mysl. 00286141 P 0 

Zdroj: vlastníci objektů 

 

- úpravna vody 

 - viz výkres limitů, legenda: Úpravna vody 
- datový model UprV_b 

Identifikátor 
objektu 

IČO vlastníka Účel úpravy vody Název zařízení 
Kapacita 
úpravny  

Časový horizont dle 
poskytovatele 

Krasonice 00373796 P Úpravna vody Krasonice 0 1 

Sk. vod. Radkov  P Úpravna vody Radkov 0 1 

Nová Říše 48460915 P Úpravna vody Nová Říše 110 1 

Řásná 48460915 P Úpravna vody Telč - Řásná 8,9 1 

Řásná 48460915 P Úpravna vody Řásná 10 1 

Panské Dub 00373885 P Odkyselovací stanice 0 1 

Knínice - Boh. 48460915 P Úpravna vody  Bohusoudov 0,2 1 

Olšany 48460915 P Úpravna vody Olšany 0,5 1 

Telč 48460915 P Úpravna vody Telč – VDJLipky 0,5 1 

Nová Říše 48460915 P chlorovací stanice 0 0 

Zdroj: vlastníci objektů 

 

- technologické objekty vodovodu – ochranné pásmo 

- datový model VodovodObj_op 

Vrstva není naplněna 

 

(068) vodovodní síť včetně ochranného pásma  

 
-vodovodní řad: 

- viz výkres limitů, legenda: Dálkový vodovodní řad, Významný vodovodní řad skupinového vodovodu;  
- datový model Vodovod_l 

Ve vrstvě zapracován vodovod obcí: 
SVaK Jihlavsko (elektronicky): Nová Říše, Bohuslavice, Olšany, Dyjice, Sedlejov, Telč, Bohusoudov 
Vodovodní svazek Mrákotín – Krahulčí (papírově): Mrákotín (i Dobrá Voda), Krahulčí, Hostětice (i Částkovice) 
Vodovod Radkov – Černíč – Strachoňovice (papírově): Radkov, Černíč (i Slaviboř, Myslůvka), Strachoňovic 
Data za obce: Krasonice, Nevcehle, Žatec, Sedlatice, Doupě, Mysletice, Kostelní Myslová, Lhotka, Markvartice, 

Zadní Vydří, Panské Dubenky, Stará Říše, Knínice, Olší, Urbanov, Ořechov  
 

Zdroj: vlastníci sítě, informativní prvek, podklady od obcí jsou neúplné – většinou jen zákres vedení v katastrální mapě, chybí atributová data 

 

- vodovodní řad – ochranné pásmo, datový model vrstva Vodovod_op 

Vrstva není naplněna z důvodu neúplnosti dat (nejsou známy DN a hloubka uložení) 

 

- vodovod užitkové vody, datový model VodovodU_l  

Vrstva není naplněna. Známá data Užitkového vodovodu jsou součástí vrstvy Vodovod_l. 

 

- vodovod užitkové vody – ochranné pásmo, datový model VodovodU_op  

Vrstva není naplněna. 

 

- liniové prvky katodové ochrany vodovodů (společné pro pitnou i užitkovou vodu), datový model VodovodKO_l  

Vrstva není naplněna. 

 

- ochranné pásmo katodové ochrany vodovodů – ochranné pásmo (společné pro pitnou i užitkovou vodu), datový model 

vrstva VodovodKO_op  

Vrstva není naplněna. 

(069) technologický objekt odvádění a čištění odpadních vod včetně ochranného pásma 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 56 z 109 

- technologický objekt na kanalizaci – ČOV 

- viz výkres limitů, legenda: Technologický objekt odvádění a čištění odpadních vod 

- datový model COV_p, COV_b 

IČO vlastníka Účel ČOV Význam ČOV Název Kapacita – výkon zařízení (ČOV-m3/den) 

00286745 Komunální místní ČOV - Telč  

60104171 Komunální místní ČOV - Mrákotín  

48460915 Průmyslová místní ČOV u úpravny vody Nová Říše  

Zdroj: vlastníci objekt

- čerpací stanice kanalizace,  

- datový model CerpK_b   

Identifikátor objektu IČO vlastníka Název Stav dle poskytovatele 

Telč 48460915 ČSOV Batelovská Jednotná kanalizace 

Telč 48460915 ČSOV Radkovská Jednotná kanalizace 

Zdroj: vlastníci objektu 

 

- ochranné pásmo technologického objektu kanalizace 

- datový model Vrstva ObjKanal_op (OP ČOV v Mrákotíně a Telči). 

 

(070) síť kanalizačních stok včetně ochranného pásma 

- kanalizační stoka,  

- viz výkres limitů, legenda: Významná páteřní stoka jednotné kanalizace,  

- datový model vrstva Kanal_l 

Identifikátor 
objektu 

IČO vlastníka Význam 
kanalizačního 
vedení  

Typ 
kanalizace 

Způsob 
pohybu 
odpadní vody 

Název skupiny 
kanalizace 

Hloubka 
2,5 m  
Ano, ne 

Průměr 
stoky 

Výjimka z 
OP 

 00373745 H X G Jindřichovice    

 00286303 H X G Nevcehle    

 42634512 H X G Radkov    

 42634687 H J G Volevčice    

 00373630 H X G Bohuslavice    

 00488640 H X G Rozseč    

 42634571 H J G Vanůvek    

 00286788 H J G Urbanov    

 00374229 H J G Zdeňkov    

 00373796 H J G Krasonice    

 00373788 H J G Knínice    

 00286605 H J G Sedlejov    

 00286648 H J G Stará Říše    

 00285722 H J G Černíč    

 00373656 H J G Dolní Vilímeč    

 42634679 H J G Dyjice    

 00286168 H J G Krahulčí    

 00488631 H J G Markvartice    

 00286265 H S G Mrákotín    

 42634598 H J G Mysletice    

 00286311 H J G Nová Říše    

 00373851 H J G Olšany    

 00373869 H J G Ořechov    

 00286559 H J G Řásná    

 47367407 H J G Strachoňovice    

 00286745 H S G Telč    

 00373982 H J G Vystrčenovice    

Zdroj: vlastníci stok informativní prvek, podklady od obcí jsou neúplné 
 
Vysvětlivky: 
H hlavní stoka 
M úseky místní kanalizace 
P přiváděcí stoka 
D dešťová kanalizace 

J jednotná kanalizace 
S  splašková kanalizace 
X bez rozlišení 
G gravitační kanalizace 

T kanalizace s nuceným pohybem vody 
(tlaková, podtlaková) 

 

- ochranné pásmo kanalizace,  

- datový model Kanal_op 

Vrstva není naplněna z důvodu neúplnosti dat (nejsou známy DN a hloubka uložení) 

Energetika 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 57 z 109 

 

(071) výrobna elektřiny včetně ochranného pásma  

V rámci jevu jsou sledovány elektrárny o výkonu nad 1 MW včetně ochranného pásma. 

V řešeném území se nenachází. 

 

(072) elektrická stanice včetně ochranného pásma    

- elektrická stanice rozvodné sítě 
- viz výkres limitů, legenda: elektrická stanice 
- datový model  ElStan_b 

Počet IČO 
vlastníka 

úroveň (dle ČSN 33 0010) 
nejvyššího napětí, na které je 
stanice napojena (někteří 
poskytovatelé dodávají pouze 
úroveň, nikoliv přesné napětí) 

hodnota nejvyššího napětí, 
na které je stanice 
napojena (kV) 
VN ..vysoké napětí 
VVN …velmi vysoké napětí 

typ elektrické stanice důležitý z 
hlediska OP 
ST ..stožárová stanice a věžové 
stanice s venkovním přívodem 
KZ ..kompaktní a zděná stanice 

časový 
horizont dat 
podle 
poskytovatele 

136 ks 25733591   KZ, ST 1 

Zdroj: vlastníci stanice 

 

- ochranné pásmo elektrické stanice 
- datový model ElStan_op 
Vrstva není naplněna. 

 

- elektrorozvodny 

- datový model ElRozv_b 

Počet IČO vlastníka 

úroveň (dle ČSN 33 0010) nejvyššího 
napětí, na které je stanice napojena 
(někteří poskytovatelé dodávají 
pouze úroveň, nikoliv přesné napětí) 

hodnota nejvyššího 
napětí, na které je 
stanice napojena (kV 

časový horizont dat 
podle poskytovatele 

Název rozvodny 

74 ks 27689841 VN  1  

2 ks 25733591 VVN, VN  1  

Zdroj: vlastníci rozvodny 

 

- elektro rozvodny – plošné vymezení 
- datový model ElRozv_p 
Vrstva není naplněna. 
 

- elektro rozvodna – ochranné pásmo 
- datový model ElRozv_op 
Vrstva není naplněna. 

 

(073) nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy vč. ochranného pásma 

- nadzemní a podzemní vedení elektrické energie,  

- viz výkres limitů; legenda: vedení elektrizační soustavy 

- datový model ElVed_l 

 

Identifikátor 
objektu 

IČO vlastníka 
Úroveň napětí dle ČSN 33 
00 10 s odlišením 
kmenových vedení VN  

napětí 

Typ elektrického vedení 
NI ..nadzemní vedení s izolací vodiče,  
PK ..podzemní kabelové vedení 
XX .. neurčeno 

časový 
horizont dat 
podle 
poskytovatele 

 25733591 VVN  NI, PK, XX 1 

 25733591 VN   1 

 25702556 ZVN   1 

 27260364 NN   1 

 27295567 NN   1 

 48460915 NN   1 

 60193336 NN   1 

Zdroj: vlastník vedení 

 

- ochranná pásma elektrických vedení,  

- viz výkres limitů; legenda: Ochranné pásmo elektrických vedeníí;  

- datový model ElVed_op 

(074) technologický objekt zásobování plynem vč, ochranného a bezpečnostního pásma 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 58 z 109 

- technologický objekt na plynovodu 

- viz výkres limitů; legenda: Objekt zásobování plynem 

- datový model PlynObj_b 

Identifikátor objektu IČO vlastníka Typ objektu na plynovodu 
RS ..regulační stanice STL, 
KO..stanice katodové ochrany 

časový horizont dat podle 
poskytovatele 

 27260364  1 

 27295567  1 

 

- technologický objekt na plynovodu – plocha důležitá z hlediska vymezení OP 
- datový model PlynObj_p – vrstva není naplněna 

- technologický objekt na plynovodu – ochranné pásmo 
- datový model Plyn Obj_op 

- bezpečnostní pásmo technologického objektu 
- datový model PlynObj_bp 
 

(075) vedení plynovodu včetně ochranného pásma 

- vedení plynovodu 
- viz výkres limitů, legenda: Plynovodní síť 
- datový model Plyn_l 

Identifikátor objektu IČO vlastníka Typ plynovodu Časový horizont dat 
podle poskytovatele 

Průměr plynovodu 
(mm) 

 27260364 WT 1  

 27295567 VT, ST, NT 1  

 25733591 VT 1  

 

- ochranné pásmo plynovodu  
- viz výkres limitů, legenda: plynovodní síť 
- datový model Plyn_op 

- bezpečnostní pásmo plynovodu,  
- viz výkres limitů, legenda: Bezpečnostní pásmo plynovodu a objektů na síti VTL 
- datový model Plyn_bp 

- liniové prvky katodové ochrany plynovodů 
- datový model PlynKO_l 

- plynovod – katodová ochrana – ochranné pásmo 
- datový model PlynKO_op 

- plynovod – katodová ochrana – bezpečnostní pásmo 
- datový model PlynKO_bp 

 

(076) technologický objekt zásobování jinými produkty včetně ochranného pásma 
Údaje nebyly poskytnuty nebo nejsou k dispozici. 

 

(077) ropovod včetně ochranného pásma  
V řešeném území se nenachází. 

 
(078) produktovod včetně ochranného pásma  

V řešeném území se nenachází. 
 
(079) technologický objekt zásobování teplem včetně ochranného pásma  

V řešeném území se nenachází. 
 
(080) teplovod včetně ochranného pásma  

V řešeném území se nenachází. 
 
 
 
 
 
 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 59 z 109 

Spoje 
 
(081) elektronické komunikační zařízení včetně ochranného pásma  
- komunikační zařízení,  

- viz výkres limitů, legenda: Objekty elektronických komunikací 

- datový model KomZarizeni_b 

 
- ochranné pásmo objektu 

- viz výkres limitů, legenda: Ochranné pásmo komunikačních zařízení 

- datový model  KomZarizeni_op 

Počet objektů IČO vlastníka Název vlastníka 

1 27014312 SOMTNET z.s. 

1 24738875 České Radiokomunikace a.s. 
33 04084063 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

4 25788001 Vodafone Czech Republic a.s. 
20 64949681 T-Mobile Czech Republic a.s. 

Zdroj: vlastníci zařízení 

 
(082) komunikační vedení včetně ochranného pásma 
- kabelová komunikační vedení 

- viz výkres limitů, legenda: Komunikační vedení 

- datový model KomVedeni_l  

 

- komunikační vedení – ochranné pásmo 

- viz výkres limitů, legenda: Ochranné pásmo komunikačního vedení 

- datový model KomVedeni_op  

 

IČO vlastníka Název vlastníka 

27014312 SOMTNET z.s. 

04084063 Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

64949681 T-Mobile Czech Republic a.s. 

00286745 Metnet Telč 

13692283 Optokon a.s. 

18826016 Utself s.r.o. 

25733591 E.ON ČR 

27260364 NET4GAS s.r.o. 

70890749 Rowanet, Kraj Vysočina 

Zdroj: vlastníci vedení 

Česká telekomunikační infrastruktura poskytuje i vedení neprovozovaných sítí, KomVedeni_l_neprovozovane 

 

- radiové směrové spoje 

- viz výkres limitů, legenda: Radioreléová trasa 

- datový model RSS_l  

- ochranná pásma radiových směrových spojů 

- viz výkres limitů, legenda: Ochranné pásmo radiorelévové trasy 

- datový model RSS_op  

  

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/24738875/ceske-radiokomunikace-as/
http://rejstrik.penize.cz/25788001-vodafone-czech-republic-a-s
http://rejstrik.penize.cz/64949681-t-mobile-czech-republic-a-s
http://rejstrik.penize.cz/64949681-t-mobile-czech-republic-a-s


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 60 z 109 

Odpady 

 

(083) jaderné zařízení 
V řešeném území se nenachází. 

 

(084) objekty nebo zařízení zařazené do skupiny A nebo B s umístěnými nebezpečnými látkami 
V řešeném území nejsou dle evidence Krajského úřadu Kraje Vysočina zastoupeny objekty či zařízení skupiny A 
nebo B s umístěnými nebezpečnými látkami, v režimu zákona č. 59/2009 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky. 

 
(085) skládka včetně ochranného pásma 
- skládky – bodové vymezení 

- viz výkres limitů, legenda: Skládky 
- datový model  Skladky_b 
 

Identifikační 
číslo  

IČO 
provozovatele 

Název skládky 

175029  Bohuslavice - neřízená skládka 

172309  Borovná - neřízená skládka 

174865  Cihelna - skládka 

181550  Černíč - neřízená skládka 

173020  Krahulčí u Telče - neřízená skládka 

173013  Krahulčí u Telče - skládka TKO 

172261  Myslůvka - neřízená skládka 

171867  Nová Říše - černá skládka TKO 

  skládka Řásná 

179822  Krasonice-neřízená skládka 

10526001  Nové kopaniny-Magdalena 

182564  Telč - městská skládka Cihelna 

182526  Telč - neřízená skládka u Rybníka 

172279  Zadní Vydří - neřízená skládka 

 

- skládky – plošné vymezení 

- viz výkres limitů, legenda: Zařízení pro odstraňování odpadu (skládka…) 

- datový model Skladky_p 

Vymezeny 2 plochy – Telč, Sedlejov 

 
- ochranné pásmo skládek 

- datový model Skladky_op – vrstva není naplněna 

 

(086) spalovna včetně ochranného pásma 

V řešeném území se nenachází. 

 

(087) zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu včetně ochranného pásma 

V řešeném území se nenachází.  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 61 z 109 

Doprava 

 

(088) dálnice včetně ochranného pásma (D) 

V řešeném území se nenachází. 

 

(089) rychlostní silnice včetně ochranného pásma (R) 

V řešeném území se nenachází. 

 

(090) silnice I. třídy včetně ochranného pásma (1) 

- silnice D,R,1 – osa silničního tělesa, jízdního pásu 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Silnice I. třídy 

- datový model SilniceDR1_l 

- silnice - D,R,1 - významné plochy součástí a příslušenství 

- datový model SilniceDR1_p – nevyskytuje se 

 Silnice I. třídy: 

Číslo úseku Číslo silnice 
Počet pruhů jízdního 
pásu  

Výskyt mostního úseku Výskyt tunelového úseku 

 I/23 1  ne 

 I/38 1  ne 

Zdroj: ČR ŘSD 

 

- silnice - D,R,1 - ochranné pásmo 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Ochranné pásmo silnice I., II. a III. třídy 

- datový model SilniceDR1_op 

 

- mimoúrovňové křižovatky, datový model Muk_b 

Mimoúrovňové křižovatky se v řešeném území na silnici I. třídy nenachází. 

 

(091), (092) silnice II. třídy včetně ochranného pásma, silnice III. třídy včetně ochranného pásma  
- silnice - 2,3 - osa jízdního pásu 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Silnice II. třídy, Silnice III. třídy 

- datový model Silnice23_l  

- silnice - 2,3 - významné plochy součástí a příslušenství 

- datový model Silnice23_p – nevyskytuje se 

 Silnice II. a III. třídy: 

Číslo úseku 
Typ silnice 

(S2-silnice II.třídy, S3-
silnice III.třídy) 

Číslo silnice 
Počet pruhů 
jízdního pásu 

celkem 

Výskyt 
mostního 

úseku 

Výskyt 
tunelového 

úseku 

2341A022  2341A023 S2 112 2 0 0 

2341A023  2341A024 S2 112 2 0 0 

2341A024  2341A025 S2 112 2 0 0 

2341A025  2343A001 S2 112 2 1 0 

2343A001  2343A002 S2 112 2 0 0 

2343A003  2343A01301 S2 112 2 0 0 

2343A005  2343A014 S2 112 2 0 0 

2343A013012343A01302 S2 112 1 0 0 

2343A013022343A01303 S2 112 1 0 0 

2343A013032343A01301 S2 112 1 0 0 

2343A013032343A052 S2 112 2 1 1 

2343A014  2343A055 S2 112 2 1 0 

2343A052  2343A053 S2 112 2 0 0 

2343A053  2343A054 S2 112 2 0 0 

2343A054  2343A005 S2 112 2 1 0 

2343A055  2343B012 S2 112 2 0 0 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 62 z 109 

Číslo úseku 
Typ silnice 

(S2-silnice II.třídy, S3-
silnice III.třídy) 

Číslo silnice 
Počet pruhů 
jízdního pásu 

celkem 

Výskyt 
mostního 

úseku 

Výskyt 
tunelového 

úseku 

2341A021  2341A022 S2 112 2 1 0 

2332A001  2332A008 S2 134 2 0 0 

2332A055  2332B002 S2 134 2 0 0 

2332B002  2332A001 S2 134 2 0 0 

2332B006  2332A055 S2 134 2 0 0 

2332A008  2332A065 S2 134 2 1 0 

2343A017  2343B005 S2 151 2 0 0 

2343B005  2343B011 S2 151 2 0 0 

2343B011  2343A056 S2 151 2 1 0 

2341A033  2341A034 S2 403 2 1 0 

2341A034  2343A004 S2 403 2 1 0 

2341A032  2341A033 S2 403 2 0 0 

2341A043  2343A001 S2 406 2 0 0 

2343A048  2343A057 S2 406 4 0 0 

2343A057  2343A058 S2 406 2 0 0 

2343A058  2343A059 S2 406 2 0 0 

2343A059  2343A060 S2 406 2 1 0 

2343A060  2343A061 S2 406 2 0 0 

2341A008  2341A303 S2 407 2 0 0 

2341A303  2343A006 S2 407 2 0 0 

2343A005  2343B003 S2 407 2 0 0 

2343A006  2343A063 S2 407 2 1 0 

2343A063  2343A064 S2 407 2 0 0 

2343A064  2343A014 S2 407 2 0 0 

2332A001  2332B003 S2 409 2 1 0 

2332B001  2332A008 S2 409 2 0 0 

2332A032  2332B001 S2 409 2 0 0 

2343B010  2343A065 S2 410 2 0 0 

2343A065  2343A066 S2 410 2 0 0 

2343A066  2343B004 S2 410 2 1 0 

2343B004  2343A012 S2 410 2 0 0 

2343A049  2341A066 S3 02321 2 1 0 

2343A050  2341A068 S3 02322 2 0 0 

2341A050  2341A022 S3 11260 2 0 0 

2343A045  2343A070 S3 11260 2 0 0 

2343A070  2341A050 S3 11260 2 0 0 

2343A070  2343A047 S3 11261 2 0 0 

2341A023  2341A043 S3 11262 2 1 0 

2341A024  2341A054 S3 11263 2 1 0 

2341A025  2341A052 S3 11264 2 0 0 

2341A050  2341A051 S3 11264 2 0 0 

2341A052  2341A050 S3 11264 2 0 0 

2341A052  2341A053 S3 11265 2 0 0 

2343A052  2343A094 S3 11268 2 0 0 

2343A053  2343A084 S3 11269 2 0 0 

2343A054  2343A085 S3 11270 2 0 0 

2343A055  2343A065 S3 11271 2 1 0 

2343A065  2343B020 S3 11271 2 1 0 

2332A001  2332B009 S3 13415 2 1 0 

2332B009  2332A071 S3 13415 2 0 0 

2341A033  2341A069 S3 4037 2 0 0 

2341A034  2341A067 S3 4038 2 1 0 

2343A057  2343A01302 S3 40610 2 1 0 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 63 z 109 

Číslo úseku 
Typ silnice 

(S2-silnice II.třídy, S3-
silnice III.třídy) 

Číslo silnice 
Počet pruhů 
jízdního pásu 

celkem 

Výskyt 
mostního 

úseku 

Výskyt 
tunelového 

úseku 

2343A075  2343A077 S3 40611 2 1 0 

2343A077  2343A078 S3 40611 2 0 0 

2343A078  2343A092 S3 40611 2 0 0 

2343A092  2343B014 S3 40611 2 0 0 

2343A322  2343A075 S3 40611 2 0 0 

2343A075  2343A073 S3 40612 2 1 0 

2343A077  2343A079 S3 40613 2 0 0 

2343A044  2343A071 S3 40614 2 1 0 

2343A071  2343A072 S3 40614 2 0 0 

2343A072  2343A092 S3 40614 2 0 0 

2343A046  2343A072 S3 40615 2 1 0 

2343B013  2343A071 S3 40616 2 0 0 

2334A033  2343B013 S3 40616 2 0 0 

2343A058  2343A322 S3 40617 2 0 0 

2343A322  2343A076 S3 40617 2 1 0 

2343A059  2343A095 S3 40618 2 0 0 

2343A095  2343A083 S3 40618 2 1 0 

2343A095  2343A081 S3 40619 2 0 0 

2343A060  2343B016 S3 40620 2 0 0 

2343B016  2343A310 S3 40620 2 0 0 

2343B015  2343A078 S3 40621 2 0 0 

2343A061  2343A080 S3 40622 2 1 0 

2341A303  2343A087 S3 4071 2 0 0 

2343A063  2343A093 S3 4072 2 0 0 

2343A064  2343A051 S3 4073 2 1 0 

2343A031  2343B017 S3 4074 2 0 0 

2343B017  2343A053 S3 4074 2 1 0 

2332A072  2332B010 S3 40914 2 0 0 

2332B010  2332A065 S3 40914 2 0 0 

2343A066  2343B019 S3 41012 2 0 0 

2343B018  2343A091 S3 41012 2 0 0 

2343B019  2343B018 S3 41012 2 0 0 

Zdroj: Kraj Vysočina 

 
- silnice - 2,3 - ochranné pásmo 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Ochranné pásmo silnice I., II. a III. třídy 
- datový model Silnice23_op  

- mimoúrovňové křižovatky 
- datový model Muk_b 
Mimoúrovňové křižovatky se v řešeném území na silnici II. a III. třídy nenachází. 

 

(093) místní a účelové komunikace 

- silnice – místní a účelové komunikace 

  - viz výkres limitů, hodnot; legenda: Místní a účelové komunikace 

- datový model SilniceMU_l 

Údaje nebyly jednotlivými vlastníky poskytnuty nebo nejsou k dispozici. Zpracována pořizovatelem na 
ortofotomapou. 

- silnice – místní a účelové – významné plochy součástí a příslušenství komunikace důležité pro vymezení ochranného 

pásma 

- datový model Silnice MU_p nevyskytuje se 

- silnice místní a účelové – ochranné pásmo, datový model SilniceMU_op 

  Nenaplněno. 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 64 z 109 

- mimoúrovňové křižovatky 

- datový model Muk_b 

Mimoúrovňové křižovatky se v řešeném území na místní a účelové komunikaci nenachází. 

 

(094) železniční dráha celostátní včetně ochranného pásma 

V řešeném území se nenachází. 

 

(095) železniční dráha regionální včetně ochranného pásma 

- železniční dráha – osa dráhy, osa koleje 

- viz výkres limitů, hodnot, legenda: Železniční trať 
- datový model ZelDraha_l 

 Regionální dráha v řešeném území: 
V řešeném území prochází obcemi: Černíč, Radkov, Telč, Mysliboř, Sedlejov. 
 

Identifikátor 
úseku 

Číslo trati 
Způsob 
pohonu 

soupravy 
Počet kolejí Rozchod kolejí 

Výskyt 
mostního 

úseku 

Výskyt 
tunelového 

úseku 

  N (nezávislá) Jednokolejná Normální, tzv. Stephensonův rozchod (1435 mm) Ano ne 

Zdroj: SŽDC 
 

- železniční dráha – významné body 

- datový model ZelDraha_p 

Není naplněna. 

- železniční dráha – ochranné pásmo 

- viz výkres limitů, hodnot; legenda: Ochranné pásmo železnice 

- datový model ZelDraha_op 

V řešeném území se dotýká obcí: Černíč, Radkov, Telč, Mysliboř, Sedlejov. 

 

(096) koridor vysokorychlostní železniční trati 

V řešeném území se nenachází. 

(097) vlečka včetně ochranného pásma 

- viz výkres limitů, hodnot, legenda: Železniční vlečka 
- datový model ZelVlecka_l 
V řešeném území se nachází – Telč – výrobní areál rovná pole. Zdroj: SŽDC 
 

(098) lanová dráha včetně ochranného pásma 
V řešeném území se nenachází. 
 

(099) speciální dráha včetně ochranného pásma 
V řešeném území se nenachází. 
 

(100) tramvajová dráha včetně ochranného pásma 
V řešeném území se nenachází. 
 

(101) trolejbusová dráha včetně ochranného pásma 
V řešeném území se nenachází. 

 
(102) letiště včetně ochranných pásem, Letecké koridory 

- vztažné body nesoucí základní informace o letištích, datový model Letiste_b 

- plošné vymezení prostoru letiště, datový model Letiste_p 

- liniové vymezení os vzletových a přistávacích drah včetně informace o zpevněnosti dráhy, datový model LetVPD_l 

- vymezení vzletových a přistávacích pásů, datový model LetVPP_p 

- vymezení ochranných pásem letišť se zákazem staveb, datový model LetStav_op 

- ochranná pásma letišť – s výškovým omezením staveb 

- datový model LetVysk_op, viz. kartogram doprava 

- vymezení ochranných pásem letišť k ochraně před nebezpečnými a klamavými světly, datový model LetSvet_op 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 65 z 109 

- vymezení ochranných pásem letišť s omezením staveb vzdušných vedení VN a VVN, datový model LetElek_op 

- vymezení ornitologických ochranných pásem letišť, datový model LetOrni_op 

- vymezení hlukových ochranných pásem letišť, datový model LetHluk_op 

- plochy pro vzlety a přistání, datový model PVP_b 

- heliporty 

- datový model Heliporty_b – heliport na HZS Telč 

 

- letecké koridory  

- datový model LetKoridory_p – viz. kartogram Doprava) 

 

V řešeném území se dotýká města Telč. Umístěno jedno civilní veřejné letiště s travnatou přistávací a vzletovou dráhou, 
určené pro vnitrostátní lety, s převažujícím využitím pro sportovní činnost.  

 

(103) letecká stavba včetně ochranných pásem  
V řešeném území se nenachází. 
 

(104) vodní cesta 
V řešeném území se nenachází. 
 

(105) hraniční přechod 
V řešeném území se nenachází.  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 66 z 109 

2.2.7. Sociodemografické podmínky 

 

Základní charakteristika  

 

Správní obvod obce s rozšířenou působností Telč (SO ORP Telč) 

 

Kód 
SO ORP 

Počet 
obcí 

Počet 
katastrů 

Počet částí obcí Výměra v ha Počet obyvatel 

Hustota 
obyv./km2 

celkem 
průměr 
na obec 

celkem 
průměr 
na obec 

celkem 
průměr 
na obec 

průměr 
na část obce 

1. 1. 2010 45 55 59 1,3 29137,63 647 13 490 299,7 228,6 46,3 

1. 1. 2012 45 55 59 1,3 29137,63 647 13 257 294,6 224.7 45,5 

1. 1. 2014 45 55 59 1,3 29137,63 647 13 156 292,4 223 45,15 

1. 1. 2016 45 55 59 1,3 29138 647 13 088 290,8 221,8 44,92 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

Vývoj počtu obyvatel v SO ORP Telč 

 

 
SO ORP Telč 

Počet obyvatel k 31. 12. v roce  

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Počet obyvatel  13657 13581 13523 13469 13455 13487 13490 13328 13257 13156 13153 13088   

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

Vývoj obyvatelstva v SO ORP Telč 

 

SO ORP 
Telč 

Počet 
obyvatel k 

31.12. 

Živě 
narození 

Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí 
Přirozený 
přírůstek 

Saldo 
migrace 

Přírůstek celkem 

2011 13 257 126 146 146 197 -20 -51 -71 

2012 13 259 144 170 197 169 -26 +28 +2 

2013 13 156 128 150 154 235 -22 - 81 -103 

2014 13153 133 136 185 185 -3 0 -3 

2015 13 088 134 169 171 201 -35 -30 -65 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

Věková struktura obyvatelstva v SO ORP Telč 

 

SO  
ORP Telč 

Počet obyvatel v tom ve věku Průměrný věk 

Celkem Muži Ženy 0-14 15-64 
65 a více 

let 
Celkem Muži Ženy 

k 31.12.2011 13257 6603 6654 1875 9100 2394 41,7 40,5 43,1 

k 31.12.2013 13156 6562 6594 1843 8845 2468 42,0 40,4 43,6 

k 31.12.2015 13088 6560 6528 1857 8697 2534 42,4 40,8 44,0 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 67 z 109 

2.2.8. Bydlení 

Základní charakteristika  

V obcích je patrný zlepšující se bytový fond a jeho vzrůstající úroveň.  

V roce 2013 bylo v rámci celé ORP dokončena výstavba o 25 bytech, z toho 23 bytů bylo postaveno v rámci rodinných 
domů. 

Pro menší obce Vysočiny je standardní nedostatečná občanská vybavenost. U měst a větších obcí je nabídka občanské 
vybavenosti dostačující a stabilizovaná. Občané z menších obcí často využívají občanskou vybavenost lokalizovanou ve 
větších obcích. 

 

Bytová výstavba v roce 2015 v ORP Telč 

obec 
Počet dokončených 

bytů 
– celkem 

Počet dokončených 
bytů v rodinných 

domech 
obec 

Počet dokončených 
bytů– celkem 

Počet dokončených 
bytů v rodinných 

domech 

Bohuslavice 2 2 Ořechov 0 0 

Borovná 0 0 Panské Dubenky 0 0 

Černíč 0 0 Radkov 0 0 

Dolní Vilímeč 0 0 Rozseč 0 0 

Doupě 0 0 Řásná 0 0 

Dyjice 0 0 Řídelov 0 0 

Horní Myslová 0 0 Sedlatice 0 0 

Hostětice 0 0 Sedlejov 0 0 

Jindřichovice 0 0 Stará Říše 2 2 

Klatovec 0 0 Strachoňovice 0 0 

Knínice 0 0 Svojkovice 0 0 

Kostelní Myslová 1 1 Telč 8 8 

Krahulčí 0 0 Urbanov 1 1 

Krasonice 1 1 Vanov 0 0 

Lhotka 2 1 Vanůvek 1 1 

Markvartice 0 0 Vápovice 0 0 

Mrákotín 2 2 Volevčice 0 0 

Mysletice 0 0 Vystrčenovice 0 0 

Mysliboř 1 1 Zadní Vydří 0 0 

Nevcehle 1 1 Zdeňkov 0 0 

Nová Říše 2 1 Zvolenovice 1 1 

Olšany 0 0 Žatec 0 0 

Olší 0 0 CELKEM 25 23 

Zdroj ČSÚ – ÚAP 2015 

 

Domovní fond v SO ORP Telč 

Obec Domy 2001 Domy 2011 

Úhrnem Z toho obydlené Úhrnem Z toho obydlené 

Celkem v rodinných 

domech 

v bytových 

domech 

Celkem vrodinných 

domech 

V bytových 

domech 

Bohuslavice 43 33 32 1 46 36 35 1 

Borovná 37 31 31 0 36 28 28 0 

Černíč 55 43 42 0 56 41 40 0 

Dolní Vilímeč 41 29 29 0 43 26 26 0 

Doupě 33 25 25 0 35 31 29 0 

Dyjice 47 36 36 0 53 39 38 0 

Horní Myslová 31 25 25 0 33 24 24 0 

Hostětice 46 39 39 0 53 40 40 0 

Jindřichovice 31 24 23 1 37 22 21 0 

Klatovec 70 31 31 0 72 25 25 0 

Knínice 102 74 74 0 106 68 68 0 

Kostelní Myslová 40 26 25 0 39 20 19 0 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 68 z 109 

Obec Domy 2001 Domy 2011 

Úhrnem Z toho obydlené Úhrnem Z toho obydlené 

Celkem v rodinných 

domech 

v bytových 

domech 

Celkem vrodinných 

domech 

V bytových 

domech 

Krahulčí 140 127 117 10 176 151 140 11 

Krasonice 119 78 78 0 120 74 74 0 

Lhotka 45 26 26 0 49 29 29 0 

Markvartice 81 62 62 0 86 69 68 0 

Mrákotín 323 254 242 8 329 247 236 8 

Mysletice 36 28 27 1 37 30 29 0 

Mysliboř 73 60 59 1 76 53 52 1 

Nevcehle 77 69 69 0 88 66 66 0 

Nová Říše 282 214 201 9 300 228 215 11 

Olšany 30 18 18 0 34 25 25 0 

Olší 30 18 18 0 32 16 16 0 

Ořechov 25 21 21 0 28 21 21 0 

Panské Dubenky 49 44 41 1 59 39 37 2 

Radkov 73 57 54 2 76 59 56 2 

Rozseč 77 55 54 0 76 52 52 0 

Řásná 85 64 63 0 89 70 69 0 

Řídelov 44 32 32 0 45 30 30 0 

Sedlatice 21 19 19 0 23 18 18 0 

Sedlejov 78 68 66 1 81 67 64 1 

Stará Říše 234 174 170 4 241 172 166 5 

Strachoňovice 43 26 26 0 43 24 23 1 

Svojkovice 33 25 25 0 36 19 19 0 

Telč 1432 1252 1123 111 1477 1241 1107 118 

Urbanov 45 37 36 0 46 34 33 0 

Vanov 40 31 30 0 41 30 30 0 

Vanůvek 19 8 7 1 19 11 10 1 

Vápovice 29 17 17 0 30 15 15 0 

Volevčice 27 18 18 0 27 17 17 0 

Vystrčenovice 28 28 28 0 33 30 30 0 

Zadní Vydří 23 18 18 0 24 18 18 0 

Zdeňkov 24 21 21 0 31 18 18 0 

Zvolenovice 27 20 20 0 31 23 23 0 

Žatec 36 29 29 0 40 35 34 0 

SO ORP Telč 4304 3434 3247 151 4532 3431 3233 162 

Zdroj: ČSÚ - Údaje ze sčítání lidu 2011                Zdroj: ČSÚ - Údaje ze sčítání lidu 2011 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 69 z 109 

Bytová výstavba a jiná v SO ORP Telč 

Rok 
Počet dokončených 

bytů  

Počet dokončených 

bytů v rodinných 

domech  

Počet hromadných 

ubytovacích zařízení 

celkem 

Počet lázeňských 

léčeben 

Počet lůžek v 

lázeňských 

léčebnách 

2011  14 13 32 0 0 

2013 19 19 33 0 0 

2015 25 23 28 0 0 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

2.2.9. Rekreace 

Správní území ORP Telč se nachází téměř celé na Českomoravské vrchovině. Vzhledem k této poloze zde jsou velmi dobré 
předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu a rekreace. Celková přírodní atraktivita je dána společným působením 
geomorfologických, klimatických, hydrologických, biogeografických a společenských podmínek a polohových charakteristik. 

V území ORP Telč je velké množství přírodních atraktivit. Celé území, zejména jeho severní část v okolí nejvyššího vrchu 
Českomoravské vrchoviny Javořice (837,0 m n.m.), má mimořádnou estetickou a environmentální hodnotu a vytváří tak 
velmi příhodné podmínky pro trávení volného času. V území jsou ve značné rovnováze zastoupeny jak přírodně hodnotná 
území, tak řada kulturních památek. Vzájemná interakce mezi málo narušeným přírodním prostředím a kulturními památkami 
vytváří z území ORP Telč mimořádně hodnotné území. 

Pro svoji přírodní i kulturní hodnoty mají značné části území statut chráněných území. 

V území se nachází 1 národní přírodní rezervace, 7 přírodních rezervací a 9 přírodních památek. Již několik let je snahou 
odborných institucí vyhlásit přírodní park Javořická vrchovina, který by měl navazovat na vyhlášený přírodní park Javořická 
vrchovina v sousedním Kraji Jihočeském a napomoci k ochraně krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a 
přírodními hodnotami. Tato snaha však doposud nenašla kladnou odezvu u dotčených místních samospráv. V území se 
vyskytuje 29 území NATURA 2000. 

V území se nachází 19 vyhlášených památných stromů, ať už jako jednotlivý strom, skupina stromů nebo stromořadí. Vedle 
řady významných krajinných prvků ze zákona, což jsou v tomto území zejména lesy, vodní toky, rybníky a údolní nivy, se zde 
nachází i 30 registrovaných významných krajinných prvků, které jako hodnotné části krajiny utváří její typický vzhled a 
přispívají k udržení stability území.  

Vzhledem k vyšší nadmořské výšce a také tomu, že zde probíhají jen horní toky vodních toků, je zde méně rekreačních 
vodních ploch, které patří vždy k významným předpokladům rozvoje rekreace a cestovního ruchu. V kraji je řada umělých 
vodních ploch - rybníků, které mají význam pro letní rekreaci u vody. Mezi nejvýznamnější patří Velký pařezitý rybník v k.ú. 
Řásná. 

Území má rovněž významné kulturně - historické atraktivity. Nejvýznamnější z těchto kulturně - historických památek je 
zapsána do seznamu světového kulturního dědictví UNESCO - historické jádro města a zámek v Telči, který je současně i 
nemovitou národní kulturní památkou. Historické jádro Telče je také vyhlášeno za Městskou památkovou rezervaci. Na 
území města Telče je vyhlášena městská památková zóna. V k.ú. Praskolesy je vyhlášená vesnická památková zóna. 
V těchto územích se nachází řada koncetrovaných nemovitých kulturních památek.  

V území je dále řada významných nemovitých a movitých kulturních památek, zejména se jedná o významné církevní 
památky. Jako nejvýznamnější lze uvést areál premonstrátského kláštera v Nové Říši, kostel svatého Jana Nepomuckého na 
návrší u silnice mezi Telčí a Krahulčím. Další kulturně historické pamětihodnosti v území jsou hrad Roštejn, kaple sv. 
Vojtěcha, kaple sv. Karla, zřícenina hradu Štamberk, farní kostel Sv. Jiljí v Mrákotíně, tvrz v Černíči, poutní místo na 
Humberku. 

Během roku jsou v území a zejména v Telči pořádány rozličné kulturní akce. Mezi nejznámější patří vícežánrový festival 
Prázdniny v Telči, Historické slavnosti Zachariáše z Hradce a Kateřiny z Valdštejna, Vítání svátků jara a další. 

 

Cykloturistika 

Ačkoliv kraj Vysočina nemá nejpříznivější podmínky pro cykloturistiku, je protkán velmi hustou sítí místních, regionálních i 
dálkových (mezinárodních) cyklotras. Mezi nejznámější trasy patří trasa Jeseník - Znojmo, Jihlava - Český Těšín, Hradec 
Králové - Břeclav a nová cyklostezka Jihlava – Třebíč – Raabs 

Pěší turistika 

Na území jsou velmi dobré podmínky pro pěší turistiku, zejména v letním období. Značný rekreační potenciál mají zejména 
lokality od Telče na severozápad s propojením přes lesní komplex v okolí nejvyšší hory Českomoravské vrchoviny Javořice 
(837 m n.m.) na území ORP Jihlava a Kraj Jihočeský. Cílem výletů mohou být i četné prameny vodních toků, z nichž 
nejznámější je pramen řeky Dyje a Studánka Páně.  

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 70 z 109 

 
Zimní turistika 
Pro zimní turistiku a sporty je vhodná většina území, zejména pro běžecké lyžařské sporty. Na území působí několik 
subjektů, které se snaží zajišťovat tradiční běžkařské trasy, zejména v okolí Javořice. Toto úsilí je však na dobrovolnické 
bázi a finanční zajištění těchto činností je velmi obtížné. I přesto se daří zapojovat tratě u obce Řásná do série amatérských 
závodů tradičního Běžce Vysočiny. V posledních letech dokonce došlo i k obnovení trasy přes vrchol Javořice – Javořická 
15.  
Středisko sjezdového lyžování je v městysu Mrákotín. 
Golfová hřiště a sportoviště 
Severozápadně od Telče v k.ú. Vanov se nachází 18-ti jamkové golfové hřiště. 
V území existuje řada dalších sportovišť, většinou obecních nebo místních tělovýchovných jednot, např. v obci Řásná. 
V Telči se nachází 2 kryté haly zejména na míčové sporty, tenisové kurty, bowlingové dráhy, krytý zimní stadión.  
Hipoturistika  
V území je vyznačena řada hipostezek a mezi největší poskytovatele aktivní dovolené ve formě jízdy na koni patří 
Hospodářský dvůr Bohuslavice v Bohuslavicích. 
Motorismus 
Motokrosový areál v obci Dyjice. 
 
(106) cyklostezka, cyklotrasa, hipostezka a turistická stezka  

- značená cyklotrasa v evidenci KČT 

- viz výkres limitů, hodnot, legenda: Cyklotrasa;  

- datový model CykloT_l 

 Značené cyklotrasy: 

Cyklotrasy: 

Číslo trasy dle 
KČT 

Název trasy 
Třída 
cyklistických 
tras 

Posyktnul 
Délka úseku 
(m) 

Greenway ŘV Greenway řemesel a vyznání IV. třída mapy.cz Telč-Roštejn-Javořice, Růžená, Klatovec 

5220 Greenway Regionu Renesance IV. třída Mikroregion 
Telčsko 

Jemnice-N.Říše-S.Říše-Třešť-Telč-H.Němčice 

16 Hlinsko – Zadní Vydří II. třída Kraj Vysočina Jihlava-Třešť-Roštejn-Telč-Zadní Vydří 

1113 Telč – Jindřichův Hradec II. třída mapy.cz Telč-Lipky-Částkovice-Mrákotín-Jindřichův hradec 

5123 Kostelní Myslová - Doupě II. třída Kraj Vysočina Kostelní Myslová-Radkov-Rozsičky-Sedlejov-Doupě 

5021 Kostelní Myslová - Roštejn II. třída Kraj Vysočina Kostení Myslová-Mrákotín-Řásná-Roštejn 

5261 Telč - Praskolesy II. třída Kraj Vysočina Telč-Borovná-Dobrá Voda-Praskolesy 

5091 Třešť - Telč III. třída Kraj Vysočina Telč-Mysliboř-Panenská Rozsička 

5092 Batelov - Knínice III. třída Kraj Vysočina Batelov-Nepomuky-Krasonice-Knínice 

5124 Knínice – Javořice III. třída Kraj Vysočina 
Javořice-Hostětice-Zadní Vydří-Černíč-Knínice-
Moravské Budějovice 

5125 Telč - Jaroměřice n. R. III. třída Kraj Vysočina Telč-Zvolenovice-Nová Říše-Želetava-Jaroměřice n.R. 

5126 Telč – Jihlávka žst. III. třída Kraj Vysočina Telč-Vanov-Řásná-Javořice-Horní Dubenky 

5126o propojka III. třída mapy.cz propojka 

Zdroj: Kraj Vysočina  

Třídy: I.třída mezinárodní dálkové – trasy mezinárodní úrovně propojující velká města v Evropě 
II.třída dálkové – trasy nadregionálního významu 
III.třída regionální – propojení regionálních cílů 
IV.třída místní – lokální propojení 

 

- stezka pro cyklisty (cyklostezka, cyklistická stezka) 
- viz výkres limitů, hodnot, legenda: Cyklotrasa 
- datový model CykloS_l 

 
- značené turistické trasy 

- datový model TuristT_l 

 Značené turistické trasy: zpracovány dle turistických map (www.mapy.cz, a tištěná vydání z IC) 
- lokální turistické stezky s místním značením i bez něj (tematické okruhy, místní okruhy, …) 

- datový model TuristS_l 

 Značené turistické stezky: zpracovány dle turistických map (www.mapy.cz, a tištěná vydání z IC) 
- hipostezka – stezka pro vyjížďku na koních  

- viz. výkres hodnot území 
- datový model HipoS_l 

 Značené hipostezky: údaje získány z geoportálu Kraje Vysočina  

http://www.mapy.cz/
http://www.mapy.cz/


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 71 z 109 

2.2.10. Hospodářské podmínky 

Základní charakteristika: 

Z rozlohy a situování území je patrné, že primární sektor je na území obce zastoupen v omezené míře, historicky byl 
převážně zastoupen zemědělstvím a lesnictvím, v současné době je převažuje i orientace na obchod a služby, průmysl, 
stavebnictví a i nadále je zde výrazně zastoupeno zemědělství a lesnictví. Podmínky se lokálně liší a jsou konkretizovány 
v jednotlivých SWOT obcí. Primární sektor hraje významnou roli především v populačně menších obcích regionu. V regionu 
existují tradiční průmyslová centra, ve kterých působí významní zaměstnavatelé. Sektor služeb má významnější postavení 
v populačně větších obcích, jako např. v Telči, v Mrákotíně, Nové Říši aj. 

Cestovní ruch Cestovní ruch se v řešeném území orientuje převážně na cykloturistiku, pobytovou turistiku i zimní sporty a 
tvoří nedílnou složku orientace využitelnosti území. V regionu existují oblasti s nadregionálním významem cestovního ruchu.  

Velikost firem Pro hospodářství v obci jsou rozhodující malé a střední firmy. 

Pracovní síla Pracovní síla odpovídá vždy rozloze a velikosti konkrétní obce. Většina obyvatel v produktivním věku musí za 
prací vyjíždět mimo své bydliště. 

 

Nezaměstnanost ve SO ORP Telč 

Rok 
Míra registrované 

nezaměstnanosti (%) -
uchazeči o zaměstnání 

Počet uchazečů o 
zaměstnání - 
dosažitelní 

Počet uchazečů o 
zaměstnání - celkem 

Počet uchazečů 
- absolventi 

Počet uchazečů 
- evidence nad 

12 měs. 

k 30. 6. 2012 11,3 % 741 748 66 271 

k 31. 3. 2014 8,9 % 798 801 53 284 

k 31. 12. 2015 7,53 % 661 662 31 160 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

Registrované podnikatelské subjekty ve SO ORP Telč 

Rok Celkem 
zemědělství lesnictví 

rybolov 
průmysl stavebnictví 

obchod, ubytování, 
stravování a pohostinství 

k 31. 12. 2011 2759 374 483 324 687 

k 31. 12. 2013 2779 360 450 328 645 

k 31. 12. 2015 2890 387 451 355 668 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 30. 6. 2016 

 

Vzdělání obyvatelstva v SO ORP Telč 

Obec 

Obyvatelstvo 15 leté a starší 

Bez 
vzdělání 

Základní vč. 
neukončeného 

Vyučení a 
střední 

odborné bez 
maturity 

Úplné střední 
s maturitou 

Vyšší odborné 
a nástavbové 

Vysokoškolské Nezjištěné Celkem 

ORP 
Telč 

24 3062 4716 2376 353 665 64 11 260 

ORP 
Telč 

38 2382 4426 2649 414 897 ? 11 160 

Zdroj: ČSÚ 2001 - Údaje ze sčítání lidu 2001 Zdroj: ČSÚ 2013 - Údaje ze sčítání lidu 2011 

 

Ekonomická aktivita obyvatelstva 

Obec 

Ekonomická aktivita 

Počet 
obyvatel  

Ekonom. aktivní 
Zaměstnaní 

Nezaměstnaní Žáci a 
studenti 

nepracující 
důchodci Počet % Počet % 

SO ORP Telč 2001 13807 6576 47,6 6104 472 7,2 2621 3261 

SO ORP Telč 2011 13156 6040 45,9 5333 707 11,7 2133 3237 

ČSÚ 2001 - Údaje ze sčítání lidu 2001 (Údaje z R2011 byly vydány až v polovině R2013) 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 72 z 109 

Vyjížďka do zaměstnání a škol obyvatelstva SO ORP Telč 

Obec 
Počet 

obyvatel  

Vyjížďka do zaměstnání a škol 

Vyjíždějící do 
zaměstnání 

Z toho Vyjíždějící do 
zaměstnání 
denně mimo 

obec 

Žáci 
vyjíždějící 

denně mimo 
obec 

V rámci 
obce 

V rámci 
okresu 

V rámci 
kraje 

Do jiného 
kraje 

ORP Telč (2001) 13807 5531 2270 2246 159 606 2569 1114 

ORP Telč (2011) 13156 2311 473 1290 110 383 
 

1199 

Zdroj: ČSÚ 2013 - Údaje ze sčítání lidu 2001a 2011 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 73 z 109 

2.3. Zjištění a vyhodnocení stavu a vývoje území, jeho HODNOT, LIMIT využití území, zjištění a vyhodnocení 
ZÁMĚRŮ na provedení změn v území 

 

2.3.1. HODNOTY ÚZEMÍ 

Zobrazeny jsou zde kulturní hodnoty území chráněné legislativou, jako je vymezená městská památková rezervace 
s ochranným pásmem, městská a vesnická památková zóna, nemovité kulturní památky a nemovitá národní kulturní 
památka, památka UNESCO. Kromě těchto kulturních hodnot jsou vymezeny další kulturní hodnoty urbanistické, historicky 
významné stavby, architektonicky cenné stavby, významné stavební dominanty, pietní místa spojené s válečnými hroby a 
významné vyhlídkové body. 

Přírodní hodnoty tvoří významné krajinné prvky registrované a ze zákona, chráněné krajinné oblasti jako je národní přírodní 
rezervace, přírodní rezervace, přírodní památka, památné stromy, evropsky významné lokality NATURA 2000, plochy I. a II. 
třídy ochrany zemědělského půdního fondu, atp. 

Civilizační hodnoty spočívající např. v jeho vybavení veřejnou infrastrukturou (dopravní a technickou infrastrukturou, 
občanským vybavením), dále v možnosti jeho dalšího rozvoje, možností pracovních příležitostí, v dopravní dostupnosti částí 
obcí, v dostupnosti veřejné dopravy, ve vlastnostech či různorodosti obytného prostředí, v možnosti využívání krajiny k 
zemědělským účelům a pod. V řešeném území jsou vymezeny civilizační hodnoty, jako jsou plochy výroby plochy 
občanského vybavení, cyklostezky, cyklotrasy, hipo a turistické stezky, investice do zemědělské půdy (meliorace), základní 
komunikační skelet (silnice I. – III. třídy, železnice), čistírny odpadních vod, vedení elektrizační soustavy, plynovodu, obce 
s možností napojení se na vyhovující veřejné zdroje pitné vody. 
Hodnoty graficky znázorňuje ve „VÝKRES HODNOT ÚZEMÍ“. 
 
 

2.3.2. LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Zobrazeny jsou zákonně stanovené limity využití území – památková ochrana, nadřazené prvky ÚSES, ochrana přírody, 
ochrana vodních zdrojů, záplavové území, ložiska nerostných surovin, území dotčená těžbou, technická infrastruktura pro 
zásobování území pitnou vodou, odvádění odpadních vod, zásobování energiemi, spojové služby, dopravní infrastruktura a 
další omezující jevy v území. Kvůli zobrazení ve zvoleném měřítku byla ochranná pásma malých rozměrů (která jsou 
limitem) zobrazena vlastním jevem, kolem kterého je OP stanoveno – např. OP vodovodu jenahrazeno jeho linií, OP 
trafostanice je nahrazeno značkou trafostanice. 

Kulturní limity 
Přírodní limity 
Technické limity 
Limity graficky znázorňuje „VÝKRES LIMITŮ VYUŽITÍ ÚZEMÍ“. 
 

2.3.3. ZÁMĚRY NA PROVEDENÍ ZMĚN V ÚZEMÍ 

Zobrazeny jsou záměry z nadřazené dokumentace (ze Zásad územního rozvoje KV a z Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
KV) a také vybrané záměry z územních plánů jednotlivých obcí – návrhové a rezervní plochy s rozdílným způsobem 
využití/plochy funkčního využití, přeložky a návrhy silnic, technická infrastruktura, a další. Zobrazeny jsou také zastavitelné a 
přestavbové plochy dle platných nebo rozpracovaných ÚP. 

 

(117a) Zastavitelná plocha – plochy změn dle územního plánu  

- viz výkres limitů a záměrů; legenda: Plochy změn dle územního plánu – zastavitelné plochy, plochy přestavby, 
plochy změn v krajině 

- datový model PlZmenUP_p 
-  

ÚPD obce/ 
datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Rozlišení ploch 
zastavitelných, 
přestavbových a ploch 
změn v krajině 

Navržený způsob 
využití plochy 

etapizace popis 

popis 

Borovná 
4. 5. 2009 

2,3,4,5,6 - SO Z S --  

7,8 - U Z P --  

9 - Z Z Z --  

10 - D Z D --  

Černíč , 5. 3. 2009, zm.č. 1 15.7.2010 

k.ú.Černíč SO - 1,2,3 Z S --  

Rr - 4,5A Z R  -- rodinná 

U – 6,7,8 Z P --  

Zp - 9 Z Z  -- veřejná zeleň, parky 

Zz - 10 Z Z  -- zeleň zahrad 

T - 11 Z T --  

N - 12 K W --  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 74 z 109 

ÚPD obce/ 
datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Rozlišení ploch 
zastavitelných, 
přestavbových a ploch 
změn v krajině 

Navržený způsob 
využití plochy 

etapizace popis 

popis 

k.ú. Myslůvka SO – 13,14,15,17 Z S --  

A - 18 Z O -- sport 

SV - 19 Z I --  

U - 20 Z P --  

T - 21 Z T --  

N - 22 K W --  

k.ú. Slaviboř SO – 24,26 Z S --  

OV - 27 Z O - -- veřejná vybavenost 

A - 28 Z O -- sport 

U – 29 - 32 Z P --  

T - 33 Z T --  

N – 34,37,38,39 Z W --  

k.ú.Mysl., Slav. DS - 40 Z D --  

k.ú. Slav., Čer. DS - 41 Z --  

k.ú. Černíč DS – 42,43,46 Z --  

k.ú. Slaviboř DS – 44,45 Z --  

k.ú.Myslůvka DS – 47,48,49,50 Z --  

k.ú. Myslůvka L - 51 K L --  

k.ú. Černíč U - 52 Z P --  

Dolní Vilímeč 
7. 1. 2010 

SO - 2,3,12 Z S --  

A - 4 Z O -- plocha sportu 

U - 6 Z P --  

D-7,14-42 Z D --  

T - 8 Z T --  

SO - 1 P S --  

U - 5 P P --  

Horní Myslová 
30. 6. 2012 

Z1(SV), Z2(SV) Z S -- venkovské 

Z3(VD) Z V -- drobná a řemeslná výroba 

Z4(OS) Z O tělovýchovná a sportovní zařízení 

Z5(TI) Z T  -- plocha pro ČOV 

Z6(SV) Z S  -- venkovské 

Hostětice 
31. 5. 2010 

SO - 2,3 Z S -- k.ú. Částkovice u Hostětic 

SO - 4,5,6 Z S -- k.ú. Hostětice 

R - 9 P R -- k.ú. Hostětice 

R - 10 Z R -- k.ú. Hostětice, rozhledna 

U - 12 Z P -- k.ú. Hostětice 

SV - 14 Z I -- k.ú. Hostětice 

DU - 15 Z D -- k.ú. Hostětice 

T - 16 Z T -- k.ú. Částkovice u Hostětic 

T - 17 Z T -- k.ú. Hostětice 

N - 18,19 K W -- k.ú. Částkovice u Hostětic 

KT 1 Z - koridor T -- k.ú. Hostětice 

KT 2 Z - koridor T -- k.ú. Částkovice u Hostětic 

SM – 24, 25 K H -- k.ú. Hostětice 

Zm.č.1 - 9.8.2012 SV – 1.01 Z I -- k.ú. Hostětice 

Klatovec 
12. 2. 2009 

Z1,Z2,Z5,Z6, 
Z7, Z8, Z10 

Z B --  

Z3,Z4,Z9 Z S --  

Z11,Z12 Z T --  

Z13 Z P --  

Knínice 
8. 3. 2009 

Z1 Z S --  

Z2 Z V výroby a skladování zemědělské 

Z3 Z T --  

Z4 Z S -- smíšená obytná s rekreací 

P1,P2,P3,P4 P S --  

P5 P S 
Předchozí nutnost odstranění stávajících 
zemědělských staveb a zrušení ochranného pásma 
zem. areálu 

Kostelní Myslová 
15. 5. 2009 

Z1/I Z B 1. etapa  

Z1/II Z B 2. etapa  

Z2 Z S --  

Z3 Z B --  

Krasonice 
15. 7. 2016 

Z1 – Z7 Z SV --  

Z8 Z T --  

Z9 Z VZ --  

P1 P ZV --  

P2 
 

P VZ --  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 75 z 109 

ÚPD obce/ 
datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Rozlišení ploch 
zastavitelných, 
přestavbových a ploch 
změn v krajině 

Navržený způsob 
využití plochy 

etapizace popis 

popis 

Lhotka 
27. 12. 2012 

1, 3-8 - SO Z SO --  

9 - R Z R --  

10-13 - U Z U --  

14, 21 - V Z V --  

15, 22 - D Z D --  

16 - T Z T --  

Mysletice 
2. 4. 2010 

1,2,3,4,5,6,18 - SO Z S --  

8,21 - U Z P --  

9,10,11 - Zi Z Z  -- Izolační zeleň 

20 – Zz  Z Z  -- zahrady 

12,13 - V Z V --  

14 - D Z D --  

15 - T Z T --  

16 - N K W --  

KT1 Z - koridor T koridor pro splaškovou kanalizaci 

KT2 Z - koridor T koridor pro inženýrské sítě pro lokalitu 13-Vs 

KT3 Z - koridor T koridor pro inženýrské sítě pro lokality 5-SO, 6-SO 

Mysliboř 
15. 8. 2009 

SO – 1a,1b Z S 1.etapa  

SO - 2,3 Z S 2.etapa Plocha SO- 3 může být budována až 
po vydání stavebního povolení na 
75% počtu rodinných domků 
navržených v 1. etapě – plocha SO-
1a, SO-1b. 

SO - 4,5 Z S --  

U Z P Plocha pro realizaci komunikace a průchod 
inženýrských sítí - pro obsluhu rozvojové plochy 
smíšené obytné (SO-1) 

DU – 1, 2 Z D --  

T - 1 Z T --  

ČOV Z T --  

H - 1 K W --  

ZZ - 1 Z Z 
Plocha pro rozšíření zahrad navržené plochy smíšené 
obytné (SO-3) 

ZZ - 2 Z Z Plocha pro rozšíření zahrad 

Nová Říše 
4. 1. 2014 

Z1, 2, 13 Z S Plochy smíšené obytné 
Z3 – 6, 8,  Z B Plochy bydlení 

Z15,16, Z O Plochy občanského vybavení 

Z19,20, Z R Plocha sportu 

Z22,55,56, Z I Plocha smíšená výrobní 

Z24,25,50,52 Z D Plochy dopravní infrastruktury - ČOV 

Z26 Z T Plocha technické infrastruktury 

Z27-33, 
Z35,36,57,58 

Z P Plocha veřejného prostranství 

Z37-39 Z W Plochy vodní 

Z54 Z Z Plocha sídelní zeleně 

P17,18 P O Plochy občanského vybavení 

P23 P Z Plocha sídelní zeleně 

N40,42-45,59,60, N Z Krajinná zeleň 

N41 N N Plocha přírodní 

N46 N L Plocha lesní 

N47,48, N H Plocha smíšeného nezast. území - zemědělská 

N49 N R Plocha rekreační 

Ořechov 
3. 8. 2013 

Z1-4, Z B bydlení 

Z5 Z R rekreace 

Z6,8, Z  Veřejná prostranství 

Z7 Z T+D Technická infrastruktura – ČOV +dopravní napojení 

DK1 Z D Koridor pro homogenizaci I/23 

TK1 Z T Koridor pro kanalizační řad 

Panské Dubenky 
20. 3. 2010 

B -2a,2b,4,5,7,8a Z B --  

Os - 3 Z O   tělovýchovná a sportovní zařízení 

Zv – 1, 8b Z Z koridor se stávající a doplněnou technickou 
infrastrukturou 

Du – 6b Z D účelová komunikace pro obsluhu ČOV 

Ds - 9 Z D -- přeložka úseku silnice II/409 

Ti – 6a Z T plocha pro umístění centrální ČOV 

K 1 Z T koridor pro nadzemní vedení vn, včetně trafostanice 

K 2 Z T koridor pro vedení splaškové kanalizace 

K 3 Z T koridor pro nadzemní vedení vn, včetně trafostanice 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 76 z 109 

ÚPD obce/ 
datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Rozlišení ploch 
zastavitelných, 
přestavbových a ploch 
změn v krajině 

Navržený způsob 
využití plochy 

etapizace popis 

popis 

Rozseč 
10. 6. 2014 

Z1,2, Z B 1 bydlení v rodinných domech 

Z3 Z B 2 bydlení v rodinných domech 

Z4,5, Z T Plochy technické infrastruktury 

Z6 Z V Výroby a skladování 

Z7,8, Z V Zemědělská výroba 

Z9 Z Z Plochy sídelní zeleně 

DK1,2, Z D Koridor dopravní infrastruktury 

TK1-4 Z T Koridor technické infrastruktury 

Řídelov 
29. 1. 2013 
 
Změna č. 1 
16. 7. 2016 

Z1, Z4, Z5, Z6, Z7  Z B -- venkovské 

Z2  Z B -- Bydlení v RD - venkovské 

Z8, Z9, Z10  Z T --  

Z3 Z P --  

Z11, Z12 Z P --  

P1, P2 P B --  

P6, P7 P S --  

P8 P T --  

P9 P D --  

K1 K NS -- Plocha změny v krajině 

Sedlejov 
4. 2. 2009 

B – 1,2,3,4,5,9, Z B --  

Os- 7 Z O tělovýchovná a sportovní zařízení 

V - 6 Z V --  

Zv – 8,10,11,19 Z Z plochy veřejných prostranství - zeleň 

Ds – 15, 20 Z D  --  

Du – 16, 21 Z D   -- doprava silniční účelová 

K1 K T  koridor pro splaškovou kanalizaci – 6,0 m 

K2 K T koridor pro splaškovou a dešťovou kanalizaci – 6,0 m 

K3 K T koridor pro kanalizační sběrač splaškové kanalizace 
na ČOV Žatec – 8,0 m 

Stará Říše 
16. 7. 2009 

BR1 Z B 
v rodinných 
domech 

-- Lokalita Záhumenice I 

BR 2 Z -- Lokalita Záhumenice II 

BR3 Z -- Lokalita Záhumenice III 

BR 4 Z -- Lokalita Záhumenice IV 

BR 5 Z -- Lokalita Záhumenice V 

BR 6 Z -- Lokalita V rybníčkách 

BR 7 Z -- Lokalita Za Drukem 

BR 8 Z -- Lokalita Přední díly 

BR 9 Z -- Lokalita Na kopcích 

BR 10,11,12 Z -- Proluka 

BR 13 Z -- Lokalita Nepomuky I 

BR 14 Z -- Lokalita Nepomuky II 

BR 15 Z -- Lokalita Nepomuky III 

RR 1 Z R  -- rodinná rekreace 

OS 1, OS 2 Z O  -- sport a tělovýchova 

VZ 1 Z Z  -- zeleň veřejných prostranství 

VD 1 Z V  -- drobná výroba a služby 

D 1, D 2, D 3 Z D --  

TI 1 Z T --  

K1 Z T koridor pro přeložku silnice I/23 v šířce podle grafické 
části. 

Zm.č. 1 - 22.9.2012 BR 16 Z B  -- bydlení v rodinných domech 

Strachoňovice 
24. 5. 2011 

SO – 
1,2,3,4,5,6,7,8,40 

Z S --  

Ov - 9 Z O --  

A - 10 Z O  -- plochy sportu 

SV – 11,12 Z I --  

T - 13 Z T --  

Zi - 14 Z Z -- zeleň izolační 

Zz - 16 Z Z   -- zeleň zahrad 

Zp – 17, 18 Z Z  -- veřejná zeleň parky 

N - 19 Z W --  

U – 20,21 Z P --  

DS – 22, 35 Z D  -- silniční doprava 

DU – 23,24,26,27,28, 
29,30,31,36,37 

Z D  -- ostatní komunikace 

SX – 33,34,38,39 K H --  

Telč 
4. 10. 2011 

004/1, 007/2, 008/2, 
008/3, 011/1, 011/2 

Z S --  

022/1, 022/2, 025/1, Z R --  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 77 z 109 

ÚPD obce/ 
datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Rozlišení ploch 
zastavitelných, 
přestavbových a ploch 
změn v krajině 

Navržený způsob 
využití plochy 

etapizace popis 

popis 

025/2, 026/1, 027/1, 
028/1, 029/1, 030/1, 
032/1, 038/1 

046/1, 047/1 Z I --  

033/1 Z D -- letiště 

002/1, 002/2, 002/3, 
004/2, 005/1, 006/1, 
007/1, 008/1, 008/4, 
009/1, 010/1 

P S --  

Urbanov 
25. 1. 2012 

BI – 
Z1,Z2,Z3,Z4,Z5,Z6 

Z B -- bydlení v rodinných domech 

RH – Z7 Z R plochy pro hromadnou rekreaci 

OS – Z8 Z O -- sport a tělovýchova 

DU – Z11, Z12, Z13, 
Z14  

Z D -- plochy ostatních komunikací 

P1 P O -- sport a tělovýchova 

P2 P P -- parkování u hřbitova 

P3, P4 P Z  sídelní zeleň na veřejných prostranstvích 

K1 Z T koridor pro vodovodní řad pro napojení obcí na 
skupinový vodovod Nová Říše 

K2 Z T koridor pro kanalizační řad v Urbanově 

W1, W2, W3 K W --  

NSz1, NSz2 K H  -- plochy smíšené zemědělské 

Vystrčenovice 
29. 10. 2009 

SO – 1,2,3,4,5,6,7 Z S --  

OS – 8, 9 Z O -- sport a rekreace 

OK - 10 Z O -- komerční zařízení 

OV – 11, 34 Z O -- veřejná vybavenost 

SP - 12 Z I --  

T – 13,14 Z T --  

WP – 15A,15,31A K W --  

P – 16,18,19 Z P --  

WT – 23,24,31 K W --  

DU – 
25,28,29,30,33,36 

Z D  -- účelová komunikace 

Z - 17 Z Z  -- izolační zeleň u silnice II/112 

Zadní Vydří 
26. 9. 2009 

SO – 1,11 Z S --  

A - 9 Z O   -- plochy sportu 

U - 3 Z P --  

Z - 5  Z  --  

D - 6 Z  D --  

T - 7 Z T --  

N - 8 K W --  

KT 1 Z T koridor pro splaškovou kanalizaci 

KT 2 Z T -- koridor pro STL plynovod 

Krahulčí  
2. 10. 2005 
Pozn.: ÚPD dle z. 
č. 50/1976 Sb. 

A,B,E,I Z S -- -- 
F,B1,C,D Z B -- -- 
SP Z O --  

GA Z V -- garáže 

V  Z T -- vodojem 

ČOV Z T -- čistírna odpadních vod 

S Z O --  

RY Z W --  

O,B Z D -- Obchvat obce 

CS Z D,R -- Cyklistická stezka 

RO Z R -- Turistická rozhledna 

Mrákotín  
29. 12. 2004 
Pozn.: ÚPD dle z. 
č. 50/1976 Sb. 

C - 22 Z S -- -- 
B – 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 
11,12,13,14,15,16, 
17,18,19,20,21 

Z B -- -- 

O – 23,24 Z O --  

R – 25,26,27,29, 
81a,82 

Z R -- Rekreace a sport 

V – 30,31,32 Z V --  

Z – 35,36,37,38,39 Z Z -- Veřejná zeleň 

U – 50-58 Z P -- Veřejná prostranství 

I – 48,49 Z R,Z -- Individuální rekreace, zahrady 

S,K – 61, 62, 40-46, 
81 

K Z -- Smíšená krajinná zóna 

N – 59a,59b,60 Z W --  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 78 z 109 

ÚPD obce/ 
datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Rozlišení ploch 
zastavitelných, 
přestavbových a ploch 
změn v krajině 

Navržený způsob 
využití plochy 

etapizace popis 

popis 

T – 33,34 Z T -- -- 
Řásná 
13. 4. 2005 
Pozn.: ÚPD dle z. 
č. 50/1976 Sb. 

1-Br Z B -- Bydlení v RD (individuálních) 
1-Br-D Z D -- Místní komunikace 

1-Z Z Z -- ZPF s funkcí zahrad a sadů 

2-Bh Z B -- Bydlení v BD (hromadných) 
3-O Z O --  

4-Br Z B -- Bydlení v RD (individuálních) 

5-Br Z B -- Bydlení v RD (individuálních) 

5-Ri Z R -- Individuální (mimo chalupaření) 

5-ZSp Z Z -- Sídelní zeleň veřejná (parky) 

6-TS Z S -- Hřiště, sportoviště 

6-ZSp Z Z -- Sídelní zeleň veřejná (parky) 

7-Rs Z R -- Rekreace sezónní 

8-Tč Z W -- Čištění a odvádění odp. vod 

n Z W -- Vodní nádrž (2x) 

Zdroj: platné územní plány obcí 

 
Vysvětlivky: 

 
P – plocha přestavby 
Z – zastavitelná plocha 
K – plocha změn v krajině 
 
A – plochy zemědělská 
B – plochy bydlení 
D – plochy dopravní infrastruktury 
H – plochy smíšené nezastavěného území 
I – plochy smíšené výrobní 
L – plochy lesní 
M – plochy těžby nerostů 

N – plochy přírodní 
O – plochy občanského vybavení 
P – plochy veřejných prostranství 
R - plochy rekreace 
S – plochy smíšené obytn 
SV – plochy smíšené venkovské 
T – plochy technické infrastruktury 
V – plocha výroby a skladování 
W– plochy vodní a vodohospodářské 
X – plochy specifické 
Z - plochy sídelní zeleně 

 

 
(117b) zastavitelná plocha – plochy a koridory, kde územní plán stanoví podmínky územní studií nebo regulačním 

plánem  

- viz výkres limitů, záměrů; legenda: Zastavitelné plochy a koridory, kde ÚP stanoví jako podmínku pro 
rozhodování zpracování územní studie 

- datový model USR_p 

ÚPD obce 
Datum účinnosti 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Typ plochy 
(ÚS nebo 
RP) 

Popis/využití Lhůta pro pořízení 

Černíč 
5. 3. 2009 

1-SO US smíšené obytné Po dobu platnosti ÚP Černíč 

8 – U, 52 - U US veřejné prostranství 

9 - Zp US sídelní zeleň – veřejná zeleň 

10 - Zz US sídelní zeleň – zeleň zahrad 

Knínice 
8. 3. 2009 Z1 ÚS smíšená obytná se zemědělstvím 

nejpozději po zastavění nebo vydání 
územního rozhodnutí na 
plochy proluk P1 – P4; 

Z4 ÚS smíšená obytná s rekreací 
nejdříve při projevení reálného 
developerského zájmu o tento 
specifický druh výstavby jako celku; 

P5 US Přestavba na plochu smíšenou obytnou 

v období realizace kanalizačních stok 
odpadních vod a 
vyřešení čištění odpadních vod pro 
zastavěné území nebo po 
odstranění stávajících zemědělských staveb 
a zrušení 
ochraného pásma zemědělského areálu. 

Nová Říše 
4. 1. 2014 

Z1,2,3 US Smíšená obytná a bydlení Není stanovena 

Z27,28,29 US Plochy veřejných prostranství Není stanovena 

Rozseč 
10. 6. 2014 

Z1,Z2 US Plochy bydlení 5 let od vydání ÚP 

Sedlejov 
4. 2. 2009 

B - 5 ÚS bydlení Vstup 1. investora do území 
V - 6 ÚS plochy výroby a skladování Vstup 1. investora do území 
Zv - 11 ÚS veřejná prostranství -zeleň Vstup 1. investora do území 

Telč 
4. 10. 2011 

US_100 US Dopravní koridor obchvat silnice I/23 Není stanovena (článek o lhůtě zrušen 
Krajem) US_002/1, 

US_002/2, , 
US Územní studie na vymezení veřejných 

prostranství 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 79 z 109 

ÚPD obce 
Datum účinnosti 
katastrální území 

Identifikátor plochy 
v rámci daného ÚP 

Typ plochy 
(ÚS nebo 
RP) 

Popis/využití Lhůta pro pořízení 

US_004/1, 
US_006/1, 
US_007/1, 
US_008/1, 
US_008/2, 
US_008/3, 
US_011/1 

US_004/1, 
US_008/2, 
US_008/3, 
US_011/1, 
US_011/2, 
US_022/2,  
US_047 

US Územní studie ke stanovení struktury 
rozvojových ploch a jejich zapojení do 
území 

US_002/2, 
US_005/1, 
US_007/1, 
US_008/1,  

US Územní studie k dotvoření struktury 
převážně stabilizovaných ploch a 
zlepšení jejich zapojení do území 

US_002/1 
US_006/1 

US Územní studie k vytvoření struktury 
stabilizovaných ploch a zlepšení jejich 
zapojení do území 

Zdroj: platné územní plány obcí 

Vysvětlivky: 
US - územní studie 

 

(117c) zastavitelná plocha - plochy a koridory nadmístního významu vymezené v ZÚR  

- viz výkres limitů, záměrů; legenda: Plochy a koridory nadmístního významu vymezené v ZÚR 
- datový model PlZmenZUR_p 

 

Název plochy nebo koridoru Navržený 
způsob využití 

Popis plochy Dotčené obce 

Koridor S8  Koridor silnice I/38 
(Koridor o šíři 150m) 

D-silnice I.třídy  Koridor pro homogenizaci stávajícího tahu 

 Přeložka silnice I/38 Jihlava. Moravské 
Budějovice 

Markvartice, Rozseč, 
Sedlatice, Svojkovice 

Koridor 
silnice I/23 

Koridor silnice I/23 
(Koridor o šíři 150m) 

D- silnice I.třídy  Koridor pro homogenizaci stávajícího tahu 

 Silnice I/23 Mrákotín – Krahulčí – přeložka I/23 
Krahulčí 

 Obchvat I/23 Markvartice 

 Obchvat I/23 Stará Říše 

 Přeložka silnice I/23 Markvartice - Předín 

Borovná, Dyjice, Hostětice, 
Krahulčí, Markvartice, 
Mrákotín, Olšany, Ořechov, 
Sedlatice, Stará Říše, Telč, 
Žatec 

Koridor 
silnice II/112 

Koridor silnice II/112  
(koridor o šíři 80m) 

D- silnice II. 
třídy 

Koridor pro homogenizaci stávajícího tahu 
(pouze vybraný úsek hranice ORP Jihlava – Telč)  

Řásná, Řídelov, Telč, Vanov, 
Vanůvek, Volevčice 

Koridor 
silnice II/406 

Koridor silnice II/406 
(koridor o šíři 80m) 

D- silnice II. 
třídy 

Koridor pro homogenizaci stávajícího tahu Černíc, Myslůvka,Telč, 
Volevčice, Studnice 

Koridor 
elektro 
vedení 

Nadzemní vedení 
elektrizační soustavy 
(koridor v šířce 400 m) 

T-energetika Koridor pro umístění stavby nadzemního vedení 
vvn 110 kV R Jihlava-západ – R Třešť – R Telč   

Mysliboř, Telč, Studnice, 
Volevčice 

NRBC 80 Pařezitý/Roštejn U -- Doupě, Klatovec, Lhotka, 
Mrákotín, Řásná, Řídelov, 
Vanůvek 

RBC 1529 Černíčský rybník U -- Černíč 

RBC 649 Jezbiny U -- Knínice 

RBC 651 Pařezitá U -- Dyjice, Olšany, Ořechov 

RBC 660 Veselský vrch U -- Olšany, Stará Říše 

RBC 661 Skalníky U -- Sedlejov 

RBC 686 Zhejral U -- Klatovec 

RBK 475 Pařezitý/Roštejn-Zhejral U -- Klatovec 

RBK 511 Skalníky-Veselský vrch U -- Nevcehle, Sedlejov, Stará 
Říše 

RBK 512 Veselský vrch-Pařezitá U -- Dyjice, Olšany 

RBK 519 Černícský rybník-Pařezitá U -- Černíc, Dyjice, Radkov, 
Strachoňovice, Telč 

RBK 522 Pařezitá-Jezbiny  U -- Bohuslavice, Dyjice, Knínice, 
Krasonice, Nová Říše, 
Vápovice 

Zdroj: Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina – 1. Aktualizace 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 80 z 109 

(118a) veřejně prospěšné zájmy dle územního plánu 

Vybrané veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření z územních plánů jednotlivých obcí  

- viz výkres limitů, záměrů; legenda: Veřejně prospěšné zájmy dle ÚP – VPS a VPO 

- datový model VPZ_UP_p, VPZ_UP_b, VPZ_UP_l 

Plochy návrhových prvků ÚSES jako veřejně prospěšné opatření se ve vrstvě nezobrazují. 

Záměry, které svým obsahem a podrobností náležejí regulačnímu plánu nebo územnímu rozhodnutí, se ve vrstvě 
nezobrazují. 

ÚPD obce/ 
Datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor VPS, VPO Omezení 
práv 

Typ VPZ Popis/ 
poznámka 

Borovná 
4. 5. 2009 

VDT1, VDT2 
VT1 

V D 
T 

Obslužná komunikace, inženýrské sítě 
vodovod 

Černíč - 5. 3. 2009 

k.ú.Černíč 
k.ú.Myslůvka 
k.ú.Slaviboř 

VDT1,VDT3,VDT19 
VDT4, 
VDT5,VDT6,VDT7,VDT8 

W D 
komunikace, inženýrské sítě – pro obsluhu rozvojové plochy 
smíšené obytné 

k.ú.Černíč 
k.ú.Myslůvka 
k.ú.Slaviboř 

VDT12,VDT13, 
VDT16,VDT17, 
VDT18,  

W D 
účelová komunikace – pro řešení prostupnosti krajiny 

k.ú.Černíč 
k.ú.Myslůvka 
k.ú.Slaviboř 

VT1 
VT2 
VT3 

W T 
Výstavba ČOV 

k.ú.Slaviboř VT5 W T Přeložka vedení vn včetně trafostanice 

k.ú.Slaviboř VT6 W T technická opatření na řešení extravilánových vod 

k.ú.Slaviboř VR3, VR6 W R  opatření ke zvýšení retenčních schopností území 

k.ú.Černíč,Slav. 
k.ú.Černíč 

k.ú.Slaviboř,Mys. 

VDT9,  
VDT10,  
VDT11 

V 
V 
V 

D komunikace III. třídy – pro průchod veřejné dopravy 

Dolní Vilímeč 
7. 1. 2010 

VDT3 W D a T  koridor účelové komunikace, obsluhující hráz rybníka pod 
obcí předkupní právo pro obec 

VT1 W T koridor pro splaškovou kanalizaci – přívod na ČOV předkupní 
právo pro obec 

VT2 W T výstavba čistírny odpadních vod předkupní právo pro obec 

VT3 W T koridor vodovodního řadu z Vystrčenovic předkupní právo pro 
obec 

VDT3 – VDT32,  W D koridor účelové komunikace 

VR1 W R plochy pro zvýšení retenční schopnosti rybníka Za Brodem 

VR2 W R plochy pro výstavbu nádrže (rybníka) Na Obůrce 

VR3 W R plochy pro výstavbu nádrže (rybníka) pod obcí 

VP1 W R koridor na provedení doplňujících protipovodňových opatření 
pro zvýšení retenčních schopností území – přehrážek na toku 

PO1 P O Obecní hřiště 

VDT1 P P veřejné prostranství za Kulturním domem 

VDT2 P P veřejné prostranství v lokalitě Padělky 

Horní Myslová 
30. 6. 2012 

WD1 V D Koridor pro homogenizaci silnice III/40611 a pro uložení 
vodovodu 

WD2 V D Koridor pro homogenizaci silnice III/40612 

WD3 V D Koridor pro homogenizaci místní komunikace 

WT1 V T Plocha pro ČOV 

Hostětice 
31. 5. 2010 
k. ú. Hostětice 

VD2 V D obslužná komunikace, inženýrské sítě 

VD3 V D účelová komunikace, inženýrské sítě 

VT1 V T čistírna odpadních vod 

k. ú. Částkovice u 
Hostětic 

VT2 V T čistírna odpadních vod 

k. ú. Hostětice VT3 V T splašková kanalizace 

k. ú. Částkovice u 
Hostětic 

VT4 V T splašková kanalizace 

PR1 P O víceúčelové hřiště 

PR2 P O rozhledna 

Klatovec 
12. 2. 2009 

WD V D nová síť souvisejících místních obslužných komunikací 
v navržených lokalitách 

WT1 V T výtlačný vodovodní přivaděč do obce 

WT2 V T veřejný vodovod v obci 

WT3 V T veřejná kanalizace celé obce 

WT4 V T sedimentační ( ČOV) rybníky včetně přivaděčů 

Knínice 
8. 3. 2009 

DI1 V D jednosměrná místní komunikace v m.č.Bohusoudov 

DI2 účelová komunikace pro hospodaření v území Knínice, 

DI3 místní komunikace pro novou plochu BSz v území Knínice 

TI1 V T rozšíření vodovodní sítě a výstavba kanalizační stoky pro 
nové plochy v m.č. Bohusoudov 

TI2 plocha pro čistírnu odpadních vod v m.č.Bohusoudov 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 81 z 109 

ÚPD obce/ 
Datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor VPS, VPO Omezení 
práv 

Typ VPZ Popis/ 
poznámka 

TI3 koridory kanalizačních stok odpadních vod pro obec Knínice 

TI4 plocha pro čistírnu odpadních vod v obci Knínice 

TI5 koridor vodovodního řadu pro zásobování obce Budeč 

PO1 V R obnova rybníka na vodním toku Prokopka, 

PO2 obnova rybníka na vodním toku Prokopka 

PO3 nový rybník na významném vodním toku Želetavka 

OV1 P O občanské vybavení, přírodní koupaliště 

OV2 občanské vybavení, sportovní víceúčelové hřiště pro mládež 
a dospělé 

Kostelní Myslová 
15. 5. 2009 

WT1 V T veřejný vodovod – doplnění rozvodného řadu 

WT2 V T veřejná kanalizace – stoková síť obce 

WD W D parkovací záliv u kostela 

WT3 W R protierozní opatření 

WT4 W R ? izolační zeleň 

Krasonice 
15. 7. 2016 

VD1 V D Doprava  - ostatní komunikace 

VT1-4 V T 1 - ČOV, 2,3 – kanalizace, 4 – přípojka VN 

PP1 P P Park v prostoru návsi 

Lhotka 
27. 11. 2012 

VDT5 V D komunikace 

VT1,2 V T ČOV a kanalizace 

VR1,2 V W Retenční nádrže - rybníky 

Mysletice 
2. 4. 2010 

VD1 W D účelová komunikace k ČOV 

VD2 W D účelová komunikace do Borovné 

VDT1 W D a T místní komunikace pro lokality 1 a 4 

VDT2 W D a T obslužná komunikace pro lokalitu 13 

VT1 W T splašková kanalizace 

VT2 W T čistírna odpadních vod 

VT3 W T inženýrské sítě pro lokality 5 a 6 

Mysliboř 
15. 8. 2009 

VPS 1 W D a T čistírna odpadních vod (biologický rybník) pro celou obec 

VPS 2 V D a T 
koridor pro umístění kanalizačního sběrače a účelové 
přístupové komunikace k navržené ČOV 

Nová Říše 
4. 1. 2014 

VDT1-3 V D a T Komunikace, chodník, inženýrské sítě 

VD 1,2,5,6, V D Účelová komunikace 

VD 3,4, V D chodník 

VT1 V T ČOV 

VT2 V T Přeložka nadzemního vedení VN 

VT3 V T Kabelizace nadzemního vedení VN 

VT4-10 V T Kanalizační sběrač 

VP1-3, V R Vodní nádrž 

VP4-10, V R Protipovodňová a protierozní opatření 

PO1 P O Hasičská zbrojnice 

Ořechov 
3. 8. 2013 

WD1 V D Plocha pro homogenizaci silnice I/23 v koridoru DK1 

WT1 V T Kanalizační řad ve vymezeném koridoru TK1 

Panské Dubenky 
20. 3. 2010 

WD1 V D 
přeložka části silnice II/409 a chodník (od kostela na jižní 
okraj obce) 

WD 2 V D komunikace účelová k ČOV 

WT 1 V T trasa vzdušného vedení VN, trafostanice 

WT 2 V T STL plynovod 

WT 3 V T ČOV 

WT 4 V T kanalizace splašková, dešťová 

WT 5 V T inženýrské sítě pro výstavbu RD 

WT 6 V T kanalizace splašková 

WT 7 V T trasa vzdušného vedení VN, trafostanice 

PO 1 P O občanské vybavení – tělovýchova, sport 

PV 1 P P -zeleň  

PV 2 P P -zeleň  

Rozseč 
10. 6. 2014 

WD1 V D Přeložka silnice I/38 ve vymezeném koridoru DK1 

WD2 V D Homogenizace stávající trasy silnice I/38 ve vymezených 
koridorech DK1 a DK2 

WT1 - 7 V T VPS technické infrastruktury 

WR1 V R Protierozní a protipovodňová opatření 

Řídelov 
29. 1. 2013 
 
Změna č. 1 
16. 7. 2016 

VDT 6 W D a T nová místní obslužná komunikace a inženýrské sítě pro 
obsluhu navržené lokality P1 

DK06 W D Homogenizace silnice II/112 ve vymezeném koridoru. 

VT 1 W T veřejný vodovod 

VT 2 W T veřejná kanalizace 

VT 3 W T Čistírna odpadních vod 

Sedlejov 
4. 2. 2009 

WDT1 V D a T chodník, inženýrské sítě 

WD1 V D chodník 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 82 z 109 

ÚPD obce/ 
Datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor VPS, VPO Omezení 
práv 

Typ VPZ Popis/ 
poznámka 

WT1 V T kanalizační sběrač splaškové kanalizace na ČOV Žatec 
(likvidace splaš. vod) 

WT2 V T kanalizační stoka kmenová splaškové a dešťové kanalizace 

WR1 V R protipovodňové a protierozní opatření – zatravnění, záchytný 
(vsakovací) příkop 

Stará Říše 
16. 7. 2009 
změna č. 1 
22. 9. 2012 

VD1 (DK03) W D Plocha pro přeložku silnice I/23 včetně řešení křižovatky, dílčí 
přeložky silnice II/407, souvisejících objektů, zemědělských 
cest a vyvolaných přeložek inženýrských sítí a asanací. 

VD2 W D Plocha pro místní komunikaci ke hřišti. 

VD3 W D Plocha pro místní komunikaci k ploše pro čistění odpadních 
vod. 

VD4 W D Plocha pro parkoviště u hřbitova. 

VT5 W T Navrhované veřejné kanalizační řady včetně objektů na síti. 

VT6 W T Plocha pro čištění odpadních vod 

VT7 W T Přeložka vodovodního řadu 

VT8 W T Přeložka vedení 22 kV včetně nové trafostanice. 

Strachoňovice 
24. 5.2011 

VDT2 W D a T komunikace, inženýrské sítě – pro obsluhu ČOV 

VDT4, VDT5, VDT7, 
VDT8, VDT9, VDT10, 
VDT11, VDT12, VDT15, 
VDT16 

W D komunikace – pro řešení prostupnosti krajiny 

VT1 W T výstavba ČOV. 

VT2 W T přeložka vedení vn včetně trafostanice 

VT3 W T splašková kanalizace 

VT4 W T technická opatření na řešení extravilánových vod 

VDT1 V D komunikace, inženýrské sítě – pro obsluhu rozvojové plochy 
smíšené obytné 

VDT3 V D silnice III. třídy – pro průchod veřejné dopravy do Černíče - 
plocha ve formě koridoru o šířce 30 m; silnice je vedena v 
trase stávající účelové komunikace 

VDT14 V D silnice III. třídy – pro průchod veřejné dopravy do Dolní 
Vilímče - plocha ve formě koridoru o šířce 15 m, v 
zastavěném území min. 8 m; silnice je vedena v trase 
stávající účelové komunikace 

PO1 P O Plocha pro veřejnou občanskou vybavenost, např. hasičskou 
zbrojnici. 

VO1 P P Opatření k rozvoji a ochraně kulturního dědictví (ochrana 
místa výhledu na historicky významnou stavbu) – založení 
veřejné zeleně 

Telč 
4. 10. 2011 

DK03 W D Dopravní koridor pro homogenizaci silnice I/23- převzato a 
zpřesněno ze ZÚR 

DK06 W D Dopravní koridor pro homogenizaci silnice II/112- převzato a 
zpřesněno ze ZÚR 

DK28 W D Dopravní koridor pro homogenizaci silnice II/406- převzato a 
zpřesněno ze ZÚR 

DS_01 W D Dopravní koridor pro obchvat silnice I/23  / obchvat města 
Telč v parametrech silnice I. třídy (silnice II., III. třídy nebo 
místní komunikace) 

DS_02 W D Dopravní koridor pro obchvat silnice II/406, včetně úpravy 
železniční trati 

DS_23 W D Doplnění dopravní obslužnosti lokality 004 Na Posvátné 

DS_24 W D Dopravní napojení čistírny odpadních vod Studnice 

DL_01 W D Letiště Telč 

EE_7 W T Koridor pro zásobování elektrickou energií (E08_ZÚR) / 
Koridor není vymezen 

TV_36 W T Nový řad Sedlejov-Řídelov / Není vymezena plocha ani 
koridor   

TV_37 W T Nový řad Sedlejov-Řídelov odbočka Volevčice / Není 
vymezena plocha ani koridor 

TV_38 W T Nový řad Sedlejov-Řídelov odbočka Doupě / Není vymezena 
plocha ani koridor 

TV_39 W T Nový řad Telč-Kostelní Myslová / Není vymezena plocha ani 
koridor 

Urbanov 
25. 1. 2012 

WD 1 V D Komunikace k dopravnímu napojení údolí toku a ploch pro 
čištění odpadních vod. 

WT 4 V T Rozšíření skup. vodovodu N. Ř. ve vymezeném koridoru K1 

WT 5 V T Kanalizační řady ve vymezeném koridoru K2. 

WT 6 V T Plocha pro čištění odpadních vod. 

PO 7 P O Sportovní a rekreační hřiště u vodojemu 

PO 8 P P Veřejné prostranství a parkování u hřbitova. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 83 z 109 

ÚPD obce/ 
Datum účinnosti/ 
katastrální území 

Identifikátor VPS, VPO Omezení 
práv 

Typ VPZ Popis/ 
poznámka 

Vystrčenovice 
29. 10. 2009 

VDT 16 V D a T komunikace, inženýrské sítě pro obsluhu lokality i.č.1 

VDT 18 V D a T komunikace, inženýrské sítě pro obsluhu lokality i.č.3,4,5 

VDT 19 V D a T komunikace, inženýrské sítě pro obsluhu lokality i.č.6,9 

VT 14 V T přívodní vodovodní řad včetně AT stanice 

VT 13 V T čistírna odpadních vod včetně zaústění do potoka 

VT 31 V T propojení rybníků Horního a Dočkalova 

VT31A V T přepad vody z poldru 

VE 15, VE 15A V R opatření k zachycení extravilánových vod 

OV 11 P O občanské vybavení – veřejná vybavenost – rozšíření ploch 
obecního úřadu 

Zadní Vydří 
26. 9. 2009 

VD1 W D účelová komunikace k ČOV 

VD2 W D účelová komunikace do Prostředního Vydří 

VDT1 W D a T místní komunikace pro lokalitu 1 

VT1 W T čistírna odpadních vod 

VT2 W T splašková kanalizace 

VT3 W T STL plynovod 

Krahulčí 
2. 10. 2005 

V0 V T   Vyrovnávací vodojem vč. přívodního potrubí 

V1 V T Rozvodné řady vodovodů 

V2 V T Stoková síť oddílné kanalizace 

V3 V T ČOV 

V4  V T Plynovodní potrubí 

V5 V T trafostanice 

V6 V T Vedení elektrické energie VN 22kV a NN 

V7 V D Místní komunikace 

V8 V D Přeložka silnice I/23 

V9 V O Sportoviště a rekreační plochy vč. parkovišť 

V10 V D Stezka pro pěší a cyklisty Telč – Krahulčí 

V11 V O Rozhledna na Nováčkově kopci vč. přístupové komunikace 

V12 V R Nový rybník v jižním okraji katastru 

Mrákotín 
29. 12. 2004 

O1 V O Rozšíření areálu školy 

R1,R2,R3 V R sportovní zařízení venkovního charakteru 

T1,T2  V T čistírna odpadních vod 

U1-U9 V P komunikace, chodníky, inženýrské sítě 

N1,N2 V W Vodní plochy 

D1,D3 V D doprava 

V1-V10 V T vodovod 

K1-K4 V T Kanalizace 

P1-P7 V T Plynovod 

E1-E6 V T Elektřina 

Řásná 
13. 4. 2005 

OS1 V O,R Dostavba sportovního areálu 

D1 V D Místní úpravy st. silnic 

D2 V D Úprava parkovacích ploch před obč. vybaveností obce 

D3 V D Úprava MK v jádru obce 

D4,  V D Zřízení MK na tělese bývalé polní cesty  

D5 V D Obnova hist. cesty mezi selskými usedl. k Plodovému ryb. 

D6 V D Zřízení jednostr.chodníku při silnici Řásná - autokemp 

D7 V D Obnova historické cesty do sídla 

T1 V T Výstavba zařízení na likvidaci odpadních vod v obci 

T2 V T Prodloužení kanalizačního sběrače 

T3 V T Stav. tech. úpravy sloužící ke zkapacitnění obec. vodojemu 

T4  V T Koridor pro kanalizační tlakové potrubí Řídelov - Řásná 

Zdroj: platné územní plány obcí 

 

(118b) veřejně prospěšné zájmy dle zásad územního rozvoje 

Veřejně prospěšné stavby ze Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, 1. Aktualizace  
- viz výkres limit, záměrů; legenda: Veřejně prospěšné zájmy dle ZÚR 
- datový model VPZ_ZUR_p 

Registrační číslo Zásad územního rozvoje v systému iKAS 243 
Identifikátor 
veřejně 
prospěšného 
zájmu 

Název veřejně prospěšné 
stavby 

Omeze
ní práv 

Typ 
VPZ 

Popis  Dotčená katastrální území 

DK 01 
(PÚR ČR S8, 
E59) 

Koridor silnice I/38 

(Koridor o šíři 150m) 

 D  Koridor pro homogenizaci stávajícího 
tahu 

 Přeložka silnice I/38 Jihlava. Moravské 
Budějovice 

Markvartice, Rozseč, Sedlatice, 
Svojkovice 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 84 z 109 

DK 03 Koridor silnice I/23 

(Koridor o šíři 150m) 

 D  Koridor pro homogenizaci stávajícího 
tahu 

 Silnice I/23 Mrákotín – Krahulčí – 
přeložka I/23 Krahulčí 

 Obchvat I/23 Markvartice 

 Obchvat I/23 Stará Říše 

 Přeložka silnice I/23 Markvartice - 
Předín 

Borovná, Dyjice, Hostětice, 
Krahulčí, Markvartice, Mrákotín, 
Olšany, Ořechov, Sedlatice, 
Stará Říše, Telč, Žatec 

DK 06 Koridor silnice II/112  

(koridor o šíři 80m) 

 D Koridor pro homogenizaci stávajícího tahu 

(pouze vybraný úsek hranice ORP Jihlava 
– Telč)  

Řásná, Řídelov, Telč, Vanov, 
Vanůvek, Volevčice 

DK 28 Koridor silnice II/406 

(koridor o šíři 80m) 

 D Koridor pro homogenizaci stávajícího tahu Černíc, Myslůvka,Telč, 
Volevčice, Studnice 

E 08 Nadzemní vedení 
elektrizační soustavy 

(koridor v šířce 400 m) 

 T Koridor pro umístění stavby nadzemního 
vedení vvn 110 kV R Jihlava-západ – R 
Třešť – R Telč   

Mysliboř, Telč, Studnice, 
Volevčice 

Zdroj: platné ZÚR KV 

 

Veřejně prospěšná opatření územní systém ekologické stability 

Identifikátor 
veřejně 
prospěšného 
zájmu 

Typ 
prvku 
ÚSES 

Název prvku ÚSES NKOD ze 
ZÚR 

Typ VPZ Dotčené obce 

U007 NRBC Pařezitý/Roštejn 80 U Doupě, Klatovec, Lhotka, Mrákotín, Řásná, Řídelov, 
Vanůvek 

U026 RBC Černíčský rybník 1529 U Černíč 

U101 RBC Jezbiny 649 U Knínice 

U102 RBC Pařezitá 651 U Dyjice, Olšany, Ořechov 

U111 RBC Veselský vrch 660 U Olšany, Stará Říše 

U112 RBC Skalníky 661 U Sedlejov 

U117 RBC Zhejral 686 U Klatovec 

U239 RBK Pařezitý/Roštejn-Zhejral 475 U Klatovec 

U243 RBK Skalníky-Veselský vrch 511 U Nevcehle, Sedlejov, Stará Říše 

U244 RBK Veselský vrch-Pařezitá 512 U Dyjice, Olšany 

U253 RBK Černícský rybník-Pařezitá 519 U Černíc, Dyjice, Radkov, Strachoňovice, Telč 

U254 RBK Pařezitá-Jezbiny  522 U Bohuslavice, Dyjice, Knínice, Krasonice, Nová Říše, 
Vápovice 

Zdroj: platné ZÚR KV 

 
Vysvětlivky: 

P – pouze možnost uplatnění předkupního práva 
V – pouze možnost vyvlastnění 
W – možnost vyvlastnění i uplatnění předkupního práva 
 
VPS – veřejně prospěšná stavba  
VPO– veřejně prospěšné opatření 
ÚSES – územní systém ekologické stability 
NRBC – nadregionální biocentrum 
RBC– regionální biocentrum 
RBK – regionální biokoridor 

 
D – VPS dopravní infrastruktura 
T – VPS technická infrastruktura 
O – VPS občanského vybavení 
R – VPO retenční 
P – veřejná prostranství 
E - VPO – přírodní a kulturní dědictví 
U – VPO - ÚSES 
 

 

 

(118c) územní rezervy dle územního plánu 

- viz výkres limitů, záměrů; legenda: Územní rezervy dle ÚP 
- datový model UR_UP_p 

ÚPD obce 
Datum účinnosti 
katastrální území 

identifikátor Způsob využití  

Knínice 
8. 3. 2009 

R1 O - sportovní vybavení 
plocha územní rezervy pro občanské sportovní vybavení 
pro plochy smíšené obytné s rekreací v m.č.Bohusoudov, 

R2 R 
plocha územní rezervy pro rekreaci individuální ve vazbě 
na navrhovanou vodní nádrž na vodním toku Želetavka 

Krasonice 
15. 7. 2016 

R1 SO Územní rezerva pro plochy smíšené obytné 

R2 SO Územní rezerva pro plochy smíšené obytné 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 85 z 109 

Mysletice 
2. 4. 2010 

19 - SO S podmínkou pro využití plochy je realizace přístupové 
komunikace, kde budou uloženy i potřebné inženýrské sítě 
podmínkou je realizace kanalizace a ČOV 

Nová Říše 
4. 1. 2014 

R1 B lokalitu pro bydlení v rodinných domech řešit tak, aby 
uzavírala rozvojové území na jihozápadním okraji sídla a 
vytvořila přechod mezi zástavbou a krajinou 

R2 O • řešit umístění komerčního zařízení  
• řešit střet s trasou nadzemního vedení vn  
• změnu využití území řešit takovým způsobem, aby 
nedošlo k narušení obrazu sídla a krajiny a k narušení 
krajinného rázu (jedná se o pohledově exponovanou 
plochu)  

Rozseč 
10. 6. 2014 

R1 B Územní rezerva pro bydlení v rodinných domech 

Stará Říše 
16. 7. 2009 

R1 B plocha pro bydlení v rodinných domech. 

Zm. č. 1 – 22. 9. 2012 R2 B Plocha pro bydlení v rodinných domech 

Zdroj: platné územní plány obcí 

 

(118d) územní rezervy dle zásad územního rozvoje  

-  viz výkres limitů, záměrů; legenda: Územní rezervy dle ZÚR 
- datový model UR_ZUR_p 
 

Územní rezervy ze Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, 1. aktualizace 
Identifikátor územní 
rezervy v rámci ZÚR 

Název  Způsob 
využití 

Popis  Dotčená katastrální 
území 

V 25 Vodovodní síť T koridor pro rezervu v šířce 100 m pro provedení budoucího 
umístění stavby vodovodu – rozšíření skupinového vodovodu 
Landštejn – navazující na území Jihočeského kraje 

Zadní Vydří 

Zdroj: platné ZÚR KV 

 

(118e) nadmístní záměry ÚP v oblasti technické a dopravní infrastruktury  

- viz výkres limitů, záměrů; legenda: Nadmístní záměry ÚP v oblasti TI a DI 
- datový model ZamUP_DI_p 
 

Územní plán Datum schválení ÚP Druh dopravní 
infrastruktury 

Typ dopravní 
infrastruktury 

Popis záměru 

Telč 4. 10. 2011 Silniční doprava Silnice I. třídy Dopravní koridor pro J obchvat Telče silnicí I/23   

Silniční doprava Silnice II. třídy Dopravní koridor pro SV obchvat Telče silnicí II/406 , 
včetně úpravy železniční trati 

Zdroj: Úřad územního plánování 

 

(118f) záměry ZÚR v oblasti technické a dopravní infrastruktury 

- datový model ZamZUR_DI_b,l,p, ZamZUR_TI_b,l,p 

Vrstvy nejsou naplněny. 

 

(118g) významné oborové záměry dopravy  

- viz výkres záměrů; legenda: Významné oborové záměry 

- datový model ZamOB_DI_p 

ID 
identifik
ační 
číslo 
záměru 

Zdroj – název oborového 
dokumentu, z něhož je údaj 
převzat 

Datum 
schválení 

Druh záměru Typ záměru Časový 
horizont, kdy 
se má záměr 
uskutečnit 

Stručný popis záměru 

-- „Aktualizace studie tahu silnice I/23 
hranice Jihočeského kraje – 
křižovatka D1 Kývalka“ 
(zpracovatel VIAPONT, s.r.o., 
6/2004) 

6/2004 S - silniční Silnice I. třídy --- Obchvat I/23 Olšany – 
úkol ze ZÚR pro územní 
plánování - prověřit a 
stabilizovat na silnici I/23 
umístění obchvatu 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 86 z 109 

(118h) významné oborové záměry energetiky a spojů 

- datový model ZamOB_EN_b,l 
Vrstvy nejsou naplněny. 

 
(118i) významné oborové záměry zásobování vodou a kanalizace 

- datový model ZamOB_VK_b,l 
Vrstvy nejsou naplněny. 

 
(118k) ostatní jiné záměry   

- viz výkres záměrů; legenda: Ostatní jiné záměry 
- datový model ZamOst_p 
 

Dokument / zadavatel  Datum schválení 
dokumentu 

Popis záměru identifikátor Druh záměru 

Politika územního rozvoje / 
Česká republika, MMR 

Dne 20. 7. 2009 Koridor silniční dopravy republikového 
významu – silnice I/38 (E 59) 

S8 Silniční doprava 

ZÚR Kraje Vysočina – 
aktualizace č.1 / Kraj 
Vysočina   

Účinnost od 23. 10. 
2012 

Úkol ze ZÚR pro územní plánování – 
prověřit a stabilizovat umístění obchvatu 
města Telč v technických parametrech 
silnice I. třídy 

-- Silniční doprava 

ZÚR Kraje Vysočina / Kraj 
Vysočina 

Účinnost od 22. 11. 
2008 

rozvojová osa OSk 2 Jihlava – Třešť – 
Telč (Dačice) 

OSk2 Rozvojová osa ze ZÚR 

Návrh Nařízení o zřízení 
Přírodního parku Javořická 
vrchovina a omezení využití 
jeho území / Krajský úřad 
Kraje Vysočina, odbor 
životního prostředí  

Nařízení kraje nebylo 
dosud schváleno 

Návrh nařízení pod Č. 
j. KUJI 32077/2012 
OZP 771/2012 ze dne 
10. 5. 2012 

Přírodní park Javořická vrchovina - návrh -- Nařízení Kraje Vysočina 

 

 Dotčené obce záměrem OSk2: 

Černíc (k.ú.Myslůvka), Kostelní Myslová (k.ú. Kostelní Myslová), Mysliboř (k.ú. Mysliboř), Telč (k.ú. Studnice u Telče, k.ú. 

Telč), Volevčice (k.ú. Volevčice u Telče), Zadní Vydří (k.ú. Zadní Vydří). 

 

 Dotčené obce záměrem návrhu nařízení o zřízení Přírodního parku:  

 

Město Telč, Městys Mrákotín, Obec Borovná, Obec Doupě, Obec Horní Myslová, Obec Hostětice, Obec Kaliště, Obec 

Klatovec, Obec Kostelní Myslová, Obec Krahulčí, Obec Lhotka, Obec Mysletice, Obec Olší, Obec Panské Dubenky, 

Obec Řásná, Obec Řídelov, Obec Vanov, Obec Vanůvek, Obec Volevčice. 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 87 z 109 

3. ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

3.1.  Zjištění a vyhodnocení udržitelného rozvoje území s uvedením jeho silných a slabých stránek, 
příležitostí a hrozeb v tematickém členění 

PROSTŘEDÍ 

 

3.1.1. Horninové prostředí a geologie 

 

Základní charakteristika: 

Geomorfologie a geologie: 

Z hlediska geomorfologického členění se dané území nachází v geomorfologické podprovincii Českomoravské, celku 
Křižanovská vrchovina - území zahrnuje k.ú. Volevčice. 

Povrch je v celém území tektonicky rozčleněn, jedná se o „krajinu malého měřítka“. Významnými prvky v utváření reliéfu jsou 
vodoteče Moravské Dyje, protékající centrální částí území, Vápovka v západní části území a ucelené komplexy lesní půdy 
s vrcholem Javořice na severozápadě a vodní nádrž Nová Říše na severovýchodě řešeného území.  

 

HORNINOVÁ PROSTŘEDÍ a GEOLOGIE - SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Standardní základové podmínky ve většině území, pouze místně zhoršené 
v návaznosti na vodní plochy a toky 

Nízké až střední riziko výskytu radonu z podloží v části řešeného území  

Nevyskytující se sesuvná území, haldy ani deponie 

V severozápadní části území se vyskytují dobývací prostory a navazující 
ložiska nerostných surovin 

V Řešeném území jsou evidovány lokality poddolování i systémy důlních děl 

Vysoké riziko výskytu radonu 
z podloží v celé severozápadní 
ploše (okolí vrchu Javořice)  

Výskyt starých zátěží území a 
kontaminovaných ploch 

V řešeném území je výskyt půd 
ohrožených půdní erozí  

  

3.1.2. Vodní režim 

Území náleží do povodí Moravské Dyje a Vltavy, rozvodnice prochází severozápadní částí území – Javořickou vrchovinou i 
přes vrchol Javořice. Celé území Českomoravské vrchoviny je charakteristické vysokým zastoupením vodních ploch a toků, 
ale většinou menšího rozsahu a průtoku, jedná se o pramennou oblast. Řešeným územím protékají tyto nejvýznamnější 
toky:  

 Moravská Dyje, Řečice (Olšanský p.), Myslůvka, Vápovka, Hamerský p. 

a dále tyto nejvýznamnější vodní plochy: 

 v.n. Nová Říše, Černíčský r., Smíchov, Olešský r., Hamr, Řibřid, Vel. Pařezitý r., Zhejral 

Vodní toky nenesou znaky závažných negativních zásahů: ztrátu přírodních atributů (střídání tišin a proudných úseků), 
ochuzení biotopů, apod. Pouze v menším rozsahu došlo u některých vodních toků protékajícím zastavěným územím k jejich 
regulaci, zatrubnění, napřímení, apod. Na řešeném území se často ve velkém rozsahu nacházejí meliorační zařízení 
(otevřené a zakryté meliorační kanály a svodnice) ve správě Zemědělské vodohospodářské správy.  

Podle vodohospodářských map 23-43 Telč a 23-41Třešť. 

Extravilánové vody 

Problémy s extravilánovými vodami jsou pouze lokální a především na zemědělském půdním fondu, v řešeném území jsou i 
půdy náchylné k půdní erozi, které jsou často i v přímém kontaktu s obcemi. 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 88 z 109 

VODNÍ REŽIM - SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Velká část zemědělského půdního fondu území má 
vyšší retenční schopnost 

Stávající zastoupení vodních toků a vodních nádrží 

Vyhlášená záplavová území výše uvedených toků  

V území evidovaná zařízení protipovodňové ochrany, 
nejčastěji ve formě vsakovacího retenčního prostoru  

Vodní nádrže Nová Říše a Zhejral s vodárenskými účely 
a území zvláštní povodně pod vodním dílem Nová Říše 

Zastoupení ploch intenzivně zemědělsky 
obdělávaných, erozně ohrožené plochy – krajina 
s intenzivní zemědělskou výrobou má malou retenční 
schopnost, nežádoucí vliv na vodní režim 

Převážná část řešeného území se nachází ve 
zranitelné oblasti 

Znečištění vodních toků v důsledku zemědělské 
činnosti a s ohledem na jejich umístění v návaznosti 
na zastavěné území 

Výstavba 
a obnova 
vodních 
ploch 
z evropský
ch dotací 

 

 

 

 

3.1.3. Hygiena životního prostředí 

 
Ovzduší 
Ovzduší a míru jeho znečištění je možné sledovat v měřící stanici - Kostelní Myslová  
Velké zdroje znečištění v území nejsou, v celém ORP Telč se nachází staré zátěže území a kontaminované plochy (vše 
typem zátěže ŽP skládkování) : 

 skládka Řásná, Nové kopaniny Magdalena (charakteristika celkového rizika – 4 nízké), Cihelna – laguna 
(charakteristika celkového rizika – 4 nízké) a Cihelna (charakteristika celkového rizika – 4 nízké).  

Z mapování oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší je patrné překročení imisních limitů pro ochranu zdraví lidí a pro ochranu 
ekosystémů a vegetace, konkrétně cílového imisního limitu, vč. přízemního ozónu. 
 
Voda 
Znečištění vodních toků je dáno převážně zemědělskou činností a odpadními vodami. V celkovém měřítku není znečištění 
vodních toků a ploch v řešeném území radikální. 
 
Hluk 
V řešeném území se nachází komunikace I, II a III. třídy. 
Řešeným územím je vedena jednokolejná železniční trať č.227  Kostelec u Jihlavy – Slavonice a zpět, využívaná pro osobní 
i nákladní dopravu. Trať má regionální význam. Trasa železnice je v území stabilizována.  
V obcích řešeného území se nachází veřejná pohřebiště. 
 

HYGIENA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ - SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Vyhovující kvalita ovzduší 

Dlouhodobě se zlepšující 
kvalita životního prostředí 

Napojení větších center 
(Telč a Mrákotín) na 
centrální ČOV 

Ozon - riziko překračování dlouhodobého 
imisního cíle pro lidské zdraví a vegetaci a 
ekosystémy 

Ve většině území přímé odvedení odpadních vod 
do volné krajiny, zejména u menších obcí  

Silnice I/23, jako nejvýznamnější hygienická limita 
území, negativně ovlivňující živ. prostředí 

Dobývací prostory v území a jejich situování 
v blízkosti zastavěných území    

Evidované plochy starých zátěží a 
kontaminovaných ploch 

Vedení silnice I/23 přes zastavěná území obcí 

Absence ČOV u větších sídel území (Nová Říše, 
Stará Říše, Krahulčí) 

Odklon trasy silnice 
I/23 mimo zastavěná 
území obcí 
(Markvartice, Stará 
Říše, Telč, Krahulčí a 
Mrákotín) 

Zvyšování podílu zdrojů, 
převážně automobilové 
dopravy na zhoršování kvality 
ovzduší  

Zvýšení tranzitní dopravy na 
frekventovaných 
komunikacích I/23, I/38, II/406 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 89 z 109 

3.1.4. Ochrana přírody a krajiny 

Rozbor ekologické stability území  

Ekologická stabilita území se vyhodnocuje pomocí koeficientu ekologické stability (dále KES). 
Podle vzorce Míchala, je metoda výpočtu KES založena na jednoznačném a konečném zařazení krajinného prvku do 
skupiny stabilní nebo nestabilní a neumožňuje hodnocení konkrétního stavu těchto prvků. Pro hodnocení jsou použity 
výměry využití země dle dat a kategorizace ČSÚ. Podle dr. Pechance (Katedra geoinformatiky, Univerzita Palackého v 
Olomouci) je však vhodné tento vzorec používat pouze pro malá území (do velikostí obcí). Pro větší území již ztrácí svou 
vypovídací hodnotu. Zde je však tento postup použit z důvodu vazby na převzatá data ČSÚ. 
 

Půda 

název obce 

P
od

íl 
ze

m
ěd

ěl
sk

é 
pů

dy
 z

 c
el

ko
vé

 v
ým

ěr
y 

(%
) 

P
od

íl 
za

st
av

ěn
ýc

h 
a 

os
ta

tn
íc

h 
pl

oc
h 

z 
ce

lk
ov

é 

vý
m

ěr
y 

(%
) 

P
od

íl 
vo

dn
íc

h 
pl

oc
h 

z 
ce

lk
ov

é 
vý

m
ěr

y 
(%

) 

P
od

íl 
le

sn
íc

h 
po

ze
m

ků
 z

 c
el

ko
vé

 v
ým

ěr
y 

(%
) 

K
o

ef
ic

ie
n

t 
ek

o
lo

g
ic

ké
 s

ta
b

ili
ty

 

O
rn

á 
pů

da
 (

ha
) 

Z
ah

ra
dy

 (
ha

) 

O
vo

cn
é 

sa
dy

 (
ha

) 

T
rv

al
é 

tr
av

ní
 p

or
os

ty
 (

ha
) 

Le
sn

í p
ůd

a 
(h

a)
 

V
od

ní
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

Z
as

ta
vě

né
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

O
st

at
ní

 p
lo

ch
y 

(h
a)

 

C
el

ko
vá

 v
ým

ěr
a 

(h
a)

 

Bohuslavice 78,5 6,7 0,5 14,3 0,43 236,6 4,2 0,4 53,4 53,5 2,0 4,2 20,8 375,2 

Borovná 49,5 4,3 6,7 39,5 2,16 141,9 7,9 - 107,4 205,5 34,6 2,7 19,7 519,7 

Černíč 69,1 8,6 5,0 17,3 0,50 443,4 6,4 - 77,4 132,1 38,4 6,9 58,7 763,2 

Dolní Vilímeč 76,9 8,1 0,4 14,6 0,41 343,9 5,1 0,3 71,1 79,6 2,3 4,6 39,6 546,4 

Doupě 31,9 5,9 2,2 60,0 2,68 108,7 2,5 0,9 50,9 307,2 11,4 3,2 27,1 512,0 

Dyjice 39,9 7,4 1,1 51,6 2,35 334,5 6,0 0,6 254,6 770,1 16,3 5,5 105,1 1492,7 

Hor. Myslová 79,6 7,6 1,4 11,4 0,47 219,9 4,1 - 65,9 41,7 5,0 3,5 24,1 364,2 

Hostětice 72,4 6,2 0,7 20,6 0,71 235,4 8,0 3,3 78,8 92,5 3,3 4,8 23,2 449,4 

Jindřichovice 88,9 5,5 0,6 5,0 0,25 280,7 6,4 - 47,7 18,8 2,4 3,8 17,1 376,8 

Klatovec 25,8 12,3 1,6 60,3 2,37 114,2 3,1 - 52,6 396,9 10,8 3,1 78,0 658,6 

Knínice 54,4 7,7 2,5 35,4 0,78 516,1 12,3 0,9 50,7 377,5 26,9 9,2 72,4 1066,1 

Kost.Myslová 68,0 5,9 2,9 23,2 0,56 297,4 3,7 0,3 46,7 118,7 14,9 3,8 26,4 511,9 

Krahulčí 73,0 12,9 3,4 10,7 0,69 168,8 8,2 1,2 87,6 38,8 12,5 9,6 37,3 364,0 

Krasonice 54,8 5,3 1,4 38,5 0,91 554,4 13,0 - 79,6 454,9 16,5 12,5 50,1 1181,0 

Lhotka 61,2 15,6 2,5 20,6 0,88 84,4 5,1 - 48,1 46,3 5,7 2,6 32,5 224,6 

Markvartice 83,8 7,4 0,5 8,2 0,30 444,9 13,9 - 78,7 52,7 3,4 6,7 40,9 641,3 

Mrákotín 33,2 8,1 4,5 54,2 2,76 337,7 20,1 - 249,2 990,4 82,6 17,2 130,9 1828,2 

Mysletice 73,6 7,3 1,6 17,5 0,53 168,9 4,4 1,8 39,8 51,1 4,6 2,5 18,9 292,0 

Mysliboř 68,4 9,3 1,0 21,2 0,45 439,1 8,9 0,1 57,7 157,0 7,3 6,6 62,4 739,0 

Nevcehle 66,6 6,2 0,4 26,8 0,77 395,0 11,2 - 115,3 209,7 3,5 7,3 41,6 783,5 

Nová Říše 73,3 8,8 1,6 16,3 0,52 446,6 20,5 1,0 106,8 128,1 12,9 14,9 54,0 784,6 

Olšany 27,8 6,0 0,8 65,4 3,21 129,9 3,7 - 69,5 478,0 5,8 2,7 41,1 730,7 

Olší 45,1 7,8 6,1 41,0 2,45 76,6 3,0 0,9 82,5 148,2 22,0 2,8 25,3 361,4 

Ořechov 77,8 7,6 1,4 13,2 0,56 164,1 3,7 - 57,5 38,3 4,1 2,4 19,5 289,6 

Panské Dub. 62,7 7,2 6,1 24,0 1,03 143,6 6,1 - 64,3 81,9 20,7 3,9 20,6 341,2 

Radkov 74,7 8,3 1,4 15,6 0,41 392,9 6,2 - 70,3 97,9 9,0 6,8 45,1 628,2 

Rozseč 89,8 5,0 0,5 4,7 0,15 681,1 9,2 - 55,1 39,2 4,5 7,9 33,5 830,4 

Řásná 23,1 4,7 2,5 69,7 4,48 183,7 9,0 - 120,1 942,3 33,8 5,2 58,0 1352,0 

Řídelov 24,0 3,1 2,4 70,4 4,14 106,8 2,9 - 47,0 459,9 15,9 2,9 17,5 652,9 

Sedlatice 56,5 4,4 0,6 38,5 1,04 151,9 4,8 0,3 35,6 131,3 2,0 2,6 12,2 340,7 

Sedlejov 66,4 7,4 1,1 25,1 0,71 383,2 12,6 2,4 99,2 187,9 8,5 7,7 47,4 748,9 

Stará Říše 50,5 6,0 1,1 42,4 1,20 700,1 26,8 - 170,4 753,5 19,4 18,0 89,4 1777,7 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 90 z 109 

název obce 
P

od
íl 

ze
m

ěd
ěl

sk
é 

pů
dy

 z
 c

el
ko

vé
 v

ým
ěr

y 
(%

) 

P
od

íl 
za

st
av

ěn
ýc

h 
a 

os
ta

tn
íc

h 
pl

oc
h 

z 
ce

lk
ov

é 

vý
m

ěr
y 

(%
) 

P
od

íl 
vo

dn
íc

h 
pl

oc
h 

z 
ce

lk
ov

é 
vý

m
ěr

y 
(%

) 

P
od

íl 
le

sn
íc

h 
po

ze
m

ků
 z

 c
el

ko
vé

 v
ým

ěr
y 

(%
) 

K
o

ef
ic

ie
n

t 
ek

o
lo

g
ic

ké
 s

ta
b

ili
ty

 

O
rn

á 
pů

da
 (

ha
) 

Z
ah

ra
dy

 (
ha

) 

O
vo

cn
é 

sa
dy

 (
ha

) 

T
rv

al
é 

tr
av

ní
 p

or
os

ty
 (

ha
) 

Le
sn

í p
ůd

a 
(h

a)
 

V
od

ní
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

Z
as

ta
vě

né
 p

lo
ch

y 
(h

a)
 

O
st

at
ní

 p
lo

ch
y 

(h
a)

 

C
el

ko
vá

 v
ým

ěr
a 

(h
a)

 

Strachoňovice 71,6 5,5 0,3 22,6 0,49 267,1 3,8 - 39,6 98,2 1,4 4,1 19,6 433,8 

Svojkovice 55,8 5,0 1,1 38,1 1,27 119,3 8,5 - 42,7 116,6 3,4 4,2 11,0 305,7 

Telč 75,0 12,6 3,2 9,2 0,30 1594,5 65,9 2,4 202,5 227,6 80,4 76,6 237,3 2487,3 

Urbanov 70,6 7,4 0,5 21,4 0,77 165,8 6,7 - 65,7 72,2 1,9 3,5 21,5 337,3 

Vanov 66,7 12,3 3,0 18,0 0,53 227,0 6,2 - 51,2 76,8 12,9 3,4 49,2 426,8 

Vanůvek 78,5 5,0 0,5 16,0 0,58 149,2 1,8 - 49,9 41,1 1,3 2,4 10,3 256,0 

Vápovice 62,8 8,8 1,9 26,5 0,70 99,6 3,5 - 21,8 52,6 3,8 1,8 15,8 199,0 

Volevčice 77,7 7,2 1,9 13,2 0,49 198,5 4,4 - 54,9 43,9 6,2 2,9 21,0 331,8 

Vystrčenovice 60,0 8,7 13,4 17,9 1,09 127,0 4,8 - 63,6 58,3 43,6 5,1 23,4 325,8 

Zadní Vydří 74,7 5,9 0,5 18,9 0,39 254,1 3,2 0,8 29,2 72,6 2,0 3,1 19,5 384,4 

Zdeňkov 68,1 3,2 2,6 26,1 0,76 214,5 5,7 - 52,7 104,6 10,3 2,5 10,1 400,4 

Zvolenovice 75,8 6,3 1,3 16,6 0,42 260,7 5,3 - 42,5 67,7 5,1 2,9 22,6 406,9 

Žatec 86,8 5,4 2,1 5,7 0,38 210,7 5,0 - 57,1 18,0 6,7 3,6 13,4 314,4 

Zdroj: ČSÚ, data k 31. 12. 2015 

 
KES =<0; 0,1> Území má maximální narušení přírodní struktur. Základní ekologické funkce musí být intenzivně a trvale 

nahrazovány technickými zásahy. 
KES = (0,1; 0,3> Území je nadprůměrně využívané, se zřetelným narušením přírodních struktur. Základní ekologické 

funkce musí být soustavně nahrazovány technickými zásahy. 
KES = (0,3; 1,0> Území je intenzivně využívané, zejména zemědělskou velkovýrobou. Oslabení autoregulačních pochodů v 

ekosystémech způsobuje jejich značnou ekologickou labilitu a vyžaduje vysoké vklady dodatkové energie. 
KES = (1,0; 3,0)  Vcelku vyvážená krajina, v níž jsou technické objekty relativně v souladu s  

dochovanými přírodními strukturami. Důsledkem je i nižší potřeba energo-materiálových vkladů. 
KES = <3,0; ∞) Přírodní a přírodě blízká krajina, která má výraznou převahu ekologicky stabilních struktur a nízkou 

intenzitu využívání krajiny člověkem. 

 

Výsledky: 

Území obcí s vcelku vyváženou krajinou (KES >1) – stabilní krajina 

Území obcí s intenzivně využívanou, zejména zemědělskou velkovýrobou (KES<=1) – nestabilní krajina 

 

Řešené území je charakteristické vysokým podílem lesní půdy, ta je soustředěna do komplexních celků převážně 

v severozápadní a východní části území a zemědělsky obhospodařovaných ploch situovaných spíše do centrální části. 

Území je charakteristické zastoupením vysokého počtu menších vodních ploch a toků. Dále větším množství registrovaných 

významných krajinných prvků a lokalit ZCHD s národním významem (viz. strana 36 – 38 tohoto dokumentu). 

Oblasti a místa krajinného rázu - nejsou vymezeny. 

Územní systém ekologické stability 

Nadregionální – v řešeném území se nachází nadregionální biocentrum 80 Pařezitý - Roštejn 

Regionální – v řešeném území se nachází regionální biokoridory a biocentra  

Místní – dle schválených a vydaných územních plánů obcí, jejich součástí je i vymezení lokálních ÚSES 
 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 91 z 109 

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY - SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Členění území hranicemi biochor 

Velké zastoupení registrovaných VKP a lokalit 
ochrany přírody ZCHD s národním významem 

Přírodní památky, rezervace a NATURA 2000 - 
evropsky významné lokality 

Vysoký podíl stabilních krajinných formací v celé 
části řešeného území 

Vysoké procento zastoupení doprovodnou zelení 

Vymezený a schválený nadregionální ÚSES 

Evidované lokality ochrany R+Ž 

Nejsou vymezeny oblasti a místa krajinného rázu  

Zastoupení zemědělsky obhospodařovaných ploch 
náchylných k půdní erozi  

Nakládání s odpadními vodami a často se objevující 
zakončení do místních vodotečí 

V některých obcích nevymezen ÚSES zj. v nelesní krajině 
(obce bez ÚP) 

Narušování prvků ÚSES, vypouštění odpadních vod, 
případně navyšování hospodářské činnosti   

  

 

 

3.1.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Řešené území je charakteristické vyšším zastoupením pozemků lesa oproti zemědělské půdě. V nejvyšších třídách ochrany 
je cca 60% z celkového zemědělského půdního fondu řešeného území. 

Nejrozsáhlejší komplexy lesa jsou v řešeném území orientovány v severozápadní části řešeného území. 

 
Půda –procentuální rozložení druhů pozemků KN 

C
el

ko
vá

 v
ým

ěr
a 

(h
a)

 

O
rn

á 
p

ů
d

a 
(h

a)
 

C
h

m
el

n
ic

e 
(h

a)
 

V
in

ic
e 

(h
a)

 

Z
ah

ra
d

y 
(h

a)
 

O
vo

cn
é 

sa
d

y 
(h

a)
 

T
rv

al
é 

tr
av

n
í p

o
ro

st
y 

(h
a)

 

L
es

n
í p

ů
d

a 
(h

a)
 

V
o

d
n

í p
lo

ch
y 

(h
a)

 

Z
as

ta
vě

n
é 

p
lo

ch
y 

(h
a)

 

O
st

at
n

í p
lo

ch
y 

(h
a)

 

K
o

ef
ic

ie
n

t 
ek

o
lo

g
ic

ké
 s

ta
b

ili
ty

 

Zemědělská půda 

17 245  17 201 17 185 (ha) 

29 138 13 398 - - 388 18 3 441 9 120 628 313 1 831 

0,87 % z celkové 

výměry 
59 % 31 % 2 % 8 % 

29 137 13 338 - - 388 18 3 457 9 130 637 315 1 855 

0,87 % z celkové 

výměry 
59 % 31 % 2 % 8 % 

29 138 13 314 - - 388 18 3 465 9 132 642 314 1 865 

0,88 % z celkové 

výměry 
59 % 31 % 2 % 8 % 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 31. 12. 2011, 2013, 2015 (údaje v ha a v % zaokrouhlena na jednotky) 

 

 

 

Zemědělská půda: 

Zemědělská půda (ha) Orná půda (ha) Zahrady (ha) 
Ovocné sady 

(ha) 

Trvalý travní porost  

(ha) 

17 245 ha 13 398 388 18 3 441 

% ze zemědělské půdy 78 % 2 % 0 % 20 % 

17 201 ha 13 338 388 18 3 457 

% ze zemědělské půdy 78 % 2 % 0 % 20 % 

17185 ha 13 314 388 18 3 465 

% ze zemědělské půdy 78 % 2 % 0 % 20 % 

Zdroj: ČSÚ - údaje aktualizované k 31. 12. 2011, 2013, 2015 (údaje v ha a v % zaokrouhlena na jednotky) 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 92 z 109 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA - SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

V území jsou provedené investice do půdy za účelem 
zlepšení půdní úrodnosti (meliorační soustavy) 

Půdy bez potenciálního ohrožení větrnou erozí 

Zastoupení kompaktních celků lesní půdy v celém řešeném 
území 

Zastoupení zemědělského půdního fondu v nejvyšších 
třídách ochrany, vč. zastoupení ploch s vysokým 
koeficientem HPJ 

Ucelené lesní komplexy na celém území, v oblasti 
Javořických vrchů a u v.n. Nová Říše jsou evidované lesy 
zvláštního určení 

Zastoupení nestabilních zemědělsky 
obhospodařovaných ploch území 

Urbanizační tlak na rozvoj území, 
zejména ve volné krajině 

Riziko eroze zemědělské půdy 

Pěstování širokořádkových plodin na 
velkých plochách zemědělské půdy 

 Bioplynky a 
rozmach 
pěstování 
kukuřice 

 

3.1.6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura 
 

Řešené území je napojeno na místně dostupnou technickou infrastrukturu. Územím prochází silnice I. II. a III. třídy  

Mezi významnější silniční komunikace patří I/23, procházející středem území. I/38 mezinárodně významný dopravní tah, 
procházející východní částí. Velmi frekventovanou komunikací je silnice II/406 spojující město Telč s krajským městem 
Jihlavou. 

Veřejná doprava je zajištěna autobusovou linkovou dopravou. 

Řešeným územím je vedena jednokolejná železniční trať č.227  Kostelec u Jihlavy – Slavonice a zpět, využívaná pro osobní 
i nákladní dopravu. Trať má regionální význam. Trasa železnice je v území stabilizována. 

Obec je kvalitně napojena na sítě technické infrastruktury, standardním problémem pro obce Vysočiny je technický stav 
samotných sítí. 

VEŘEJNÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - SWOT analýza 
silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Veřejné kanalizace a vodovody v území, 
kanalizace zakončeny ČOV u města Telče a 
městyse Mrákotín  

Vysoký standard zásobování pitnou vodou v rámci 
veřejných vodovodů  

Řešeným územím prochází tyto sítě: 

- Vysoké a velmi vysoké napětí 
- vedení velmi vysokotlakého a 

středotlakého plynovodu, vč. anodové 
ochrany 

- komunikační vedení optické, rádiové 
směrové i metalické 

Řešeným územím prochází silnice I. II. a III. třídy 

Dobrá dopravní poloha regionu 

Železniční trať č.227 procházející územím 

Nakládání s odpady, řešení s pravidelným svozem 

V částech nedostatečné šířkové a 
konstrukční uspořádání úseků 
komunikací  

Stáří a technický stav kanalizační a 
vodovodní sítě v obcích 

Ve většině území přímé odvedení 
odpadních vod do volné krajiny, 
zejména u menších obcí 

Chybějící čištění odpadních vod u 
větších sídel – chybějící ČOV 

Vedení silnice I/23 přes zastavěná 
území obcí 

Kontaminace povrchových a 
podzemních zdrojů vody 
v návaznosti na stáří kanalizační 
sítě 

Odklon trasy silnice 
I/23 mimo zastavěná 
území obcí 
(Markvartice, Stará 
Říše, Telč, Krahulčí a 
Mrákotín) 

Propojení železniční 
trati s Rakouskem 

Obtížně řešitelné 
problémy obcí 
s vysokou finanční 
náročností 

Zvýšení tranzitní 
dopravy na 
frekventovaných 
komunikacích I/23, 
I/38, II/406 

Zrušení železniční 
tratě č.227 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 93 z 109 

SPOLEČNOST 

 

3.1.7. Sociodemografické podmínky 

 

SOCIODEMOGRAFICKÉ PODMÍNKY - SWOT analýza 
silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

 Nárůst indexu stáří, nárůst počtu obyvatel v poproduktivním věku  

Snižující se počet obyvatel města Telče, jako centra oblasti 

Ubývání počtu obyvatel ORP v posledních letech  

Míra nezaměstnanosti 

Poměr obydlených objektů vůči rekreačnímu využití a s tím spojený nárůst domů sloužících 
k rekreaci 

  

 

 

3.1.8. Bydlení 

V obcích je patrný zlepšující se bytový fond a jeho vzrůstající úroveň.  

V roce 2013 bylo v rámci celé ORP dokončena výstavba o 19 bytech, z toho všech 19 bytů bylo postaveno v rámci rodinných 

domů.   

Pro menší obce Vysočiny je standardní nedostatečná občanská vybavenost. U měst a větších obcí je nabídka občanské 

vybavenosti dostačující a stabilizovaná. Občané z menších obcí často využívají občanskou vybavenost lokalizovanou ve 

větších obcích. 

 

BYDLENÍ  a  OBČANSKÉ VYBAVENÍ - SWOT analýza 
silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Zlepšující se kvalita bydlení (nárůst m2 obytné plochy na 
osobu, počet osob na obytnou místnost..) 

Bytová výstavba v posledních letech, vč. využívání původních 
objektů 

Úroveň napojení bytových objektů na technické vybavení, 
zejména pak u větších center 

Existující síť mateřských a základních škol v obcích regionu 

Přítomnost středních škol a částečně vysoké školy – město 
Telč 

Zlepšující se občanské vybavení v Telči - dotace 

Průměrné stáří bytového fondu 

Chybějící nabídka bytových 
objektů různého standardu 

Nedostatečná nabídka 
občanské vybavenosti 
v menších obcích 

Nová výstavba bez koncepce 
dopravní a technické 
infrastruktury v obcích bez ÚP 

 Poměr obydlených 
objektů vůči 
rekreačnímu využití a 
s tím spojený nárůst 
domů sloužících 
k rekreaci 

 

 

 

3.1.9. Rekreace 

Základní charakteristika 

Území je svojí polohou v oblasti Vysočiny a dobrými přírodními podmínkami ve volné krajině vhodná k rekreačnímu využití, 

nejvýraznější potenciál je v severozápadní části území (Jihlavské vrchy s nejvyšším vrcholem Javořicí). 

Další výrazným potenciálem je i město UNESCO Telč a další historická centra v území (Nová Říše). 

V řešeném území se nachází značené cyklo a hypo trasy, turistické a běžecké trasy. 

Sjezdové lyžování – Mrákotín 

Běžecké lyžování – Řásná, Javořice 

Motokros – Dyjice 

Kuželky – Knínice 

Lední hokej - Telč 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 94 z 109 

REKREACE - SWOT analýza 
silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Minimální zatížení území dopravou 
umožňuje kvalitní cykloturistiku i na 
místních komunikacích 

Příznivá dopravní dostupnost regionu 
prostřednictvím komunikací I/23, I/38 a 
II/406 

Podmínky pro celoroční turistiku 

Kvalitní síť značených cyklotras, hipotras 
a turistických tras 

Strojově udržovaná síť běžkařských tras 
v okolí Javořice (s návazností na Telč) 

Upravovaná lyžařská sjezdová trať v 
Mrákotíně 

Centra zimních sportů (zejména 
Mrákotín a Řásná) 

Rozvíjející se hipoturistika 

Chatové osady v řešeném území 
(zejména v návaznosti Javořické 
vrchoviny) 

Přítomnost mezinárodně významné 
turistické lokality - město Telč památka 
UNESCO 

Historický potenciál území, městská 
památková rezervace, zóna a vysoké 
procento zastoupení kulturními 
památkami 

Vysoké zastoupení přírodních památek a 
lokalit určených k ochraně v území 

Spolupráce s okolními regiony v oblasti 
CR – příprava turistických produktů 

Menší počet příležitostí pro rekreaci 
u vody 

Silnice I/23 procházející územím 
vytváří dělící prvek v krajinně 
cenném území  

Cestovní ruch je v současnosti 
soustředěn do několika málo lokalit 

Chladnější klimatické podmínky 

Chybějící ubytovací kapacity ve 
většině obcí regionu 

Slabší stupeň vybaveností obcí 
volnočasovou infrastrukturou 
využitelnou turisty (především 
v menších obcích) 

Podpora turistického ruchu 
jako významné složky obcí 

Projednání přírodní 
památky Javořické 
vrchoviny 

Zvýšení provázanosti 
regionu na okolí z pohledu 
plánování nových 
turistických tras apod. 

 

 

Snížení atraktivnosti 
regionu v rámci CR – z 
důvodu blízkosti 
dalších památek 
UNESCO 

Změna klimatických 
podmínek v regionu 
(ohrožení zimní 
sezóny) 

 

 

HOSPODÁŘSTVÍ 

 

3.1.10. Hospodářské podmínky 

Z rozlohy a situování území je patrné, že primární sektor je na území obce zastoupen v omezené míře, historicky byl 

převážně zastoupen zemědělstvím a lesnictvím, v současné době je převažuje i orientace na obchod a služby, průmysl, 

stavebnictví a i nadále je zde výrazně zastoupeno zemědělství a lesnictví. Podmínky se lokálně liší a jsou konkretizovány 

v jednotlivých SWOT obcí. Primární sektor hraje významnou roli především v populačně menších obcích regionu. V regionu 

existují tradiční průmyslová centra, ve kterých působí významní zaměstnavatelé. Sektor služeb má významnější postavení 

v populačně větších obcích, jako např. v Telči, v Mrákotíně, Nové Říši aj. 

Cestovní ruch Cestovní ruch se v řešeném území orientuje převážně na cykloturistiku, pobytovou turistiku i zimní sporty a 

tvoří nedílnou složku orientace využitelnosti území. V regionu existují oblasti s nadregionálním významem cestovního ruchu.  

Velikost firem Pro hospodářství v obci jsou rozhodující malé a střední firmy. 

Pracovní síla Pracovní síla odpovídá vždy rozloze a velikosti konkrétní obce. Většina obyvatel v produktivním věku musí za 

prací vyjíždět mimo své bydliště. 
  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 95 z 109 

HOSPODÁŘSTVÍ - SWOT analýza 
silné stránky slabé stránky příležitosti hrozby 

Schopnost malých firem reagovat na změny na trhu 

Různorodé využití území pro průmysl, obchod, cestovní ruch a 
zemědělství a lesnictví  

Využití stávajících výrobních areálů v území 

Podpora a využití složky cestovního ruchu jako nedílné součásti funkční 
náplně obcí. 

Existence tradičních průmyslových center v regionu – přítomnost 
významných zaměstnavatelů 

Dobrá dopravní dostupnost regionu, přítomnost významných silničních 
komunikací, regionem prochází železnice 

Míra nezaměstnanosti 

Malý počet pracovních příležitostí 
v regionu 

Opuštěné výrobní areály 

Hospodářské problémy 
významných zaměstnavatelů 

 

 

 

  

 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 96 z 109 

3.2.  Vyhodnocení vyváženosti vztahu územních podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 
hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

 

3.2.1. Rozbor udržitelného rozvoje území ORP Telč 

Na základě SWOT analýzy jsou předpoklady pro zajištění udržitelného rozvoje území za předpokladu splnění podmínek: 

 společnost – v oblasti společnost dochází ke zmenšení počtu obyvatel migračním saldem i značnému stárnutí 

obyvatel; nedostatečné je tempo zlepšení kvality lidských zdrojů, kvalita sociální infrastruktury je ve větších 

centrech dobrá  

podmínky pro vyvážený rozvoj - vytvořit územně technické podmínky pro kvalitní životní úroveň obyvatelstva s 

dobrým bytovým fondem, dostupnými službami, vzdělávacími zařízeními, splňující základní podmínky pro rozvoj 

kvalitních lidských zdrojů, zamezit dalšímu snižování počtu obyvatel v celém území, zejména pak v malých obcích, 

zlepšit věkovou strukturu obyvatelstva; vytvořit a rozvíjet volnočasovou infrastrukturu pro místní obyvatele 

(především v menších obcích) 

 hospodářství – v oblasti hospodářství je v území poměrně vysoká míra nezaměstnanosti, převažují malé a střední 

podniky, míra podnikatelské aktivity není vysoká 

podmínky pro vyvážený rozvoj – jsou vytvořeny územně technické podmínky pro rozvoj pracovních příležitostí 
v území, zejména větších centrech; je nutno zlepšit podmínky pro rozvoj cestovního ruchu snížením sezónnosti a 
zvýšením délky pobytu návštěvníků, soustředit se např. na seniory a rodiny s malými dětmi, vytvořit více podmínek 
pro rekreaci u vody; zlepšení dopravní dostupnosti území prostřednictvím realizace obchvatů obcí a zlepšením 
šířkových poměrů významných tranzitních komunikací. 

 prostředí  - v oblasti prostředí je největší hrozbou narůstající intenzita dopravy vyvolávající rizika nadměrného 

hluku a znečištění ovzduší a urbanizační tlak na nezastavěné území, které je nadprůměrně využíváno intenzivní 

zemědělskou výrobou   

podmínky pro vyvážený rozvoj - vytvořit územně technické podmínky pro zdravé životní podmínky poskytující 

maximální pohodu bydlení ve fungujícím organismu obce, zvážit potřebu dalších rozvojových ploch obcí, zejména 

s ohledem na reálnou potřebu; optimalizovat rozsah nutných krajinářských úprav pro zlepšení krajinného rázu a to 

s ohledem na hodnoty území; intenzivní zemědělskou výrobu provádět s ohledem na přírodní zdroje; zvýšení ploch 

veřejné zeleně v zastavěném území. 

 

Pro zachování udržitelného rozvoje je nutno se zabývat těmito prioritami:  

 revitalizaci -  zaměřit se na zvýšení kvality života v obcích (revitalizace sídlišť, zemědělských areálů, bývalých 

průmyslových areálů, odstranění brownfieldů, nevyužitých ploch apod.) s cílem zajistit stabilizaci obyvatel v souvislosti s 

rozvojem ekonomických aktivit  

 podporu podnikání - zaměřit se na zvýšení počtu pracovních příležitostí a posílení ekonomie mikroregionu, zejména 

větších center - inovace služeb, vzdělávání, kultura a sport 

 rozvojem lidských zdrojů - zaměřit na stabilizaci současného počtu obyvatel a tím i kvalifikované pracovní síly důležité 

pro stabilizaci a rozvoj malého a středního podnikání; zajištění sítě základních škol, podpora rozvoje středních škol a 

vysokých škol ve městě Telči 

 rozvojem infrastruktury - zaměřit na rozšíření a současně zvýšení úrovně technické a dopravní infrastruktury a s tím 

související zlepšení podmínek k životu obyvatel; řešení problematiky čištění odpadních vod (realizace výstavby ČOV a 

kanalizací) 

 rozvojem cestovního ruchu - zaměřit na rozšíření nabídky a zvýšení kvality služeb a turistické infrastruktury, zvýšení 

provázanosti turistické infrastruktury s obdobnou infrastrukturou v sousedních regionech 

 životní prostředí – realizace místních ÚSES; zvýšení ploch veřejné zeleně, péče o veřejnou zeleň; podpora využívání 

obnovitelných zdrojů energie;  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 97 z 109 

3.2.2. Rozbor udržitelného rozvoje území pro území správních obvodů jednotlivých obcí 

 

V rámci aktualizace ÚAP Telč došlo k vyhodnocení územních podmínek pilířů udržitelného rozvoje území jednotlivých obcí 
regionu. Toto vyhodnocení bylo provedeno v souladu s Metodickým sdělením odboru územního plánování MMR k 
aktualizaci územně analytických podkladů, části „Rozbor udržitelného rozvoje území“.  

 

Na konci každé SWOT analýzy obce je zařazeno toto souhrnné vyhodnocení územních podmínek, včetně komentáře 
jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje.  

V grafické části se nachází „Celkový kartogram vyhodnocení RÚRÚ pro ORP Telč“ – II.5.1., který postihuje vztah území obcí 
x ORP podle vyhodnocení vyváženosti územních podmínek pro udržitelný rozvoj území. 

 

Kategorizace obcí byla provedena na základě této tabulky: 

kategorie zařazení obce 

územní podmínky 
vyváženost vztahu územních 
podmínek pro udržitelný rozvoj 
území 

vyjádření v 
kartogramu pro příznivé 

životní 
prostředí (Z) 

pro 
hospodářský 
rozvoj (H) 

pro soudržnost 
společenství 
obyvatel území 
(S) 

dobrý stav špatný stav 

1 + + + Z, H ,S  žádné   

2 a + + - Z, H  S S 

2 b + - + Z, S  H  H  

2 c  - + + H, S  Z  Z 

3 a + - - Z  H, S H, S 

3 b  - + - H  Z, S  Z, S 

3 c - - + S  Z, H  Z, H 

4 - - - žádné  Z, H, S   

Legenda:     + dobrý stav     - špatný stav 

 

Viz příloha č. 3 - Karty obcí - RÚRÚ 

 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 98 z 109 

 

3.3. Určení problémů k řešení v územně plánovacích dokumentacích jednotlivých obcí   

 

P
ro

b
lé

m
y 

ze
 S

W
O

T
 

an
al

ýz
y 

R
U

R
Ú

 

ne
vy

už
ív

an
é 

vý
ro

bn
í a

re
ál

y 

ch
át

rá
ní

 s
tá

va
jíc

íc
h 

vý
ro

bn
ác

h 
ar

eá
lů

 -
 n

eg
at

iv
ní

 
po

hl
ed

ov
á 

do
m

in
an

ta
 

ro
zš

iřo
vá

ní
  h

os
po

dá
řs

ký
ch

 a
re

ál
ů 

v 
ob

ci
 b

ez
 Ú

P
 

ne
ko

or
di

no
va

ný
 a

 n
ek

on
ce

pč
ní

 r
oz

vo
j g

ol
fo

vé
ho

 
ar

eá
lu

 -
 o

bc
e 

be
z 

Ú
P

 

ch
át

ra
jíc

í p
am

át
ka

 

br
ow

nf
ie

ld
 

na
ru

še
ná

 s
tr

uk
tu

ra
 m

ěs
ta

 p
ře

st
av

bo
u 

ne
od

po
ví

da
jíc

í m
ěř

ítk
u 

m
ěs

ta
 

úz
em

í s
 n

ev
ho

dn
ým

 fu
nk

čn
ím

 v
yu

ži
tím

 

úz
em

í s
 p

ro
bl

ém
em

 o
ch

ra
ny

 h
od

no
t -

 k
ul

tu
rn

í 

př
ím

á 
ná

va
zn

os
t p

lo
ch

 k
va

lit
ní

 p
ůd

y 
na

 

za
st

av
ěn

é 
úz

em
í o

bc
e 

be
z 

Ú
P

 

pr
ob

lé
m

 s
 u

dr
ži

te
ln

os
tí 

šk
ol

sk
ýc

h 
za

ří
ze

ní
 

ob
ec

 b
ez

 p
ly

no
vo

du
 

st
ar

á 
zá

tě
ž 

úz
em

í a
 k

on
ta

m
in

ov
an

á 
pl

oc
ha

 -
 

sk
lá

dk
a 

do
bý

va
cí

 p
ro

st
or

 

hl
uk

ov
á 

zá
tě

ž 
do

pr
av

ní
 

ch
yb

ěj
íc

í v
yh

lá
še

né
 P

H
O

 o
ko

lo
 h

os
po

dá
řs

ké
ho

 
ar

eá
lu

 

za
st

ar
al

os
t b

yt
ov

éh
o 

fo
nd

u 

ne
kv

al
itn

í v
od

a 
ve

 v
od

ov
od

ní
 s

íti
 

si
ln

ic
e 

I. 
tř

íd
y 

- 
hy

gi
en

ic
ký

 li
m

it 

riz
ik

o 
vý

sk
yt

u 
ra

do
nu

 r
ad

on
u 

z 
po

dl
ož

í v
 

be
zp

ro
st

ře
dn

í n
áv

az
no

st
i n

a 
Z

Ú
 o

bc
e 

na
kl

ád
án

í s
 o

dp
ad

ní
m

i v
od

am
i 

ch
yb

ěj
íc

í o
bc

hv
at

 o
bc

e 

ch
yb

ěj
íc

í a
ut

ob
us

ov
á 

H
D

 p
ří

m
o 

do
 o

bc
e 

 

vy
so

ká
 d

or
pa

vn
í z

át
ěž

 v
 o

bc
i -

 s
iln

ic
e 

I. 
tř

íd
y 

ne
do

st
at

eč
né

 š
íř

ko
vé

 a
 k

on
st

ru
kč

ní
 u

sp
oř

ád
án

í 

ús
ek

ů 
ko

m
un

ik
ac

í I
., 

II.
 a

 II
I. 

tř
íd

y 

ne
ná

va
zn

os
t d

op
ra

vn
í k

on
ce

pc
e 

úz
em

ní
ch

 

pl
án

ú 

F
re

kv
en

to
va

ná
 č

i n
eb

ez
pe

čn
á 

kř
iž

ov
at

ka
 

ne
vy

m
ez

en
ý 

Ú
S

E
S

 

ne
na

va
zu

jíc
í Ú

S
E

S
 

vo
dn

í e
ro

ze
 

Ú
S

E
S

 v
 Ú

P
 v

 r
oz

po
ru

 s
e 

Z
Ú

R
 

S
tř

et
 z

as
ta

vi
te

ln
é 

pl
oc

hy
 a

 k
or

id
or

u 
do

pr
av

y 
s 

pů
do

u 
I. 

a 
II.

 tř
íd

y 
ka

te
go

rie
 o

ch
ra

ny
 

st
ře

t s
iln

ic
e 

I. 
tř

íd
y 

s 
pr

vk
y 

Ú
S

E
S

 

st
ře

t z
ám

ěr
u 

ob
ch

va
tu

 o
bc

e 
s 

pr
vk

y 
Ú

S
E

S
 

st
ře

t z
ám

ěr
u 

se
 z

áp
la

vo
vý

m
 ú

ze
m

ím
 

zá
pl

av
ov

é 
úz

em
í v

 z
as

ta
vě

né
 č

ás
ti 

ob
ce

 

Ozn. problému U1 U2 U3 U4 U5 U6 U7 U8 U9 U10 U11 U12 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 D1 D2 D3 D4 D5 D6 O1 O2 O3 O4 S1 S2 S3 S4 S5 

Bohuslavice                                                                        

Borovná                                                                        

Černíč                                                                        

Dolní Vilímeč                                                                        

Doupě                                                                        

Dyjice                    MČ              MČ     MČ                                

Horní Myslová                                                                        

Hostětice                                                                        

Jindřichovice                                                                        

Klatovec                                                                        

Knínice                                             MČ                          

Kostelní Myslová                                                                        

Krahulčí                                                                        

Krasonice                                                                        

Lhotka                                                                        

Markvartice                                                                        

Mrákotín                        MČ                 MČ                              

Mysletice                                                                        

Mysliboř                                                                        

Nevcehle                                                                        



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 99 z 109 

Ozn. problému U1 U2 U3 U4 U5 U6 U7 U8 U9 U10 U11 U12 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 D1 D2 D3 D4 D5 D6 O1 O2 O3 O4 S1 S2 S3 S4 S5 

Nová Říše                                                                        

Olšany                                                                        

Olší                                                                        

Ořechov                                                                        

Panské dubenky                                                                        

Radkov                                                                        

Rozseč                                                                        

Řásná                                                                        

Řídelov                                                                        

Sedlatice                                                                        

Sedlejov                                                                        

Stará Říše                                                                        

Strachoňovice                                                                        

Svojkovice                                                                        

Telč                                         MČ                              

Urbanov                                                                        

Vanov                                                                        

Vanůvek                                                                        

Vápovice                                                                        

Volevčice                                                                        

Vystrčenovice                                                                        

Zadní Vydří                                                                        

Zdeňkov                                                                        

Zvolenovice                                                                        

Žatec                                                                        
 MČ – místní část 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 100 z 109 

3.3.1. Urbanistické závady a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad 

 

Urbanistické závady lokalizované v problémovém výkrese 

 

Identifikace Popis problému Lokalizace Charakteristika 

U1 nevyužívané výrobní areály 

Jindřichovice,Panské Dubenky, 

Knínice, Kostelní Myslová, Olší, 

Zdeňkov  

Zemědělský areál či stavba 

U2 
chátrání stávajících výrobních areálů - negativní pohledová 
dominanta 

Čeníč , Dolní Vilímeč, Dyjice , 
Horní Myslová, Jindřichovice, 
Kostelní Myslová, Krasonice, 
Lhotka, Mysletice, Mysliboř, 
Nevcehle, Nová Říše, Radkov, 
Rozseč, Řásná, Sedatice, 
Stará říše, Svojkovice, Vanov, 
Vanůvek, Volevčice, Zadní 
Vydří, Zdeňkov, Zvolenovice, 
Žatec 

Zemědělský areál 

U3 rozšiřování  hospodářských areálů v obci bez ÚP Bohuslavice Zemědělský areál 

U4 nekoordinovaný a nekoncepční rozvoj golfového areálu - 
obce bez ÚP 

Volevčice, Vanov Sportovní areál 

U5.1 chátrající památka Krasonice zámek 

U5.2 chátrající památka Telč Vila čp. 58 

U6 brownfield 

Doupě, Knínice, Kahulčí, 
Krasonice, Markvartice, 
Mrákotín, Nová Říše, Olšany, 
Panské Dubenky, Řásná, Stará 
Říše, Sedltice, Telč, Vanov 

Bývalý výrobní areál 

U7 
narušená struktura města přestavbou neodpovídající měřítku 
města 

Telč - Štěpnická ul. objekt finančního úřadu a hotelu 

U8.1 území s nevhodným funkčním využitím 
Telč - Slavatovská ul., 
východně od Jihlavské ul. 

zahrádkářská kolonie - riziko 
výstavby RD bez možnosti TI 

U8.2 území s nevhodným funkčním využitím Telč -  školní statek 
prolínání ploch výrobních a ploch 
bydlení 

U8.3 území s nevhodným funkčním využitím Telč - sídliště,centrum 
nedostatek ploch pro dopravu v 
klidu 

U8.4 území s nevhodným funkčním využitím Telč - v Lipkách 
realizována výstavba větších 
rekreačních objektů - chybějící 
infrastruktura 

U8.5 území s nevhodným funkčním využitím Telč - 28. října nevhodný průběh silnice III. Třídy 
přes sídliště 

U8.6 území s nevhodným funkčním využitím Urbanov Hřbitov vedle zemědělského 
družstva 

U9.1 území s problémem ochrany hodnot - kulturní Telč - zimní stadion 
špatný technický stav stadionu - 
rušivý pohled na město UNESCO -  
přesun do lokality pro sport 

U9.2 území s problémem ochrany hodnot - civilizační Telč - pila 
objekty nezapadají do obrazu města 
na exponovaném místě 

U9.3 území s problémem ochrany hodnot - přírodní Telč - východní část území 
nedostatek krajinotvorných prvků 

U9.4 území s problémem ochrany hodnot - sociálních Telč - centrum 
střet pěší dopravy s automobilovou, 
nedořešen pohyb cyklistů v sezoně 

U9.5 území s problémem ochrany hodnot - ekonomických Telč - areál u ul. Radkovská málo využité areály a nevyužité 
plochy v zastavěném území města 

U9.7 území s problémem ochrany hodnot - kulturní Telč - centrum špatný technický stav Štěpnického 
rybníka 

U10 
přímá návaznost ploch kvalitní půdy na zastavěné území 
obce bez ÚP 

Bohuslavice, Doupě, Dyjice, 
Olší, Jindřichovice, Nevcehle, 
Olšany, Olší, Radkov, 
Sedlatice, Svojkovice, Vanov, 
Vanůvek, Vápovice, Volevčice, 
Zdeňkov, Zvolenovice, Žatec 

hrozí možnost zástavby v 
návaznosti na zastavěné území i na 
plochách kvalitní půdy, ubývání 
kvalitní orné půdy. 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 101 z 109 

Identifikace Popis problému Lokalizace Charakteristika 

U11 problém s udržitelností školských zařízení Stará Říše, Urbanov pokles dětské populace 

U12 obec bez plynovodu 

Borovná, Doupě, Dyjice, Horní 
Myslová, Klatovec, Kostelní 
Myslová, Mrákotín, Mysletice, 
Olšany, Olší, Panské Dubenky, 
Sedlatice, Vápovice, Zadní 
Vydří, Zvolenovice 

omezení v rozvoji obce 

 

Požadavky na odstranění nebo omezení urbanistických závad 

 

Identifikace Urbanistické závady Požadavky 

U1 nevyužívané výrobní areály Navrhnout jiné vhodné využití 

U2 chátrání stávajících výrobních areálů - negativní pohledová dominanta 
Navrhnout jiné vhodné využití, ozelenění ploch okolo 

areálů 

U3 rozšiřování hospodářských areálů v obci bez ÚP Pořídit ÚPD a navrhnout vhodné plochy  

U4 nekoordinovaný a nekoncepční rozvoj golfového areálu - obce bez ÚP Pořídit ÚPD a navrhnout vhodné plochy 

U5.x chátrající památka Hledat vhodné využití 

U6 brownfield 
Hledat vhodné využití, případně navrhnout změnu 

využití 

U7 narušená struktura města přestavbou neodpovídající měřítku města 
Pořídit podrobnější ÚPD vybraných lokalit – regulační 

plán 

U8.x území s nevhodným funkčním využitím Navrhnout jiné vhodné využití 

U9.x území s problémem ochrany hodnot - kulturní 
Pořídit podrobnější ÚPD vybraných lokalit – regulační 

plán 

U10 přímá návaznost ploch kvalitní půdy na zastavěné území obce bez ÚP 
Pořídit ÚPD a navrhnout vhodné plochy pro zástavbu 

s ohledem na ochranu ZPF 

U11 problém s udržitelností školských zařízení Navrhnout vhodné plochy pro bydlení 

U12 obec bez plynovodu Navrhnout vhodnou koncepci zásobování plynem 

 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 102 z 109 

3.3.2. Dopravní závady a problémy a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad 

 

Dopravní závady a problémy lokalizované v problémovém výkrese 

Identifikace Popis problému Lokalizace Charakteristika 

D1.1 Chybějící obchvat obce Stará Říše jižní obchvat městyse 

D1.2 Chybějící obchvat obce  Markvartice severní obchvat obce 

D1.3 Chybějící obchvat obce Telč 
jižní obchvat města, nepropustnost 
území, komplikované křižovatky, 
křížení se železnicí… 

D1.4 Chybějící obchvat obce Krahulčí severní obchvat obce 

D1.5 Chybějící obchvat obce Olšany severní obchvat obce 

D2.1 chybějící autobusová HD přímo do obce  Dyjice, Dyjička 
velká vzdálenost BUS zastávky od 
obce 

D2.2 chybějící autobusová HD přímo do obce  Mysliboř do obce dojíždí pouze vlak 

D2.3 chybějící autobusová HD přímo do obce  Knínice - Bohusoudov zastávka BUS v Knínicích 

D2.4 chybějící autobusová HD přímo do obce  Ořechov 
velká vzdálenost BUS zastávky od 
obce 

D2.5 chybějící autobusová HD přímo do obce  Sedlejov do obce dojíždí pouze vlak 

D3 vysoká dorpavní zátěž v obci - silnice I. třídy 
Mrákotín, Krahulčí, Telč, 
Olšany, Stará Říše, 
Markvartice 

vysoká dopravní zátěž kolem silnice 
I/23 

D4.1 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Dolní Vilímeč úzký průjezd v obci 

D4.2 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Knínice 
zúžení komunikace vzrostlými 
stromy  

D4.3 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Krasonice nebezpečná zatáčka 

D4.4 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Markvartice zúžený úsek komunikace v obci 

D4.6 nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Nová Říše 
zúžený úsek komunikace v obci, 
špatný stav komunikace Telč - 
Želetava 

D4.7 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Ořechov zúžený úsek komunikace v obci 

D4.8 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Rozseč zúžený úsek komunikace v obci 

D4.9 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Sedlatice 
zúžený úsek komunikace v obci - u 
kaple 

D4.10 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Stará Říše 
zúžený úsek komunikace v obci, 
nebezpečná křižovatka 

D4.11 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Svojkovice zúžený úsek komunikace v obci 

D4.12 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Urbanov zúžený úsek komunikace v obci 

D4.13 nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Vystrčenovice 
zúžený úsek komunikace v obci, 
špatný stav komunikace Telč - 
Želetava 

D4.14 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Zdeňkov zúžený úsek komunikace v obci 

D4.15 nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Zvolenovice 
zúžený úsek komunikace v obci, 
špatný stav komunikace Telč - 
Želetava 

D4.16 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Žatec 
zúžený úsek a nebezpečná zatáčka 
v obci 

D4.19 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Telč  

podjíždění železnice, omezená 
výška i šířka, nepřehledná zatáčka, 
špatný stav komunikace Telč - 
Želetava 

D4.20 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Telč - Na Hrázi zúžený úsek komunikace v obci 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 103 z 109 

Identifikace Popis problému Lokalizace Charakteristika 

D4.21 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Dyjice 
špatný stav komunikace Telč - 
Želetava 

D4.22 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Borovná zúžený úsek komunikace v obci 

D4.24 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Černíč 
zúžený úsek komunikace v obci - 
mostek, zatáčky 

D4.25 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Doupě zúžený úsek komunikace v obci 

D4.26 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Horní Myslová zúžený úsek komunikace v obci 

D4.27 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Jindřichovice zúžený úsek komunikace v obci 

D4.28 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Klatovec zúžený úsek komunikace v obci 

D4.29 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Kostelní Myslová zúžený úsek komunikace v obci 

D4.30 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Lhotka zúžený úsek komunikace v obci 

D4.31 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Mrákotín zúžený úsek komunikace v obci 

D4.32 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Mysletice zúžený úsek komunikace v obci 

D4.33 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Olší zúžený úsek komunikace v obci 

D4.34 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Radkov zúžený úsek komunikace v obci 

D4.35 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Strachoňovice zúžený úsek komunikace v obci 

D4.36 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Vanov 
zúžený úsek komunikace - kolem 
silnice stromořadí 

D4.37 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Vanůvek zúžený úsek komunikace v obci 

D4.38 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 
komunikací I., II. a III. třídy 

Vápovice 
zúžený úsek komunikace mimo 
obec - hranice k.ú. Bohuslavice 

D5.1 nenávaznost dopravní koncepce územních plánů Telč 
Koridor obchvatu Telče doveden na 
hranici s k.ú. Krahulčí, kde není 
návaznost na silnici I/23 

D5.2 nenávaznost dopravní koncepce územních plánů Krahulčí 
Koridor obchvatu Telče doveden na 
hranici s k.ú. Krahulčí, kde není 
návaznost na silnici I/23 

D6.1 Nebezpečné křížení komunikací Stará Říše Nepřehledná křižovatka v obci 

D6.2 Nebezpečné křížení komunikací Markvartice 
Úrovňové křížení dvou komunikací I. 
třídy, častá nehodovost 

 

Požadavky na odstranění nebo omezení dopravních závad 

 

Identifikace Dopravní závady Požadavky 

D1.x Chybějící obchvat obce Řešit obchvat obce  

D2.x chybějící autobusová HD přímo do obce Řešit dopravní obslužnost obce  

D3.x vysoká dopravní zátěž v obci - silnice I. třídy Řešit obchvat obce 

D4.x 
nedostatečné šířkové a konstrukční uspořádání úseků 

komunikací I., II. a III. třídy 

Územně plánovacími nástroji řešit normové šířkové uspořádání 

komunikací 

D5.x nenávaznost dopravní koncepce územních plánů plnit návaznost územních plánů 

D6.x Nebezpečné křížení komunikací 
Územně plánovacími nástroji řešit obchvat nebo navrhnou plochu pro 

kruhový objezd 

 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 104 z 109 

3.3.3. Hygienické závady a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad 

 

Hygienické závady lokalizované v problémovém výkrese 

 

Identifikace Popis problému Lokalizace Charakteristika 

H1 
stará zátěž území a kontaminovaná plocha - 
skládka 

Bohuslavice, Borovná, Černíč, 
Krahulčí, Krasonice, Mrákotín, 
Mysletice, Nová Říše, Olšany, 
Řásná, Řídelov, Sedlejov, Telč, 
Strachoňovice, Zadní Vydří 

popis viz. textová část, jev A064 

H2 dobývací prostor  
Mrákotín, Mysletice, Olší, Panské 
Dubenky, Vanov 

hlukový limit, nebezpečné území 

H3.1 hluková zátěž dopravní 
Černíč, Slaviboř, Radkov, Telč, 
mysliboř, Sedlejov 

železnice 

H3.2 hluková zátěž dopravní 
Markvartice, Stará Říše, Olšany, 
Telč, Krahulčí, Mrákotín 

silnice I/23 

H4 
chybějící vyhlášené PHO okolo hospodářského 
areálu 

Bohuslavice, Olší, Žatec zemědělské družstvo 

H5 zastaralost bytového fondu 
Borovná, Dyjice, Jindřichovice, 
Kostelní Myslová, Klatovec, 
Radkov, Vanůvek 

chybí ÚP, nestaví se 

H7 silnice I. třídy - hygienický limit 
Mrákotín, Krahulčí, Telč, Olšany, 
Stará Říše, Markvartice, Dyjice 
(Dolní Dvorce, Stranná) 

silnice I/23 

H8 
riziko výskytu radonu radonu z podloží v 
bezprostřední návaznosti na zastavěné území 
obce 

Borovná, Černíč, Doupě, Dyjice, 
Horní Myslová, Jindřichovice, 
Klatovec, Lhotka, Mrákotín, 
Mysletice, Olší, Panské Dubenky, 
Řásná, Řídelov, Zdeňkov, 
Zvolenovice 

vysoké riziko výskytu radonu 

H9 nakládání s odpadními vodami 
Všechny obce (mimo k.ú. Telč a 
Mrákotín) 

obce bez ČOV,do problémového výkresu 
nezanesen 

 

Požadavky na odstranění nebo omezení hygienických závad 

 

Identifikace Hygienické závady Požadavky 

H1 stará zátěž území a kontaminovaná plocha - skládka Podporovat revitalizaci území 

H2 dobývací prostor Minimalizovat negativní dopady na území 

H3.x hluková zátěž dopravní 
Minimalizovat negativní dopady na zastavěné území - řešit 

obchvaty obcí 

H4 chybějící vyhlášené PHO okolo hospodářského areálu V rámci ÚPD vymezit ochranné pásmo 

H5 zastaralost bytového fondu Vymezit vhodné plochy pro bydlení 

H6 nekvalitní voda ve vodovodní síti Stanovit koncepci zásobení pitnou vodou 

H7 silnice I. třídy - hygienický limit Řešit obchvaty obcí 

H8 
riziko výskytu radonu radonu z podloží v bezprostřední návaznosti na 

zastavěné území obce 
 

H9 nakládání s odpadními vodami Řešit koncepci nakládání s odpadními vodami 

 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 105 z 109 

3.3.4. Ostatní závady a požadavky na odstranění nebo omezení těchto závad 

 

Ostatní závady lokalizované v problémovém výkrese 

 

Identifikace Popis problému Lokalizace Charakteristika 

O1 nevymezený lokální ÚSES 

Bohuslavice, Doupě, Dyjice, Jindřichovice, 
Markvartice, Nevcehle, Olšany, Olší, 
Radkov, Sedlatice, Svojkovice, Vanov, 
Vanůvek, Vápovice, Volevčice, Zdeňkov, 
Zvolenovice, Žatec 

Obce bez vymezení lokálních prvků 
ÚSES, není zde ÚP 

O2.1 nenavazující ÚSES Klatovec nepropojený biokoridor s biocentrem 

O2.2 nenavazující ÚSES Mrákotín - Krahulčí 
zmatečná návaznost prvků ÚSES na 
hranici obcí 

O2.3 nenavazující ÚSES Mrákotín nepropojený biokoridor s biocentrem 

O2.4 nenavazující ÚSES Borovná - Horní Myslová nepropojený biokoridor s biocentrem 

O2.5 nenavazující ÚSES Studnice - Mysliboř nepropojený ÚSES na hranici obcí 

O2.6 nenavazující ÚSES Telč - Mysliboř nepropojený ÚSES na hranici obcí 

O2.7 nenavazující ÚSES Kostelní Myslová "zjevený" ÚSES 

O2.8 nenavazující ÚSES Telč - Dyjice 
nadregionální ÚSES ,,odsunut" 
územním plánem Telč na katastr Dyjic 
- nutná změna vymezení prvku v ZÚR  

O2.10 nenavazující ÚSES Hostětice - Krahulčí nepropojený ÚSES na hranici obcí 

O2.11 nenavazující ÚSES Nová Říše – Krasonice - Knínice nepropojený ÚSES na hranici obcí 

O3 vodní eroze na části půd v území 

Borovná, Černíč, Dolní Vilímeč, Doupě, 
Dyjice, Hostětice, Jindřichovice, Kostelní 
Myslová, Krahulčí, Lhotka, Markvartice, 
Mrákotín, Mysliboř, Nevcehle, Nová Říše, 
Olší, Radkov, Rozseč, Řásná, Sedlejov, 
Stará Říše, Strachoňovice, Urbanov, 
Vanov, Vanůvek, Vápovice, Vystrčenovice, 
Zdeňkov, Zvolenovice, Žatec 

 

O4 ÚSES v ÚP v rozporu s ÚSES ze ZÚR 
Černíč, Klatovec, Knínice, Lhotka, 
Mrákotín, Nová Říše, Řásná, Řídelov, 
Sedlejov, Stará Říše, Strachoňovice, Telč 

po zrušení článku v ZÚR je v ÚP 
chybně ten regionální ÚSES, který je 
vymezen mimo hranice koridoru v ZÚR 

 

Požadavky na odstranění nebo omezení ostatních závad 

 

Identifikace Hygienické závady Požadavky 

O1 nevymezený lokální ÚSES Podporovat pořizování ÚPD obcí 

O2.x Nenavazující ÚSES Řešit nenávaznost ÚSES v ÚP 

O3 vodní eroze na části půd v území Navrhnout protierozní opatření v krajině 

O4 ÚSES v ÚP v rozporu s ÚSES ze ZÚR 
Řešit přesnější vymezení neregionálního a regionálního ÚSES 

v ZÚR 

 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 106 z 109 

3.3.5. Vzájemné střety záměrů na provedení změn v území a požadavky na odstranění nebo omezení těchto 
střetů 

 

Vzájemné střety záměrů na změnu využití území 

 

Záměry ve střetu  Dotčené obce 
Požadavky na odstranění nebo omezení 
střetů 

PP Javořická vrchovina      x 

přeložka silnice I/23 Krahulčí 
Krahulčí 

Minimalizovat negativní dotčení krajinného 
rázu 

PP Javořická vrchovina      x 

homogenizace silnice I/23 
Mrákotín, Krahulčí, Telč (k.ú. Telč) 

Minimalizovat negativní dotčení krajinného 
rázu 

PP Javořická vrchovina      x 

homogenizace silnice II/112 
Telč (k.ú.Telč), Vanov, Vanůvek, Řásná, Řídelov  

Minimalizovat negativní dotčení krajinného 
rázu 

PP Javořická vrchovina      x 

homogenizace silnice II/406 
Telč (k.ú. Studnice, Telč), Volevčice 

Minimalizovat negativní dotčení krajinného 
rázu 

PP Javořická vrchovina      x 

elektrické vedení 110kV 
Telč (k.ú.Studnice), Volevčice 

Minimalizovat negativní dotčení krajinného 
rázu 

PP Javořická vrchovina      x 

rozvojová osa OSk2 

Kostelní Myslová, Telč (k.ú., Telč, Studnice), 
Volevčice 

Minimalizovat negativní dotčení krajinného 
rázu 

  



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 107 z 109 

3.3.6. Střety záměrů na provedení změn v území s limity využití území a požadavky na odstranění nebo omezení 
těchto střetů  

 

3.3.6.1. Střety vybraných dopravních záměrů s limity území - silnice I. a II. třídy 

Záměr Střet záměru s limitem Dotčené obce 

         lim
ita

 

Ž
el

ez
ni

čn
í t

ra
ť 

Ú
S

E
S

 

P
U

P
F

L 

Z
P

F
 I.

 a
 II

. t
ř.

 

Z
áp

la
vo

vé
 ú

ze
m

í 

Z
as

ta
vě

né
 ú

ze
m

í 

Ji
né

 li
m

ity
 

Silnice I/23 

I/23 
přeložky, obchvaty 

I/23 Krahulčí 
záměr vybudování 
přeložky 

  x x    Krahulčí 

I/23 Telč 
záměr budování 
obchvatu 

x x  x    silnice II. a III. 
třídy 

Telč 

I/23 Olšany 
záměr budování 
obchvatu 

 X RBK 
512 

x x    Olšany 

I/23 Stará Říše 
záměr budování 
obchvatu 

 x  x  x silnice II. a III. 
třídy 

Stará Říše 

I/23 Markvartice 
záměr budování 
obchvatu 

   x    Markvartice 

I/23 homogenizace stávajícího tahu  x x x  x sil.II. a III. tř. Mrákotín 

 x x x x x sil.II. a III. tř. Krahulčí 

x x  x  x sil.II. a III. tř. Telč  

   x    Dyjice 

 x x x  x  Olšany 

 x  x  x sil.II. a III. tř. Stará Říše 

   x  x silnice I. tř. Markvartice 

Silnice I/38 

I/38 přeložky I/38 Markvartice - 
kasárna 
záměr budování přeložky  

  x x  x silnice I. tř. Markvartice 

I/38 Rozseč  
záměr budování přeložky 

   x    Rozseč 

I/38 Svojkovice  
záměr budování přeložky 

   x    Svojkovice  

I/38 Sedlatice  
záměr budování přeložky 

   x    Sedlatice 

I/38 homogenizace stávajícího tahu    x    Rozseč  

   x    Svojkovice 

   x   silnice I. tř. Markvartice 

   x    Sedlatice 

Silnice II/406 

II/406 obchvat x x  x  x sil.II. a III. tř. 
silnice I. tř. 

Telč (k.ú. Telč) 

II/406 homogenizace stávajícího tahu x x  x  x sil.II. a III. tř. 
silnice I. tř. 

Telč (k.ú. Studnice, 
k.ú. Telč),  

 x  x x x  Černíč (k.ú. Myslůvka, 
k.ú. Černíč) 

Silnice II/112 

II/112 homogenizace stávajícího tahu  x    x sil.II. a III. tř. 
silnice I. tř. 

Telč (k.ú. Telč)  

       Vanov 

  x x   sil.II. a III. tř Volevčice 

   x  x sil.II. a III. tř Vanůvek 

 x x x  x sil.II. a III. tř Řídelov 

x = střet 

 

 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 108 z 109 

Požadavky na odstranění nebo omezení střetů dopravních záměrů na provedení změn s limity využití území 

 

Střety  Požadavky 

Dopravní záměr x železniční trať Minimalizovat dotčení  

Dopravní záměr x ÚSES  Minimalizovat dotčení  

Dopravní záměr x PUPFL Minimalizovat dotčení  

Dopravní záměr x ZPF I.a II.třída Minimalizovat dotčení  

Dopravní záměr x záplavové území Minimalizovat dotčení  

Dopravní záměr x zastavěné území Minimalizovat dotčení  

Dopravní záměr x silnice II. a III. třídy Minimalizovat dotčení  

 

 

3.3.6.2. Střety záměru nadzemního vedení elektrizační soustavy (koridor v šíři 400 m) s limity území  

 

Záměr   Střet záměru s limitem Dotčené obce 

             lim
ity

 

Ž
el

ez
ni

čn
í t

ra
ť 

Ú
S

E
S

 

P
U

P
F

L 

Z
P

F
 I.

 a
 II

. t
ř.

 

Z
áp

la
vo

vé
 ú

ze
m

í 

Z
as

ta
vě

né
 ú

ze
m

í 

Ji
né

 li
m

ity
 

 

         

Nadzemní vedení elektrizační soustavy 
(koridor v šíři 400 m) 

x x  x    Telč (k.ú. Telč) 

   x    Mysliboř 

  x x    Volevčice 

  x x  x Silnice 
II/406 

Telč (k.ú.Studnice) 

 

Požadavky na odstranění nebo omezení střetů záměru nadzemního vedení elektrizační soustavy (koridor v šíři 400 m) 

s limity území na provedení změn s limity využití území 

 

Střety  Požadavky 

Záměr x železniční trať Minimalizovat dotčení  

Záměr x ÚSES  Minimalizovat dotčení  

Záměr x PUPFL Minimalizovat dotčení  

Záměr x ZPF I.a II.třída Minimalizovat dotčení  

Záměr x záplavové území Minimalizovat dotčení  

Záměr x zastavěné území Minimalizovat dotčení  

Záměr x silnice II. a III. třídy Minimalizovat dotčení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016) ORP TELČ 

Stránka 109 z 109 

3.3.6.3. Střety lokalizované v problémovém výkrese 

 

Identifikace Popis střetu Lokalizace Charakteristika 

S1 
střet zastavitelné plochy a koridoru dopravy s půdou I. a 
II. třídy kategorie ochrany 

Horní Myslová, Hostětice, Knínice, Kostelní 
Myslová, Krahulčí, Krasonice, Markvartice, 
Mrákotín, Mysletice, Mysliboř, Nová Říše, 
Olšany, Panské Dubenky, Rozseč, Řásná, 
Strachoňovice, Telč, Vystrčenovice 

zastavitelná plocha na kvalitní 
orné půdě 

S2 střet silnice I. třidy  s prvky ÚSES 
Mrákotín, Krahulčí, Telč, Ořechov, Olšany, 
Stará Říše 

křížení 

S3 střet záměru obchvatu  obce s prvky ÚSES Mrákotín, Krahulčí, Telč, Stará Říše  křížení 

S4 střet záměru se záplavový územím Černíč (Slaviboř, Myslůvka), Mrákotín   

S5 střet zastavěného území se záplavovým územím 

Černíč, Doupě, Dyjice,Radkov, Žatec, 
Urbanov, Kostelní Myslová, Horní Myslová, 
Knínice, Krahulčí, Krasonice, Mrákotín, 
Panské Dubenky, Telč, vystrčenovice, 
Řídelov,  

záplavové území Q100  

 

 

Požadavky na odstranění nebo omezení těchto střetů - závad 

 

Identifikace Střety Požadavky 

S1 
střet zastavitelné plochy a koridoru dopravy s půdou I. a II. třídy 

kategorie ochrany 
Minimalizovat dotčení  

S2 střet silnice I. třidy  s prvky ÚSES Minimalizovat dotčení  

S3 střet záměru obchvatu obce s prvky ÚSES Minimalizovat dotčení  

S4 střet záměru se záplavovým územím Minimalizovat dotčení  

S5 střet zastavěného území se záplavovým územím Minimalizovat dotčení  

 

3.3.7 URČENÍ PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V ÚPD - souhrn požadavků na odstranění nebo omezení závad, střetů, 
slabých stránek, hrozeb a rizik souvisejících s nevyvážeností územních podmínek udržitelného rozvoje 
území 

 

Problémy k řešení v územně plánovacích dokumentacích obcí jsou vyhodnoceny a určeny v příloze č. 3 – v kartách 
jednotlivých obcí. 


